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Vybrané financ¢né adaje

Vybrané finan¢né Gdaje predstavuju dodatocné informacie k tejto uctovnej zavierke mBank S.A. za rok

2024.

Vybrané financné adaje

V tis. PLN V tis. EUR

Koniec roka 31 December

Koniec roka 31 December

1. Urokové vynosy 13812 412 13 996 535 3 209 054 3 090 835
II. Vynosy z poplatkov a provizif 2931826 2789 043 681 155 615 900
1. Cisté vynosy z poplatkov a provizii 168 007 75796 39 033 16 738
IV. Prevadzkovy zisk 3 385 815 1 381 252 786 631 305 020
V. Zisk (strata) pred zdanenim 2905 382 897 642 675 011 198 225
VI. Zisk (strata) 2 235675 29 322 519 417 6 475
VII. Perazné toky z prevadzkovej ¢innosti (2 024 992) 18 207 845 (470 469) 4020 812
VIII. Pefiazné toky z investi¢nej ¢innosti (722 434) (506 756) (167 844) (111 906)
IX. Penazné toky z financnej Cinnosti 2 705 001 2 821803 628 456 623 135
X. gi;faéﬁ;‘i’zé‘zgiz{(f/?f/i;gﬁgfﬁai”y""h prostriedkov (42 425) 20 522 892 (9 857) 4532 040
XI. Zakladny zisk/ (strata) na akciu (v PLN/EUR) 52.62 0.69 12.23 0.15
XII. Zriedeny zisk/ (strata) na akciu (v PLN/EUR) 52.55 0.69 12.21 0.15
111, Deklarovand alebo vyplatena dividenda na akciu R } } }

(v PLN/EUR)

Vybrané financné adaje

1. Aktiva spolu 242 268 385 222 418 476 56 697 492 51 154 203
11, Zavézky vodiinym bankam 3085 267 3346 208 722 038 769 597
11y, Zavézky vodi klientom 200 775 756 185 117 139 46 987 071 42 575 239
1y, Vlastné imanie 17 763 743 13 662 938 4157 206 3142 350
v, Podiel mensinovych vlastnikov 169 988 169 861 39 782 39 066
v1. Zakladané imanie 42 496 973 42 465 167 42 496 973 42 465 167
vi1, Hodnota akcie (v PLN/EUR) 382.70 321.74 89.56 74.00

VIIL. Celkovy pomer kapitalu v (%) 18.2 19.7 18.2 19.7
IX. Kmerovy kapital tier I v (%) 16.7 17.0 16.7 17.0
x, Pomer vlastného kapitalu tier I v (%) 15.0 17.0 15.0 17.0

Pri prepocitani vybranych financnych Gdajov na eurd boli pouzité nasledovné kurzy:

B pre polozky vykazu o financnej situdcii - kurz vyhlaseny Nérodnou bankou Polska k 31.

decembru 2024: EUR 1 = PLN 4.2730 a k 31 December 2023: EUR 1 = PLN 4.3480;
B pre polozky vykazu ziskov a strat - kurz vypocitany ako aritmeticky priemer kurzov vyhlasenych

Narodnou bankou Pol'ska ku koncu kazdého mesiaca v roku 2024 a 2023: EUR 1 = PLN 4.3042 a EUR

1 = PLN 4.5284, resp.
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Vykaz ziskov a strat

Rok kon¢iaci sa 31. December

) ™ ™

Urokové miery, vratane: 5 13812 412 13 996 535
Urokové vynosy uctované metédou efektivnej drokovej miery 13 503 082 13 638 349
Vynosy podobnt,é drokom z financnych aktiv oceriovanych redlnou hodnotou cez vykaz 309 330 358 186

ziskov a strat

Urokové naklady 5 (4 764 226) (5708 501)

Cisté urokové vynosy 9 048 186 8 288 034

Vynosy z poplatkov a provizii 6 2931826 2 789 043

Naklady na poplatky a provizie 6 (1072 962) (975 482)

Cisté vynosy z poplatkov a provizii 1 858 864 1813561

Vynosy z dividend 7 6 652 4 930

Cisté vynosy z obchodovania 8 168 007 75 796

Cisty ’zisk z neobchodnych finan¢nych aktiv povinne ocefiovanych redlnou hodnotou 9 62 291 33026

cez vykaz ziskov a strat

Cisty zisk z odtc¢tovania majetku a zavéazkov, ktoré nie st oceriované v redlnej hodnote cez

vykaz ziskov a strat 10 (5755) (48 428)

Ostatné prevadzkové vynosy 11 260 535 78 068

Znehodnotenie alebo zrusenie znehodnotenia finanénych aktiv, ktoré neboli ocenené

v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 14 (510 912) (946 281)

Vysledok rezervy na sudne spory suvisiace s p6Zickami v cudzej mene 34 (4 306 964) (4 908 205)

ReZijné naklady 12 (2 514 475) (2 310 934)

Odpisy hmotného a nehmotného majetku (509 746) (434 273)

Ostatné prevadzkové naklady 13 (170 868) (264 042)

Prevadzkovy zisk (strata) 3 385 815 1 381 252

Dane a odvody z poloZiek stivahy Banky (730 875) (719 651)

Podiel na zisku/strate spolo¢nosti ocenenych metddou vlastného imania 23 250 442 236 041

Zisk (strata) pred zdanenim 2 905 382 897 642

Dan z prijmov 15 (669 707) (868 320)

Zisk po zdaneni (strata) 2 235 675 29 322

Zisk (strata) na akciu (v PLN) 16 52.62 0.69

Zriedeny zisk (strata) na akciu (v PLN) 16 52.55 0.69

Poznamky uvedené na stranach 10-149 tvoria neoddeliteln( stcast tejto Gétovnej zavierky.
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VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT

Rok koné sa 31. decembra

i ™ I

Zisk po zdaneni (strata) 2 235 675 29 322
Ostatny stihrnny zisk po zdaneni, z toho: 17 350 810 1125 373
Polozky, ktoré mézu byt nasledne preklasifikované do vykazu ziskov a strat 359 021 1131 805
Cisté kurzové rozdiely zo zmendarenskych operacii 17 (5 556) (35 990)
Cisté zaistenie pefiaznych tokov 17 156 532 436 634
Cisty podiel sthrnného zisku entit podla metédy vlastného imania 17 36 641 42 048
Cisté dlhové nastroje v redlnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok 17 171 404 689 113
Polozky, ktoré nebudi preklasifikované do vykazu ziskov a strat (8 211) (6 432)
Cisté poistno-matematické zisky a straty stvisiace s pozitkami po ukonéeni pracovného 17 (8 211) (6 432)
pomeru

Zisk po zdaneni (strata) 2 586 485 1154 695

Poznamky uvedené na stranach 10-149 tvoria neoddeliteln’ stcast tejto Gétovnej zavierky.
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(v tis. PLN)

VYKAZ O FINANCNEJ SITUACII

e TT—— L

Penazné prostriedky a zostatky v centralnej banke 36 601 484 36 641 448
Finan¢né aktiva drzané na obchodovanie a derivaty urcené na zaistenie 19 1 850 456 1767 707
CN:;B;EZSOZ\;:SI:(: fsi:raérglc“:r;étoa':(;f:va povinne ocerované v redlnej hodnote 20 781 069 828 268

Majetkové ndstroje 263 015 174 411

DIhové cenné papiere 31204 50 144

Uvery a pdZicky poskytnuté klientom 486 850 603 713
52’15?232;azktglﬁo?cenovane v redlnej hodnote cez ostatny komplexny 21 49 313 947 54 464 505

DIhové cenné papiere 33 405 946 36 225 947

Uvery a péZicky poskytnuté klientom 15 908 001 18 238 558
Finan¢né aktiva ocefiované amortizovanou hodnotou, z toho: 22 145 661 493 121 056 962

DIhové cenné papiere 37 373 491 25 527 804

Uvery a pb6Zi¢ky poskytnuté tiverovym institicidm 13 248 554 10 476 203

Uvery a pbzicky poskytnuté klientom 95 039 448 85 052 955
Investicie do dcérskych podnikov 23 2 559 341 2 196 262
cl:j)'l-lggrc‘igt;y; npwzg:;k a skupiny majetku na vyradenie, klasifikované ako 24 102 810 _
Dlhodoby nehmotny majetok 25 1734762 1513882
Dlhodoby hmotny majetok 26 1112 091 1165 892
Investi¢né nehnutelnosti 27 - 111 964
Splatna dariova pohladavka 58 909 40 646
Odlozena darova pohladavka 32 776 659 761 543
Ostatné aktiva 28 1715 364 1 869 397
Aktiva spolu 242 268 385 222 418 476
ViasTné mameazivizo |
vy | || |
Finanéné zavézky drzané pre obchodovanie a derivaty uréené na zaistenie 19 1070 747 1 458 852
Finan¢né zavézky ocefiované v amortizovanej hodnote, z toho: 29 216 362 457 199 677 996

Zavézky voli bankam 3085 267 3346 208

Zavézky voci klientom 200 775 756 185117 139

Zavézky z lizingu 763 400 874 242

Vydané dlhové cenné papiere 9062 497 7 625479

Podriadené zavézky 2 675537 2714 928
égigzérﬁjl;};jkgodnoty zabezpecenych poloziek v ramci zaistenia portfélia 19 (393 568) (565 985)
Zavazky klasifikované ako drzané na predaj 24 30 940 -
Rezervy 31 3 202 145 2 239 144
Splatny danovy zavazok 235 251 198 373
Ostatné zavazky 30 3 996 670 5747 158
Zavazky spolu 224 504 642 208 755 538
Visstneimame T
Zakladné imanie: 3 625 801 3 616 185
Zapisané zakladné imanie 37 169 988 169 861
Emisné azio 38 3 455 813 3 446 324
Nerozdeleny zisk: 39 12 823 553 10583 174
Nerozdeleny zisk minulych rokov 10 587 878 10 553 852
Vysledok hospodarenia bezného G¢tovného obdobia 2 235675 29 322
Ostatné polozky vlastného imania 40 (185 611) (536 421)
Dodatocné polozky viastného imania 41 1 500 000 -
Vlastné imanie spolu 17 763 743 13 662 938
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU 242 268 385 222418 476

Poznamky uvedené na stranadch 10-149 tvoria neoddeliteln( stcast tejto Gétovnej zavierky.
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VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI
Zmeny vo vlastnom imani od 1. januara do 31. decembra 2024
Zakladné imanie Nerozdeleny zisk
Zapisané Nerozdelen? Vysledok Ostatné polozky Dodatoéné
ap! : > celeny hospodarenia vlastného imania polozky
zakladné zisk minulych Sy i 2 -
E ; bezného uctovného vlastného
imanie rokov ¢ a q
obdobia [ EDIE]

Vlastné imanie k 1. januaru 2024 169 861 3446 324 10 553 852 29 322 (536 421) - 13 662 938
Prevod zisku/straty z minulého roka - - 29 322 (29 322) - - -
Sahrnny zisk spolu - - - 2 235 675 350 810 - 2 586 485
Cisty zisk za bezny rok - - - 2 235675 - - 2 235 675
Ostatny sahrnny zisk - - - - 350 810 - 350 810
Kurzové rozdiely pri prekladatelskych _ _ _ _ _
zahraniénych operaciach (netto) (5 556) (5 556)
Zabezpecenie pefiaznych tokov (netto) - - - - 156 532 - 156 532
Podiel ostatnych sthrnnych ziskov a strat
uétovnych jednotiek podla metddy vlastného - - - - 36 641 - 36 641
imania (netto)
Zmena ocenenia dlhovych nastrojov v redlnej _ R _ ~ ~
hodnote cez ostatny komplexny vysledok (netto) 171 404 171 404
Poistno-matematické zisky a straty sdvisiace s _ R _ _ _
pozitkami po skonéeni zamestnania (netto) (8 211) (8 211)
Zmeny tykajtce sa transakcii s Majitel'mi _ _ ~
mBank S.A. 127 9489 4704 14 320
Emisia kmenovych akcii 127 - - - - - 127
Hodnota sluzieb poskytovanych zamestnancami - - 14 193 - - - 14 193
Vysporiadanie uplatnenych opcii - 9 489 (9 489) - - - -
Ostatné zmeny - - - - - 1 500 000 1500 000
Emisia vlastného imania AT1 - - - - - 1 500 000 1500 000
Vlastné imanie k 31 decembru 2024 169 988 3455813 10 587 878 2235675 (185 611) 1 500 000 17 763 743

Zmeny vo vlastnom imani od 1. janudra do 31. decembra

2023

Zakladné imanie Nerozdeleny zisk
P . Vysledok Ostatné polozky Dodato&né
imani e Y beZného Gctovného vlastného
obdobia [ EDIE]
Vlastné imanie k 1. januaru 2023 169 734 3 435 044 11 250 936 (696 724) (1 661 794) - 12 497 196
Prevod zisku/straty z minulého roka - - (696 724) 696 724 - - -
Suhrnny zisk spolu - - - 29 322 1125373 - 1154 695
Cisty zisk za bezny rok - - - 29 322 - - 29 322
Ostatny suhrnny zisk - - - - 1125373 - 1125373
Kurzové rozdiely pri prekladatelskych _ _ _ _ _
zahraniénych operéciach (netto) (35 990) (35 990)
Zabezpecenie penaznych tokov (netto) - - - - 436 634 - 436 634
Podiel ostatnych stihrnnych ziskov a strat
ucétovnych jednotiek podla metddy vlastného - - - - 42 048 - 42 048
imania (netto)
Zmena ocenenia dlhovych nastrojov v realnej _ _ _ _ _
hodnote cez ostatny komplexny vysledok (netto) 689 113 689 113
Poistno-matematické zisky a straty suvisiace s _ _ _ - -
pozitkami po skonceni zamestnania (netto) (6432) (6432)
Zmeny tykajtce sa transakcii s MajitelI'mi _ _ ~
mBank S.A. 127 11 280 (360) 11 047
Emisia kmeriovych akcii 127 - - - - - 127
Hodnota sluzieb poskytovanych zamestnancami - - 10 920 - - - 10920
Vysporiadanie uplatnenych opcif - 11 280 (11 280) - - - -
Vlastné imanie k 31 decembru 2023 169 861 3 446 324 10 553 852 29 322 (536 421) - 13 662 938

Poznamky uvedené na stranach 10-149 tvoria neoddeliteln( stcast tejto Gétovnej zavierky.
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VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

Rok k a 31. decembra
I e A" I
Zisk (strata) pred zdanenim 2 905 382 897 642
Upravy: (4 930 374) 17 310 203
Zaplatena dan z prijmov (764 998) (1090 478)
gip:/i;;;pggz;l;ul;lzrii;a:e odpisovania hmotnych investicii poskytnutych v ramci 25,26 524 586 449 655
Kurzové (zisky) straty vztahujlce sa k finanénej ¢innosti (216 106) (470 217)
(Zisky) straty z investi¢nej ¢innosti (284 188) (216 570)
ﬁqn';en?;/ hodnoty investicii v dcérskych spolo¢nostiach nemerane metédou vlastného 23 (11 401) 1220
Prijaté dividendy 7 (6 652) (4 930)
Vynosové Uroky (vykaz ziskov a strat) 5 (13812 412) (13 996 535)
Nakladové Uroky (vykaz ziskov a strat) 5 4764 226 5708 501
Prijaté uroky 12 708 478 12 541 421
Zaplatené droky (5021 163) (5 571 466)
Zmeny v po6zickach a Gveroch bankam (2 793 786) 3019 245
E:g::zcxéongnjgggsiz aktivach a zévézkoch uréenych na obchodovanie a derivétoch 194 280 1813 390
Zmeny v po6zickach a Uveroch poskytnutych klientom (7 630 215) 6 320 748
i;sgly;:nc\j?lr\w;\gggoiennych papieroch oceriovanych v redinej hodnote cez ostatny 3955 661 1236
Zmeny v cennych papieroch ocefiovanych v amortizovanej hodnote (11 559 145) (5 365 698)
\Zlg?(eazrzlyzgigscg()stzfé\/tatelnych cennych papierov ocenovanych v realnej hodnote cez (13 349) (58 130)
Zmeny v inych aktivach 170 545 (350 983)
Zmeny v zavézkoch voci inym bankam (194 096) 79 041
Zmeny v zavézkoch voci klientom 15717 460 11 186 406
Zmeny v zavézkoch z lizingu 28 893 (22 500)
Zmeny vo vydanych dlhovych cennych papieroch 66 923 183 229
Zmeny v rezervach 951 237 981 240
Zmeny v ostatnych zavéazkoch (1705 152) 2172 378
A. Cisté pefiazné toky z prevadzkovych &innosti (2 024 992) 18 207 845
Vyradenie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 586 35192
Prijaté dividendy 7 6 652 4930
Nadobudnutie podielov v dcérskych spolo¢nostiach 23 (64 595) (19 060)
Nakup dlhodobého nehmotného a hmotného majetku (665 077) (527 818)
B. Pennazné toky z investi¢nych ¢innosti (722 434) (506 756)
Emisia dlhovych cennych papierov 29 2 556 988 4 196 675
Emisia kmenovych akcii 127 127
Ostatné finan¢né prijmy 29 1 500 000 -
Splatenie dlhovych cennych papierov (1 007 258) (1015 716)
Splatky vyplyvajuce z lizingovych zmlav (172 977) (166 803)
Splatky platené z Gverov a preddavkov prijatych od bank a z podriadenych zavézkov (171 879) (192 480)
C. Pefazné toky z finanénych cinnosti 2705 001 2 821 803
Cisté zvy$enie / zniZenie pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov (42 425) 20 522 892
(A+B+C)
Dopad zmien vymennych kurzov na penazné prostriedky a ich ekvivalenty 2 461 (1 745)
Penazné prostriedky a ich ekvivalenty na zaciatku Uc¢tovného obdobia 36 641 448 16 120 301
Penazné prostriedky a ich ekvivalenty na konci uctovného obdobia 18 36 601 484 36 641 448

Poznamky uvedené na stranadch 10-149 tvoria neoddeliteln( stcast tejto Gétovnej zavierky.
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VYSVETLUJUCE POZNAMKY K INDIVIDUALNEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE
1. Informacie tykajlce sa mBank S.A.

Banka p6sobi pod ndzvom mBank S.A. so sidlom v Polsku, 00-850 Varsava, ulica Prosta 18, pod cislom
KRS 0000025237, REGON 001254524, NIP 526-021-50-88.

Podla stanov banky je predmetom jej Cinnosti poskytovanie bankovych sluZieb a konzultacnych a
poradenskych sluzieb vo finanénych zaleZitostiach, ako aj vykonavanie obchodnych Cinnosti v rozsahu
opisanom v stanovach. Banka p6sobi v ramci korporatneho, institucionalneho a retailového bankovnictva
(vratane privatneho bankovnictva) na celom Uzemi krajiny a vykonava obchodné a investi¢né Cinnosti, ako
aj maklérske cinnosti.

Banka poskytuje sluzby pravnickym a fyzickym osobam, domacim aj zahrani¢nym, a to v PLN aj v cudzich
menach.

Banka moze otvarat a viest Uéty v polskych a zahrani¢nych bankach, moze vlastnit devizové aktiva a
obchodovat s nimi.

Banka vykondva retailové bankové obchody v Ceskej republike a na Slovensku prostrednictvom svojich
zahrani¢nych pobociek mBank v tychto krajinach.

K 31. decembru 2024 predstavoval pocet zamestnancov mBank S.A. 6 902 FTE (ekvivalent plného
pracovného Casu) (k 31. decembru 2023: 6 649 FTE).

K 31. decembru 2024 predstavoval pocet zamestnancov mBank S.A. 7 798 o0s6b (31. december 2023: 7
626 0s0b).

Predstavenstvo mBank S.A. schvalilo tuto Uctovnu zavierku dna 26. februara 2025.
2. Uétovné zasady a Gétovné metody

Informacie o hlavnych Uc¢tovnych zasadach pouzitych pri zostaveni tejto Uctovnej zavierky su uvedené
nizsie. Tieto Uc¢tovné zasady boli uplatfiované konzistentne vo vsetkych prezentovanych obdobiach.

2.1. Hlavné Gctovné zasady

Tato Uctovna zavierka Banky mBank S.A. bola zostavena za 12-mesacné obdobie konciace 31. decembra
2024. Porovnatelné Gdaje uvedené v tejto Uétovnej zavierke sa vztahuji na obdobie 12 mesiacov kondiacich
31. decembra 2023.

Uctovna zavierka mBank S.A. bola zostavend na zéaklade historickych obstardvacich cien v sllade s
Medzinarodnymi Standardmi finan¢ného vykaznictva (IFRS) v zneni prijatom na pouzitie v Eurdpskej unii,
s vynimkou derivatovych finanénych nastrojov, ostatného finan¢ného majetku a zavézkov uréenych na
obchodovanie, financného majetku, ktory nepresiel testom SPPI, a financného majetku a zavazkov
oceflovanych realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat (FVTPL), dlhu, kapitédlovych nastrojov a Uverov a
preddavkov klientom ocefiovanych realnou hodnotou cez ostatny komplexny vysledok (FVOCI), investicii
do nehnutelnosti a zavazkov suvisiacich s platobnymi transakciami na zaklade akcii vyrovnanymi v
hotovosti, ktoré boli ocenené realnou hodnotou. DIhodoby majetok urceny na predaj alebo skupina tohto
majetku klasifikovana ako drzana na predaj sa vykazuje v nizSej z Uctovnej hodnoty a redlnej hodnoty
znizenej o naklady na predaj.

Udaje za rok 2023 uvedené v tejto tictovnej zavierke boli overené auditorom.

Zostavenie Ucltovnej zavierky v sulade s IFRS si vyzaduje pouzitie Specifickych uUc¢tovnych odhadov.
Uvedené si tiez vyzaduje, aby predstavenstvo pouzilo vlastny Usudok pri uplatfovani uc¢tovnych zasad a
metdd prijatych v ramci Skupiny. Zalezitosti, ktoré si vyzaduju podstatné odborné Usudky, komplexnejsie
problémy alebo také otdzky, kde su odhady alebo Usudky pre tuto Uctovnu zavierku vyznamné, st uvedené
v Poznamke 4.

Tato uctovna zavierka bola zostavena za predpokladu, Zze vsetky subjekty skupiny budld v dohladnej
buddcnosti, t. j. v obdobi najmenej 12 mesiacov od datumu zostavenia Uctovnej zavierky, pokracovat v
¢innosti.

V sllade s platnymi ustanoveniami tykajlcimi sa ozdravnych planov, najmé ¢lankom 142 ods. 2 zdkona o
bankach, predpoklad tykajluci sa vyrazného zhorsenia financnej situacie banky a skupiny nebol splneny.
Ukazovatele ozdravnych planov v oblasti likvidity, kapitadlu a kvality aktiv preukazuji bezpecnu situaciu
banky a skupiny.

Preto ku drfiu schvalenia tychto vykazov neboli identifikované Zziadne udalosti, ktoré by naznacovali, ze
pokracovanie Cinnosti banky je ohrozené v obdobi najmenej 12 mesiacov od datumu vykazovania.Banka
tiez zostavuje konsolidované Gctovné zavierky v sulade s medzindrodnymi Standardmi Gctovnictva (IFRS).
Konsolidované Uctovné zavierky Skupiny mBank S.A. za rok 2024 boli schvalené dria 27. februdra 2025.
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2.2. Urokové naklady a vynosy

Vsetky Urokové prijmy a Urokové naklady z financnych nastrojov vedenych po Uuc¢tovnej hodnote s pouzitim
metddy efektivnej Urokovej miery, ako aj urokové prijmy z financnych aktiv meranych po realnej hodnote
prostrednictvom inych komplexnych vynosov a Urokové prijmy a urokové naklady z financnych nastrojov
meranych po redlnej hodnote prostrednictvom zisku alebo straty, st uznané v vykaze ziskov a strat.

Banka pocita Urokové vynosy pouzitim efektivnej Urokovej miery hrubej Uctovnej hodnoty dlhopisovych
finanénych aktiv. V pripade reklasifikacie financného aktiva alebo skupiny podobnych finanénych aktiv do
urovne 3, je urokovy vynos vypocitany na zaklade amortizovanej hodnoty (t. j. hrubej Uc¢tovnej hodnoty
upravenej o opravnu polozku) a vykazany na zaklade pouzitia Urokovej miery, ktorou boli diskontované
buduce penazné toky za Uc¢elom ocenenia znehodnotenia.

Urokové vynosy zahffiaju Groky a provizie prijaté alebo vztahujtice sa k Uverom, medzibankovym vkladom
alebo investicnym cennym papierom, ktoré boli pouzité pri vypocte efektivnej urokovej miery.

Urokové vynosy, vratane Grokov z Gverov, su vykazané vo vykaze ziskov a strat, a na druhej strane vo
Vykaze o financnej situacii ako pohladavky vodi bankam alebo klientom.

Sumy vypocitané s pouzitim zapornych Urokovych sadzieb sa kvalifikuju podla Urokovych vynosov, ak sa
tykaju finan¢nych zavazkov, a Urokovych nakladov, ak sa tykaju finan¢ného majetku.

Prijmy a naklady suvisiace s Urokovou zlozkou vysledku z arokovych derivatov a vyplyvajuce z aktualneho
vypoctu bodov swapov na menovych derivatoch zaradenych do bankovej knihy su prezentované v zalozke
Vynosy z Urokov/naklady na derivatoch zaradenych do bankovej knihy. Bankova kniha zahffa transakcie,
ktoré nie su uzavreté za Ucelom obchodovania, teda nie si zamerané na generovanie zisku v kratkodobom
obdobi (do 6 mesiacov), a tie, ktoré nezabezpecuju riziko vznikajuce z operacii priradenych do kniznice
obchodovania.

Urokové prijmy a Urokové naklady stvisiace s Grokovym meranim derivatov uzavretych ako zabezpedovacie
nastroje podla spravodlivej hodnoty si prezentované v Urokovom vysledku v polozke Urokové prijmy a
Urokové naklady na derivatoch pod spravodlivou hodnotou zabezpecovania.

Urokové prijmy a Urokové naklady stvisiace s Grokovym meranim derivatov uzavretych ako zabezpedovacie
nastroje podla zabezpecenia toku hotovosti su prezentované v Urokovom vysledku v polozke Urokové
prijmy na derivatoch pod zabezpecenim toku hotovosti.

2.3. Vynosy z poplatkov provizii

Vynosy z poplatkov a provizii sa vykazuju v sulade s IFRS 15 na zaklade 5 krokového modelu vykazovania
VYNoSoV.

Banka Uctuje poplatky Uctované k urcitému okamihu, ktoré priamo neslvisia so vznikom Uverov a
preddavkov. Poplatky za sluzby dodavané v Case dlhSom ako 3 mesiace banka uctuje v priebehu casu.

Ako vynosy z poplatkov a provizii banka Uctuje aj poplatky a provizie vykazované v Case rovnomerne,
sUvisiace s Uvermi a preddavkami s nestanovenym nacasovanim penaznych tokov, pre ktoré nie je mozné
urdit efektivnu Urokovl sadzbu. Priamocdiara metdda pre tieto sluzby predstavuje spravodlivé nacasovanie
prenosu sluzieb, pretoze su poskytované rovnomerne v cCase.

Uctovné zasady tykajlce sa vykazovania vynosov z poplatkov z predaja poistnych produktov viazanych
na uvery a pozi¢ky su opisané v samostatnej Poznamke 2.4.

Poplatky za poskytnutie Uverov, ktoré sa budi pravdepodobne &erpat si ¢asovo rozlisené (spolu so
sUvisiacimi priamymi nakladmi) a zahrnuté vo vypocte efektivnej drokovej miery Gveru.

Poplatky na ucte syndikovanych Uverov sa vykazuju ako vynos v ¢ase uzavretia spracovania prislusného
syndikatu, ak si Banka neponechala Ziadnu dast Uverového rizika na vlastnom Géte alebo si zachovala ¢ast
s rovnakou efektivnou Urokovou mierou ako ostatni ucastnici.

Provizie a poplatky z doévodu rokovania alebo Gcasti na rokovani na Uclet tretej strany, napriklad
nadobudnutie akcii alebo inych cennych papierov, nadobudnuti alebo predaji podniku, st vykazané v
momente realizécie prislusnej transakcie. Poplatky za spravu portfélia a iné poplatky za riadenie,
poradenstvo a ostatné sluzby su vykazané na zaklade zmldv o sluzbach, zvycajne v sdlade s uplynutou
dobou. Rovnaky princip sa uplatfiuje v pripade spravy aktiv klienta, finan¢ného planovania a evidencie
sluzieb, ktoré su nepretrzite poskytované v priebehu dlhsieho obdobia.

Vynosy z poplatkov a provizii vyberané Bankou z dévodu vydania, obnovy a zmeny v limite Uverov a
platobnych kariet, poskytnutych zaruk, rovnako ako otvorenie, rozSirenie a navysSenie akreditivu su
uctované rovnomerne.

Vynosy z poplatkov a provizii vyberané Bankou z dévodu operécii pefiazného manazmentu, vedenia
zakaznickych uctov, prevodov pefazi a sprostredkovatelskych cCinnosti s vykazané priamo vo vykaze
ziskov a strat ako jednorazové udalosti.

11



mBank S.A.
IFRS Individualna Uctovna zavierka 2024 (v tis. PLN)

NavySe, prijmy z poplatkov a provizii zahffiaju prijem zo splatok poistného k poistnym produktom
predavanym prostrednictvom internetovej platformy. Poplatok za splatky je nastaveny v Case trvania
poistnej zmluvy a v sulade s dlzkou trvania poistnej zmluvy.

Poplatky a provizie Banky zahffiaju taktiez vynosy z ponuky poistnych produktov tretich stran. V pripade
predaja poistnych produktov, ktoré nie si predavané spolu s Uvermi, sl vynosy zauctované ako prijmy
buducich obdobi, respektive vo vacsine pripadov su stanovené na mesacnej baze.

2.4. Vynosy a naklady z predaja poistnych produktov viazanych s Gvermi

Banka povazuje predavané poistné produkty za poistné produkty viazané s GUvermi, ak je poistny produkt
zdkaznikovi ponlkany iba s Gverom, t. j. od Skupiny nie je mozné kupit poistny produkt totoZny v pravnej
forme, rozsahu a ekonomickych podmienkach bez zakupenia Gveru.

Vynosy a naklady z predaja poistnych produktov viazanych s Uvermi su rozdelené do Urokovych vynosov a
vynosov z poplatkov a provizii na zaklade analyz relativnych redlnych hodn6t kazdého z tychto produktov.

Odmena zahrnutd do Urokovych vynosov je vykdzana v priebehu obdobia ako sUlast vypoctu efektivnej
urokovej miery viazaného Uveru. Odmena zahrnutd vo vynosoch z poplatkov a provizii je vykazana
Ciastocne ako prijmy buducich obdobi a CiastoCne ako ¢asové rozliSenie v priebehu ¢asu na zaklade analyzy
fazy dokoncenia sluzby v sllade s 5-krokovym modelom IFRS15.

Vydavky priamo spojené s predajom poistnych produktov sa vykazuju podla rovnakého vzoru ako v pripade
vynosov. Cast nakladov sa povazuje za prvok upravujlci vypocet efektivnej Urokovej miery pre Grokové
vynosy a zvy$na Cast ndkladov sa vykazuje v nakladoch na poplatky a provizie ako naklady vopred alebo
ako naklady c¢asovo rozlisené.

Banka odhaduje aj ¢ast odmeny, ktord bude v budlcnosti vratend z dévodu predé¢asného ukondéenia poistnej
zmluvy, a primerane znizuje Urokové vynosy alebo vynosy z poplatkov a provizii, ktoré sa maju vykazat.

2.5. Financ¢né aktiva

Banka klasifikuje svoje finan¢né aktiva do nasledujlcich kategorii: financné aktiva ocenované v realnej
hodnote cez vykaz ziskov a strat, financné aktiva oceriované v realnej hodnote cez ostatny komplexny
vysledok, a finan¢né aktiva ocenené v amortizovanej hodnote. Klasifikacia dlhového finan¢ného aktiva na
jednu z vysSie uvedenych kategérii sa uskutocnuje pri jeho prvotnom vykazani na zaklade obchodného
modelu riadenia finan¢nych aktiv a charakteristik zmluvnych penaznych tokov. Nastroj vlastného imania je
klasifikovany ako financ¢ny majetok v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat, pokial' v Case prvotného
vykazania Banka neucinila neodvolatelntd volbu Specifickych investicii do vlastného imania na prezentaciu
naslednych zmien realnej hodnoty v ostatnom komplexnom vysledku.

Standardizované nakupy a predaje finanénych aktiv, ktoré st ocefiované redlnou hodnotou cez vykaz ziskov
a strat a ocenovanych v realnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok, su vykazované k datumu
vysporiadania - datum, ku ktorému Banka preda alebo nadobudne aktivum. Zmeny v realnej hodnote
medzi obdobim predaja a vysporiadania u aktiv ocenenych v realnej hodnote si vykazané vo vykaze ziskov
a strat alebo v inych zlozkach vlastného imania. P6zicky su vykazané k datumu vyplatenia fondov, alebo
spristupnenia na klientskych uctoch.

Ukoncenie vykazovania financného majetku nastava iba vtedy, ked vyprSia zmluvné prava na pefazné toky
z finan¢ného majetku, ked Banka prevedie finan¢né aktivum a prevod splfia podmienky na ukoncenie
vykazovania alebo v pripade podstatnej zmeny finan¢ného aktiva.

Financné aktiva ocenené v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat

Financné aktivum sa ocenuje v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat, pokial nie je ocenené
v amortizovanej hodnote alebo v realnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok.

Banka prezentuje finan¢né aktiva merané po realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat v nasledujucich
polozkach v uUctovnej zavierke: Finan¢né aktiva drzané na obchodovanie a zabezpecovacie derivaty a
Neobchodné financné aktiva povinné na realnej v hodnote cez vykaz ziskov a strat. Vyznamné uctovné
politiky tykajuce sa derivatov su zahrnuté v Poznamke 2.11.

Predaj dlhovych a majetkovych cennych papierov uréenych na predaj je vykazany podla vazeného
aritmetického priemeru.

Urokovy vynos z finanénych aktiv ocefiovanych v reédlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (Poznémka 2.2)
s vynimkou derivatov popisanych blizSie v Poznamke 2.11, je vykazany v Cistych Urokovych vynosoch.
Ocenenia a vysledok z predaja financnych aktiv alebo finanénych zavazkov ocenovanych v redlnej hodnote
cez vykaz ziskov a strat sa vykazuje v zisku z obchodovania pre financné aktiva/zavazky urcené
na obchodovanie alebo v polozke Zisky alebo straty z neobchodovatelnych finanénych aktiv v redlnej
hodnote cez vykaz ziskov a strat. Metédy merania spravodlivej hodnoty su v Poznamke 3.18.
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Financné aktiva ocenené v amortizovanej hodnote

Finan¢né aktiva ocefiované v amortizovanej hodnote su také aktiva, ktoré spifiaji obe nasledujlice
podmienky, pokial ich Banka neocenila v readlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat: finan¢né aktivum je
drzané v ramci obchodného modelu, ktorého cielom je drzat finanéné aktiva za Gclelom inkasovania
zmluvnych penaznych tokov a zmluvné podmienky financnych aktiv poskytuju narok v Specifickych
datumoch na penazné toky, ktoré su vylucne platbami istiny a Urokov z nesplatenej istiny. Financné aktiva
v amortizovanej hodnote sa ucCtuju k datumu transakcie. Pri prvotnom vykazani sa financné aktiva
klasifikované do tejto kategdrie ocenuju readlnou hodnotou zvysenou o transakcéné naklady, ktoré priamo
slvisia s obstaranim financnych aktiv.

Financné aktiva ocenené v realnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok

Finanéné aktiva ocefiované v reédlnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok sU aktiva, ktoré spifaju
obidve nasledujuce podmienky, pokial ich Banka nestanovila v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat:
finan¢né aktivum je drzané v rdmci obchodného modelu, ktorého ciel je dosiahnuty tak pri inkasovani
zmluvnych penaznych tokov ako aj pri predaji financnych aktiv a zmluvné podmienky finan¢nych aktiv
poskytuju narok v Specifickych datumoch na penazné toky, ktoré su vylu¢ne platbami istiny a Urokov
z nesplatenej istiny.

Urokové vynosy z finan¢nych aktiv uréenych na predaj ocenenych v redinej hodnote cez ostatny komplexny
vysledok s uvedené v Cistych Grokovych vynosoch. Zisky a straty z predaja finanénych aktiv ocefiovanych
realnou hodnotou prostrednictvom casti ostatného komplexného vysledku s uvedené v ziskoch znizenych
o straty z oductovanych financnych aktiv a zavazkov, ktoré neboli ocenené v realnej hodnote cez vykaz
ziskov a strat.

Zisky a straty vyplyvajluce zo zmien redlnej hodnoty dlhovych financnych aktiv ocenenych v redlnej hodnote
cez ostatny komplexny vysledok su vykazané priamo v ostathnom komplexnom vysledku az do oductovania
prislusného finan¢ného aktiva z Vykazu o financnej situacii: v takom pripade je celkova hodnota Cistych
ziskov alebo strat, ktoré boli predtym vykazané v ostatnom komplexnom vysledku preuctovana do vykazu
ziskov a strat.

Metody merania spravodlivej hodnoty su v Poznamke 3.18.
Nastroje vlastného imania

Investicie do nastrojov vlastného imania sa ocenuju realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat. Banka
mdze pri prvotnom vykazani vykonat neodvolateln( volbu vykazovania néslednych zmien v redlnej hodnote
v ostatnom komplexnom vysledku (moznost ocefiovania v redlnej hodnote prostrednictvom ostatného
suhrnného zisku) ak sa jedna o investicie do nastroja vlastného imania, ktory nie je urceny
na obchodovanie a nepredstavuje podmienend platbu uznani Bankou ako sucast podnikovej kombinacie
v sllade s IFRS 3.

V pripade finanénych ndstrojov, pre ktoré sa vyuZila mozZnost ocefiovania redlnou hodnotou cez ostatny
komplexny vysledok, vSetky zisky a straty suUvisiace so zmenou readlnej hodnoty, vratane kurzovych
rozdielov, sa vykazuji v ostatnom komplexnom zisku, priom neexistuje moznost ich pri ukondeni
vykazovania reklasifikovat do vykazu ziskov a strat. V hospodarskom vysledku sa vykazuju iba dividendy
prijaté v suvislosti s tymito nastrojmi v Case, ked'je uznané pravo Uctovnej jednotky na prijatie platby.

Uprava zmluvnych podmienok pre finanéné aktiva

Banka vyrovna predtym vykazané finan¢né aktiva a znovu vykaze financné aktiva v sulade s poziadavkami
na prvotné vykazanie v pripade vyznamnej zmeny zmluvnych podmienok pre financné aktiva. Ako
vyznamnuU zmenu definuje Banka taku Upravu, ktora spliia jedno z nasledujucich kritérii:

B zvysSenie Uverovej sumy o viac ako 10 % v porovnani so sumou pred zmenou,

B prediZzenie zmluvnej splatnosti o viac ako 12 mesiacov v porovnani so zmluvnou splatnostou pred
zmenou,

B zmena meny, ktord nie je stanovena v podmienkach zmluvy. Zmena meny ustanovena v podmienkach
zmluvy je takd zmena, ktord definuje vymenny kurz pri zmene meny a uUrokovu sadzbu Uveru
po zmene meny,

zmena dlznika - iba ak je sucasny dlznik oslobodeny od dlhu,
zmena zmluvnych podmienok ovplyviiujicich vysledok SPPI testu,

zmena financovaného aktiva v pripade objektového alebo projektového financovania,

zmena pravnej formy / typu finan¢ného nastroja.

V pripade vyznamnej zmeny sa vynosy buducich obdobi, ndklady budlcich obdobi a opravné polozky
sUvisiace s tymito aktivami vykazuju vo vykaze ziskov a strat. Zaroven dochadza k preceneniu finan¢nych
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aktiv v sulade s poziadavkami na prvotné vykazanie. Akékolvek iné Upravy zmluvnych podmienok sa
povazuju za zanedbatelné a nemaju vplyv na ukoncenie vykazovania finan¢ného majetku, ale st vykazané
ako zisk alebo strata z modifikacie. Vplyv vsetkych identifikovanych zanedbatelnych zmien pefiaznych
tokov, ktoré nevyplyvaju z finanénych tazkosti diznika sa povazuje za nesQvisiaci s Gverovym rizikom a su
vykazané v Cistom Urokovom vynose. Vysledkom Upravy je rozdiel medzi si¢asnou hodnotou upravenych
penaznych tokov diskontovanych s pouzitim pdvodnej efektivnej Urokovej miery a novej efektivnej
Uverovej miery. Prijaté provizie sa ¢asovo rozliSuju s pouzitim efektivnej Urokovej miery.

V pripade podstatnej zmeny aktiva na Urovni 2, v dbésledku ¢oho bolo presunuté do Urovne 1 sa Uprava
realnej hodnoty aktiva pri prvotnom vykazani upravuje Urok v nasledujicich obdobiach.

V pripade zmeny zmluvnych podmienok v désledku celotrhovej reformy referencnej Urokovej sadzby
vratane nahradenia referencnej hodnoty Urokovej sadzby alternativnou referencnou hodnotou, ked"

B zdklad na urcenie zmluvnych pefiaznych tokov sa v zmluve zmenil a novy zaklad sa povazuje za
ekonomicky ekvivalentny starému zakladu, takdto zmena sa vykaze prostrednictvom zmeny efektivnej
Urokovej miery;

B zmeny sa tykaju inych oblasti alebo neboli povaZzované za ekonomicky ekvivalentné, takéto zmeny sa
vykazuju na vSeobecnych principoch, najma su hodnotené z hladiska podstatnej zmeny.

Nakupené alebo vytvorené financné aktivum so zniZzenou tverovou hodnotou (angl. Purchased
or originated credit impaired financial assets, POCI aktiva)

POCI su financné aktiva ocenené v amortizovanej hodnote, ktoré su pri prvotnom vykazani znehodnotené.
POCI su tiez financné aktiva, pri ktorych dojde k ich znehodnoteniu v ¢ase podstatnej zmeny. Pri prvotnom
vykazani sa aktiva POCI vykazuju v redlnej hodnote. Realna hodnota aktiv POCI pri prvotnom vykazani sa
vypocCita ako sucCasnda hodnota odhadovanych budlcich penaznych tokov, vratane Uverového rizika,
diskontovanych  bezrizikovou sadzbou. Po prvotnom vykazani sa aktiva POCI ocenuju
v amortizovanej hodnote. V suvislosti s tymito finanénymi aktivami Banka pouZiva na stanovenie
amortizovanej hodnoty finanénych aktiv a arokovych vynosov z tychto aktiv Uverovo upravenu efektivnu
urokovu sadzbu - CEIR. V pripade aktiv POCI, sa zmena ocakavanych Uverovych strat v porovnani
s odhadovanymi Uverovymi stratami k datumu ich prvotného vykazania, vykazuje ako strata zo znizenia
hodnoty. Jej hodnota méze bud’ zniZit ich brutto hodnotu alebo aj zvysit - a to v pripade znizenia
olakavanych strat vo vztahu k jej hodnote k ddtumu prvotného vykazania.

2.6. Vzajomné zapocditanie finanénych nastrojov

Financny majetok a financ¢né zavazky su vo vykaze o financ¢nej situacii vykdzané netto pokial’ existuje
pravne vymozitelnd moznost ztétovat si navzajom finanény majetok a zadvézky a Banka méa v imysle si
tento finanény majetok a zavazky zapoditat alebo stéasne realizovat finanény majetok a zavazky. Vyssie
uvedené podmienky nie su splnené a zapocitanie nie je mozné, ak: sa pouzivaju rozne finanéné nastroje
na napodobnovanie vlastnosti jedného financného nastroja; financné aktiva a zavazky vznikaju
z finan¢nych nastrojov, ktoré su vystavené rovnakému primarnemu riziku, ale zahffiaju r6zne protistrany;
finan¢né alebo iné aktiva suU zarukou pre financné zavazky, ktoré nie su spatne uplatnitelné; financné
aktiva, ktorymi maju byt uhradené zavézky su dlznikom vioZené do fondu ale veritelom nie su tieto aktiva
akceptované ako prijaté na splatenie jeho pohladavky alebo zavazky, ktoré vznikli ako vysledok udalosti
veducich k strate u ktorych sa ocdakdva, ze budl vymahané od tretej strany na zaklade pohladavky
vyplyvajucej z poistnej zmluvy.

2.7. Znizenie hodnoty finanéného majetku

Finan¢né nastroje podliehajlice odhadu Uverovej straty su: financné aktiva ocefované v amortizovanej
hodnote, finan¢né aktiva ocefiované v redlnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok, Uverové prisluby,
ak nie su ocenené v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat, zmluvy o finanénych garanciach, ak nie su
ocenené v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat, lizing podla IFRS 16, zmluvné aktiva podla IFRS 15.

Podrobny opis tykajlci sa zasad odhadu ocakavanych Uverovych strat je uvedeny v Poznamke 3.3.6.
Oduactovanie uverovych pohl'adavok
Odpocitanie Gverovej pohladavky méze byt iastoéné (firemné bankovnictvo) alebo Uplné.
V pripade retailového bankovnictva sa pohladavky mozu odpisat v pripade, ak:
1. Vymahanie dlhov nie je mozné, napr. kvoli:
a. obmedzeniu naroku,
b. podvodu - neschopnost identifikovat dlznika,
c. obmedzeniu zodpovednosti 0s6b, ktorym bol dlh postupeny,
d. pohladavka bola predlozena sudu.
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2. DIh je neodvolatelny, napr.:
exekuéné konanie bolo ukonéené a cely dlh nebol vymozZeny - potom sa neodkipend ¢ast odpise,
konkurzné konanie bolo zamietnuté alebo bolo ukoncené z dovodu nedostatku likvidacnych
prostriedkov dlznikov na pokrytie konania,
c. zaver je taky, Ze pohladavka je neodvolatelnd - naklady na vymahanie su vyssie ako vymahana
pohladavka,
d. obmedzenie zodpovednosti dediov za dlhy z dedicstva
Pripady, ktoré spifiaju tieto kritéria, mdzu byt tiez zahrnuté do procesu predaja dlhového portfélia.
V pripade korporatneho portfélia sa odpis pohladavok vykonava ked"
1. boli vyuzité vSetky moznosti vymahania dlhu:
a. konkurzné konanie sa skondilo, dlznik bol vyradeny z Narodného registra sudov a dlh nebol
vymozeny ako celok,

b. konkurzné konanie bolo zastavené z dévodu, zZe diznik nemal Ziadny majetok na pokrytie nakladov
konania alebo mal iba taky majetok, ktory by pokryl tieto naklady,

c. navrh na vyhlasenie konkurzu bol zamietnuty z dévodu, Ze dlZznik nema dostatok majetku na krytie
trov konania,

d. v priebehu sudneho restrukturalizacného konania boli schvélené podmienky vyrovnania za
predpokladu ciasto¢ného zrusenia dlhu

e. exekucné konania boli povazované za nelcinné a boli zastavené z dovodu absencie majetku dlznika
f. dlh je povazovany za nesplatny, pretoze jeho naklady na vymahanie presahuji potencialny vynos

2. nie je mozné vymahat dlh, napr.

a. dlznik napadne dlh na sude a dlh bol zruseny rozhodnutim sudu.
b. premlcacia lehota pohladavky Banky.

Pripady, ktoré spifiaju tieto kritérid, mozu byt tiez zahrnuté do procesu predaja dlhového portfdlia.
2.8. Zmluvy o financ¢nej zaruke

Zmluvou o financ¢nej zaruke je zmluva, ktorad vyZaduje, aby jej emitent uhradil drzitelovi platby ako nahradu
za straty spOsobené tym, ze dlznik neuhradi platbu ked je splatna v sulade s pévodnymi alebo
modifikovanymi podmienkami dlhového nastroja.

Pri prvotnom zauctovani je zmluva o financ¢nej zaruke Uctovana v realnej hodnote. Po prvotnom zauctovani
vystavitel takejto zmluvy ju nasledne precenend na vyssiu z nasledovnych hodnot:

B vyska opravnej polozky urena v sulade s IFRS9, metodika je uvedena v Poznamke 3.3.6

B rozdiel medzi sumou pri prvotnom zauctovani a pripadne sumou kumulativnych prijmov vykazanych v
sulade s IFRS 15.

2.9. Penazné prostriedky a ich ekvivalenty

Penazné prostriedky a ich ekvivalenty zahffiaju polozky so splatnostou do troch mesiacov odo dfia ich
nadobudnutia, a to: pefiazné hotovosti, peniaze v centrdlnej banke s moznostou volného nakladania a
pohladavky vodi inym bankam.

2.10. Predajné zmluvy a zmluvy o spatnej klpe

Repo a reverzné repo transakcie su definované ako predaj a nakup cennych papierov, pri ktorych bol prijaty
zavéazok ich spatného odkupenia alebo odpredaja k zmluvnému datumu a za stanovenu zmluvnu cenu, a
vykazuju sa v Case prevodu penazi.

Cenné papiere predané s dolozkou o spatnom odkupeni (repo obchody alebo predaj/nakup) sa z vykazu o
financnej situacii nevylucuju. Zavazky voci protistrane sa vykazuju ako zavézky voci inym bankédm, vklady
od inych bank, ostatné vklady alebo zavazky voci klientom v zavislosti od ich povahy. Cenné papiere
nakupené spolu s dolozkou o dalSsom predaji (reverzné repo obchody alebo spatny nakup/predaj) sa
vykazuju ako Uvery a preddavky voci inym bankam alebo ostatnym klientom v zavislosti od ich povahy. V
pripade aktiv, na ktoré sa vztahuju dohody o sp&tnom odkupeni, je banka vystavena rovnakym rizikdm
ako v pripade drzby identickych aktiv, na ktoré sa nevztahuji dohody o spatnom odkupeni.
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Pri uzatvarani repo obchodov alebo obchodov typu sell/buy back alebo reverznych repo obchodov alebo
obchodov typu buy/sell back banka predava alebo kupuje cenné papiere s dolozkou o spatnom odkupeni
alebo spatnom predaji, v ktorej je uvedeny zmluvny datum a cena.

Cenné papiere zapozi¢ané Banke v pripade reverse repo alebo buy/sell back operacii nie si vykazané v
uctovnej zavierke, pokial nie si predavané tretim stranam. V takomto pripade nakupné a predajné operacie
sU vykazované v Uctovnej zavierke so ziskom alebo stratou zahrnutou vo vynosoch z obchodovania.
Povinnost vratit ich je G¢tovand v redlnej hodnote ako zdvdzky z kratkych predajov cennych papierov.
Cenné papiere zapozi¢ané v ramci buy/sell back operacii a nasledne pozi¢ané v ramci “sell/buy back”
operacii nie su Uctované ako finan¢ny majetok.

Vysledkom repo/sell/buy back operacii uzavretych na cenné papiere drzané Bankou je, ze tieto financné
aktiva su prevedené sposobom, ktory nespliia podmienky pre oductovanie. To znamena, ze Banka znasa
vSetky rizikd a vynosy plynuce z vlastnictva tohto financ¢ného aktiva.

2.11. Derivatové finanéné nastroje a zaistovacie Gétovnictvo
Derivatové financ¢né nastroje

Financ¢né derivaty su Gctované v redlnej hodnote od dna transakcie. Redlna hodnota je stanovena
na zaklade cien nastrojov kétovanych na aktivnych trhoch, vratane nedavnych trhovych transakcii, a na
zaklade ocenovacich technik, vratane modelov zaloZzenych na diskontovanych periaznych tokoch a op¢nych
ocenovacich modeloch, v zavislosti od vhodnosti pouzitia modelu v danom pripade. VSetky derivaty s
kladnou realnou hodnotou su vykazané vo Vykaze o financnej situacii ako majetok, derivaty s negativnou
hodnotou ako zavazky.

V sulade s IFRS 9: (i), nie je potrebné oddelit opcie na preddavok od zakladného dlhového ndstroja pre
Ucely Uctovnej zavierky, pretoZe realizaCna cena opcie je v ktorykolvek der uplatnenia priblizne rovnaka
ako zostatkovd hodnota zdkladného dlhového néastroja. Ak moznost pred¢asného splatenia nespliia test
charakteristik zmluvnych penaznych tokov, potom sa financné aktivum ako celok charakterizuje ako
finan¢né aktivum ocenené v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat; (ii) realizacnd cena opcie na
preddavok odskodnuje veritela do vysky pribliznej stcasnej hodnoty uslého Uroku za zvySok obdobia
zmluvy. UsSly Urok predstavuje sumu predplatenej istiny vynasobenu Urokovym diferencidlom. Diferencial
Urokovej miery je prebytok efektivnej Urokovej miery zo zakladnej zmluvy nad efektivnou Urokovou mierou,
ktord by uctovna jednotka dostala v den preddavku, keby reinvestovala sumu preddavku do podobnej
zmluvy na zvySok obdobia zakladnej zmluvy.

Posudenie, Ci kipna alebo predajna opcia je Uzko spojena so zakladnym dlhovym nastrojom, sa realizuje
pred oddelenim majetkového prvku od hostitelského dihového nastroja v stlade s IAS 32.

Metdda vykazovania vyslednej redlnej hodnoty zisku alebo straty zavisi od toho, ¢i dany derivatovy nastroj
predstavuje zaistovaci nastroj, a ak ano, zavisi to aj od povahy zaistovanej polozky. Banka klasifikuje
niektoré derivaty bud ako (1) zaistenie redlnej hodnoty vykazovaného majetku alebo zavazku alebo proti
zavaznej zmluvnej povinnosti (zabezpeclenie realnej hodnoty), alebo ako (2) =zaistenie vysoko
pravdepodobnych buducich penaznych tokov vyplyvajlcich z vykazovaného majetku alebo zavazkov, alebo
ocCakdvanych transakcii (zaistenie peflaznych tokov).

Vzhladom na rozdelenie derivatov zaradenych do bankovej knihy a do obchodnej knihy banka uplatfiuje
odliSny pristup k vykazovaniu Urokovych vynosov/nakladov pre kazdu z tychto skupin derivatov, ktory je
popisany v Poznamke 2.2. Zostavajuci vysledok z ocenovania derivatov redlnou hodnotou sa vykazuje v
¢istom zisku z obchodovania.

Uétovnictvo zaistenia

Derivatové nastroje, ktoré su urcené a su ucinnymi zabezpeCovacimi nastrojmi, podliehaju zasadam
Uctovania o zabezpeceni.

Do 30. juna 2022 banka aplikovala poziadavky na Uctovanie o zabezpeceni v sulade s IAS 39 namiesto
poziadaviek uvedenych v IFRS 9. Od 1. jula 2022 banka uplatiiuje poziadavky IFRS 9 v oblasti uc¢tovania o
zabezpeleni na vSetky zabezpelovacie vztahy okrem zabezpelenia realnej hodnoty portfélia proti
urokovému riziku, kde je zabezpelend poloZzka oznadend ako ast, ktord je menovou sumou.

IFRS 9 tieZz zavddza moznost vykdzat v samostatnej zlozke vlastného imania &ast redlnej hodnoty
zabezpecovacieho derivatového nastroja tykajuceho sa casovej hodnoty opcie, forwardového prvku
forwardovej zmluvy alebo menového bazického rozpétia a reklasifikovat ju do zisku alebo straty v tych
istych obdobiach, pocas ktorych zabezpecované ocakavané budlce periazné toky ovplyviiuju zisk alebo
stratu.

2.12. Financné zavazky ocenené v amortizovanej hodnote

Financné zavazky ocefiované v amortizovanej hodnote zahffiaju Uvery, prijaté vklady, emitované dlhové
cenné papiere a podriadené zavazky. Tieto zavazky su prvotne UcCtované v redlnej hodnote znizenej
o vzniknuté transakcéné naklady. Po prvotnom zalctovani su tieto zavazky vykazané v upravenej
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obstaravacej cene (v zostatkovej cene za pouzitia efektivnej urokovej miery). Akékolvek rozdiely medzi
prijatou sumou (znizenou o transakc¢né naklady) a hodnotou odklUpenia su UcCtované vo Vykaze ziskov
a strat po dobu trvania prislusnych dohéd podla metédy efektivnej Urokovej miery.

2.13. Investicie do dcérskych spoloc¢nosti

Investicie do dcérskych spoloCnosti sa v samostatnej Uctovnej zavierke prvotne vykazuju v obstaravacej
cene a potom sa ocenuju metddou vlastného imania, priCom Uc¢tovna hodnota investicii v dcérskych
spolo¢nostiach sa zvySuje alebo zniZuje s cielom vykazat podiely Banky na zisku alebo strate dcérskej
spoloc¢nosti zauc¢tované po datume obstarania. Podiel Banky na zisku alebo strate dcérskej spoloc¢nosti sa
vykazuje vo vykaze ziskov a strat v polozke Podiel na zisku (strate) Uctovnych jednotiek metdédou vlastného
imania. Prijaté dividendy znizuju Gc¢tovnu hodnotu investicie a su vykazané v polozke vynosy z dividend.
Podiel Banky na ostatnom komplexnom vysledku dcérskej spoloCnosti Banka vykazuje v ostatnom
komplexnom vysledku Banky. Nerealizované zisky alebo straty z transakcii s dcérskymi spoloénostami
uctované metddou vlastného imania (vratane napr. oCakavanych Uverovych strat vykazanych v suvislosti
s poskytnutymi Uvermi alebo zarukami) su eliminované. Suvahové zostatky, ako su pohladavky a zavazky
alebo vklady a p0zicky poskytnuté dcérskym spolocnostiam, nie su eliminované v samostatnej Uctovnej
zavierke. Ak podiel Banky na stratach presiahne hodnotu akcii v dcérskej spoloCnosti, Banka prestane
vykazovat svoj podiel na dalSich stratach. Ku driu, ku ktorému sa zostavuje sGvaha, Banka posudzuje, Ci
existuju nejaké spustacie faktory naznacdujlice znehodnotenie investicii v dcérskej spolo¢nosti.

2.14. Dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby nehmotny majetok je v Banke prvotne vykazany v obstardvacej cene a nasledne je vykazany
v obstaravacej cene upravenej o naklady na technické zhodnotenie (prerobenie, rozvoj, rekonstrukcia alebo
modernizacia), opravky a kumulované straty zo znizenia hodnoty. Odpisy narastaju linedrne zohladnujuc
oCakavanu zostatkovu dobu zivotnosti jednotlivych dlhodobych nehmotnych aktiv.

Pocitacovy software

Nakupené pocitacové softvérové licencie su kapitalizované vo vyske nakladov vynalozenych na obstaranie
a adaptaciu pre pouzitie daného pocitacového softvéru. Tato hodnota sa odpisuje na zdklade ocakavanej
Zivotnosti softvéru (1,5 az 18 rokov). Naklady na udrzbu poditacového softvéru s Uctované do nakladov v
momente vzniku. Naklady priamo spojené s vyvojom presne definovanych a jedinecnych patentovanych
poditatovych programov kontrolovanych Bankou, pri ktorych je predpoklad, Ze budi generovat ekonomické
Uzitky presahujuce tieto naklady po dobu aspon jedného roka, su vykazované ako dlhodoby nehmotny
majetok. Priame naklady zahffiaju osobné naklady spojené s vyvojom softvéru.

Kapitalizované naklady spojené s vyvojom softvéru su odpisované po dobu ich predpokladanej zivotnosti
(1,5 az 27 rokov).

PocitaCovy softvér priamo spojeny s fungovanim konkrétneho hardvéru je Uctovany ako ,DIhodoby hmotny
majetok”.

2.15. Dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok je vykazovany v obstaravacej cene znizenej o odpisy a kumulované straty
Zo znizenia hodnoty. Obstaravacia cena zohladnuje naklady priamo suvisiace s obstaravanim prislusného
majetku.

Pozemky sa neodpisuju. Odpisy ostatného dlhodobého majetku sa Uctuju rovhnomerne pocas ocakdvanej
doby Zivotnosti za Ucelom rozlozenia ich pociatocnej hodnoty zniZzenej o ich zostatkovl hodnotu pocas ich
zivotnosti, ktord je pre jednotlivé kategdérie majetku nasledovna:

Budovy a stavby 20-40 rokov,
Zariadenie 2-20 rokov,
Dopravné prostriedky 4-5 rokov,
Hardvéry informacnych technoldgii 2-10 rokov,
Lizing 5-20 rokov, nie viac ako doba trvania lizingovej zmluvy,
Kancelarske zariadenie, nabytok 2-10 rokov.

Pozemky a stavby pozostdvaju hlavne z pobocliek a kanceldrii. Zostatkovd hodnota, ocakavana doba
zivotnosti a sp6sob odpisovania su overované na konci U¢tovného obdobia a upravené podla potreby.

17



mBank S.A.
IFRS Individualna Uctovna zavierka 2024 (v tis. PLN)

2.16. Investicny majetok

Investi¢ny majetok je definovany ako pozemky a budovy drzané za Gcelom prijmu z prendjmu alebo preto,
Ze sa oCakava zvysSenie hodnoty. Investicie do nehnutelnosti tiez zahffiaju majetok s pravom na pouzivanie,
ktory splfia definiciu investicie v nehnutelhostiach podla IAS 40. Pri prvotnom vykazani sa investicie do
nehnutelnosti ocefuju v obstaravacej cene vratane priamo priraditelnych transakénych nakladov.

Pri ndslednom ocefiovani sa investicie do nehnutelnosti ocefiuju realnou hodnotou. Realna hodnota prava
na pouzivanie, ktoré splna definiciu investicného majetku, nezahfiia hodnotu ocakavanych penaznych
ubytkov z lizingovych platieb, ktoré su v sulade s IFRS 16 prezentované samostatne vo vykaze o financnej
situdcii banky ako zavazok z lizingu.

Bezné vynosy a naklady sa vykazuju v ostatnych prevadzkovych vynosoch alebo nakladoch. Zmeny
precenenia vyplyvajuce zo zmien redlnej hodnoty sa tiez vykazuju v rdmci ostatnych prevadzkovych
vynosov alebo ndkladov vo vykaze ziskov a strat za dané obdobie. Ku dnu reklasifikacie majetku
vyuzivaného Bankou ako investi¢ny majetok je rozdiel medzi U¢tovnou hodnotou majetku uréenou v sulade
s IAS 16 alebo IFRS 16 a jeho realnou hodnotou vykazanou Bankou (i) vo vysledku hospodarenia alebo
vykaze ziskov a strat v pripade znizenia uctovnej hodnoty alebo zrusenia predtym vykazanej straty zo
zniZzenia hodnoty tohto majetku, alebo (ii) v ostathom komplexnom vysledku v pripade zvySenia sucasnej
hodnoty nad sumu zruSenej straty zo zniZzenia hodnoty.

2.17. Dlhodoby majetok drzany na predaj a ukoncené operacie

Dlhodoby majetok (alebo skupinu majetku ur¢enl na vyradenie) sa definuje ako drzany na predaj, ak jeho
uctovna hodnota bude spatne ziskana predovsetkym predajom a nie prostrednictvom dalSieho pouzivania.
Aby tomu tak bolo, majetok (alebo skupina majetku uréend na vyradenie) musi byt k dispozicii k
okamzitému predaju vo svojom sUcasnom stave a za podmienok, ktoré su bezné a obvyklé pre predaj
takéhoto majetku (alebo skupiny majetku uréeného na vyradenie), a jeho predaj musi byt vysoko
pravdepodobny, t. j. vedenie musi planovat predaj tohto majetku (alebo skupiny majetku uréeného na
vyradenie) a musi byt zadaty proces aktivheho hladania kupca a snaha o dokonéenie samotného predaja.
Dalej musi byt majetok aktivne ponukany na predaj za cenu, ktord je primerand vo vztahu k jeho redlnej
hodnote. Okrem toho sa oCakava, ze predaj bude ukonceny do jedného roka od datumu klasifikacie.

Dlhodoby majetok drzany na predaj je oceneny v nizSej z nasledovnych hodnoét: Gc¢tovna hodnota a redlna
hodnota znizena o naklady na predaj. Majetok klasifikovany v tejto kategérii sa neodpisuje.

Ak kritérid pre zaradenie do dlhodobého majetku drZzaného na predaj nie suU splnené, Banka prestane
klasifikovat tieto aktiva ako majetok drzany na predaj a preradi ich do prisluénej kategdrie majetku. Banka
ocenuje dlhodoby majetok, ktory uz nie je klasifikovany ako drzany na predaj (alebo uz nie je zahrnuty
do skupiny uréenej na vyradenie, ktora je drzana na predaj) v nizsej z:

= Uctovnej hodnoty ku dnu pred klasifikaciou aktiva (alebo skupiny urcenej na vyradenie) ako drzaného
na predaj, upravenej o odpisy, amortizaciu alebo precenenie, ktoré by boli Uctované, keby tento
majetok (alebo skupina urena na vyradenie) nebol klasifikovany ako drzany na predaj, a

= realizovatelnej hodnoty v def nédsledného rozhodnutia nepredévat tento majetok.

Ukoncené operacie su zlozkou Banky, ktoré bud’ uz boli zlikvidované, alebo su klasifikované ako drzané
na predaj a predstavuji samostatnd hlavnu liniu podnikania alebo geografick(l oblast prevadzky alebo
dcérsku spolo¢nost nadobudnutt vyhradne za Géelom dalSieho predaja.

K zaradeniu do tejto kategérie dojde v momente predaja alebo ked operacia spira kritérid operacie
klasifikovanej ako drzanej na predaj, pokial tento moment nastane skér. Skupiny majetku urcenad
na vyradenie, ktord uz nie je pouzivana, moze byt tak isto klasifikovana ako ukoncena operacia.

2.18. Odlozena dan z prijmov

Zavazky alebo pohladavky z odlozenej dane z prijmov sa vykazuju v plnej vyske podla sivahovej metody
v slvislosti s existenciou do¢asnych rozdielov medzi dafiovou hodnotou majetku a zavazkov a ich Uctovnou
hodnotou. Takéto zavazky alebo pohladavky sa urcuju uplatnenim danovych sadzieb platnych na zaklade
zakona alebo skuto¢nych povinnosti ku koncu vykazovaného obdobia. Podla ocakavani budud takéto
uplatnené danové sadzby platné v Case realizacie aktiv alebo vyrovnania zavézkov z odloZzenej dane z
prijmov.

Hlavné docasné rozdiely vznikaju z dévodu odpisov zo zniZzenia hodnoty vykazanych v slvislosti so stratou
hodnoty Uverov a poskytnutych zaruk na splatenie Gverov, odpisov dlhodobého majetku a nehmotného
majetku, lizingov, precenenia niektorych finanénych aktiv a zavézkov vratane zmllv tykajlcich sa
derivatovych ndstrojov a forwardovych transakcii, rezerv na odchodné a iné pozitky po skonceni
pracovného pomeru a tiez odpocitatelnych darfovych strat.

V pripade Banky sa odlozené danové pohladavky a rezervy na dan z prijmov vzajomne zapocitavaju
osobitne pre kazdu krajinu, v ktorej Banka vykonava svoju ¢innost a je povinna platit dari z prijmov
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pravnickych os6b. Aktiva a rezervy sa mbzu vzajomne zapoditat, ak ma Banka pravo zahrn(t ich sicasne
pri vypocCte vysky dariovej povinnosti.

Banka osobitne zverejfiuje vysSku zapornych docasnych rozdielov (najma z titulu nevyuZitych danovych
strat alebo nevyuzitych danovych ulav), v suvislosti s ktorymi nebola vo vykaze o financénej situacii
vykazana odlozend danova pohladavka, a tiez vysku docCasnych rozdielov suvisiacich s investiciami v
dcérskych a pridruzenych spoloc¢nostiach, na ktoré nebola vytvorena rezerva na odlozenu daf z prijmov.

Odlozena daf z prijmov banky sa tvori z pohladavok alebo zavéazkov vyplyvajlcich z do¢asnych rozdielov z
investicii v dcérskych a pridruzenych spoloCnostiach s vynimkou pripadov, ked banka na zaklade
akychkolvek pravdepodobnych dékazov kontroluje nacasovanie zruSenia do¢asného rozdielu a je mozné,
ze rozdiel sa v dohladnej budlcnosti nezrusi.

2.19. Lizing
Banka mBank S.A. ako najomca

Ak je definicia lizingovej zmluvy splnend, Banka musi ocenit prdvo na pouzitie prenajatého majetku a
finanény zavézok predstavujlci povinnost uhradit budlce lizingové splatky vo vyske diskontovanych
buducich penaznych tokov pocas doby lizingu.

Banka v Ulohe najomcu uplatfiuje zjednoduseny pristup a neuplatfiuje poziadavky z hladiska vykazovania,
ocenovania a prezentacie na kratkodobé lizingové zmluvy, ktoré trvaji najviac 12 mesiacov pre kazdu
triedu podkladového aktiva, ako aj pre lizingové zmluvy, pri ktorych podkladové aktivum ma nizku hodnotu,
t. j. menej ako 20 000 PLN pre jednotlivé najmy. Lizingové splatky sa vykazuju ako naklad rovhomerne
pocas doby lizingu pre lizingové zmluvy, pri ktorych Banka uplatfiuje zjednoduseny pristup.

Trvalé uzivacie pravo sa klasifikuje ako lizing podla IFRS 16 z dovodu vyskytu buducich poplatkov za
pouzitie tohto prava. Banka predpokladala, ze najomné obdobie pre tento typ zmllv je zostavajuce obdobie
prava udeleného od prechodu na IFRS 16.

Banka urdi dobu lizingu ako nevypovedatelné obdobie lizingu spolu s:

= obdobiami, na ktoré sa vztahuje opcia na prediZenie lizingu, ak si je Banka, ako ndjomca ista, Ze tlto
opciu vyuzije, a

= obdobiami, na ktoré sa vztahuje opcia na ukondenie lizingu, ak si je Banka, ako ndjomca istd, ze tito
opciu neuplatni. )

Banka prehodnoti, ¢ je dostatocne isté uplatnit opciu na predlzenie lizingu alebo ze neuplatnit opciu

ukoncCenia lizingu. Banka zvazi vSetky relevantné skutoCnosti a okolnosti, ktoré vytvaraju ekonomicku

motivaciu pre najomcu na uplatnenie opcie na predizenie lizingu alebo neuplatnenie opcie na ukoncenie

najmu. Banka prehodnoti lizingovl zmluvu, ak déjde k zmene nevypovedatelného obdobia lizingu.

Banka ako najomca vykazuje aktivum s pravom na pouzitie obstaravacou cenou k datumu zaciatku.
Obstaravacia cena aktiva s pravom na pouzitie zahria:

B sumu prvotného ocenenia lizingového zavéazku,

B vsetky lizingové splatky uskutocnené pred datumom zacatia alebo v tento den, znizené o vSetky prijaté
lizingové stimuly,

B vsetky pociatoCné priame vydavky, ktoré vznikli Banke ako najomcovi v slvislosti s uzavretim lizingovej
zmluvy a

B odhad nakladov, ktoré vzniknd Banke ako najomcovi pri rozobrati a odstraneni podkladového aktiva,
pri obnove miesta, na ktorom sa nachadza, alebo pri obnoveni podkladového aktiva do stavu
vyZzadovaného podmienkami lizingu, ak tieto naklady nevznikajd s ciefom tvorit zasoby.

K datumu zaciatku, Banka oceruje lizingovy zavazok v stcasnej hodnote lizingovych splatok, ktoré nie su

k tomuto datumu uhradené diskontovanych internou Urokovou sadzbou najmu. Po pociatocnom uznati sa

zavéazok z ndjmu meria za amortizovanu hodnotu.

Banka uplatnuje prirastkovl Grokovu sadzbu p6zicky najomcu. Banka, ako najomca, odhaduje diskontnu
mieru s prihliadnutim na trvanie a menu uvedenu v zmluve.

Vsetky aktiva vyplyvajluce z prava na pouzitie majetku sa vykazuju v hmotnom majetku (Poznamka
26).Zavazky vyplyvajuce z leasingov su vykazané ako finan¢né zavazky ocefiované v amortizovanej
hodnote (Poznamka 29).

Penazné platby z lizingovych zavézkov su klasifikované vo Vykaze pefiaznych tokov v rémci finan¢nych
¢innosti. Kratkodobé lizingové splatky, splatky za lizingy aktiv s nizkou hodnotou a variabilné lizingové
splatky, ktoré nie sU nezahrnuté v oceneni lizingového zavézku sa klasifikuju vo vykaze pefiaznych tokov
v ramci prevadzkovych c¢innosti.
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Banka mBank S.A. ako prenajimatel’

Operativny lizing

Banka vykazuje lizingové splatky z operativneho lizingu ako vynos na béaze rovnomernosti alebo na inom
systematickom zaklade. Banka ocenuje vydavky, vratane odpisov, ktoré vznikaju v suvislosti s lizingovymi
vynosmi ako naklad. Banka pripocita pociato¢né priame vydavky vzniknuté pri nadobudnuti operativheho
lizingu k uctovnej hodnote podkladového aktiva a vykazuje tieto vydavky ako naklad pocas doby lizingu,
na rovnakom zaklade ako lizingovy vynos. Metdda odpisovania pre odpisovatelné podkladové aktiva
podliehajice operativnemu lizingu musi byt konzistentnd s beZznou politikou odpisovania Banky ako
prenajimatela pre podobné aktiva, a odpisy by sa mali vypoditat v stlade so Standardmi IAS 16 a IAS 38.
S cielom urcit, ¢ sa hodnota podkladového aktiva podliehajica operativhemu lizingu znizila, Banka
uplatfuje standard IAS 36.

2.20. Rezervy

Uverové prisluby a zmluvy o finanénych garanciach podliehajl poziadavkdm na rezervy na straty z Gverov
podla IFRS 9. SpOsob ocenovania zaruk je uvedeny v Poznadmke 2.8.

Podla IAS 37 su rezervy vykazované, ak ma Banka zmluvni alebo mimozmluvnd stéasnd povinnost ako
vysledok minulych udalosti, je pravdepodobné, Ze na vysporiadanie povinnosti bude potrebny uUbytok
zdrojov a je mozné urobit spolahlivy odhad vysky zdvazku.

2.21. Zamestnanecké pozitky po skonceni pracovného pomeru a ostatné zamestnanecké
pozitky
Zamestnanecké pozitky po skonceni pracovného pomeru

Skupina tvori rezervu na budlce zavazky na Ucet zamestnaneckych pozZitkov po skonceni pracovného
pomeru na zaklade odhadu tychto zavéazkov, pouzitim poistno-matematického modelu. Skupina pouziva
princip vykazania poistno-matematickych ziskov alebo strat z ocenenia pozitkov po skonceni pracovného
pomeru Vv slvislosti so zmenami v poistno-matematickych predpokladoch v ostatnom komplexnom
vysledku, ktoré nebudd preklasifikované do vykazu ziskov a strat. Skupina vykazuje servisné naklady
a Cisty urok z Cistého zavazku zo stanovenych pozitkov na riadku ,Rezijné naklady", respektive v ramci
ostatnych uUrokovych nakladoch.

Pozitky na zaklade akcii vysporiadané vo forme akcii

Skupina poskytuje programy odmefovania zalozené a vysporiadané vo forme vlastnych akcii. Pozitky
vysporiadané vo forme akcii sU Uc¢tované v sulade s IFRS 2. V pripade Casti programov zalozenych na platbe
vo forme akcii, redlna hodnota sluzieb poskytnutych zamestnancami za akcie a opcie zvySuje naklady za
dané obdobie, ¢o zodpoveda hodnote vykazanej vo vlastnom imani. Celkova suma, ktora je uctovana do
nakladov v obdobi do ¢asu, kym zamestnanci uplatnia svoje pravo z opcie a akcie je uréena na zaklade
realnej hodnoty danych opcii a podielov. Neexistuju Ziadne trhom uréené podmienky, ktoré musia byt
zohladnené pri odhadovani realnej hodnoty opcii a podielov v den ocerfiovania. Netrhové podmienky nie su
zohladnované pri odhadovani realnej hodnoty opcii a podielov, ale su zohladnované pri prispdsobeni poctu
majetkovych nastrojov. Na konci kazdého uctovného obdobia Skupina prehodnoti svoje odhady o pocte
opcii a podielov, pri ktorych sa ocakava, ze budu realizované.

2.22. Vlastné imanie

Vlastné imanie pozostdva zo zakladného imania a vlastnych fondov vytvorenych v sulade s prisluSnymi
ustanoveniami zakona, t. j. prislusnou legislativou, internymi predpismi Banky.

Zapisané zakladné imanie

Zakladné imanie je uvedené v nominalnej hodnote, v stlade s internymi predpismi a zapisom v obchodnom
registri.

Vlastné akcie

V pripade nadobudnutia akcii alebo podielov v Banke Bankou, zaplatena Ciastka znizuje hodnotu vlastného
imania vo forme vlastnych akcii az do doby, kedy su zrusené. V pripade predaja alebo prerozdelenia tychto
podielov je prijata platba Uc¢tovana do vlastného imania.

Emisné azio

Emisné azio je tvorené emisnym aziom ziskanym z emisie akcii znizenym o priame naklady suvisiace
s touto emisiou.

Naklady priamo spojené s emisiou novych akcii alebo opcii znizuju prijmy z emisie a su vykazované
vo vlastnom imani.

Okrem toho sa do emisného azia premieta zUcCtovanie suvisiace s motivacnymi programami zalozenymi
na akciach Banky.
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Nerozdeleny zisk

Nerozdeleny zisk zahffia:
iny doplnkovy kapital,
ostatné kapitalové rezervy,

rezervu na vSeobecné riziko,

nerozdeleny zisk z minulych rokov,
B zisk bezného uctovného obdobia.

Iny doplnkovy kapitdl, ostatné kapitalové rezervy a rezerva na vSeobecné riziko su tvorené prerozdelenim
zisku a su tvorené na Ucely Specifikované v internych predpisoch alebo pravnych predpisoch.

Okrem toho ostatné kapitalové rezervy zahfiiaju ocenenie motivaénych programov, zalozenych na akciach
Banky.

Dividendy za dany rok, ktoré boli schvalené na valnom zhromazdeni, ale neboli vyplatené do konca
uctovného obdobia, su vykazané v zavazkoch na ucte zavazkov z dividend v polozke Ostatné zavéazky.

Ostatné zlozky vlastného imania

Ostatné zlozky vlastného imania vyplyvaju z:

B ocenenia finan¢nych aktiv v redlnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok,

B kurzovych rozdielov zo zmenéarenskych operacii,

B poistno-matematickych ziskov alebo strat slvisiacich s poZitkami po skonceni pracovného pomeru,
|

precenenia derivatovych finanénych nastrojov drzanych za (celom zaistenia penaznych tokov
tykajlcich sa efektivnej Casti zaistenia.

B nakladov na zaistenie,

B podielov Banky na ostatnom sthrnnom zisku Gctovnych jednotiek podla metddy vlastného imania,
B ocenovanie redlnou hodnotou majetku reklasifikovaného na investi¢né nehnutelnosti.

Dodatocné zlozky vlastného imania

Polozka Dodatocné zlozky vlastného imania zahria kapitalové dlhopisy v zmysle zakona o dlhopisoch z 15.
januara 2015 klasifikované ako dodatoc¢ny kapital Tier I.

2.23. Ocenovanie poloziek denominovanych v cudzich menach
Funk¢na mena a mena vykazovania

Polozky obsiahnuté vo financnych vykazoch jednotlivych spolo¢nosti Banky, vratane zahrani¢nych pobociek
Banky, su ocenované v mene zakladného ekonomického prostredia, v ktorom dany subjekt podnika
(,funkéna mena"). UCtovna zavierka je prezentovana v polskych zlotych, ktory je funkénou menou Banky.

Transakcie a zostatky

Transakcie v cudzej mene sa prepocitavaju na funkénd menu vymennym kurzom platnym v den transakcie.
Kurzové zisky a straty z takychto transakcii, ako aj sUvahové precenenie penaznych aktiv a pasiv
denominovanych v cudzej mene sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat.

Kurzové rozdiely vznikajlce z titulu takych penaznych poloZiek, ako su finan¢né aktiva ocenované realnou
hodnotou cez vykaz ziskov a strat, sa vykazuju v polozke zisky alebo straty vznikajuce v suvislosti so
zmenami realnej hodnoty. Kurzové rozdiely vznikajlce z titulu takych penaznych poloZiek, ako su nastroje
vlastného imania ocefiované v realnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok, sa vykazuju v ostatnom
komplexnom vysledku.

Na konci kazdého vykazovaného obdobia sa nepernazné polozky, ktoré sa ocenuju v historickych cenach v
cudzej mene, prepoditavaju vymennym kurzom platnym v den transakcie a nepeniazné polozky, ktoré sa
ocenuju redlnou hodnotou v cudzej mene, sa prepocitavaju vymennym kurzom platnym v den, ked' sa
realna hodnota stanovila. Ak sa zisk alebo strata z nepenaznej polozky vykazuje v ostatnom sihrnnom
zisku, vSetky kurzové rozdiely, ktoré su sucéastou tohto zisku alebo straty, sa vykazuji v ostatnom
sthrnnom zisku. Naopak, ak sa zisk alebo strata z nepefiaznej polozky vykaze vo vykaze ziskov a strat,
kazda zlozka kurzovych rozdielov tohto zisku alebo straty sa vykaze vo vykaze ziskov a strat.

Zmeny v redlnej hodnote penaznych poloziek ocefiovanych cez ostatny komplexny vysledok pokryvaju
kurzové rozdiely vznikajuce z ocenenia v zostatkovej hodnote, ktoré su vykazované vo vykaze ziskov
a strat.
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Polozky vykazu o financnej situdacii zahrani¢nych pobodiek sU prepocitané z funkénej meny na menu
vykazovania pouzitim priemerného vymenného kurzu na konci uc¢tovného obdobia. Polozky vykazu ziskov
a strat tychto Uctovnych jednotiek su prepocitané na menu vykazovania pouzitim aritmetického priemeru
priemernych vymennych kurzov stanovenych Narodnou bankou Polska v posledny den kazdého mesiaca
uctovného obdobia. Takto vzniknuté kurzové rozdiely su vykazované v ostatnom komplexnom vysledku.

2.24. Aktivity sivisiace so spravou zverenych prostriedkov a fiduciarne c¢innosti

mBank S.A. vykonava Cinnosti spojené so spravou zverenych prostriedkov a fiduciarne cinnosti, vratane
domacich a zahrani¢nych cennych papierov a sluzieb poskytnutych investicnym a déchodkovym fondom.

Banka poskytuje sluzby spravy cennych papierov a zverenych fondov, spravu firemnych prostriedkov,
sluzby spravy investicii a poradenské sluzby pre tretie strany. Vynosy z poplatkov a provizii z ¢innosti
spojenych so spravou zverenych prostriedkov a fiduciarnych cinnosti sa vykazuju v sulade s IFRS 15.
V suvislosti s tymito sluzbami Banka robi rozhodnutia tykajuce sa alokacie, nakupu a predaja Sirokého
spektra financnych nastrojov. Aktiva drzané v sprave v postaveni splnomocnenca nie sU zahrnuté v tejto

uctovnej zavierke, pretoze nepatria Banke.
2.25. Nové standardy, interpretacie a novely k publikovanym standardom

Tato Uctovna zavierka je v sulade so vSetkymi medzinarodnymi Uctovnymi Standardmi a medzinarodnymi
standardmi finan¢ného vykaznictva schvalenych Eurdpskou Uniou a tieZ je v sulade s ich interpretaciami,
ktoré s nimi suvisia a ktoré boli schvalené a zavazné pre Uctovné obdobie od 1. januara 2024.

Standardy a interpretacie, ktoré este neboli schvalené Eurépskou tGniou

Publikované Standardy a interpretacie, ktoré boli vydané a zavazné po prvykrat vo vykazovanom obdobi,
na ktoré sa vztahuje Uétovna zavierka

Vplyv na Guétovnia zavierku Banky v
obdobi ich prvotnej aplikacie

Standardy a

Popis zmien Zaciatok platnosti

interpretacie

Novely k IAS 1,
Klasifikacia zavéazkov
ako kratkodobych
alebo dlhodobych

Upravy k IAS 1 ovplyviiuju poziadavky na prezentaciu zavazkov
v Uctovnej zavierke. Konkrétne vysvetluju jeden z kritérii pre
klasifikaciu zavéazkov ako dlhodobych.

Aplikacia novelizovaného Standardu nemala

1 Januar 2024 ; . ) R
vyznamny vplyv na financné vykazy.

Dodatok IFRS 16 vyZaduje, aby predavajuci-najomca nasledne
ocenil lizingové zavazky vyplyvajlce zo spatného lizingu tak,
ze nevykazuje Ziadnu sumu zisku alebo straty, ktora suvisi s
uZivacim pravom, ktoré si ponechava.

Dodatky k IFRS 16
Lizing

Aplikacia novelizovaného Standardu nemala

1 Januar 2024 ; . ) T
vyznamny vplyv na finanéné vykazy.

Novela k IAS 7 -
Uctovna zévierka a
IFRS 7 - Finanéné
nastroje: Rozkazy:
Finan¢né usporiadania
s dodavatelmi

Novely k IAS 7 a IFRS 7 zavadzaju dalSie poziadavky na
zverejfiovanie s cielom zvysit transparentnost finanénych
usporiadani so dodavatelmi a ich vplyvov na zavézky

spolo¢nosti, hotovostné toky a vystavenie riziku likvidity.

1 Januar 2024 Aplikacia novelizovaného Standardu nemala

vyznamny vplyv na finan¢né vykazy.

Publikované Standardy a interpretacie, ktoré boli vydané, ale eSte nie su zavazné alebo neboli prijaté

Standardy a

Vplyv na Gaétovni zavierku Banky v

FES ETIE: obdobi ich prvotnej aplikacie

N A Zaciatok platnosti
interpretacie

Novely k IAS 21 Novely k IAS 21 objasfiuju, ako by mal subjekt posudzovat

Ucinky zmien v
devizovych kurzoch -
Nedostatok vymeny

vymennu schopnost meny a vyZaduju zverejnenie informacii,
ktoré umoznia uzivatelom Gétovnych vykazov porozumiet
dopadu nevymennej meny.

1 Januar 2025

Aplikacia novelizovaného Standardu nemala
vyznamny vplyv na finan¢né vykazy.
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Standardy a interpretacie, ktoré zatial’ neboli schvalené Eurépskou Gniou

Tieto finan¢né vykazy neobsahuju Standardy a interpretacie uvedené nizsie, ktoré Cakaju na schvalenie

Eurdpskej Unie.

Standardy a

interpretacie

Popis zmien

Zadiatok platnosti

Vplyv na Gactovni zavierku Banky v
obdobi ich prvotnej aplikacie

IFRS 18 prezentdcia a
vykazovanie v
uctovnej zavierke

Cielom IFRS 18 je zlepsit finan¢né vykazovanie vyzadovanim
dodatocnych definovanych medzisuctov vo vykaze ziskov a
strat, ¢o vyZaduje zverejnenie o ukazovateloch vykonnosti
definovanych manazmentom; a pridanie novych principov
zoskupovania (agregécie a deagregécie) informacii. IFRS 18
nahrddza IAS 1 prezentdciu Uctovnej zavierky. Poziadavky v
IAS 1, ktoré sa nezmenili, boli prenesené do IFRS 18 a inych
Standardov.

1 Januar 2027

Apl|kaC|a novelizovaného Standardu nebude
mat vyznamny vplyv na finanéné vykazy.

IFRS 19 dcérske
spoloc¢nosti bez
verejnej
zodpovednosti:
vykazovanie

IFRS 19 povoluje oprdvnenym dcérskym spolo¢nostiam
pouzivat uétovné standardy IFRS s obmedzenym zverejnenim.
Aplikacia IFRS 19 zniZi naklady na zostavovanie Gc¢tovnych
zavierok dcérskych spolo¢nosti pri zachovani uZito¢nosti
informacii pre pou2|vatelov ich uctovnych zavierok. Dcérska
spolo¢nost je opravnend, ak nema verejnu zodpovednost a jej
hlavna alebo akakolvek sprostredkujlica materska spolo¢nost
zostavuje konsolidovant Gc¢tovnu zavierku dostupnu pre
verejnost, ktord je v stlade s G¢tovnymi $tandardmi IFRS.

1 Januar 2027

Standard nebude mat vplyv na pripravu
finan¢énych vykazov Skupiny.

Dodatky k IFRS 9 a
IFRS 7 - klasifikacia a

Dodatky k IFRS 9 a IFRS 7 sa tykaju vysporiadania finan¢nych
zavéazkov pomocou elektronického platobného systému a
hodnotenia charakteristik zmluvnych perfiaznych tokov
finan¢nych aktiv vratane tych, ktoré maju environmentéine,

1 Januar 2026

Aplikacia novelizovaného Standardu nebude

oceriovanie socialne a riadiace prvky (ESG). Dodatky tiez zahffiaju mat vyznamny vplyv na finanéné vykazy.
poziadavky na zverejiiovanie tykajuce sa investicii do
majetkovych nastrojov oceriovanych realnou hodnotou cez
ostatny sthrnny zisk.

Dodatky k

Standardom

vyplyvajlce z Dodatky pokryvaju IFRS 1, IFRS 7 (vratane implementaénych

kazdoro¢ného usmerneni), IFRS 9, IFRS 10 a IAS 7 a pozostavaju zo

preskiimania
Medzinarodnych
Standardov
finan¢ného
vykaznictva

zlep$enia Citatelnosti, dostupnosti a konzistentnosti s inymi
Standardmi a odstrénenia nejednoznacnosti vo vybranych
odsekoch.

1 Januar 2026

Aplikacia novelizovaného Standardu nebude
mat vyznamny vplyv na finanéné vykazy.

Dodatky k IFRS 9 a
IFRS 7 - zmluvy
tykajlce sa elektriny
zavislej od prirodnych
podmienok

Zmeny zmlUlv o elektrine zaloZenej na prirode sa tykaju
poziadaviek na moznost uplatmt vynimku na vlastné pouZitie a
uctovanie o zabezpeceni so suvisiacimi zvereJnenlaml Rozsah
dodatkov je maly a len v prlpade 7e zmluvy budu spifiat urdité
znaky, budl predmetom Uprav.

1 Januar 2026

Apl|kaC|a novelizovaného Standardu nebude
mat vyznamny vplyv na finanéné vykazy.

Reforma referencnych Grokovych sadzieb

V roku 2021 mBank pokracovala v Usili o implementaciu reformy referencnych sadzieb iniciovanej na
zaklade Reguldcie 2016/1011 Eurdpskeho parlamentu a Rady z 8. juna 2016 o indexoch pouzivanych ako
referencné hodnoty vo financnych nastrojoch a finanCnych zmluvach alebo na meranie vykonnosti
investi¢nych fondov a o zmene a doplneni Smernic 2008/48/EC a 2014/17/EU a Regulacie (EU) ¢. 596/2014
(dalej len ,BMR"), ktoré viedlo okrem iného k rozhodnutiu Uradu pre finan¢né spravanie (dalej len ,FCA")
prestat kotovat alebo stratit reprezentativnost sadzieb LIBOR (dalej len reforma IBOR).

Za ucelom efektivnej implementacie zmien vyplyvajucich z reformy IBOR bol uz v roku 2020 v mBank
spusteny projekt zahffiajuci Utvary mBank zodpovedné za riadenie rizik, treasury, retailové a korporatne
bankovnictvo, financné trhy, IT, Uctovnictvo, vykazovanie a oblasti compliance. Na realizaciu projektu
dohliada Riadiaci vybor a Vybor pre riadenie kapitalu, aktiv a pasiv mBank.

V dosledku projektu Banka aktualizovala a implementovala zmeny vo svojom akénom plane v pripade
podstatnych zmien alebo zrusenia indexu alebo benchmarku.

Banka tiez prispOsobila rizikové modely novym referenénym sadzbam a implementovala zmeny v oblasti
IT s cielom riadne spracovat nové referenéné sadzby, ako aj prislu§né obchodné produkty a nastroje
zaloZzené na tychto sadzbach. Kde bolo mozné, boli do zmliv s klientmi zavedené adekvatne fallback
klauzuly.

V pripade retailovych klientov s Gvermi s Urokmi pocitanymi eSte v roku 2024 na zéklade referencnych
sadzieb LIBOR navrhla Banka podpisat dodatok o zmene referenénej sadzby na alternativnu sadzbu.
Podpisanie prilohy bolo dobrovolné a v situacii, ked' dlznici prilohu nepodpisali, bola stanovena uUrokova
sadzba po preruseni LIBOR podla poslednej hodnoty referencnej sadzby.V pripade firemnych klientov bol
index LIBOR USD v Uverovych zmluvach nahradeny alternativhym indexom uz v roku 2023.

V druhej polovici roka 2022 bola zriadena Narodné pracovna skupina pre reformu referencnych sadzieb
(NGR), ktorej tlohou je pripravit "cestovni mapu" a ¢asovy harmonogram opatreni na plynul( a bezpeénu
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realizaciu jednotlivych prvkov procesu veduceho k nahradeniu indexu Urokovych sadzieb WIBOR novym
referen¢nym indexom (dalej len "reforma WIBOR").

Na cinnosti NGR sa z(¢astfiuju zastupcovia Ministerstva financii, Narodnej banky Polska, Uradu pre finan¢ny
dohlad, Bankového zarucného fondu, Polského rozvojového fondu, Varsavskej burzy cennych papierov,
Narodného depozitara cennych papierov, Bank Gospodarstwa Krajowego, referencnej hodnoty GPW a bank.

V sulade s rozhodnutim riadiaceho vyboru NGR bude index WIBOR do konca roka 2024 nahradeny novym
indexom WIRON. V oktdbri 2023 oznamil NGR vybor, Ze posulva termin ukoncenia prechodu z WIBOR na
novy benchmark na koniec roku 2027 a 10. decembra 2024 rozhodla, Zze bude nahradena indexom WIRF
(POLSTR).

m  KlicCové rizikd, ktorym banka celi v sUvislosti s neistotou tykajlcou sa WIBOR, su:riziko neistoty
tykajlcej sa prechodu zmllv na alternativne referenéné sadzby, ¢o by mohlo viest k nepriaznivému
zmeneniu rizikového profilu tychto zmlav,

® riziko pomalého prispdsobovania novej referen¢nej sadzbe finanénymi trhmi vratane oneskoreného
vyvoja trhu s derivatmi potrebného na riadenie profilu rizika Urokovych sadzieb.

S cielom zmiernit tieto rizikd Banka spustila samostatny projekt implementacie reformy WIBOR, aktivne sa
zUcCastiuje na aktivitAich NGR a vyuziva rieSenia vypracované pocas konzultacného procesu vedeného
Medzinarodnou asociaciou pre swapy a derivaty (ISDA), Polskou bankovou asociaciou a dalsimi
medzinarodnymi organizaciami.

Banka tiez zintenzivnila aktivity suvisiace s implementaciou pozadovanych zmien v zmluvach zalozenych
na WIBOR s retailovymi a firemnymi klientmi. Osobitny déraz s cielom maximalizovat percento pripojenych
zmllv sa kladol na efektivnu a transparentni komunikaciu pozadovanych zmien.

Banka tiez pracuje na odstraneni produktov zaloZzenych na indexe WIBOR z jej aktudlnej ponuky a
nahradeni ich produktmi zaloZzenymi na alternativnych sadzbach. V roku 2024 zadala Banka predavat
hotovostné a revolvingové Uvery individualnym klientom na zaklade referen¢nej sadzby NBP.

V nasledujucej tabulke je uvedena expozicia banky k 31. decembru 2024 voc&i vyznamnym referencnym
sadzbam v rozsahu reformy referencnych Urokovych sadzieb, pri ktorych este nebol ukonceny prechod na
alternativne referencné sadzby.

Nominalna hodnota derivatov
i Zmluvna suma nederivatového | Zmluvna suma nederivatovych | ako ¢istd suma pohl'adavok a
(PLN milién) " oy p o S - e A z
financéného aktiva finanénych zavazkov zavazkov za derivatové
transakcie

PLN WIBOR 84 746 791 (27 746)
PLN WIBID - 4034
Celkom 84 746 4825 (27 746)

Banka v sucasnosti neponuka ziadne produkty zalozené na referencnych sadzbach, ktoré nie su v sulade s
BMR.

2.26. Obchodné segmenty

Udaje tykajuce sa obchodnych segmentov boli prezentované v Konsolidovanej tctovnej zévierke Skupiny
mBank S.A. za rok 2024, zostavenej v sulade s medzinarodnymi Uctovnymi Standardmi a publikovanej dna
26. februara 2025.

3. Riadenie rizika

mBank S.A. riadi riziko na zaklade regulacnych poziadaviek a osvedcenych trhovych postupov
prostrednictvom vypracovania stratégii, politik a usmerneni pre riadenie rizika.

Proces riadenia rizik prebieha na vSetkych Urovniach organizac¢nej Struktury, po¢nuc Uroviiou dozornej rady
(vratane Vyboru pre rizika dozornej rady) a predstavenstva banky, cez Specializované vybory a organizacné
utvary zodpovedné za identifikaciu, meranie, monitorovanie, kontrolu a zniZzovanie rizik, az po jednotlivé
obchodné Utvary Banky.

3.1. Riadenie rizika mBank v 2024 - externé prostredie

Banka priebezne prijima opatrenia na prispésobenie principov riadenia rizik meniacim sa vonkajsim
podmienkam vratane zmien v zakone.

Zmeny tykajlice sa vypoctu kapitalovych poziadaviek (nariadenie CRR)

Banka sleduje regulatérne zmeny vyplyvajlce z prace Bazilejského vyboru pre bankovy dohlad, najma tie,
ktoré suvisia s reviziou a reviziou metodik vypoctu kapitalovych poZiadaviek (tzv. Basel IV). V juni 2024
bol zverejneny regula¢ny balik CRR III/CRD VI. Zmeny v nariadeni Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) ¢.
575/2013 z 26. juna 2013 o prudentnych poziadavkach na Uverove institucie a investicné spolocnosti a o
zmene a doplneni nariadenia (EU) ¢. 648/2012 (Uradny vestnik Eurdpskej unie, L 176/1, 2013, v zneni
neskorsich predpisov - nariadenie CRR) sa tykaju najma metodik vypoctu kapitdlovych poziadaviek pre

24



mBank S.A.
IFRS Individualna Uctovna zavierka 2024 (v tis. PLN)

rézne typy rizik: kreditné riziko, trhové riziko a operaéné riziko. V pripade skupiny mBank si obzvlast
vyznamné zmeny v metddach vypoctu kapitalovych poziadaviek na kreditné riziko, a to z dovodu aplikacie
pristupu zaloZzeného na internom ratingu, ktory tiez podlieha zmenam.

Zmeny sa premietaju aj do prudentného vykazovania a zverejiiovania kapitdlovej primeranosti. Nové
regulacie su platné od zaciatku roka 2025.

Zmeny a doplnenia smernice CRD IV

V zmenenom a doplnenom CRD sa predpokladaju dodatocné poziadavky na rizikd ESG v kontexte riadenia
rizik, merania a monitorovania, vypoctu ekonomického kapitalu alebo analyz stresovych scenarov.
Ustanovenia CRD vyZzaduju transpoziciu do miestnych zakonov a budu G¢inné od januara 2026.

Aktualizované poziadavky na vykazovanie (III. pilier)

Vykonavacie nariadenie Komisie (EU) 2024/3172 z 29. novembra 2024, ktorym sa zrusilo vykonavacie
nariadenie Komisie (EU) 2021/637, zaviedlo jednotné formaty vykazovania na implementaciu noriem Basel
III.

Odporacania pol'ského Gradu pre finanény dohl'ad (PFSA)

S cielom aktualizovat osvedéené postupy zavazné pre banky, a to aj v kontexte novych usmerneni a
poziadaviek definovanych eurdpskymi organmi dohladu, beric do Uvahy regulacné rieSenia a postupy
uplatiiované v inych krajinach, Polsky Urad pre financny dohlad (Urad PFSA) pravidelne pracuje na
aktualizacii odporucania adresované bankam.V roku 2024 zverejnil PSFA aktualizované odporucanie G o
riadeni Urokového rizika. Vzhladom na zverejnenie konecnej verzie Usmerneni EBA pre riadenie Urokového
rizika v bankovej knihe a rizika kreditného rozpatia v bankovej knihe novelizované odporicanie zohladfuje
nové poziadavky podla vyssie uvedenych predpisov.

V roku 2024 dokoncila Banka proces prispdsobenia sa zmenam v Odporucani S o najlepsSich postupoch
riadenia Gverovych vplyvov krytych hypotékami.

Nova poziadavka PFSA na ukazovatel’ dlhodobého financovania

V sulade so skorsimi oznameniami predstavitelov PFSA, 15. jula 2024, prijala PFSA odporucanie tykajlce
sa ukazovatela dlhodobého financovania (LTFR). U&elom tohto odporidéania je zniZit riziko spojené so
sti¢asnym modelom financovania hypotekarnych Gverov bankami, najmé znizit likviditné a Grokové riziko.
Financovanie Uverov bankami je v suUcasnosti zaloZzené najma na retailovych vkladoch, a to najmé na
beznych (ctoch. Zavedenim odporiéania sa ma zvysit rozsah financovania hypotekarnych Uverov
dlhodobymi dlhovymi néastrojmi. Aplikovany systém vdZenia odmeriuje nastroje s dlhdou splatnostou,
pricom najvyssia vaha je priradena splatnostiam minimalne 5 rokov. Preferenénd vahu obdrzali aj emisie
zelenych dlhovych nastrojov, prebytkov vlastnych zdrojov a fixnych Uverov. PFSA oCakava, Zze banky
podliehajuce odpordéaniu budl od 31. decembra 2026 udrziavat LFR na Grovni aspofi 40 %.

IBOR reforma

Banka vykonala prace na konverzii LIBOR CHF, EUR, JPY, GBP a USD, ktoré boli stiahnuté v sulade s
oznamenim Uradu pre financné sluzby (FCA).

Banka je zapojena aj do prace Narodnej pracovnej skupiny pre reformu referenc¢nych hodnét (NGR), ktora
vznikla v slvislosti s planovanou reformou benchmarkov v Polsku a okrem iného mé zaviest novy
benchmark uUrokovych sadzieb, pre ktory vstupné data su informacie predstavujuce ON (overnight)
transakcie. Praca NGR je zamerand na zabezpecenie dbéveryhodnosti, transparentnosti a spolahlivosti
vyvoja a aplikacie nového indexu referencnych Urokovych sadzieb. Banka dala tejto praci velmi vysoku
prioritu a riadi sa harmonogramom zverejnenym NGR.

Dalsie informécie o vplyve reformy IBOR st uvedené v Pozndmke 2.25 a Poznamke 19.
Smernice a standardy EBA o Grokovom riziku v bankovej knihe

V oktdébri 2022 EBA zverejnil konecné standardy a usmernenia tykajlce sa riadenia Urokového rizika v
bankovej knihe ako sucast preskimania existujlcich usmerneni:

O revidované usmernenia pre Urokové riziko v bankovej knihe (IRRBB) a riziko kreditného rozpétia
vyplyvajuce z aktivit bankovej knihy (CSRBB); nahradia si¢asné usmernenia EBA vydané v roku
2018,

0 navrh technickych noriem pre standardizovany pristup a zjednoduseny standardizovany pristup na
hodnotenie IRRBB,

O navrh technickych noriem na testovanie odlahlych hodnot dohladu pre Urokové riziko v bankovej
knihe.

Uvedené nariadenia obsahuji ustanovenia a poziadavky na riadenie IRRBB. RozSiruju najmé pravidld
riadenia rizika CSRBB analogické so sicasnymi pravidlami IRRBB, objasfiuju pravidla pre vypocet citlivosti
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urokovych vynosov a spresiuju vypocet regulacnych opatreni vratane uUrovne regulacnych limitov.
Dodatocne, 14. maja 2024 nadobudol Gcinnost delegovany zakon Eurépskej Ginie 2024/856 z 1. decembra
2023, ktory doplnil smernicu Eurdépskeho parlamentu a Rady 2013/36/EU o technickych normach, ktora
definovala velky pokles na Urovni 5% kapitalu Tier 1. Banka prispOsobila interny predpis o riadeni rizika
urokovych sadzieb a Uverového rizika regulacnym poziadavkam.

Environmentalne (E), socialne (S) a korporatne riadenie/governance (G) rizika

Environmentalne (E), socialne (S) a governance (G) rizika a suvisiace nové pravne predpisy a technologické
rieSenia menia obchodné modely klientov skupiny mBank. Adaptacia na dynamicky sa meniace obchodné
a regulacné prostredie je nevyhnutna. Skupina mBank neustale monitoruje regulacné zmeny v tychto
oblastiach a analyzuje ich dopad na nasich klientov.

Materializdcia environmentalnych rizik mdze ovplyvnit finanénl vykonnost banky priamo (napr. zni¢enim
fixnych aktiv), ale aj nepriamo vplyvom na klientov (napr. nizSim ekonomickym rastom, sprisfiovanim
finanénych podmienok).

V tejto oblasti vyplyvaju zasady spravania z legislativy (najmé eurdpskej) a usmerneni dozornych organov.

Regulacné zmeny v oblasti trvalo udrzatelného rozvoja (CRR III/CRD VI)

Dva pravne akty uverejnené 19. jina 2024 v Uradnom vestniku Eurépskej Gnie menia a dopiiaju predpisy
prava EU, ktoré s zasadné pre fungovanie bank:

B Nariadenie Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) 2024/1623 z 31. maja 2024, ktorym sa meni a dopina
nariadenie (EU) ¢. 575/2013, pokial ide o poZiadavky na kreditné riziko, riziko Upravy ocenenia
pohladavky, operacné riziko, trhové riziko a minimalnu kapitalovu hranicu - ako nariadenie CRR III,

B Smernica Eurdpskeho parlamentu a Rady (EU) 2024/1619 z 31. maja 2024, ktorou sa meni a dopifia
smernica 2013/36/EU, pokial ide o pravomoci dohladu, sankcie, pobocky tretich krajin a
environmentalnost, socidlne a podnikové rizikd - ako smernica CRD VI.

V oblasti environmentalnych rizik vyplyvajlcich z adaptacného procesu a trendov v ramci transformacie,
najma s ohladom na ciele suUvisiace s dosahovanim klimatickej neutrality, CRD VI vyZzaduje, aby
predstavenstvo vypracovalo podrobny plan s meratelnymi cielmi a procesmi na monitorovanie finan¢nych
rizik vyplyvajucich z environmentalnych faktorov v kratkodobom, strednodobom a dlhodobom horizonte.
Aktualizovana smernica CRD poskytuje dodato¢né poZiadavky na rizikd ESG v kontexte riadenia, merania
a monitorovania rizik, vypoctov ekonomického kapitalu alebo analyz stresovych scenarov.

CRR III vyZaduje, aby Banka zverejnila kvalitativnhe informacie o environmentalnych (E), socialnych (S) a
governance (G) rizikach a kvantitativnych tabulkach environmentalnych rizik podla fyzického rizika a rizika
prechodu v zmysle:

B prijaté stratégie a opatrenia na podporu klientov a dcérskych spolo¢nosti pri ich adaptacii/transformacii
na udrzatelnd ekonomiku, ktoré si vyZzaduju, aby Banka rozsirila svoje existujlce procesy zverejiovania
vyssie uvedenych informacii a Udajov,

M pomer zelenych aktiv (GAR),
B kniha Banking Taxonomy Alignment Ratio (BTAR), ktord je rozSirenim miery GAR pre mensich

zakaznikov (ktori nezverejnuju nefinancné informacie).

Banka zverejni vyssie uvedené informacie od juna 2025.

Odporucanie EBA

V prvej polovici roku 2024 konzultovala EBA usmernenia pre riadenie rizik ESG ,Usmernenia pre riadenie
rizik ESG". Dokument obsahuje usmernenia tykajlce sa internych procesov a riadenia rizik, ktoré by mali
finan¢né institdcie implementovat, aby zabezpedili odolnost svojho obchodného modelu a rizikového profilu
v kratkodobom, strednodobom a dlhodobom horizonte. Banka by mala zadlenit ESG rizikd vratane
environmentalnych rizik do svojho bezného ramca riadenia rizik ako horizontalne riziko. Za tymto Ucelom
by mala integrovat ESG rizika do internych procesov a zahrn(t ich do svojho vykazovania. Banka by mala
tieZ vypracovat plény transformacie v sulade s prijatymi pravidlami a stratégiami. Koneény dokument bol
zverejneny 9. januara 2025. Usmernenia nadobudn( Géinnost v januari 2026.

Regulacné prostredie tykajlce sa socidlneho rizika (S) v kontexte trvalo udrzatelného rozvoja je klucové
pre zabezpecenie zodpovedného a trvalo udrzatelného riadenia aktivit Banky. Materializacia socidlnych rizik
méze Banku negativne ovplyvnit na viacero Grovniach, od jej reputédcie a finanénej stability az po sulad s
predpismi. Principy riadenia socidlnych rizik vyplyvaju z platnej legislativy predovSetkym na eurdpskej
arovni, ako aj z usmerneni organov dohladu.
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Najdolezitejsie regulacné dokumenty a usmernenia v tejto oblasti, okrem uz spomenutych smernic CRR
III/CRD VI a odporucani EBA, su:

B Nariadenie (EU) 2020/852 (nariadenie EU o taxondmii), ktoré v kritériu pre miniméalne zaruky odkazuje
na socialne a podnikové otazky,

B Smernica (EU) 2019/882 (Eurdpsky Zakon o Pristupnosti).

Poziadavky na spravu a riadenie spoloc¢nosti su navyse vysledkom:

B Zakonnik obchodnych spolocnosti, zakon o bankach a predpisy o kapitalovom trhu,

B odporucania pre dohlad, vratane odporucania Z o zasadach interného riadenia v bankach a ,Zasadach
spravy a riadenia dohliadanych institucii*, ktoré boli vydané PFSA a usmernenia Eurépskeho Organu
pre Bankovnictvo (EBA) o internom riadeni,

B trhové standardy vratane ,najlepsich postupov pre spolo¢nosti kétované na WSE 2021".

V roku 2024 bola v sUvislosti s nariadenim Eurdpskeho parlamentu a Rady (EU) o digitalnej prevadzkovej
pruznosti pre financny sektor (DORA) a usmerneniami smernice Eurdpskeho Parlamentu a Rady (EU) o
zlepSovani rodovej vyvazenosti medzi riaditelmi vybranych spolo¢nosti aktualizovana Politika Posudzovania
Kvalifikacii (udrzatelnost), menovania a odvoldvania ¢lenov orgdnov Bank. Banka tieZ aktualizovala Zasady
identifikacie klicovych funkcii, planovania nastupnictva, menovania a odvolavania nositelov klticovych
funkcii a posudzovania ich vhodnosti.

Skupina mBank tiez vykazuje problémy ESG v ramci svojho vykazovania udrZatelnosti. Pre rok 2024 je
zverejnenie po prvykrat pripravené v stlade so Smernicou o Vykazovani Udrzatelhosti Podniku/Corporate
Sustainability Reporting Directive (CSRD). Roz$irila oznamovaciu povinnost o vplyve spoloénosti na
komunity a Zivotné prostredie, a to aj z hladiska zosuladenia s usmerneniami regulatorov. Spolo¢nosti s
povinné vypracovavat spravy o udrzatelnosti na zaklade tejto smernice.

3.2. Principy riadenia rizika

Pri riadeni Gverového rizika sa Banka zamerala na identifikaciu faktorov, ktoré by mohli vyznamne ovplyvnit
klientov a kvalitu Uverového portfdlia Banky.

M V oblasti firemného bankovnictva bola banka opatrna pri aktualizacii svojich politik v oblasti Uverového
rizika. Banka zarover pokradovala v projektoch, ktoré by mali viest k automatizacii a zjednoduseniu
Uverového procesu.

B V oblasti retailového bankovnictva banka zohladnuje rizika spojené so si¢asnou ekonomickou situaciou.
Situacia domacnosti a malych a strednych podnikov je vystavena silnému tlaku spésobenému vysokou
volatilitou makroekonomickych a geopolitickych faktorov. Banka sa tejto situacii prisposobuje
udrziavanim konzervativnej Uverovej politiky, najméa v oblasti Gverovej bonity.

Ulohy a zodpovednosti v oblasti riadenia rizik v skupine mBank sU rozdelené do troch linii schém obrany:

B Prvou liniou obrany si obchodné jednotky (Business), ktoré hlavne sledujli obchodné ciele. V ramci
dosahovania tychto cielov spravuje Business rizika a kapital. Pri rozhodovani sa Business zohladniuje
aspekty rizika a kapitalu vo vSetkych rozhodnutiach v rdmci rizikovej Urovne definovanej pre skupinu
mBank. Vedulce riadenie vo firme v ramci Business identifikuje hrozby vo vlastnej oblasti a je
zodpovedné za implementaciu Gcinnych kontrolnych mechanizmov. To znamena, Ze Business je
vlastnikom vSetkych typov rizik spojenych so svojimi operaciami (vratane rizik spojenych s
outsourcovanymi ¢innostami).

B Druhou liniou obrany su predovSetkym organizacné jednotky v oblasti riadenia rizika (Risk),
bezpecnosti, inSpektoratu ochrany udajov a funkcie suladu s internymi predpismi, ktoré vytvaraja
stratégie riadenia rizik pre kazdy typ rizika, podporuju a dohliadaju na Business pri ich implementacii
a nezavisle analyzuju a posudzuju rizika. Aby sa zabezpecilo, Ze Business je podporovany a dohliadany
objektivnym spésobom, druha linia obrany funguje nezavisle od Business.

B Tretou liniou obrany je interny audit, zabezpecujlci nezavislé posudenie ¢innosti spojenych s riadenim
rizik vykonavanych prvou a druhou liniou obrany.
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3.2.1. Kultara riadenia rizika

Kultira riadenia rizika sU normy, postoje a spravanie, ktoré sa tykaju uvedomovania si rizika,
podstupovania rizika, riadenia rizika a kontrol, ktoré formuju rozhodnutia o riziku.

Kultura riadenia rizika je klu¢ovym prvkom efektivneho riadenia rizika, vratane riadenia rizika kapitalu a
likvidity. Ovplyvnuje rozhodnutia manaZzmentu a zamestnancov v priebehu kazdodennej prevadzky a rizika,
ktoré podstupuju.

mBank uzndva, Ze spravna kultlra rizika prispieva k udrZatelnej$iemu obchodnému modelu, ¢o je obzvlast
délezité, ked banky &elia ekonomickym, finanénym a geopolitickym tazkostiam. Preto ho mBank vyvija,
propaguje a monitoruje.

Kultdra rizika v mBank je stUéastou jej organizaénej kultlry. Preto je zakladom pre dalsi rozvoj kultary
rizika:

B Hodnoty mBank definuju kultiru dévery a pozitivnych zdmerov: autentickost, empatia, odvaha,
zodpovednost, spolupraca. Tieto hodnoty definuji najddleZitejSie spravanie z pohladu banky a jej
dalsieho rozvoja,

B Kodex spravania, ktory definuje minimalne Standardy, ktoré platia pre vSetkych zamestnancov vo
vztahoch medzi sebou navzajom a vo vztahoch so zdkaznikmi a obchodnymi partnermi.

Aby mBank spravne rozvijala kultdru rizika a vyuZivala spravne zvolené ndstroje, musi si byt vedoma
svojho aktualneho stavu. Preto ho mBank posudzuje komplexne a mnohostranne prostrednictvom analyzy
piatich oblasti, pre ktoré mBank definuje ukazovatele. Ukazovatele mdZu byt kvantitativne alebo
kvalitativne, aby Co najlepsSie odrazali normy, postoje a spravanie v mBank. Ukazovatele su vytvarané a
vyhodnocované na zaklade internych predpisov pre hodnotenie kultury rizika. Pri hodnoteni rizikovej
kultdry zohladnuje mBank vysledky prieskumu sentimentu, spokojnosti a angaZovanosti zamestnancov,
ktory je horizontdlnou a kvalitativhou sicastou hodnotenia. Odraza Siroky pohlad na relevantné kulttrne
témy medzi vSetkymi zamestnancami a na vSetkych Urovniach riadenia.

Podrobné pravidld hodnotenia a monitorovania kultlry rizik s popisané v Stratégii Riadenia Rizik a
internom predpise pre Hodnotenie Kultury Rizik.

3.2.2. Rozdelenie zodpovednosti v procese riadenia rizik

Dozorna rada dohliada na ¢innost Banky v suvislosti s riadiacim systémom rizik a posudzuje jeho
adekvatnost a Ucinnost. Dozorna rada zohladriuje pravidelné a komplexné informacie o vSetkych délezitych
zaleZitostiach tykajucich sa ¢innosti Banky, ktoré poskytuje Predstavenstvo, rizikd spojené s jej ¢innostou
a spdsoby a Ucinnost riadenia tychto rizik. Konkrétne dozorna rada schvaluje stratégiu riadenia rizik skupiny
mBank a dohliada na jej implementaciu.

Vybor pre rizika Dozornej rady vykonava neustdly dohlad nad Gverovymi, trhovymi, likviditnymi a
nefinanénymi vratane prevadzkovych rizik. Konkrétne vybor pre rizika vydava odporucania tykajuce sa
schvalenia stratégii riadenia rizik, vratane stratégie riadenia rizik, dozornou radou. Okrem toho vybor pre
rizikd vydadva odporucania tykajuce sa jednotlivych rizik voci protistranam, v sulade s parametrami
definovanymi dozornou radou.

Predstavenstvo banky navrhuje, implementuje a zabezpeluje prevadzku systému riadenia rizik.
Predstavenstvo predovsetkym definuje a implementuje stratégiu riadenia rizik Skupiny a je zodpovedné za
definovanie a implementaciu principov riadenia jednotlivych typov rizik a za ich sulad so stratégiou.
Predstavenstvo stanovuje organizacnu sStruktlru banky a prideluje Ulohy a zodpovednosti jednotlivym
organizacnym utvarom, pricom zabezpecuje primerané rozdelenie Uloh v riadeni rizik. Predstavenstvo je
tieZ zodpovedné za vyvoj, implementéciu, efektivnost a aktualizaciu pisomnych stratégii, zdsad a postupov
pre: systém riadenia rizik, proces hodnotenia primeranosti vnutorného kapitalu, riadenie kapitalu a
planovanie kapitalu a systém vnuatornej kontroly.

Veduci Gtvaru rizika je zodpovedny za integrované riadenie rizika a kapitalu banky a skupiny v rozsahu:
definovania stratégii a politik, merania, kontroly a nezavislého reportovania vsetkych typov rizik (najma
kreditného rizika, trhového rizika, rizika likvidity, -financné riziko vratane operacného rizika), schvalovanie
limitov (v sulade s internymi predpismi) a pre procesy riadenia rizika retailového Uverového portfélia a
korporatneho portfélia.

Vedlci Useku environmentalnych rizik (CERO) je zodpovedny za rozvoj environmentalneho riadenia
rizik Banky v rozsahu stanovenia primeranych noriem, dohliadania na proces a metodolégiu kontroly
uhlikového odtlacku, dohliadania na vnutorné kontrolné pravidld, riziko "greenwashingu" a klimatické testy.

Vybory:

B Vybor pre podnikanie a rizika skupiny mBank sl(zZia ako platforma pre rozhodovanie a dialég medzi
organiza¢nymi jednotkami, najma v obchodnych liniach, a oblastou riadenia rizik v rémci mBank a jej
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dcérskych spoloc¢nosti. Férum podnikania a rizik pozostava z nasledujlcich organov: Vybor pre riziko
maloobchodného bankovnictva (KRD), Vybor pre riziko korporatneho a investicného bankovnictva
(KRK) a Vybor pre rizikd financnych trhov (KRF). Hlavnou funkciou tychto vyborov je vypracovanie
zasad riadenia rizik a rizikovej chuti. Vybory prijimaju rozhodnutia a robia odporucania tykajuce sa
najma rizikovych politik, procesov a nastrojov pre hodnotenie rizika, systému obmedzenia rizik,
hodnotenia kvality a ziskovosti portfélia expozicii voci klientom, schvalovania zavedenia novych
produktov do ponuky a kliCovych aspektov predaja investicnych produktov maloobchodnym bankovym
klientom.

B Vybor pre modelovanie rizika je zodpovedny za dohlad nad procesom riadenia modelového rizika
a vykonavanie nasledovnych funkcii: informacna, diskusna rozhodovacia a legislativna.

B Vybor pre kapital, aktiva a pasiva je zodpovedny za systematické monitorovanie bilan¢nej Struktury
Banky a kapitalu, alokaciu financnych prostriedkov v ramci akceptovatelnych rizik s cielom
optimalizovania finan¢ného vysledku, ako aj formovanie a alokovanie kapitalu spésobom, ktory
maximalizuje ndvratnost viastného kapitdlu Skupiny mBank.

B Vybor pre trvalo udrzatel'ny rozvoj skupiny mBank je platformou pre rozhodovanie a vydavanie
odporucani, a pre komunikaciu o trvalo udrzatelnom rozvoji. Vybor formuje, podporuje a monitoruje
trvalo udrzatelny rozvoj v skupine mBank.

B Uverovy vybor skupiny mBank prijima rozhodnutia o Gveroch a vydéva odporiéania, a tym mé vplyv
na implementaciu principov riadenia koncentracného rizika, najma pokial' ide o expozicie vodi
jednotlivym klientom a skupine pridruzenych subjektov, vratane velkych expozicii. Vybor tiez prijima
rozhodnutia o konverzii dlhov na akcie, prevzati nehnutelnosti ako protihodnoty za dlhy (plati pre
Banku).

B Uverové forum pre maloobchodné bankovnictvo je zodpovedné najma za rozhodovanie o
jednotlivych Uverovych rozhodnutiach tykajlcich sa maloobchodnych klientov v pripade, Ze celkova
expozicia voci takémuto klientovi, hodnota transakcie alebo hodnoty rizikovych parametrov AIRB
(PD/LGD/EL) stanovené pre klienta alebo transakciu dosiahnu urceny prah stanoveny pre tuto Groven
rozhodovania.

B Vybor pre investi¢né bankovnictvo zabezpecuje primerané a efektivne riadenie rizik pri investi¢nych
transakciach ponukanych Brookerskym oddelenim. Vybor je zodpovedny najma za identifikaciu a
riadenie potencidlnych rizik spojenych s posudzovanou transakciou a rychlu a efektivhu vymenu
informécii medzi obchodom a oblastou riadenia rizik o stratégii Banky prijatej voéi klientovi.

B Vybor pre kvalitu dat a rozvoj informacnych systémov zabezpecuje podmienky pre vytvorenie,
udrzbu a rozvoj efektivneho systému riadenia kvality Udajov a rozvoj informacnych systémov v sulade
s pravidlami stanovenymi v postupoch spravy udajov Banky.

B Bezpeénostny vybor ma pravomoc rozhodovat o schvaleni aktivit vyznamnych z hladiska bankovej
kriminality, kybernetickej bezpecnosti, ochrany informacii, vratane ich ochrany v IT systémoch, fyzickej
ochrany a technickej bezpecnosti a zabezpeceni kontinuity prevadzky banky.

B Vybor pre IT architektaru je zodpovedny za efektivne riadenie IT zdrojov v mBank a dcérskych
spolo¢nostiach skupiny mBank. Zabezpecuje konzistenciu prvkov a flexibilitu IT rieSeni v skupine
mBank, efektivne vyuzitie IT zdrojov, optimalizaciu vyuzitia poznatkov a sklsenosti v oblasti IT a
opakovatelnost procesov vykonavanych v oblasti IT.

H Dozorny vybor zahraniénej pobocky mBank S.A. je zodpovedny najméa za vydavanie odporucani
ohladom schvalenia prevadzkovej stratégie a pravidiel pre stabilné a prudentné riadenie zahranicnej
pobocéky Banky, obzvlast s dérazom na Uverové riziko.

Funkciu riadenia na strategickej Grovni a funkciu kontroly kreditného, trhového, likviditného a operacného
rizika a rizika modelov pouzivanych na kvantifikdciu uvedenych typov rizik vykondva v oblasti riadenia rizik
pod dohladom podpredsedu predstavenstva, hlavny riaditel pre rizika.
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3.2.3. Proces hodnotenia internej kapitalovej primeranosti (ICAAP/ILAAP)

Skupina mBank implementuje Internal Capital Adequacy Assessment Process (ICAAP) s ciefom zachovat
uroven vlastnych zdrojov na adekvatnej trovni vzhfadom na profil a Uroven rizika v operacidch Skupiny.
Proces ICAAP zahfiia:

preskimanie rizik v Skupine mBank,

odhad interného kapitalu na pokrytie rizika,

zlucCenie kapitalu,

stresové testy,

urcovanie hranic pre vyuzitie kapitalovych zdrojov

pldnovanie a alokacia ekonomického kapitalu,

sledovanie spodivajlce v neustalej identifikacii rizik spojenych s ¢innostou Skupiny mBank a analyza
Urovne kapitalu na pokrytie identifikovanych rizik.

0 kazdorocné hodnotenie procesu.

O 0O o0ooogood

Liquidity adequacy assessment process (ILAAP) implementovany Skupinou mBank hra klicovu ulohu pri
zachovani obchodnej kontinuity Banky a Skupiny zabezpecenim primeranej likvidity a financ¢nej situacie.
Proces ILAAP pozostava z:

O preskdmanie rizika likvidity a financovania Skupiny,

O vypocet opatreni na zabezpecenie likvidity vratane modelovania vybranych bankovych produktov,

O planovanie sGvahy a stanovenie limitov v stlade s ochotou riskovat,

O riadenie so zretelom na zataZové testy, opatrenia na rizikd, pohotovostny pldn, ukazovatele
vCasného varovania (EWI), ukazovatele navratnosti (RI) a monitorovanie limitov,

0 preskimanie a hodnotenie procesu,

O systém transferového ocenovania finanénych prostriedkov (angl. fund transfer pricing, FTP),

validacia modelu.

Procesy ICAAP a ILAAP su pravidelne kontrolované spravnou radou Banky. Na tieto procesy dohliada
dozorna rada Banky.

Vyznamné prevadzkové rizika Skupiny mBank

Predstavenstvo vyvija aktivity na zabezpecenie toho, aby Banka riadila vSetky vyznamné rizika vyplyvajlce
z realizacie prijatej obchodnej stratégie Skupiny mBank. Preto Skupina mBank kazdorocne vykonava proces
identifikacie a hodnotenia vyznamnosti rizik. VSetky podstatné druhy rizik st zahrnuté v Stratégii riadenia
rizik Skupiny mBank, najma v procese riadenia schopnosti znasat rizika.

Nasledujlce rizika boli uznané ako podstatné pre Skupinu k 31. decembru 2024: Uverové riziko, trhové
riziko, operacné riziko, obchodné riziko (vratane strategického rizika), riziko likvidity, riziko dodrziavania
predpisov, reputacné riziko, modelové riziko, kapitdlové riziko (vratane rizika nadmerného pakovania),
riziko sekuritizacie. Okrem toho materialne rizika zahfmaju environmentalne riziko (E), ktoré je povazované
za horizontalne riziko, teda také, ktoré sa moze prejavit v existujlcich rizikovych kategériach
identifikovanych ako su&ast procesu inventarizacie rizik, socidlne riziko (S) a riziko podnikového riadenia
(G).

3.2.4. Ochota riskovat

Ochota riskovat je v Skupine mBank definovana ako maximalne riziko, z pohladu ako jeho velkosti tak aj
$truktiry, ktoré je Skupina ochotnd a schopné akceptovat pri plneni jej obchodnych cielov

za predpokladu nepretrzitej Cinnosti.

Kapitalové a likvidné rezervy

Ochota riskovat je uréena pri zohladneni dostupnych zdrojov uréenych minimalnymi poZiadavkami dohladu
nad kapitalovou primeranostou a likviditou, stanovenymi eurdpskymi a polskymi Standardami, vydanymi
za Ucelom zabezpeclenia nepretrzitého fungovania Skupiny v pripade negativnych zmien v Skupine alebo
jej prostredia, ¢im poskytuje moznost zabezpecenia schopnosti niest riziko. Finan¢né prostriedky a objem
kapitalu Skupiny, stanovené ako reguldtormi tak aj ekonomickou perspektivou, je pouzitd pri vymedzeni
objemu rizika a ochoty riskovat. Banka udrzuje kapital a likvidné aktiva na Grovni, ktora zabezpedi spinenie
regulacnych poziadaviek za normalnych i realistickych stresovych podmienok.

Skupina mBank prijima proaktivne opatrenia na minimalizéciu potencidlnych negativnych vplyvov
vyplyvajucich z neocCakavanych a nahlych vyberov penaznych prostriedkov uloZenych klientmi. Tieto
opatrenia su zamerané na zabezpecenie finan¢nej stability a ochranu zaujmov zadkaznikov v pripade, ze v
budulcnosti nastanu takéto situacie. Je to podporené architektlirou systému riadenia rizika likvidity, vdaka
ktorej Skupina formuje pozadovany profil rizika likvidity. Pri dennom riadeni rizika likvidity monitoruje
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Banka likviditu a riziko likvidity pomocou viacerych indikatorov vcasného varovania, vratane tych, ktoré
pokryvaju intradenny horizont.

V mBank Skupine sa ochota riskovat vztahuje na vSetky vyznamné rizikd a klu¢ové koncentracie rizika
vyplyvajlce z jej obchodnej stratégie, nastavenim primeranych kapitalovych rezerv, ktoré si nevyhnutné
pre pripad mozného nastavenia vybranych rizikovych faktorov suvisiacich s existujucimi portféliami a
planmi v oblasti obchodu ako aj adresuju nové ocCakavané regulacné poziadavky a potencidlne negativne
makroekonomické zmeny.

V dbésledku internej diskusie o ochote riskovat, sl stanovené cielové kapitdlové ukazovatele a interné
likvidné rezervy pre Skupinu mBank. Na urcenie vhodnej velkosti rezervy likvidity bola stanovena
minimalna Uroven ukazovatela LCR nad regula¢nou poziadavkou.

Unosnost rizika

Unosnost rizika je objem kapitélu a ostatnych finanénych zdrojov dostupnych pre Banku, ktory zaisti
bezpelnost operacii Banky v normalnom a rizikovom scendri. Maximalne riziko, ktoré je Skupina mBank
ochotnd a schopna podstupit, beriic do Gvahy existujuce nastrahy vyplyvajice z obchodnej stratégie
Skupiny mBank, musi splfiat nasledujice podmienky:

O musi byt zabezpedend primerana kapacita Unosnosti rizika (za normalnych podmienok) v silade s
pravidlami ICAAP,
O  musia byt dodrzané interné ciele stanovené pre reguldciu kapitdlovych ukazovatelov,

musi byt zabezpedena finanéna likvidita a primerana Strukturalna likvidita v kazdom ¢ase v sulade
s pravidlami ILAAP.

Pristup Skupiny mBank pre posudenie a kontrolu Unosnosti rizika Skupiny mBank je definovany internym
a externymi regula¢nymi poziadavkami.

Systém limitovania rizika

mBank uplatfiuje systém limitovania rizika, aby zabezpetila efektivne rozdelenie ochoty riskovat. Struktira
limitov rizika premieta ochotu riskovat do $pecifickych obmedzeni, ktoré sa vyskytuji v &innosti Banky.
Okrem tychto limitov Banka pouziva aj monitorovanie spustacov a indikatorov skorého varovania, aby sa
zabezpedila jej bezpecna prevadzka.

3.2.5 Stresové testy v ramci ICAAP a ILAAP

Stresové testy sa pouZivaju v riadeni a v kapitalovom a likviditnom planovani Banky. Stresové testy
umozfiuju posudit odolnost a stabilitu Banky v extrémnych, nie véak neredlnych scendroch vonkajsich a
vnutornych udalosti.

Stresové testy su vykonavané za predpokladu vyskytu nepriaznivych ekonomickych podmienok, ktoré
moézu nepriaznivo ovplyvnit finanénd a likvidn( situaciu Banky. Makroekonomické scenare prijaté na
analyzu umoznuju komplexnu analyzu vSetkych vyznamnych typov rizik a najmé analyzu vplyvu na
kapitalovl primeranost a likviditu Banky.

V réamci ICAAP Banka vykonava stresové testy pomocou réznych scenarov, vratane historickych scenarov,
makroekonomickych scendrov pre hospodarsky pokles, scenarov, ktoré zohladriuju idiosynkratické
udalosti, v kontexte Specifickych koncentracii rizika v Banke. Takéto analyzy su vykonavané pre rozne
Urovne zavaznosti scenarov, ktoré sa vyznacuju roznymi Uroviiami pravdepodobnosti, pokial ide o ich
realizaciu.

Scenare ILAAP zahffiaju negativne idiosynkratické udalosti, udalosti tykajuce sa celého trhu a
kombinovanych scenarov. Tieto scenare su doplnené opaénym scendarom, ktory identifikuje rizikové
faktory. Okrem toho sa vykonava integrovany scenar, ktory zohladnuje aj vplyv faktorov odvodenych z
inych typov rizik. Analyzy citlivosti si kli¢ovym nastrojom na hodnotenie citlivosti merania likvidity na
zmeny vybranych rizikovych faktorov a pomahaju pri navrhovani a overovani déveryhodnosti stresovych
scenarov.

Banka vykonava takzvané reverzné stresové testy, ktorych ciefom je identifikovat udalosti, potencidlne
veduce k ohrozeniu existencie Banky. Reverzné stresové testy su pouzivané na strategické rozhodovanie
ohladne akceptovatelného rizikového profilu Banky.

3.2.6. Financné vysledky mBank a Skupiny mBank v kontexte regulacnych poziadaviek

Banka monitoruje ukazovatele planu ozdravenia v oblasti likvidity, kapitalu, ziskovosti a kvality aktiv v
stlade s riadenim stanovenym v Plane ozdravenia Skupiny mBank, ako aj s ohladom na splnenie
predpokladov pre spustenie planu ozdravenia.

V sulade s usmerneniami Eurépskeho organu pre bankovnictvo (EBA/GL/2021/11) o ukazovateloch planu
ozdravenia by ukazovatele ziskovosti mali zachytavat vsetky aspekty sUvisiace s prijmami instittcie, ktoré
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by mohli viest k rychlemu zhorseniu finanénej pozicie institlcie prostrednictvom znizenych nerozdelenych
ziskov (alebo strat) s vplyvom na vlastné zdroje institucie.

Vynosnost hlavného obchodného modelu Banky v roku 2024 zostala na vysokej trovni. Vysledok za rok
2024 bol ovplyvneny uznavanim dalsich nakladov na pravne rizika spojené s portféliom Gverov v cudzej
mene.

Treba zddraznit, Ze v sulade s platnymi ustanoveniami tykajldcimi sa planov obnovy, najméa ¢ldnkom 142
ods. 2 zakona o bankach, nebol splneny predpoklad na spustenie planu obnovy spojeného so vyznamnym
zhorsenim financnej situacie Banky a Skupiny.

Indikatory planu obnovy v inych oblastiach, teda likvidita, kapital a kvalita aktiv, demonstruju stabilnu
situdciu Banky a Skupiny.

3.3. Uverové riziko
3.3.1. Organizacia riadenia rizik

Skupina mBank aktivne riadi Gverové riziko s cielom optimalizovat Uroveri zisku vzhladom na riziko s nim
slvisiace. Analyza rizika v cinnostiach Skupiny je vykonavana nepretrzite. Pre Ucel identifikacie a
monitorovani Uverového rizika su aplikované jednotné pravidla riadenia GUverového rizika v celej Strukture
Banky a jej dcérskych spolocnostiach; su zaloZzené okrem iného na oddeleni funkcie hodnotenia Uverového
rizika a predajnej funkcie na vSetkych Grovniach az po Predstavenstvo. Podobny pristup je aplikovany pre
spravu vystavenia sa Uverovému riziku, nakolko tato funkcia je vykonavana v Utvare Riziko a prevadzkovej
oblasti a je nezavisla od predajnej funkcie. Model riadenia rizika v celej Skupine predpoklada v procese
riadenia rizika U¢ast organiza¢nych jednotiek Banky ako aj Uverového vyboru Skupiny mBank (KKG).

Rozhodovanie o Gverovych expozicidch v oblasti korporatneho bankovnictva

Uverové rozhodnutia sU konzistentné v sulade s prijatymi internymi pravidlami. Urovne rozhodovacich
kompetencii su uréené rozhodovacimi maticami. Stanovenie Urovne rozhodujlcej autority pre rozhodovanie
o poskytnuti Uveru je zalozené na EL alebo PD hodnoteni a celkovej expozicii na klienta/skupiny
pridruzenych subjektov. Celkova expozicia berie do Uvahy expoziciu klienta/skupiny pridruzenych subjektov
expozicii v dcérskych spolocnostiach Skupiny mBank.

Pre klientov, ktori Ziadaju o mall expoziciu, je to jediny rozhodujuci faktor spravnej Urovne rozhodovania.

Rozhodovanie o Uverovych expozicidch v oblasti retailového bankovnictva.

Vzhladom k odlisSnému profilu klientov retailového bankovnictva, akceptovanej vysky expozicie na klienta
a Standardizacie produktov ponukanych tymto klientom, proces rozhodovania o Uveroch sa liSi od procesu
pouzivaného pre korporatnych klientov. Rozhodovaci proces je do velkej miery automatizovany, a to jednak
pri ziskavani udajov o dlznikovi z internych a externych zdrojov dat, a jednak pri hodnoteni rizika pomocou
skéringovych technik a pouzitim Standardizovanych rozhodovacich kritérii. Ulohy, ktoré nie su
automatizované, sa tykaju predovsetkym overovania Uverovej dokumentacie a pripadnych vynimiek pri
rozhodovani na prislusnom rozhodovacom stupni v sulade s platnymi pravidlami. Navyse v pripade
hypotekarnych Gverov pre malé a stredné podniky (tzv. SME) je stanovena slUcasna hodnota kolateralu
(Standardné Zziadosti su hodnotené interne, ostatné s pouzitim externého znaleckého posudku, ktory sa
dodatoc¢ne hodnoti interne).

3.3.2. Uverova politika

mBank riadi Uveroveé riziko na zaklade poZiadaviek dohladu, trhovych osvedcenych postupov, skusenosti a
odbornych znalosti Banky. Uverova politika je definovana pre retailové, a zvlast pre korporatne
bankovnictvo, zohrava kltucovu Ulohu v procese riadenia Uverového rizika. Medzi inymi zahffia aj:

cielové skupiny zadkaznikov,

akceptované arovne ratingov, stanovené v zavislosti od hodnoty oCakavanej straty,
kritéria pre akceptovanie financnych subjektov a kolateralov,

pravidla pre znizovanie rizika koncentracie,

pravidla pre vybrané odvetvia a zakaznicke segmenty.

3.3.3. Prijaty kolateral

O o oo g

Prijaty kolaterdl v procese poskytovania Gverovych produktov.

Kolaterdlna politika je ddlezitou si&astou Uverovej politiky. Hlavnou Glohou kolaterdlu je zniZzenie Gverového
rizika transakcie a poskytndt Banke redlnu moznost vymdct pohladdvky. Pri rozhodovani o poskytnuti
produktu spojeného s U(verovym rizikom, sa Banka snazi o ziskanie kolateralu primeraného k
akceptovanému riziku. Banka prijima kolateral len po jeho oceneni a za predpokladu, Ze jeho hodnota
nevykazuje korelaciu s hodnovernostou dlznika. Specifické druhy kolateralu st vyZzadované v zavislosti od
produktu, jeho splatnosti a rizikovosti klienta. Bezne akceptované kolaterdly su:
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hypotéka na nehnutelnost,
registrované zalozné pravo,

prevod pohladavok (postUpenie prav),
finanény zavazok,

penazny vklad,

zaruky a garancie,

zablokovanie penaznych prostriedkov,
prevod vlastnictva motorového vozidla.

O 0O o0oo0oooogo o

Hodnota dlhodobého majetku prijatého ako kolaterdl je stanovend na zaklade ocenenia vypracovaného
stdnym znalcom. Tieto ocenenia predlozené Banke s overované timom Specialistov z oblasti riadenia rizik,
ktori overuju spravnost predpokladanej trhovej hodnoty a posudzujd likviditu kolaterdlu. Starostlivo
vybrané, najlikvidnejsie byty zabezpelujlice retailové Uvery mbzu byt ocenené automaticky na zaklade
historickych transakcénych Gdajov.

Hodnota ostatnych kolaterdlov sa urcuje na zaklade dostupnych dokumentov, typickych pre jednotlivé
druhy kolateralov.

Kazdy kolateral je monitorovany. Frekvencia monitorovania zavisi od typu kolaterdlu a je uvedena v
internych predpisoch.

V oblasti korporatneho bankovnictva, v pripade kolaterdlu ktorym je dlhodoby hmotny majetok alebo
financny majetok, je konecna hodnota kolateralu stanovena ako najrealistickejSia hodnota (eng. most
realistic value — MRV), urCena na zaklade empirického faktoru krytia (eng. empirical coverage factor -
ECF), ktory odraza pesimisticky variant vymozenia dlhu cez kolateral prostrednictvom nuteného predaja.
Osobny kolateral je hodnoteny beric do Uvahy financnu situaciu poskytovatela. Banka urcuje rizikovy
parameter PSW (ktory je ekvivalentom MRV hodnoty pre dlhodoby hmotny majetok). V pripade ak PD
parameter poskytovatela kolateralu je rovny alebo nizsi ako PD parameter dlznika, tak PSW parameter sa
rovna nule.

mBank ma politiky zabezpecenia v oblasti maloobchodného bankovnictva a korporatneho bankovnictva.
Najdodlezitejsie prvky tychto politik su:
0 urcenie preferovanych a neodporucanych kolateralov,
O odporucania ohfadom poziadaviek na kolateral v pripade Specifickych situacii,
O frekvencia monitorovania kolateralu,
O postoj Banky v pripade ak sa MRV parameter rovna nule.

Kolateral prijaty pre transakcie s derivatovymi nastrojmi.

Banka riadi riziko derivatovych nastrojov. Uverové expozicie vyplyvajlce z uzatvorenych derivatovych
obchodov su riadené ako sucast vSeobecnych Gverovych limitov klientov, pricom sa zohladriuje mozny
vplyv zmien trhovych parametrov na hodnotu expozicie. Existujice ramcové zmluvy s dodavatelmi
zavézuju banku denne monitorovat hodnotu angaZovanosti voéi klientovi a poskytovat dodatoénu
zabezpeku vocli angazovanosti, ktorou vlozi klient alebo mBank v sllade s podpisanymi zmluvami. Ramcové
zmluvy zaroven zabezpecuju skoré vyrovnanie obchodu s klientom v pripade porusenia zmluvy. mBank
aplikuje Proces véasného varovania s cielom monitorovat vyuzivanie limitov na derivaty a schopnost banky
reagovat na klienta, ked' sa expozicia z otvorenych derivatovych obchodov pribliZzi k maximalnemu limitu.
Okrem toho, s prihliadnutim na kreditné riziko suvisiace s derivatovym limitom udelenym konkrétnemu
klientovi, mbéze banka uplatnit dodatoéné zaruky zo Standardného kataldgu kolaterdlov pre produkty
uverového rizika, ako aj v Specifickej situacii z vycerpaného katalégu kolateralov pre produkty Gverového
rizika v sulade s kritériami uvedenymi vo vnatornych predpisoch banky.

3.3.4. Ratingovy systém

Ratingovy systém je klUCovym elementom procesu riadenia Uverového rizika v korporatnej bankovej
oblasti. Pozostédva z tychto hlavnych Casti:

B rating klienta (Rating PD) - popisuje pravdepodobnost zlyhania (PD);

B model ,Loss Given Default" (LGD - strata vyplyvajluca zo zlyhania) pre portfdlio, ktoré nie je v stave
zlyhania (pre portfélio v pripade zlyhania sa pouziva individudlna metdda odhadu navratnosti
prostriedkov). Model pozostava zo zloziek: spéatné ziskanie z nezabezpecenej Casti Uveru (na zaklade
zmluvnych a zadkaznickych faktorov, informécii z ictovnej zévierky), spatné ziskanie zo zabezpecenej
Casti expozicie (na zaklade kolateralnych faktorov);

B model ,Exposure at Default" (EAD - vystavenie riziku zlyhania), ktory zahffia model ,Credit Conversion
Factor® (CCF - faktor Uverovej transformacie) a model ,Limit Utilization" (LU - obmedzenie vyuzitia).
Komponenty su zalozené na charakteristikdch zmluvy a zédkaznika;
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B Uverovy rating (Rating EL) - popisuje ocCakavané straty (EL) a zohladfuje riziko klienta (PD) a
transakéné riziko (LGD). EL je mozné opisat ako PD*LGD. Ukazovatel EL sa pouziva najmé v Stadiu
rozhodovania o Uvere.

Rating tvori relativne opatrenia voci Uverovému riziku, a to v percentach (PD%, EL%) a na konvencnej
stupnici od 1,0 do 6,5 (rating PD, rating EL) pre korporacie (trzby nad 50 milionov PLN) a pre malé a
stredné podniky (trzby do 50 milionov PLN vratane). Vypocet PD ratingu ma presne definovany proces,
ktory sa skladd zo siedmich krokov vratane: financnej analyzy vyro¢nych sprdv, financnej analyzy
priebeznych udajov, posudzovania vCasnosti predloZenia financnych vykazov, analyzy kvalitativnych rizik,
varovnych ukazovatelov, Urovne integracie skupiny dlznika a dalSich nepredpisanych kritérii. Uverovy
rating na zaklade ocCakavanej straty (EL) je vytvoreny kombindaciou ratingu rizika klienta a hodnotenia
transakcného rizika, ktory vyplyva z hodnoty expozicie (EAD) a charakteru a krytiu kolateralom pre
transakcie uskutocnené s klientom (LGD). LGD, charakterizované ako percentualny podiel EAD, je funkcia
potencialne ziskatelnej hodnoty hmotného a financ¢ného kolateralu a zavisi od typu a hodnoty kolateralu,
typu transakcie a pomeru splatenia zo zdrojov inych ako kolateral.

Systém hodnotenia pouzivany v oblasti maloobchodného bankovnictva sa pouziva na posudenie rizika
zabezpecenych a nezabezpecenych transakcii jednotlivcov a mikro a malych podnikov (s ro¢nymi prijmami
nepresahujucimi 10 milidnov PLN). V rdmci systému hodnotenia maloobchodu funguju nasledujuce modely:

B model LGD, ktory pokryva celé retailové portfélio. Konecna uroven strat je stanovend na zaklade
integracie troch komponentov:

O miery navratnosti v pripade uzdravenych pripadov (na zaklade priemernej dosiahnutej navratnosti
uzdravenych pripadov),

O miery navratnosti neuzdravenych pripadov (na zaklade zmluvnych faktorov, vztahov medzi bankami
a klientmi a charakteristik kolateralu),

0 pravdepodobnosti uzdravenia (na zaklade socidlno-demografickych faktorov a Uplnej produktovej
Struktury vlastnika zmluvy).
Odhad urovne strat sa uskutocnuje v homogénnych segmentoch, priCcom sa zohladnuje druh produktu a
druh kolateralu. Existuju samostatné modely pre portfélio, ktoré nie je v stave zlyhania a je v predvolenom
nastaveni.

B Model EAD, ktory zahriia model CCF, model LU a model zalohovych platieb. Komponenty su zalozené
na zmluvnych a zakaznickych charakteristikach,

B model PD s modularnou Struktdrou, ktora integruje skoringové karty do oblasti retailového
bankovnictva:

0 skdéringové karty na hodnotenie Ziadosti (na zaklade socidlno-demografickych faktorov, faktorov
opisujlcich charakteristiky podnikatelskej ¢innosti a faktorov sulvisiacich so $pecifickostou
aplikovanych Uverovych produktov),

O skéringové karty na hodnotenie spravania (na zaklade informacii o histoérii Gverového a vkladového
vztahu k Banke),

O internd skoéringova karta na zéklade Udajov Uradu pre informacie o Uvere (tykajlcich sa Gdajov
o pasivach mimo Banky).

Systém ratingu vytvara pravdepodobnost zlyhania diznika priamo v podobe ukazovatela PD, vyjadrenu ako
percento na kontinudlnej stupnici. Ratingové triedy su vypocitané na zaklade postupov delenia percenta
PD do skupin na zaklade geometrického rebricka. V externych vykazoch Banka mapuje vnatornd PD
ratingovl stupnicu s externymi ratingmi. St¢asne proces mapovania pravdepodobnosti neschopnosti platit
do tried ratingu a spOsob, akym su interné ratingy prelozené na externé ratingy, su vysledkom pouzitia
jedného, spolo¢ného ratingového Skalovania (masterscale) v ramci skupiny Commerzbank. Pouzivana
ratingova skdla v banke sluzi na vizualizéciu Urovne kreditného rizika pre jednotlivcov, mikro a malé
podniky a stredné a velké podniky. Metéda mapovania je zobrazena v tabulke nizsie:

1.0-1.2 24-26 3.2-34|3.6-3.8 4.2-4.6 5.2 - 5.8 | Ziadny rating |6.1 - 6.5
AAA AA+ | AA, AA- A+, A A- BBB+ BBB BBB- | BB+ BB BB- B+ B B- B- |CCC+ do C n/a D
Investiény stupen Subinvestiény stupei Neinvesti¢ny stuper - Zlyhanie|

3.3.5. Monitorovanie a validacia modelov

Vsetky modely tykajlce sa rizikovych parametrov pouzivanych v mBank, vratane modelov PD (so vSetkymi
komponentmi), LGD a CCF modelov, podliehaju podrobnému kazdoro¢nému monitorovaniu skupinami
modelovania. Modely st navySe cyklicky overené nezavislou validacnou jednotkou mBank.
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Monitorovanie zahfna testy na kontrolu diskriminacnej sily jednotlivych modelov alebo ich zloziek, stability
v Case, vyznamnosti jednotlivych odchylok empirickych hodn6t od teoretickych hodnét a vplyvu na
parametre portfdlia. Utvar modelovania prekalibruje prislusné modely, okrem iného v pripade identifikacie
niektorych nesuladov.

Spravy o vykonanom monitorovani/spatnych testoch sa predkladaju pouzivatelom modelov a nezavislej
validacnej jednotke.

Validacia

Validacia je interny, komplexny proces nezavislého a objektivneho hodnotenia fungovania modelu, ktory
je v sulade s poziadavkami odporucania W a - v pripade metédy AIRB - splfna usmernenia dohladu
stanovené v nariadeni CRR. Pravidla validacie si vSeobecne stanovené v smernici riadenia modelov a
podrobne popisané v dalsich internych predpisoch mBank. Validované modely su tie, ktoré sa priamo alebo
nepriamo pouzivaju pri hodnoteni kapitalovej primeranosti podla metddy AIRB, tie, ktoré sa priamo alebo
nepriamo pouzivaju v procese vypoctu rezerv podla IFRS 9, a dalSie uvedené v zozname modelov PZM
Banky.

V pripade AIRB modelov je zabezpedend nezavislost Valida¢nej jednotky v organizaénych Strukttrach Banky
alebo dcérskej spoloénosti Skupiny vo vztahu k Gtvarom zapojenym do tvorby/adrzby modelu, t. j.
vlastnikovi a pouzivatelom modelu. Valida¢na jednotka je zodpovedna za validaciu v mBank. Rozsah
validacie vykonavanej Utvarom validacie zahffha posudenie koncepcie a predpokladov modelov, spravnosti
ich konstrukcie, implementéacie, procesu ich aplikacie a Ucinnosti spolu so stavom prijatych napravnych
opatreni.

V zdvislosti od vyznamnosti a zloZitosti modelu, ako aj od typu vykondvanej validaénej Glohy méze byt
validacia komplexna (zahrfia kvantitativne aj kvalitativne prvky) alebo obmedzena (zamerana najma na
kvantitativne analyzy a vybrané kvalitativne prvky). Vysledky validacie si zdokumentované v sprave o
validacii, ktora obsahuje najma hodnotenie pouzité na ucely schvalenia modelu a pripadné odporacania vo
forme preventivnych a napravnych opatreni, pokial ide o zistené nezrovnalosti.

Ulohy validécie sa vykonavaju v stlade s roénym planom validacie. Plan validacie aj vysledky vykonanych
Uloh validacie schvaluje Vybor pre modelové rizika.

Politika zmeny metddy IRB

Banka implementovala Politiku zmeny metdd IRB, ktoru schvalilo predstavenstvo. Politika obsahuje interné
pravidla pre riadenie zmien v ramci IRB pristupu, ktoré vychadzaju z usmerneni dohladu a zohladfuju
organizacné S$pecifikd banky. Politika Specifikuje etapy procesu riadenia zmien, definuje ulohy a
zodpovednosti, podrobne popisuje pravidla klasifikacie zmien, najma klasifikacné kritéria vychadzajuce z
usmerneni zverejnenych Eurépskou centrdlnou bankou.

3.3.6. Vypocet znizenia hodnoty a opravnych poloziek

Metdda vypocltu ocakdvanych Gverovych strat je v stlade s Medzindrodnymi Standardmi pre Financ¢né
Vykazovanie. VSetky pravidla a definicie implementované v Banke, ktoré su pouzité v tejto Casti, su v
sulade s polskym bankovym zakonom a poziadavkami polského Uradu pre finanény dohlad.

3.3.6.1 Ako su expozicie klasifikované do Grovni

Banka implementaciou Medzinarodnych standardov finanéného vykazovania klasifikuje Uverové
angazovanosti vodi Urovniam:

B JUroven 1 - expozicie, pri ktorych sa riziko podstatne nezvysSilo od prvotného vykazania v GUverovom
portféliu,

B Jdroven 2 - expozicie, pri ktorych sa k datumu vykazovania zistilo vyznamné zhorSenie Uverovej kvality
v porovnani s datumom ich prvotného vykazania,

B Uroven 3 - expozicie, pri ktorych bolo zistené znizenie hodnoty Uverov pocas ich zivotnosti portfélia,

B POCI (nakupené alebo vytvorené financné aktivum so znizenou Uverovou hodnotou) - aktiva
identifikované ako so znizenou hodnotou pri prvotnom vykazani.

V Banke pridelenie expozicie do Urovne 2 prebieha podla algoritmu tzv. Transfer Logic, ktory definuje
kvalitativne a kvantitativne kritéria naznacujlce vyrazné zvysSenie Uverového rizika, zatial' ¢o klasifikacia
expozicie do Urovne 3 je uréena stratovymi udalostami.

Ked' uz nie su splnené kvantitativne alebo kvalitativne kritéria, ktoré boli pouzité na klasifikaciu expozicie
do Urovne 2 k datumu vykazovania (klient a expozicia, ktoré mu bolo pridelené, uz nesplfhaju ziadne z
kvalitativnych alebo kvantitativnych kritérii Transfer Logic), expozicia sa presunie z Urovne 2 do urovne 1.
V pripade expozicii, ktoré su klasifikované ako zadrzané (forborne) je dalSou podmienkou pre reklasifikaciu
do Urovne 1 je 24-mesacné skuSobné obdobie, polas ktorého je pozicka v stave plnenia.
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Expozicia sa mbze tiez preniest aj z Urovne 3 do Urovne 2 alebo Urovne 1 ak pri kazdej Skodovej udalosti
pridelenej dlznikovi uplynula skiSobna doba a navySe v pripade firemnych klientov posudenie dlZznika
vykonané po skusobnej dobe nepreukazalo, Ze je nepravdepodobné, Ze dlZznik Uplne splati svoje zavazky
bez pouzitia zabezpecenia.

Skusobna doba je doba, v ktorej diznik riadne pIni svoje zavazky, pocitana od okamihu nastatia udalosti,
ktora spoOsobila Skodu.

Skasobnéd doba sa podita samostatne pre kazdi $kodovi udalost. Skidobna doba je zachovana aj vtedy,
ked expozicia, v dosledku ktorej doSlo ku Skodovej udalosti, bola splatena, odpisana alebo predana.
Skusobna doba sa rovna:

O pri krizovej restrukturalizacii - 12 mesiacov,
O pri ostatnych stratovych udalostiach - 3 mesiace.

V priebehu skisobnej doby banka posudzuje Uverové spravanie dlZznika a ukoncenie skiSobnej doby zavisi
od riadneho servisu.

3.3.6.1.1. Vyznamné zhorsenie uverovej kvality (klasifikacia do Grovne 2)

Vyznamné zhorSenie Uverovej kvality sa pre prislusné aktiva vykazuje na zaklade kvantitativnych
a kvalitativnych kritérii, ak je majetok preradeny do Urovne 2, ked je splnené aspon jedno z tychto
kvalitativnych alebo kvantitativnych kritérii.

Kvalitativne kritéria su:

B pocet dni omeskania s platbou dlznej sumy je vacsi alebo rovny 31 drfiom, beric do Uvahy hranicu
vyznamnosti:

o absolitna hranica sa vztahuje na hodnotu expozicie po splatnosti a predstavuje 400 PLN pre
retailové expozicie v polskej pobocke a expozicie dlznikov Private Banking, registrovanych v
korporatnych systémoch, 2 500 CZK pre retailové expozicie v zahraniCnej pobocke banky v
Ceskej republike,100 EUR za retailovi angazovanost v zahraniénej pobocke Banky na
Slovensku a 2 000 PLN za angaZovanost v oblasti podnikového a investi¢ného bankovnictva,

o Relativna hranica sa vztahuje na pomer hodnoty expozicie po termine splatnosti k celkovej
hodnote sivahovej expozicie a predstavuje 1 %,

B pocet dni omeskania so zaplatenim dlznej sumy expozicie je vacsi alebo rovny 91 driom (bez hranice
vyznamnosti),

B vyskyt tzv. Forborne performing flag (status klienta ukazuje, ze ma tazkosti so splacanim Uverového
zavazku, ako ho definuje Banka),

B trojndsobny ukazovatel zdlohy PD - aspon trojndsobny narast sucasnej urovne PD odhadnutej na 12-
mesacnom horizonte v porovnani s PD v datume pociato¢ného uznania,

B vyskyt tzv. Watch List flag (interny proces Banky uréeny na identifikaciu klientov, ktori st predmetom
zvySeného monitorovania z hladiska zmien Gverovej kvality v sulade s pravidlami klasifikacie Watch
List prijatymi Bankou),

B zhorsSenie rizikového profilu celého portfélia expozicii v doésledku typu produktu, odvetvia alebo
distribu¢ného kanala (pre maloobchodnych zakaznikov).

Banka kvantifikuje Grover Gverového rizika vo vztahu ku véetkym expoziciam alebo klientom, pre ktorych
existuju Uverové expozicie.

Kvantitativne kritérium logiky prevodu je zaloZzené na vyznamnom zhorSeni Uverovej kvality, ktoré sa
posudzuje na zaklade relativnej a absolutnej dlhodobej zmeny pravdepodobnosti zlyhania (PD), uréenej
pre expoziciu k datumu vykazovania, v porovnani s dlhodobou PD urenou pri prvotnom vykazani. Tento
faktor sa urcuje osobitne pre retailové a korporatne portfélio v rdmci homogénnych segmentov z hladiska
pravdepodobnosti udalosti zlyhania a charakteristik expozicie. Ak relativna a absolitna zmena dlhodobej
PD prekrodi "prechodné prahy", expozicia sa presunie do fazy 2. DolezZitou otédzkou v procese vypoctu
zhorsenia kreditnej kvality je pociato¢ny datum uznania konzistentny v celej banke, na zaklade ktorého sa
skima zhorsenie kreditnej kvality. Opatovné vykazanie k pociatocnému datumu sa urcuje pre expozicie,
pri ktorych doSlo k podstatnej zmene zmluvnych podmienok. Kazda zmena ddtumu prvotného vykazania
ma za nasledok prepocet zohladrujlci nové charakteristiky expozicie, pociatony parameter PD k novému
datumu prvotného vykazania, na zaklade ktorého sa skima zhorsenie kreditnej kvality.

3.3.6.1.2. Nizke kreditné riziko

V pripade expozicii, ktorych charakteristika indikuje nizke Gverové riziko (LCR), sa olakavané Uverové
straty uréuji vzdy na baze 12 mesiacov. Expozicie oznacené ako LCR sa nemdzu preniest z Grovne 1 do
Urovne 2, aj ked sa mbzu po uznani znizenia hodnoty presunut z Urovne 1 do Urovne 3. Banka uplatriuje
kritérium LCR na klientov zo segmentov ako je vlada a centrélna banka s ratingom v investi¢nom stupni.
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Kritérium LCR sa vztahuje aj na klientov zo segmentov ako: banky, Gtvary samospravy a NBFI (Nebankové
finan¢né institucie). Kritérid LCR sa v segmente retailového bankovnictva nepouzivaju.

3.3.6.1.3. Identifikacia znehodnotenia korporatneho portfdlia

Zoznam urcitych stratovych udalosti v korporatnom portféliu:

B Pocet dni po splatnosti istiny, Urokov alebo poplatkov je viac ako 90 dni (v pripade expozicii voci
bankam viac ako 14 dni). PocCet dni po splatnosti sa pocita na Urovni dlznika a zacina sa, ked'sa prekroci
absolltna aj relativna hranica vyznamnosti, pricom:

o absolitna hranica sa vztahuje na sucet vSetkych siim po splatnosti tykajlcich sa zavazkov dlznika
voci Banke a predstavuje 2 000 PLN v pripade dlZznikov korporatneho a investicného bankovnictva
a 400 PLN v pripade dlznikov privatneho bankovnictva registrovanych v podnikovych systémoch;

o relativna hranica sa vztahuje na pomer véetkych siim po splatnosti sGvisiacich so zavazkami dlZnika
voci banke k suctu bilanénych expozicii stvisiacich s danym dlznikom a predstavuje 1 %;

B predaj Uverového zavazku banky s vyznamnou ekonomickou stratou suvisiacou so zmenou Uverovej
bonity dlznika;

B Banka vykonala nudzovu restrukturalizaciu (hranica vyznamnosti, od ktorej Banka povaZzuje znizeny
finanény zavazok za nesplacany, je 1 %);

B informacia o zalatom exeku¢nom konani voci dlZznikovi vo vysSke, ktord podla nazoru Banky
pravdepodobne povedie k strate Uverovej bonity;

B informdacie o navrhu na vyhlasenie konkurzu, likvidaciu dlznika, zruSenie alebo anulovanie spolocnosti
alebo o ustanoveni opatrovnika;

B vyhlasenie konkurzu na majetok dlznika alebo ziskanie obdobnej pravnej ochrany dlznikom, ktoré ma
za nasledok vyhybanie sa alebo omeskanie so splacanim Gverovych zavazkov voci Banke, materskej
alebo dcérskej spolocnosti Banky;

B informacia o zamietnuti navrhu na vyhlasenie konkurzu na majetok dlznika z dévodu, Ze majetok
dlznika je nepostacujuci alebo postacuje len na Ghradu nakladov konkurzného konania;

neschopnost dlZnika uhradit sumu zdbezpeky poskytnutej vliddou;

vypovedanie Casti alebo celej Gverovej zmluvy zo strany banky alebo zacatie
reStrukturalizacného/vyberacieho konania;

podvod (sprenevera) dlznika;
Banka ocCakava, ze utrpi stratu na klientovi;

vyskyt krizového zlyhania;

informécia o podani ndvrhu na restrukturalizciu alebo o zadati restrukturalizaéného konania vo vztahu
k diznikovi v zmysle zakona o restrukturalizacii;

B informacie o zavaznych financnych problémoch dlznika.

Okrem toho banka identifikuje stratové udalosti Specifické pre jednotlivé kategorie subjektov a takzvané
"mé&kké" stratové udalosti, zavedené s cielom signalizovat situacie, ktoré mozu viest k strate schopnosti
diznika splacat Gver banke. V pripade ich vyskytu sa vykona hlbkova analyza (zohladriujica Specifika
¢innosti subjektu) a individualne sa rozhodne o zaradeni expozicie do jedného zo stupnov.

3.3.6.1.4. Identifikacia znehodnotenia retailovych pohl'adavok

Zoznam urcitych stratovych udalosti v retailovom portféliu:

B Pocet dni po splatnosti istiny, Urokov alebo poplatkov je viac ako 90 dni. PocCet dni po splatnosti sa
pocita na Urovni dlznika a zacina sa, ked sa prekroci absolUtna aj relativna hranica vyznamnosti,
pricom:

o absolutna hranica sa vztahuje na stcet vsetkych sim po splatnosti tykajlcich sa zavazkov dlznika
voci Banke a predstavuje 400 PLN pre polsku pobocku, 2 500 CZK pre zahranic¢nu pobocku Banky
v Ceskej republike a 100 EUR pre zahrani¢nt pobocku Banky na Slovensku;

o relativna hranica sa vztahuje na pomer vSetkych sim po splatnosti stvisiacich so zavazkami dlznika
voci Banke k suctu bilan¢nych expozicii tykajucich sa daného dlznika a predstavuje 1 %;

B Banka vykonala nudzovu restrukturalizéciu (hranica vyznamnosti, od ktorej banka povazuje znizeny
finan¢ny zdvazok za nesplacany, je 1 %);

B vypovedanie zmluvy zo strany banky v pripade porusenia Uverovej zmluvy zo strany dlZnika;

B ziskanie informacie o podani navrhu na vyhldsenie spotrebitel'ského bankrotu dlznikom, vedenie
stidneho konania v tejto veci alebo rozhodnutie sidu o vyhlaseni spotrebitelského bankrotu;
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B ziskanie informacie o podani navrhu diZznika na zacatie alebo vedenie konkurzného/restrukturalizacného
konania vo¢i dlznikovi, ktoré podla nazoru Banky moze mat za nasledok omeskanie alebo nesplacanie
zavazku;

B uznanie zmluvy ako podvodnej;

B predaj Uverového zavazku bankou s vyznamnou ekonomickou stratou slvisiacou so zmenou Uverovej
bonity dlZnika;

B nevymahatelhy stav dlhu;

B zaplatenie poistenia;

B vyskyt krizového zlyhania.

3.3.6.2. Vypocet ocakavanych Gverovych strat

Ocakavané uverové straty (ECL) sa meraju na Urovni jednej zmluvy alebo expozicie (dohody). V
portfoliovom pristupe suU ocakavané Uverové straty sucinom nasobenia hodnoty PD, LGD a EAD
odhadovanej individudlne pre kazdu expoziciu a kone¢na hodnota ocakavanych Uverovych strat je su¢tom
ocCakavanych Uverovych strat v jednotlivych obdobiach diskontovanych efektivnou Urokovou mierou. . Pri
vypoCte ocCakavanych Uverovych strat sa nepouziva kolektivny pristup (priradenie jednej hodnoty
parametra vybranym portféliam).

Na vypocet parametra Lifetime PD bol pouzity odhad, v ktorom je vysvetlujicou premennou kumulativna
miera zlyhania. V tomto postupe s pouzitim linearnej regresie vypocitanej metédou najmensich Stvorcov
sa k empirickym Udajom preloZi krivka Weibullovho rozdelenia. Odhady sa robia oddelene pre retailové a
korporatne portfélio v ramci homogénnych segmentov z hladiska charakteristik klienta a expozicie. Aby sa
urcili hodnoty celozivotného PD, ktoré zohladrnuju makroekonomické ocakavania, dodatoCne sa urci
$kalovaci faktor, zndmy ako z-faktor. Z-faktor ma za ciel upravit priemerné pozorované hodnoty Lifetime
PD na hodnoty, ktoré odrazaju ocCakavania o vyvoji budicich makroekonomickych podmienok. Skalovaci
faktor uréuje fazu hospodarskeho cyklu, v ktorej sa bude ekonomika nachadzat v daldich rokoch progndzy,
a to porovnanim ocakavanych hodnot mier zlyhania s dlhodobymi priemermi.

Pre Ucely vypoctu dlhodobého parametra LGD bola stanovena zavisld premenna vo forme Skodovosti
vypocitanej metdédou diskontovanych penaznych tokov (workout pristup). Na stanovenie odhadov bol
pouzity subor Statistickych metdd, pozostavajlci napr. z frakénej regresie, linearnej regresie, priemeru v
suboroch alebo regresnych stromov. Odhady sa robia oddelene pre retailové a korporatne portfélio v ramci
homogénnych segmentov s vyuZzitim charakteristik klientov a expozicii. Pri odhade boli pouzité aj
makroekonomické ocakavania, ktoré upravili hodnoty modelu na zéklade premennych na Urovni zadkaznikov
a kontraktov.

Pre vypocet dlhodobého parametra EAD bol pouzity subor dvoch zavislych premennych v podobe budiceho
cerpania limitu (Limit Utilization - LU) a kreditného konverzného faktora (CCF). Hodnoty modelu boli
stanovené pomocou regresnych stromov na zaklade premennych na uGrovni klienta a zmluvy. V
segmentoch, v ktorych analyzy naznadili Statistickii vyznamnost makroekonomickych océakavani, boli
zahrnuté do modelov EAD.

Ak sa ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, kreditné riziko expozicie vyrazne nezvysilo od
prvotného vykazania, oCakavané Uverové straty sa pocitaju v minimalnom horizonte 12 mesiacov a
horizonte do splatnosti. Ak sa Uverové riziko expozicie od prvotného vykazania vyrazne zvysilo (expozicia
je v 2. faze), banka vypocitava oCakavané Uverové straty v horizonte Zivotnosti (Lt ECL). Parametre pouzité
na vypocet o¢akavanej Uverovej straty v 1. etape st totozné s parametrami pouzitymi na vypocet dlhodobej
Uverovej straty v 2. etape pre t=1, kde ,t" predstavuje prvy rok progndzy.

Individualny pristup sa tyka vSetkych slivahovych a podstvahovych Uverovych expozicii so znehodnotenim
v korporatnom Uverovom portféliu a Uverovom portfdliu privatneho bankovnictva, ktoré je evidované v
podnikovych systémoch. Ocakavané Uverové straty su vypocitané ako rozdiel medzi hodnotou expozicie a
sucasnou hodnotou odhadovanych buducich perfiaznych tokov diskontovanych efektivnou Grokovou mierou.
Sposob vypoctu oCakavanych vynosov prebieha v scendroch a zavisi od stratégie zvolenej bankou pre
klienta. V pripade stratégie restrukturalizacie sa vypraclvaju uvazované scendre pre expozicie a
predpokladaji vyznamny podiel spétne ziskanych prostriedkov z vlastnych platieb zédkaznika. V pripade
stratégie vymahania pohladavok su scenare vypracované pre kazdy zdroj vymahania (zaruky) samostatne.
Banka identifikuje scenare podla expozicie/zdroja obnovy, minimalne 2 su povazované za povinné, ak jeden
z nich odraza ciastoCnu stratu expozicie/zdroja obnovy. Vaha scenara vyplyva z odborného posudenia
pravdepodobnosti scenarov na zaklade relevantnych skutocnosti pripadu, najméa existujliceho zabezpecenia
a jeho typu, finan¢nej situacie klienta, ochoty klienta spolupracovat, rizik, ktoré mézu v pripade nastat a
mikro- a makroekonomické faktory.

Na ocenenie olakavanych Uverovych strat banka vyuziva Gdaje obsiahnuté v transakénych systémoch
banky a implementované v Specializovanych nastrojoch.
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3.3.6.2.1. Vyuzitie makroekonomickych scenarov v odhade ECL

Banka je povinnd stanovit ocakdvanl UGverov( stratu spésobom, ktory spifia ocakavania rdoznych
vyhladovych makroekonomickych scenarov v pripade odhadu portfélia ECL, faktor nelinearnosti (NLF) sa
nastavuje tak, aby sa upravila hodnota ocakavanej Uverovej straty (pocitanej kazdy mesiac). Hodnoty NLF
sa pouzivaju ako mierky pre jednotlivé ECL. Faktor NLF sa urcuje osobitne pre retailové a korporatne
segmenty najmenej raz ro¢ne. NLF faktory sa pouzivaju ako Skalovacie faktory pre jednotlivé ECL, ktoré
sa urcuju na urovni jednotlivych expozicii v kazdom segmente. Faktory NLF sa vypocitavaju na zaklade
vysledkov z 3 simulacnych vypoctov k rovnakému datumu vykazovania, ktoré vyplyvaju z prislusnych
makroekonomickych scenarov. NLF pre dané segmenty sa pocita ako:

B pravdepodobnostne vazeny priemer oCakavanej straty z 3 makroekonomickych scenarov (,priemerny
odhad"), ktory obsahuje: zakladny scenar, optimisticky scenar, pesimisticky scenar. Vahy scenarov sl
v sllade s pravdepodobnostou realizécie kazdého scenara - 60 % pre zakladny, 20 % pre optimisticky
a 20 % pre pesimisticky;

B ocakavana strata stanovena voci zakladnému scenaru (referencny odhad).

Simulacné vypocty, ktorych vysledky sa pouZzivaju pri vypocte NLF, sa vykonavaju na zaklade rovnakych
vstupnych udajov o expozi¢nych charakteristikach, ale ak makroekonomické ocakavania definované v
scenaroch m6zu ovplyvnit hodnotu tychto parametrov, zahffiaju aj rozne vektory parametrov rizika.

Okrem toho sa do modelov vsetkych troch parametrov kreditného rizika odhadovanych v horizonte
Zivotnosti (Lt PD, Lt EAD, Lt LGD) zaraduju aj vyhladové informacie. Pri odhadoch banka pouziva okrem
iného véeobecne dostupné makroekonomické a finanéné ukazovatele (HDP, zamestnanost v podnikovom
sektore, miera nezamestnanosti, Uroven exportu/importu, platy, pohladavky penaznych financnych
institacii vo¢i domacnostiam), oCakavania tykajuce sa Urokovych sadzieb a vymennych kurzov. Sadzby,
ako aj zmeny cien nehnutelnosti, osobitne pre rezidencné a komercné nehnutelnosti.

V pripade individualneho odhadu ECL banka vzdy na zaklade odborného posudenia odhadne vplyv
makroekonomickych faktorov a inych vseobecnych faktorov (napr. predchadzajlca spolupraca banky s
diznikom, charakter produktu) na pravdepodobnost prijali scenére pri vypoéte odhadovanej straty a o
predpokladanych sumach a datumoch prilevu z prevadzkovych penaznych tokov a zo zabezpeky. Deje sa
tak prostrednictvom komplexného odborného hodnotenia vyssie uvedenych faktorov. Makroekonomické
faktory pouzité pri individudlnom odhade ECL su zaloZzené na predpokladoch pre rozpoctové progndzy a
financné plany pouzivané pre riadenie a reporting v mBank. Okrem toho z hladiska makroekonomickych
faktorov sU zohladnené zavery z analyz jednotlivych sektorov vypracovanych v banke, najma zavery z
odbornych posudkov vypracovanych za Ucelom stanovenia sektorovych limitov banky, ako aj z posldenia
perspektiv jednotlivych sektorov. a posudenie atraktivity konkrétneho odvetvia. Budice ekonomické
podmienky nemusia byt v procese odhadu ECL brané do Uvahy, ak banka nezisti slvislost medzi
makroekonomickymi faktormi a Urovnou ocCakavanej straty.

3.3.6.2.2. Vyznamné zmeny modelu a metodoldgie

V roku 2024 boli zavedené tieto vyznamné Upravy modelov pouzivanych na urcenie oCakavanych Uverovych
strat:

V prvom polroku 2024:

B Aktualizacia makroekonomickych ukazovatelov v modeli o¢akavanych Uverovych strat. Uvedena zmena
spocivala v stanoveni Urovni miery zlyhania jednotlivych portfélii na zédklade novych ekonometrickych
modelov podla najnovsich makroekonomickych prognéz a naslednom zahrnuti tychto Urovni do
odhadov dlhodobej pravdepodobnosti zlyhania. Pre model dlhodobej straty boli aktualizované hodnoty
makroekonomickych faktorov,

B Rekalibrdcia modelu pravdepodobnosti dlhodobej neschopnosti platit spodivajica v opdtovnom
odhadovani parametrov modelu s rozSirenim vzorky dat o pozorovania z najnovsich obdobi,

B Rekalibracia modelu dlhodobych strat, ktora zahfriala prisp6sobenie sa najnovsim dostupnym Gdajom
pre proces zotavenia a zohladnenie aktualizovanej citlivosti na hospodarske prostredie,

B Rekalibrdcia modelu dlhodobej straty pre pobo¢ky mBank v Ceskej republike a na Slovensku
spocivajuca v prehodnoteni parametrov modelu s rozSirenim vzorky Udajov o pozorovania z poslednych
obdobi a zohladnenim vplyvu ekonomického prostredia na model dlhodobej straty.

Vplyv uvedenych zmien na Uroven ocCakavanej Uverovej straty bol vykadzany ako rozpustenie rezervy
vo vysSke 86.3 mil. PLN (pozitivny vplyv na vysledok).
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V druhom polroku 2024:

B Aktualizacia makroekonomickych ukazovatelov v dlhodobom modeli PD. Uvedena zmena spocivala v
stanoveni Urovni miery zlyhania jednotlivych portfdlii na zaklade najnovsich makroekonomickych
progndz a naslednom zahrnuti tychto Urovni do odhadov dlhodobej pravdepodobnosti zlyhania,

B Prekalibrovanie modelu dlhodobych strat pre korporatne portfélia a retailové portfélia mBank
zahfnajuce jeho Upravu podla najnovsich dostupnych Udajov pre proces obnovy.

Vplyv uvedenych zmien na Uroven ocCakavanej Uverovej straty bol vykazany ako rozpustenie rezervy vo
vyske 6.7 mil. PLN (pozitivny vplyv na vysledok).

3.3.6.3. Krytie opravnou polozkou pre jednotlivé sub-portfdlia

Nasledujlce tabulky uvadzaju percenta sivahovych a podsivahovych poloziek banky tykajlcich sa Gverov
a poziciek, zaruk a akreditivov poskytovanych klientom a pokrytia angaZovanosti nakladmi na kreditné
riziko pre kazdu internu ratingovu kategoriu Banky (opis ratingového modelu je uvedeny vyssie v Poznamke
3.3.4).

Portfélio ocefiované v amortizovanej hodnote

Sub - portfélio

Expozicia Krytie OP Expozicia Krytie OP
(%) (%) (%) (%)

1 7.06 0.01 6.44 0.01
2 40.79 0.06 34.88 0.04
3 11.98 0.18 13.13 0.18
4 27.87 0.97 25.41 0.57
5 6.69 2.88 14.04 2.38
6 0.56 6.01 0.46 7.71
7 1.10 14.25 1.62 14.44
8 1.18 0.09 1.03 0.09
zlyhanie 2.77 52.02 2.99 54.88
Spolu 100.00 2.14 100.00 2.43

K 31. decembru 2024, 47.85% portfdlia pohladavok a poézZiCiek pre sivahové a podslUvahové expozicie
zaradenych do dvoch najvyssich stupriov interného ratingového systému (k 31. decembru 2023: 41.32%).

Portfélio ocenené v redlnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok

Sub - portfélio Expozicia Krytie OP Expozicia Krytie OP
(%) (%) (%) (%)

1 7.09 0.01 0.18 0.01
2 79.63 0.09 81.99 0.08
3 6.97 0.47 10.89 0.40
4 3.18 1.22 4.16 1.17
5 1.11 2.87 1.23 3.07
6 0.11 4.14 0.12 5.08
7 0.69 7.64 0.58 8.84
Zlyhanie 1.22 22.27 0.85 23.13
Spolu 100.00 0.50 100.00 0.45

K 31. decembru 2024, 86.72% Uuverov a poziCiek zaradenych do prvych dvoch stuprfiov interného
ratingového systému (k 31. decembru 2023: 82.17%).

3.3.7. Realna hodnota Gverovych aktiv

Ak nie su splnené podmienky na ocenenie Uverového majetku v amortizovanej hodnote (IFRS 9, odsek
4.1.2), potom sa meria prostrednictvom redlnej hodnoty cez vykaz ziskov a strat alebo podla realnej
hodnoty cez ostatny komplexny vysledok.
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3.3.7.1. Ocenenie nesplatenych Gverovych aktiv v realnej hodnote
Ocenenie rizika znehodnotenia je zalozené na diskontovanych odhadovanych buducich pefiaznych tokoch.

Buduce pefiazné toky sa urcuju s prihliadnutim na:

B splatkovy kalendar, pri absencii splatkového kalendara (revolvingové produkty) - na zaklade
Statistického odhadu vyuzitia rocného Uverového limitu v oCakavanom case expozicie,

M cdasova hodnota penazi na zaklade bezrizikovych uUrokovych sadzieb stanovenych v procese
progndzovania Urokovych tokov,

B vyska penaznych tokov a ich vykyvy od splatnosti vyplyvajlce z moznosti pred¢asného splatenia istiny
(predcasné ciastoCné alebo Uplné splatenie istiny) zahrnuté v zmluve o Gvere uplatnenim faktorov
predc¢asného splatenia,

B neistota penaznych tokov vyplyvajlcich z Gverového rizika poCas predpokladanej Zivotnosti expozicie
Upravou zmluvnych tokov pomocou parametrov viacro¢ného Uverového rizika LT PD a LT LGD,

B ostatné faktory, ktoré by potencialny kupujuci expozicie zohladnil (rezijné naklady a ziskové rozpatie
oCakavané ucastnikmi trhu) pocas procesu kalibracie diskontnej sadzby pouzitej v procese ocefovania.

Vzhladom na poziadavky IFRS 13 pre expozicie, pre ktoré neexistuju kvoty na aktivhom trhu, Banka
kalibruje diskontnu sadzbu na zaklade realnej hodnoty k datumu prvotného vykazania (t. j. obstaravacej
ceny expozicie). Kalibracné rozpéatie odraza trhové ocenenie nakladov suvisiacich so zachovanim expozicii
v portféliu a trhovych oc¢akavani o ziskovej marzi realizovanej na podobnych expoziciach.

3.3.7.2. Ocenenie znehodnotenych Gverov v realnej hodnote

Znehodnotené Uverové aktiva sa ocefuju na zaklade ocakavanych vynosov. V pripade retailovych expozicii
sa ocenenie vyjadrené parametrami LGD a pre expozicie voéi podnikom vztahuje na jednotlivé scenédre
vymahania.

3.3.8. Odobrany kolateral

Odobrané kolateraly klasifikované ako majetok drzany na predaj budl ponluknuté na predaj na prisluSnom
trhu a predané v ¢o mozno najskorSom case. Proces predaja Bankou odobranych kolateradlov je
zabezpecovany v sulade s postupmi a politikou Specifikovanou pre jednotlivé typy odobranych kolateralov.
V roku 2024 a 2023 nemala Banka Ziadne odobrané kolaterdly, ktoré by boli tazko predajné.

3.3.9. Politika zhovievavosti mBank
Definicia

Politika zhovievavosti Banky je subor &innosti, vztahujlicich sa na opdtovné vyjednavanie a naslednu
restrukturalizaciou podmienok Uverovych zmluv, ktoré su definované vnutornymi predpismi.

Banka s ciefom poméct klientom, ktori si doc¢asne alebo trvale vo finanénej tiesni a nie st schopni splacat
Uvery v sulade s povodnymi zmluvnymi podmienkami, je zhovievavad tym, ze uzavrie dohody s menej
obmedzujlucimi podmienkami splacania, bez ktorych by finanéné problémy klientov mali za nasledok
neplnenie povodnych zmluvnych podmienok poskytnutia Uverov. Tieto dohody sa uzatvaraju na podnet
klienta alebo skupiny.

Typ pontkanej Ulavy by mal byt primerany povahe a ocakavanej dizke financnej tiesne klienta.
Presvedlenie financujlcej spolo¢nosti o zdmere a schopnosti klienta splacat dlh je pre uzavretie dohody
nevyhnutné. Pred poskytnutim Ulavy sa uskutoCni posudenie jej vplyvu na zlepSenie schopnosti klienta
splacat.

Banka znovu prerokuje Gverovi zmluvu so zdkaznikom vo finanénej tiesni s ciefom maximalizovat moZnosti
splacania Uverovej pohladavky a minimalizovat riziko nesplacania (stav, kedy klient neplni svoje zmluvné
zavazky).

Angazovanost s upravenymi podmienkami, poskytnutymi v rémci podmienok politiky zhovievavosti (dalej
ako upravend angazovanost - ,forborne exposure®) sa vykazuje interne aj regulatorovi.

Pouzité nastroje

Banka udrziava otvoren( komunikaciu s diznikmi s ciefom ¢o najskoér zistit a spoznat dévody ich réznych
finanénych tazkosti. V pripade retailovych dlZnikov, ktori st v do¢asnej finanénej tiesni sa rieSenia v oblasti
politiky zhovievavosti zameriavaju medzi inymi na do¢asné znizenie zmluvnych platieb v podobe odkladu
splatky istiny pri priebeznom splacani iba Uroku.

Pre dIZznikov v dlhodobej finan¢nej tiesni moze byt pontknuté predizenie pdvodného splatkového kalendara,
ktoré moze zahfiat aj zniZenie splatok.
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Pre korporatnych dlznikov vo finan¢nej tiesni Banka ponuka, v rdmci procesu podpory podnikania, rézne
Ustupky od pozastavenia splacania dlhu aZ po dohodou o jeho restrukturalizacii. Dohody o restrukturalizacii
dlhu moézu zlepsit bezpelnost skupiny tym, Ze nahradia otvorené financovanie (kontokorentny Udet)
faktoringom alebo poskytnutou zlavou na faktiru. Dohody o restrukturalizécii mézu tiez zmiernit alebo
odpustit zavazky zahrnuté v pdvodnej zmluve (dodatoéné podmienky zahrnuté v pdvodnej zmluve) v
pripade, ak sa jedna o optimalnu stratégiu pre zabezpecenie kontinuity klienta.

Nasledujuci zoznam neobsahuje vsetky mozné prejavy zhovievavosti Banky, ale zahffa tie najCastejsSie,
ktorymi su:

prediZenie splatnosti / prediZenie doby trvania Gveru;

reStrukturalizacia (strednodobé alebo dlhodobé refinancovanie);

kapitalizacia urokov;

odklad splatok urokov;

odklad splatok v plnej vyske;

odklad splatok istiny;

odpustenie splatok;

O odklad splatok.

O 0o ooo o

Riadenie rizika

Opatrenia na zmiernenie rizik s uZz mnoho rokov neoddelitelnou stéastou oblasti riadenia rizik mBank.
Forborne portfélid podliehaji pravidelnému preskimaniu a reportovaniu vedeniu oblasti. U¢innost prijatych
opatreni, pravidelnost obsluhy redtrukturalizovanych transakcii vzhladom na typy produktov a segment
dlZznika su predmetom hodnotenia. Analyza rizik retailového portfélia premlc¢anych pohladavok je zalozena
na portféliovom pristupe a analyza korporatneho portfdlia je zalozena na individualnom pristupe.

V podnikovom bankovnictve sa kazda expozicia vodi dlZnikom s uznanou stratovou udalostou klasifikuje
ako zlyhana a vyZaduje sa vykonanie testu na znizenie hodnoty. Kazdu expoziciu klasifikovanu ako zlyhanu
prebera Specializovany Utvar zamerany na restrukturalizadciu a vymahanie pohladavok, ktory definuje a
realizuje optimalnu stratégiu banky voci klientovi z hladiska minimalizacie strat, t. j. restrukturalizaciu
alebo vymahanie pohladdvok. VSetky expozicie voéi dlznikom vo finanénych taZzkostiach s poskytnutymi
Ulavami (vratane klasifikovanych ako zlyhané) maju status forborne. DIZnici vo finanénych tazkostiach,
ktori nie si v stave zlyhania, t. j. nemaji uznanu stratov( udalost, a ktorym bola udelend ulava (eng.
forbearance measures), podliehaju prisnemu monitorovaniu (eng. Watch List - WL) zo strany vsetkych
Utvarov zapojenych do procesu poskytovania Uverov. Ich finan¢na situacia podlieha dokladnému
monitorovaniu a sU neustale kontrolovani, aby sa zistilo, ¢i sa nenaplnil niektory z ukazovatelov zniZenia
hodnoty.

Banka nepouziva Specializované modely na urlenie Urovne portféliovej rezervy a Ucelovej rezervy na
prepadnuté portfdlio.

Podmienky pre ukonéenie upravenych tverovych podmienok- oblast korporatneho bankovnictva

Banka prestane vykazovat expoziciu ako upravend, ak su splnené vietky nasledujice podmienky:

analyza financnej situacie dlznika ukazala zlepSenie a expozicia bola vykazana ako neznehodnotena3,
0 uplynuli aspon dva roky od vykazania expozicie ako neznehodnotenej (skisobna lehota),

pravidelné a vyznamne upravené splatky istiny a uUrokov boli dlZznikmi dodrzané poslednych 12
mesiacov skiSobného obdobia (meskanie nie viac ako 30 dni),

O ziadna angazovanost dlZnika vodi Banke nie je po splatnosti na konci ski$obného obdobia viac ako
30 dni.

Podmienky pre ukonéenie upravenych tverovych podmienok- oblast retailového bankovnictva

Banka prestane vykazovat pohladdvku ako upravend, ak su splnené véetky nasledujice podmienky:

pohladavka je vykazana ako neznehodnotena

0 uplynuli aspon dva roky, od kedy bola expozicia vykazana ako uskutoc¢nena,
pravidelné splatky istiny alebo Groku (bez omeskania platieb dlhsieho ako 30 dni) od polovice vyssie
uvedenej skisobnej doby,

O Ziadna angazovanost dlznika voci Banke nie je po splatnosti viac ako 30 dni a zarover splatna suma
nepresahuje vyznamnu hranicu definovan( vo vnutornych predpisoch Banky na konci dvojrocnej
skusobnej doby.
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Charakteristika portfélia

Uctovna hodnota Kumulované
brutto znizenie hodnoty

Uvery a pézi¢ky poskytnuté klientom v

Hodnota
netto/realna
hodnota

Uctov:fu::dnota Kumulované
© znizenie hodnoty

Hodnota
netto/realna
hodnota

< tono v kotegot ayrani s
Upravené sxporicie spola = mapewss EEFYYS

Na zaciatku obdobia 2160 004 1 852 884
Vystupy (768 227) (471 252)
Vstupy 818 964 911 270
Zmeny v existujlcich p6zi¢kach (206 499) (132 898)
Na konci obdobia 2 004 242 2 160 004

Analyza za uvedené UCtovné obdobia preukazala zanedbatelny podiel expozicii, ktoré stracaju status
odkladu splacania Uveru do jedného roka a potom opatovny navrat.

Upravené expozicie podl'a segmentu klienta m 31.12.2023

Jednotlivi zékaznici: 951 231 1 064 484
vratane: Uverov na byvanie a hypotéky 596 941 794 538

Firemni zékaznici 1041518 1095 520

Z&kaznici verejného sektora 11 493

Spolu 2 004 242 2 160 004

upraven expriie postaaransdstprs T a0 aiizaony)
Refinancovanie 186 989 147 372
Zmena terminov a podmienok 1817 253 2012632
Spolu 2 004 242 2 160 004

upravens exposciepot gogrtickenocnenis | uiaa0 uiaa0ad)
Pol'sko 1833741 1967 150
Ostatné krajiny 170 501 192 854
Spolu 2 004 242 2160 004

Upravené expozicie podl'a doby omeskania

V lehote splatnosti

31.12.2023

Po splatnosti menej ako 30 dni 1673075 1741 554
Po splatnosti 31 - 90 dni 78 617 116 950
Po splatnosti viac nez 90 dni 252 550 301 500
Spolu 2 004 242 2 160 004
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oravene oxpomii podtm ety L srizaon)
Individualny klienti 951 231 1 064 484
Stavebnictvo 192 325 209 812
Nehnutelnosti 143 641 114 698
Drevo, nabytok a vyrobky z papiera 127 701 98 162
Odvetvie vedy a techniky 86 329 62 584
Hotely a restauracie 80 498 80 462
Konstrukéné materidly 67 672 85 526

Preprava a logistika 55 626 29 911
Kovy 48 033 89 028
Retailovy predaj 40 595 32 200
Ostatné 210 591 293 137
Spolu 2 004 242 2160 004

3.3.10. Riziko protistrany, ktoré vyplyva z derivatovych operacii

Uverovd angazovanost v portféliu mBank vocdi derivdtovym transakcidm sa vypocditava ako sUcet
reprodukcCnej obstaravacej ceny z kazdej transakcie (Co je jeho aktualna Cistd sicasna hodnota - NPV) a
jej odhadovanej budicej moznej miery expozicie (Add - on). NavysSe, Banka vyuziva techniky zniZovania
Uverového rizika ako je vzajomné zapocitavanie a kolateralizaciu. V pripade podpisania zaverecnych dohod
o zapocitani sa zapocitavanie berie tiez do Uvahy, zatial'Co CSA (Credit Support Annex) dohody sa vyuzivaju
na kolateralizaciu expozicie vratane zabezpecenia. CSA dohody stanovuju variabilné marze, ktoré sa vyuziju
v pripade, ak aktualna hodnota portfélia klienta prekroci stanovenu hranicu. Uverova expozicia vyplyvajluca
z portfdlia derivatov sa teda upravi na zaklade toho, Ci kolaterdl bol zaplateny alebo prijaty v stlade so
zavaznymi dohodami medzi Bankou a protistranou. Pre Gcely vypoctu rizika protistrany sa berie do Gvahy
iba kladna cista sucasna hodnota daného portfdlia.

Riadenie Uverovej angazovanosti sa vykondva pomocou integrovaného systému v realnom cCase. Jedna sa
najma o kontrolu a monitorovanie kazdodennej Urovne vyuZitia prideleného limitu Uverovej angazovanosti.
Okrem toho sa kontroluje dodrziavanie obmedzeni vyplyvajucich z Uverovych rozhodnuti, nariadeni o
dohlade a obchodnych rozhodnuti. Limit Gverovej angazovanosti je dalej roz¢leneny pre jednotlivé produkty
a splatnosti.

Uverové angazovanost derivatového portfélia mBank na zéklade typu protistrany je nasledovna:
34.1% banky,

22.3% centralne protistrany (CCP),

10.2% financné institucie,

33.4% podniky, sikromné banking a ostatné.

O o oo

Uverové angazovanost derivatového portfélia mBank na zéklade typu protistrany je nasledovna:

[ Uverova
angazovanost 2024 | angazovanost 2023
(v mil. PLN) (v mil. PLN)

Banky CSA 1394 1410
CCpP 912 498
Korporacie s limitom 1368 1196
Nebankové finan¢né instituty 417 314
Korporacie zabezpecené kolaterdlom a iné (1) (2)

* negativna expozicia znamena navysenie zabezpecenia
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Pozitivne NPV (vratane ocistenia) a prirastky a Uubytky kolateralu portfélia derivatov pre mBank je uvedeny
nizsie:

Korporacie a d'al$i klienti
E 3
(PLN m) Banky w/o w/o
CSA** CSA**

NPV*** 60.63 92.02 44.48 35.21 26.00| 137.63 5.18| 167.79

Prijaty kolateral (vratane kolaterdlu zvereného
depozitarovi)

Zauctovany kolaterdl (vratane kolateralu zvereného
depozitarovi)

* kolateral s vynimkou variacnej marZe a fondu zlyhania (kolaterdl zasielany do CCP, ak by jeden z jej tcastnikov nespolupracoval)

670.34 580.04 - - - 5.45 - 15.06

602.70 507.87 594.33 370.57 - - - -

**kolateral zaloZeny na NPV a jeho odhadovanej buddcej potencialnej expozicii

*x* NPV s Upravou variacnej marze pre banky, CCP a podniky s CSA
3.4. Koncentracia majetku, zavazkov a podstvahovych poloziek
Geograficka koncentracia rizika

S cielom aktivne riadit riziko koncentracie podla krajiny, Banka:

B dodrzuje formalne postupy zamerané na identifikaciu, meranie a monitorovanie tohto rizika,

B dodrZuje formalne limity zmierfiujice riziko podla krajiny a postupy, ktoré sa maju dodrziavat pri
prekroceni tychto hranic,

B pouziva manazérsky riadiaci systém, ktory umozriuje sledovat mieru rizika podla krajiny a podporuje
rozhodovaci proces suvisiaci s manazmentom,

B udrziava kontakty s vybranou skupinou najvacsich bank s dobrymi ratingmi, ktoré su aktivne pri
uskutocriovani zahrani¢nych operacii. Na niektorych trhoch, kde je riziko tazké odhadnudt, Banka
vyuziva sluzby svojich zahrani¢nych koreSpondencnych bank, napr. Commerzbank a poistenie v
Exportnej Kreditnej Poistovacej Spolo¢nosti (,KUKE"), ktorad kryje hospodarske a politické rizika.

K 31. decembru 2024 a tiez k 31. decembru 2023 nedoslo k vyraznej miere geografickej koncentracie v
Uverovom portféliu mBank. Pokial ide o expozicie tykajuce sa inych krajin nez Polsko, tie nemali vyrazny
podiel znehodnotenych expozicii.

Sektorova koncentracia rizika

mBank analyzuje sektorové riziko koncentracie za Ulelom zostavenia bezpecného a efektivneho
korporatneho portfdlia a riadi sektorové riziko koncentracie a urcuje sektorové limity.

Uréenie limitov pokryva vSetky sektory, v ktorych angazovanost Banky presahuje 5 % celkovej expozicie
na konci sledovaného uUctovného obdobia v korporatnom portféliu a odvetvia, ktoré dodatocne identifikoval
Vybor pre rizika v oblasti korporatneho a investi¢ného rizika (KRK).

Sektorové limity su ur¢ené Bankou na Urovni, ktord nebude vysSSia nez:

B 12% z hrubého uverového korpordtneho portfélia pre nizko rizikové sektory, nie vyssim ako 60% z
Urovne 1;

B 10% z hrubého tverového korporatneho portfdlia pre stredne rizikové odvetvia, nie vyssim ako 50% z
Urovne 1;

B 7% z hrubého Uverového korpordtneho portfdlia pre vysoko rizikové oblasti, ale nie vyssim ako 35% z
Urovne 1.

V pripade prekroCenia 90 % stanoveného sektorového limitu, je vykonana analyza na zhodnotenie
realizacie aktivit braniacich tomuto prekroceniu, o ktorych zavedeni rozhoduje KRK.

NizSie uvedend tabulka uvadza Struktiru koncentracie rizika mBank S.A. v konkrétnych sektoroch, ktoré
sU rozdelené podla konceptu retazca hodnoty, kde sa do jedného sektora sustreduji prevadzkové aktivity
suvisiace s danym trhom (dodavatelia, vyrobcovia, predajcovia).

NizSie uvedend tabulka uvadza Uvery a preddavky ocenené v amortizovanej hodnote, Uvery ocenené v
realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat alebo v redlnej hodnote cez ostatny komplexny zisk, ak nie su
zahrnuté.
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Struktara koncentracie uétovnych hodnét expozicie mBank

12.2024
1. Individualny klienti 43132 830 37 684 005 4911 847 2 082 085 302 157 45.93% (212 319) (436 636) (1123 660) (74 649)
2. N&jomné a lizingové ¢innosti 14 431 414 14 428 677 7 905 8322 - 14.75% (7 765) (62) (5 663) -
3. Nehnutelnosti 5988 886 5054 007 827 634 259577 23074 6.29% (16 106) (27 596) (148 939) 17 235
4. |Finangné aktivity 4376 403 4374 416 1900 3014 10 009 4.48% (9 659) (140) (3 014) (123)
5. Stavebny priemysel 3483912 3179793 135243 300212 2214 3.69% (12 083) (2 864) (117 841) (762)
6. Distriblcia energie a kurenia 3311 260 3269 020 57 496 66 909 - 3.46% (26 267) (1236) (54 662) -
7. Potravinarsky priemysel 2296 375 1847 649 451 133 29523 - 2.38% (5079) (11 724) (15 127) -
8.  |Vyroba motorovych vozidiel 1893 109 1714 417 174 341 16 729 - 1.95% (3 098) (1 006) (9 094) 820
9.  |Stavebné materialy 1396 018 1075 749 313926 24975 11 320 1.46% (2 716) (2 505) (17 789) (6 942)
10. Kovy 1267 999 827 552 414 687 109 278 7 616 1.39% (3 519) (5 069) (77 914) (4 632)
11.  |Chemicky priemysel a vyrobky z plastu 1186 442 1092 446 74 272 48 382 246 1.24% (3827) (703) (25 451) 1077
12.  |Velkoobchod 1008 713 830 028 150 310 130 091 - 1.13% (3 055) (1615) (97 046) -
13. Doprava a logistika 1048 081 921 994 110 779 20 984 989 1.08% (1698) (1 085) (16 849) 12 967
14. |Vedecks a technické cinnost 987 975 955 223 34 859 20 631 4772 1.04% (3 230) (169) (19 339) (4772)
15.  |Energie 866 311 785 068 49 181 150 017 101 1.01% (1737) (302) (119 028) 3011
16. Nabytok, vyrobky z dreva a papiera 876 740 426 094 384 720 40 503 - 0.87% (1704) (1315) (14 298) 42 740
17.  |zdravie 830 831 762 241 75 905 - - 0.86% (6 752) (563) - -
18. Maloobchod 762 833 651 634 84 726 31954 12982 0.80% (2 144) (1327) (14 967) (25)
19. Média 723 440 715 102 9507 896 - 0.74% (1706) (77) (282) -
20. |Ostatné 5169 876 4665 774 522331 156 989 7 550 5.45% (72 659) (9 008) (99 627) (1 474)
Spolu 85 052 955| 95039 448| 85 260 889 8 792 702 3501 071 383 030 100.00% (397 123) (505 002)| (1980 590)

. . Hruba hodnota Akumulované znehodnotenie
Uétovna
hodnota
° ¢ Uroven 1 Yroven mm mmmm

1. Individualny klienti 36 661 091 30 848 344 5454 083 2163 228 155 653 43.88 % (182 267) (470 616)| (1 277 804) (29 530)
2. Najomné a lizingové Cinnosti 13 844 540 13754 458 94 789 10 895 - 15.75 % (7 789) (82) (7 731) -
3. Nehnutelnosti 5234 885 4428714 728 267 249 738 17 680 6.16 % (32 194) (47 024) (129 503) 19 207
4. Finanéné aktivity 3965 236 3932008 38 146 3326 - 4.51 % (4 539) (411) (3294) -
5. Stavebny priemysel 3 359 040 2846 134 326 022 421 409 11709 4.10 % (19 106) (6 013) (228 983) 7 868
6. Distriblcia energie a kurenia 2330 162 2331735 14 987 68 278 - 2.74 % (30 025) (202) (54 611) -
7. Potravinarsky priemysel 2324973 1945 488 344 403 94 187 - 2.71% (6 263) (13 676) (39 166) -
8.  |Vyroba motorovych vozidiel 1732794 1557 212 161 280 22294 - 1.98 % (2 655) (606) (5 667) 936
9. |Stavebné materialy 1420 879 1027 355 388 137 25092 10 853 1.65 % (3217) (1 640) (19 551) (6 150)
10.  |Kovy 1265898 967 893 287 394/ 6597 14 077 1.45 % (3432) (3 068) (3081) (482)
11. Doprava a logistika 1209 825 1156421 40 095 9 389 832 1.37% (2718) (377) (6 997) 13180
12.  |Chemicky priemysel a vyrobky z plastu 1128884 994 792 107 655 94 470 247 1.36 % (2 069) (920) (68 618) 3327
13. Velkoobchod 974 620 794 809 145218 126 209 - 1.21 % (2 128) (1179) (88 309) -
14. Maloobchod 1008 654 887 234 99 875 49 659 - 1.18 % (2 011) (1425) (24 678) -
15.  |Vedecka a technicka &innost 947 380 887 900 70 952 20676 6 362 1.12% (11 883) (1703) (18 562) (6 362)
16. Energie 784 746 651 651 147 509 - 96 0.90 % (2 031) (19 514) - 7035
17.  |Nabytok, vyrobky z dreva a papiera 752 064 491 293 214 666 57 665 - 0.87 % (1082) (1033) (52 949) 43 504
18.  |Média 683 455 657 107 32488 397 - 0.78 % (5 815) (325) (397) -
19. |Farmaceuticky priemysel 642 804 636 736 9657 1900 - 0.74 % (3 764) (35) (1 690) -
20. |Ostatné 4781 025 3588 292 1190 494 92 900 6228 5.53 % (25771) (18 552) (53432) 866
Spolu 87 805 447| 85052955 74 385576 9 896 117 3 518 309 223737 100.00 % (350 759) (588 401)| (2085 023)

V nasledujucej tabulke je uvedené riziko limitovanych sektorov (t. j. sektorov, pre ktoré mala banka k
sivahovému dfiu stanovené maximalne limity expozicii vo vztahu k portféliu podnikovych expozicii) na
konci roka 2024 a na konci roka 2023.

1.

Finanény sektor nizke nizke
2. |Potravinarsky priemysel stredné stredné
3. |Stavebny priemysel stredné vysoké
4. |Vyroba kovov vysoké
5. |Energie stredné
6. |Automobilovy priemysel stredné
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Od roku 2024 uplatiiuje Banka pravidla obmedzenia sektorovej koncentracie aj na sektor rezidencnych
developerov a sektor obnovitelnej energie. Riziko oboch sektorov bolo vyhodnotené ako stredné.

Koncentracia rizika vel'’kej majetkovej angazovanosti

Cielom riadenia koncentracie rizika velkej majetkovej angazovanosti je pravidelné monitorovanie Urovne
pravnych limitov, stanovenych nariadenim CRR. Na Ucely zabezpecenia proti riziku prekrocenia pravnych
limitov v mBank:

O sl stanovené interné limity, ktoré su nizsie ako tie uvedené v CRR nariadeni,

O sa vykonava denné monitorovanie velkej majetkovej angazovanosti a UcCastnici Uverovych a
investi¢nych procesov su okamzite informovani v pripade prekrocenia internych limitov.
Tieto aktivity maju priamy vplyv na rozhodnutia Banky o schvaleni nového pripadne navyseni uz
existujuceho Gverového prislubu.

mBank venuje osobitnd pozornost spravnemu uréeniu tUrovne rizika vyznamnych Uverovych angazovanosti
s vysokym rizikom, stanovenych vo vnutornych predpisoch Banky. V pripade prekrocenia stanového
objemu angazovanosti/ limitu klientovi / skupine prepojenych klientov, ktoré je definované ako spolo¢né
riziko, rozhodnutie o financovani vyZaduje dalSie schvalenie predstavenstva Banky bez ohladu na PD-
hodnotenie a rozhodovaciu Urover.

Banka monitoruje velké expozicie, ktoré podliehaju limitu expozicie, teda expozicie po zapocitani Ucinku
zmiernenia kreditného rizika (v sulade s ¢lankami 401-403 nariadenia CRR) a vynimiek (¢lanok 390 odsek
6, ¢lanok 400, c¢lanok 493 odsek 3 nariadenia CRR), ktoré su rovnaké alebo presahuju 10 % Tier 1. Ku
koncu roka 2024 Banka neeviduje Ziadnu velkd expoy=iciu v suvislosti s moZnostou uplatnenia nulovej
rizikovej vahy na expozicie voci Ustrednym vladam statov a centralnym bankam clenskych statov v mene
iného Clenského statu v sulade s ustanoveniami novely CRR.

3.5. Trhové riziko

Pocas svojich operacii je Banka vystavena trhovému riziku, ktoré je definované ako riziko vyplyvajlce z
nepriaznivej zmeny aktualnej hodnoty financnych nastrojov v portféliu Banky vyplyvajucich z faktorov
trhového rizika, a to najma z:

urokovej miery;

vymenného kurzu;

ceny akcii a indexov;

predpokladané volatility prislusnych opcii;

uverovych spreadov (v rozsahu odzrkadlujicom fluktuacie v cendch dlhovych nastrojov,
odzrkadlujuce Uverové spready korporatnych dlhopisov a krivkou medzi sadzbou statnych
dlhopisov a swapovou krivkou pre statne dlhopisy);

m z hladiska bankovej knihy Banka rozliSuje Urokové riziko, ktoré je definované ako riziko nepriaznivej
zmeny aktualneho ocenenia pozicie bankovej knihy a cistého Urokového vynosu v dosledku zmien
urokovych sadzieb.

3.5.1. Organizacia trhového rizika

V procese organizacie riadenia trhového rizika Banka dodrZiava poZiadavky stanovené zakonmi a
nariadeniami dozorného organu, konkrétne KNF odporucaniami (okrem iného A, C, G a I) a opatreniami
EBA, ktoré sa tykaju riadenia trhového rizika.

Zakladna zasada pouZivana v organizdcii riadenia trhového rizika v Banke je oddelit funkciu kontroly
trhového rizika a monitorovania rizika od funkcii suUvisiacich s otvaranim a udrziavanim otvorenych
rizikovych pozicii.

3.5.2. Nastroje a ukazovatele

Pre ucely interného riadenia, Banka kvantifikuje mieru vystavenia trhovému riziku tak pre bankovu, ako aj
pre obchodnu knihu, pomocou nasledovnych vypoctov:

O vypocCtom suma v riziku (eng. Value at Risk - VaR);

O vypocCtom predpokladanej straty za podmienok, ze tato strata presahuje sumu v riziku (ES -
ocCakavany deficit);

vypoctom suma vV riziku v stresovych podmienkach (stresové VaR);

vypoctom ekonomického kapitalu potrebného na pokrytie trhového rizika;

analyzami scenarov stresového testovania;

stanovenie citlivosti portfélia na zmeny trhovych cien alebo trhovych parametrov (BPV - Basis Point
Value, CS BPV - Value Credit Spread Basis Point).

O oo g
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Banka priraduje trhové riziko svojim bankovym poziciam nezavisle od Uctovnych pravidiel pre vypocet
financnych vysledkov na tychto pozicidch. Opatrenia tykajlce sa trhového rizika suvisiaceho s poziciami
urokovych mier v bankovych Gc¢tovnych knihach su zalozené na modeloch Cistej sucasnej hodnoty (NPV).

Banka monitoruje trhové riziko na dennej baze. Pre vybrané miery rizika sa meranie vykonava tyzdenne
(Stresové VaR, CS BPV podla ratingovych tried) alebo mesacne (ekonomicky kapital).

Banka pri bankovej knihe pouziva aj nasledovné opatrenia (podrobnejsie opisané v kapitole o Urokovom
riziku):

= citlivost ekonomickej hodnoty kapitélu (delta EVE);

= citlivost &istého Grokového vynosu (delta NII);

= citlivost &istého Urokového vynosu na zmeny v hodnote podla redlneho ocenenia (EaR);
= medzera v precefiovani.

Value at Risk (VaR) je pocitanav historickou metddou pre jednodriovi a 10-dfiovi dobu drzania a pre 95%,
97.5% a 99% uroven spolahlivosti, ak sa berie v Uvahu Statistické portfélio. V tejto metdde sa vyuzivaju
historické Gdaje tykajlce sa rizikovych faktorov za poslednych 254 obchodnych dni.

Ocakavana strata v pripade, Ze presahuje Value at Risk (ES), je pocitanda na zaklade hodnot VaR, ako
priemer Siestich najvacsich strat.

V pripade VaR v stresovych podmienkach je miera potencidlnej straty portfélia za nepriaznivych trhovych
podmienok, ktoré sa odchyluju od klasického trhového spravania. Vypocet je analogicky s vypoctom VaR,
a jediny rozdiel je v ¢ase vyskytu stresovych podmienok, ktoré su zvolené na zaklade radu hodnot VaR
zaloZzenych na 12-mesacnych intervalov zmien rizikovych faktorov od druhej polovice roku 2021.

Ekonomicky kapital pre trhové riziko je kapital na krytie strat v priebehu jedného roka vyplyvajucich zo
zmien v oceneni finanénych nastrojov, ktoré budovali portfélid banky a vyplyvajucich zo zmien cien a
hodn6t trhovych parametrov.

Stresové testy su daldie opatrenia trhového rizika, ktorymi sa dopifia meranie Value at Risk. Testy ukazuju
hypotetické zmeny v aktualnom oceneni portfdlii Banky, ku ktorym by doslo vysledkom realizacie tzv.
stresovych scenarov - t. j. situaciami na trhu, kedy by rizikové faktory dosahovali extrémne hodnoty
za predpokladu, Ze portfdlio zostane nemenné.

Stresové testy pozostavaju z dvoch Casti: Standardné stresové testy navrhnuté pre Standardné rizikové
faktory (menové kurzy, urokové miery, ceny akcii a ich volatilita), rovnako ako stresové testy, ktoré
zahrnaju zmeny v Uverovych spreadoch. Tymto sp6sobom bola okrem iného, uréend potreba pokrytia
nezavislého efektu bazického rizika v analyzach stresovych testov (rozlozenie medzi vlddnymi Urokovymi
krivkami a swapovymi krivkami), ktorym je Banka vystavena z dovodu zachovania portfdlia Statnych
dlhopisov.

IR BPV je mierou senzitivity sicasného ocenenia portfélii na zvysenie Urokovych sadzieb o 1 bazicky bod a
CS BPV na zvysSenie Uverového rozpétia o 1 bazicky bod.

Na zohladnenie Urokového rizika retailovych a korporatnych bankovych produktov s nespecifikovanymi
datumami precenenia Urokov alebo sadzieb, ktoré spravuje mBank, Banka pouziva tzv. replikujice sa
modely portfdlia. Pristup k beZnym (ctom zohladiuje rozdelenie stabilnej Casti na Casti citlivé a necitlive
na zmeny Urokovych sadzieb. Struktura limitu pre splatnosti prijata pre stabilné Casti kapitalu a beznych
Gétov, necitlivd na zmeny Urokovych sadzieb, odraza schvalenl stratégiu banky stabilizovat Cisty Grokovy
vynos. Modeluje sa $ruktlra pre stabiln( ¢ast sporiacich Gctov.

Vysledky merania VaR a IR BPV uvedené nizSie v tejto zavierke ukazuju perspektivu vratane modelovania
stabilnych casti kapitadlu a nezmaturovanych produktov (produkty NMD).

Metodika merania podlieha pociatoCnej a pravidelnej validacii, ktord vykonava Valida¢na jednotka, a tiez
kontrole, ktord vykonéava Oddelenie vnutorného auditu.

S ciefom zmiernit vystavenie sa trhovému riziku sa limity stanovuju na:

O VaR s hladinou spolahlivosti 97.5 % pocas jednodriového obdobia drzania;
O vysledky stresovych testov;

O citlivost meria IR BPV a CS BPV.
Rozhodnutia tykajuce sa hodnét limitov trhového rizika prijimaju:

0 Dozorna rada (vzhladom na portfélio Skupiny mBank);
O Spravna rada (vzhladom na portfélio mBank);
0 Vybor pre rizika finan¢nych trhov (vzhladom na portfdlio obchodnych jednotiek).
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3.5.3. Meranie rizika

Value at Risk

V roku 2024 bolo vystavenie Banky trhovému riziku, merané podla metddy Value at Risk (VaR, pre
jednodfiovl dobu drzania, na intervale spolahlivosti 97.5 %), vo vztahu k povolenym limitom, na nizkej
urovni, ¢o bolo spésobené najméa poklesom volatility trhu v sledovanom obdobi.

Tabulka nizSie uvadza VaR a stresovu VaR pre portfélio mBank:

VaR IR 30129 19 081 14 065 15 147
VaR FX 2150 1259 1243 661
VaR CS 55456 48 838 53 394 73 608
VaR 42 215 40 124 50 869 77 098
Stressed VaR 167 993 119120 98 210 88 529

VaR IR - riziko Urokovej miery (bez samostatného Gverového rozpétia)
VaR FX - menové riziko
VaR CS - riziko uverového spreadu

Vysledky merania su prezentované s prihliadnutim na odhad stabilnych Casti kapitalu a beznych bankovych
Uctov, ktory je odolny voci vykyvom Urokovych mier.

Hodnotu v riziku (VaR) vo velkej miere ovplyvnili portfélid nastrojov citlivych na Urokové sadzby a Uverové
rozpétie - najma portfolid statnych dlhopisov (v bankovej a obchodnej knihe) a pozicie vyplyvajluce
z transakcii na vymenu Urokovych sadzieb. Pokles hodnoty VaR bol spdsobeny zniZzenou volatilitou na
financnych trhoch v porovnani s predoslym obdobim, pricom narast Stressed VaR bol sp6sobeny najma
zvySenim uUrokovej expozicie.

Meranie citlivosti

V nasledujlcej tabulke su uvedené hodnoty mier IR BPV a CS BPV (+1 b.p.) pre portfélid mBank, rozdelené
na bankovl a obchodnu knihu.

IR BPV CS BPV
PLN v tis.
Bankova kniha (3 110) (1 455) (10 604) (8 401)
Obchodna kniha (296) (38) (557) (282)
Spolu (3 406) (1 493) (11 161) (8 683)

Citlivost kreditného rozpétia (CS BPV) pre bankovu knihu mBank v roku 2024 narastla v désledku narastu
portfélia dlhopisov a vysledkom je cca. 80% z pozicii v dlhovych cennych papieroch ocenenych
amortizovanou hodnotou. Zmeny trhovej ceny nemaju vplyv na rezervu z precenenia ani na vykaz ziskov
a strat pre tieto pozicie. Citlivost na Urokové riziko (IR BPV) sa v roku 2024 zvysSila predovsetkym
v dosledku zvySenia nakupu Statnych dlhopisov.
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3.6. Menové riziko

Banka je vystavena zmenam vymennych kurzov v désledku svojich financnych aktiv a pasiv v inych menach
ako PLN. Nasledujuce tabulky uvadzaju vystavenie banky menovému riziku k 31. decembru 2024 a k 31.
decembru 2023. V nasledujucich tabulkdch si uvedené aktiva a zavazky Banky v slUvahovej Uctovnej
hodnote pre kazdi menu.

prazzozs | el el sl o] axl osmed sponl

Aktiva
pefiaZné prostriedky a zostatky vo centrainym 19087 197| 16987 952 168 222 1462 330 926 25725 36 601 484
:‘gae?iig‘iyatﬁig’:ngrs:”zii‘;{;ﬁ:d“’d“"a”‘e 1707 217 129 096 13 024 - 1007 112 1 850 456
Neobchodovatelné finan¢né aktiva povinne
ocefiované v realnej hodnote vo vykaze ziskov a 679 688 9 336 91 241 - 804 - 781 069
strét, z toho:
Majetkové ndstroje 219 998 2421 39 792 - 804 - 263 015
DIhové cenné papiere - - 31204 - - - 31204
Uvery a pézicky poskytnuté klientom 459 690 6915 20 245 - - - 486 850
z's"ti?ﬁ?i?ﬁtﬁixﬁcfc%i'&il redinej hodnote cez 49 224 675 89 272 - - - - 49 313 947
;'::r:‘g”e aktiva v amortizovanej hodnote, 105 920 818 22 370 061 1 966 189 871 690 14 420 653 112082 145661 493
Dlhové cenné papiere 33855276 2523407 994 808 - - - 37 373 491
UOvery a pézicky poskytnuté banksm 4025 728 675 386 130 570 - 8 416 450 420 13 248 554
Uvery a pézicky poskytnuté klientom 68 039 814 19 171 268 840 811 871 690 6 004 203 111 662 95 039 448
Investicie v pridruzenych spolo¢nostiach 2 559 341 - - - - - 2 559 341
D s Ty o e : : : - | e
Dlhodoby nehmotny majetok 1732712 160 - - 1890 - 1734 762
Dlhodoby hmotny majetok 1 076 398 8 550 - - 27 143 - 1112 091
Investicie do nehnutelnosti - 13 070 - - 45 839 - 58 909
Splatné dafiovéa pohladéavka 761 725 12 397 - - 2537 - 776 659
Odlozena dafiova pohladavka 955 506 664 538 9 640 271 83 315 2094 1715 364
Ostatné aktiva 183 808 087 40 284 432 2248 316 873423 14914114 140 013| 242 268 385
Aktiva spolu 19 087 197 16 987 952 168 222 1462 330 926 25 725 36 601 484
Zavazky
Finantné zévézky drZané pre obchodovanie a 912 506 140 299 16 702 161 - 1079 1 070 747
derivaty urcené na zaistenie
f(')’;i”cne zévézky v amortizovanej hodnote, z 154318 558| 36 693 192 7394 647 3871235 12804 793 1280032| 216362457
Zéviézky vo&i bankdm 956 297, 181 606 18 413 1928 942 - 9 3085 267
Zavazky vodi klientom 150 438 064 28 090 836 7376 234 806 849 12 783 750 1280023| 200775 756
Zévéizky z lizingu 108 219 634 138 - - 21043 - 763 400
Vydané dlhové cenné papiere 1275885 7786 612 - - - - 9 062 497
Podriadené zavéazky 1540 093 - - 1135444 - - 2675537
e s ey sy ione s | s e - | o | oo
Zavézky klasifikované ako drzané na predaj 30 940 - - - - - 30 940
Rezervy 1835 567 25 392 15 184 1321091 4689 222 3202 145
Splatny dariovy zavazok 176 023 25986 - - 33 242 - 235 251
Ostatné zavazky 3300 880 194 771 176 322 207 580 82 932 34 185 3996 670
Spolu zavizky 160 119 912| 37 160 786 7 602 855 5400067 12905504 1315518| 224 504 642
Cisté savahové pozicie 23 688 175 3123646 (5354539) (4526644) 2008610 (1175505)| 17763743
Uverové zavéizky a iné zavézky 33 135 898 3743 518 167 966 3 484 767 27 445 37 559 597
ﬁs;‘;‘}ﬁ’é'n Zaa"kkr‘;‘é‘iétl.f');mptéde' dokumentarne a 6 630 486 1 867 887 439518 98 110 68 532 9 006 631
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R ) T I I ™ I
Aktiva
PeflaZné prostriedky a zostatky vod! centréinym 16778 702| 19368 911 145 464 2427 310 235 35709 36 641 448
Zi’;ae'r‘if,’;‘iyaﬁ"é":ngrz:"faizgr:’igd“’d""a”ie 1642 744 111 944 12 791 137 - 91 1767 707
Neobchodovatelné finanéné aktiva povinne
ocefiované v realnej hodnote vo vykaze ziskov a 740 991 16 990 69 455 - 832 - 828 268
strat, z toho:
Majetkové nastroje 171 891 1688 - - 832 - 174 411
DIhové cenné papiere - - 50 144 - - - 50 144
Uvery a pbzicky poskytnuté klientom 569 100 15 302 19 311 - - - 603 713
E's"tzL‘s\;‘igrﬁt;‘l’:;iec\‘/’;’lzgi;’ redinej hodnote cez 54 305 063 81448 77 994 - - - 54 464 505
Finanéné aktiva v amortizovanej hodnote, 84268125 21126743 1117 851 2103464| 12304 708 136 071| 121 056 962
DIhové cenné papiere 23 581 739 1791218 154 847 - - - 25 527 804
Uvery a pézicky poskytnuté bankém 3668 107 448 541 199 281 - 6160 212 62 10 476 203
Uvery a pézicky poskytnuté klientom 57018 279 18 886 984 763 723 2103 464 6 144 496 136 009 85 052 955
Investicie v pridruzenych spolo¢nostiach 2196 262 - - - - - 2 196 262
Dlhodoby nehmotny majetok 1511531 127 - - 2224 - 1513 882
Dlhodoby hmotny majetok 1125714 5778 - - 34 400 - 1165 892
Investicie do nehnutelnosti 111 964 - - - - - 111 964
Splatna dariova pohladavka - 4436 - - 36 210 - 40 646
OdloZena dariova pohladavka 751 608 7 746 - - 2189 - 761 543
Ostatné aktiva 1271 001 430 853 9674 213 157 312 344 1869 397
Aktiva spolu 164 703 705| 41 154 976 1433 229 2106241 12848110 172 215| 222418 476
Zaviazky
:::I:r?\?éétnyéuzréé\éifékx;g?sntir?i;e obchodovanie a 1170 176 245 056 24 594 18 686 - 340 1458 852
;';lao“me zévazky v amortizovanej hodnote, z 137 781 567 36 410 012 7903 858 4 494 798 11 715 319 1372442| 199 677 996
Z&vézky vo&i bankém 731 653 644 739 31374 1938 380 - 62 3346 208
Zavézky vodi klientom 134 033 037, 29 343 321 7872 484 806 677, 11 689 240 1372380| 185117139
Zévazky z lizingu 130 989 717 174 - - 26 079 - 874 242
Vydané dihové cenné papiere 1343109 5704 778 - 577 592 - - 7 625479
Podriadené zavézky 1542 779 - - 1172 149 - - 2714 928
Zmeny redlnej hodnoty zabezpetenych poloZiek v (638 774) 72 789 - - - - (565 985)
ramci zaistenia portfélia Urokového rizika
Rezervy 630 892 15 150 11 325 1574 685 7067 25 2239 144
Splatny dariovy zavézok 127 916 19 166 - - 51291 - 198 373
Ostatné zavazky 4850 872 288 314 237 793 184 323 164 307 21 549 5747 158
Spolu zavizky 143 922 649| 37 050 487 8177 570 6272492 11937984 1394 356/ 208 755538
Cisté sivahové pozicie 20 781 056 4104 489| (6744 341)| (4166 251) 910126 (1222141)] 13662938
Uverové zavizky a iné zavazky 30 095 529 3158 177 285 698 3 493 472 31987 34 064 866
ﬁé;ﬁE‘ékzaa”kkr‘;‘éfﬁfltcepté"'ie' dokumentérne a 5915 063 1836 601 430 718 170 71 19192 8201 815
3.7. Riziko Grokovej miery

V procese riadenia Urokového rizika v bankovej knihe banka zabezpeduje nezavislost funkcii identifikacie,
merania, monitorovania a kontroly rizika od Cinnosti suvisiacich s funkciami prijimania rizika.

Urokové riziko bankovej knihy je riziko vyplyvajlce z vystavenia Grokovych vynosov a kapitalu banky
nepriaznivému vplyvu pohybu urokovych sadzieb. V sulade s odporucaniami polského organu finan¢ného
dohladu (KNF), najma odporucanim G, a usmerneniami EBA (EBA/GL/2022/14) Banka monitoruje Struktdru
bankovej knihy z hladiska rizika precenenia, bazického rizika, rizika vynosovej krivky a rizika klientskej
opcie.

Medzi zékladné opatrenia na riziko Urokovej miery v bankovom portféliu patri:
m citlivost Cistého Grokového vynosu (delta NII), t. j. rozdiel &istého Urokového vynosu medzi
zakladnym a alternativnym scenarom, pricom sa predpokladaju r6zne moznosti posunu krivky

ziskovosti a zmien v Strukture sdvahy, vratane dohladového testu outlierov (SOT) a citlivosti Cistého
Urokového prijmu a zmien hodnoty podla redlneho ocenenia (EaR)
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m citlivost ekonomickej hodnoty kapitalu (delta EVE), t. j. rozdiel v su¢asnej hodnote pefiaznych tokov
medzi zakladnym scendrom a alternativhym scenarom, pricom sa predpokladaju rézne posuny
v krivke ziskovosti, vratane tych, ktoré su v stlade s usmerneniami EBA o regula¢nom teste outlierov
(SOT).

Urokové riziko bankového portfélia je zabezpetené a spravované na zédklade limitov preceriovacieho
rozhrania pre celé portfdlio, a to osobitne pre vyznamné meny, NII a EAR limit, SOT, limitov pre trhové
riziko - uvalenych na Value at Risk (VaR), stresovych testov, ako aj IR BPV a CS BPV.

Banka na mesacnej baze ocenuje Uroven citlivosti Cistého Urokového vynosu vypocitanu pre scenare zmien
urokovych sadzieb, beric do Uvahy zmeny vynosovej krivky (vratane paralelného posunu krivky, jej
zostrmenia a splostenia) a tiez zakladné riziko, a to v statickom, dynamickom a odlivovom zostatku
v patroénom horizonte a tieto vysledky reportuje na Stvrtroénej béze. Hlavné predpoklady pouZité pri
vypocte su

®  pouZivanie zdkaznickych sadzieb, rozlozenych do parametrov obchodného rozpétie a trhovych
sadzieb,
m  pri produktoch bez konkrétneho datumu splatnosti priradenie datumov precenovania na zaklade
replikacného modelu portfélia,
® limity uplatfiované na Urovni dolnej a hornej klientskej Urokovej sadzby vyplyvajlce zo zakonnych
ustanoveni,
®  moznosti spravania, vratane zrusenia vkladu a pred¢asného splatenia Uveru
Okrem toho Banka mesacne podita a kvartdlne reportuje citlivost ekonomickej hodnoty kapitdlu pre
scenare (vratane Sokovych scenarov popisanych v regulacnych usmerneniach EBA), pricom zohladruje aj
zmeny Urovne a sklonu vynosovej krivky, ako menové, taj aj a kreditné rozpatia, v ¢leneni na hodnoty v
menach spoloCne a osobitne v zavislosti od vyznamnosti danej meny na zaklade tychto predpokladov:

m  zohladnenie penaznych tokov z Urokovo citlivych aktiv a zavazkov, vratane obchodnych marzi,

®m  pouzitie bezrizikovych kriviek, s vynimkou dlhovych cennych papierov, pricom v pripade dlhovych
cennych papierov je Uverové rozpatie zahrnuté v krivke,

m  vylUcenie kapitalu zo strany zavazkov,

®  run-offu sivahy (run-off Gverového portfélia).

V pripade vypocitanych mier citlivosti Cistych Grokovych vynosov banka zohladriuje riziko Ciastocného alebo
Uplného predéasného splatenia Uveru pred jeho splatnostou/vyberu prostriedkov z terminovanych vkladov
pred ich splatnostou. Cielom banky je stabilizacia ¢istého Urokového vynosu (NII), optimalizécia vykazu
ziskov a strat a zmeny EVE v ramci akceptovaného rizikového apetitu.

K 31. decembru 2024 a 31. decembru 2023 je citlivost &istych Grokovych vynosov v Banke (na zéaklade
statickej bilancie v horizonte 12 mesiacov) uvedena v nasledujlcej tabulke:

Nahle paralelné zvySenie o 100 pb

452 024 623 076

Nahle paralelne nadol o 100 pb (577 735) (835 752)

Citlivost ekonomickej hodnoty vlastného imania (pre likvidaény zostatok) pri Sokovych scenaroch zmien
Urokovych sadzieb je uvedena v nasledujlcej tabulke:

Subezny Sok smerom nahor (1229 467) (983 638)
Subezny Sok smerom nadol 1016 891 1 086 644
Sok strmosti - Steepener shock 191 530 79 277
Sok splostenia - Flattener shock (439 354) (270 169)
Sok smerom nahor kratkodobych sadzieb (813 261) (593 330)
Sok smerom nadol kratkodobych sadzieb 786 229 616 033
Maximum (1 409 917) (983 638)
Kapital na arovni Tier 1 15083 901 12 817 356

Pokles miery ANII medziro¢ne vyplynul z opatreni prijatych na stabilizaciu Cistého Urokového prijmu,
vratane transakcii s dlhovymi cennymi papiermi a derivatmi, s cielom upravit ddtumy ocenenia aktiv oproti
pasivam s osobitnym zameranim na kratku cCast krivky (do 1 roka). Banka nadalej drzala zna¢nu Cast
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prostriedkov v kratkodobych aktivach s pohyblivou Grokovou sadzbou, ktoré zvysuju citlivost NII na zmeny
urokovych sadzieb, a zodpovedajlce pasiva neboli citlivé na zmeny Urokovych sadzieb v scenaroch poklesu,
t. j. na beznych Uctoch, s Urokom na Urovni 0 % (Statutarna spodna hranica na Urovni 0 %). ZvySné zmeny
vyplyvaju zo zvysenia celkovej sivahy. Okrem toho bol prebytok likvidity ku koncu roka u NBP umiestneny
nad dUroven povinnej rezervy, ktora nie je citliva na Urokovl sadzbu, Co tiez viedlo k znizeniu ANII k 31.
decembru 2024. Zaroven je citlivost NII vo vztahu k roénému Cistému Grokovému prijmu banky vyrazne
nizsia ako v predchadzajlcich rokoch, ¢o je spdsobené najma zvysenim duracie aktiv, kvoli kipe Statnych
dlhopisov s pevnou Urokovou sadzbou a transakcie Urokovych swapov.

Vzhladom na nadobudnutie G¢innosti delegovaného nariadenia Komisie EU 2024/856, ktorym sa ustanovuje
definicia ,velkého znizenia" na Urovni 5% kapitalu Tier I pre testy dohladu (nazyvané dNII SOT), Banka
pocita a monitoruje nové opatrenie v stlade s nariadenim. Citlivost Banky zostala po¢as obdobia, na ktoré
sa vztahuje sprava, pod definovanou hranicou dohladu.

Tato miera sa pocita s pouzitim Specifickych metodickych predpokladov vratane stabilnej savahy,
historickych marzi pre obnovené produkty, cenovej elasticity vkladovej bazy, primeranej v danej situacii
na trhu, ¢o znamena, Ze by sa nemala povazovat za prognézu Grokového prijmu, ale za mieru citlivosti na
dany moment za urcitych podmienok.

Narast miery AEVE v absolitnom vyjadreni medziro¢ne je spdsobeny zvysSenim durdcie aktiv najméa z
dovodu nakupu statnych dlhopisov s pevnou Urokovou sadzbou a Urokovych vymennych operacii.

Zostavajluce zmeny v Urovniach ANII a AEVE vyplyvaju z narastu sumy v sivahe, ktory bol pozorovany v
rokoch 2023 az 2024.

Riziko Grokovej miery mBank S.A.

Nasledujuce tabulky predstavuju expoziciu Banky voci urokovému riziku. V tabulkach su uvedené financné
nastroje banky v Uctovnych hodnotach kategorizovanych podla skorSieho z tychto terminov: zmluvné
precenovanie alebo datumy splatnosti.

. 3-12 Viac ako 5 Neurocené
Do 1 mesiaca a >
mesiacov rokov polozky

Aktiva

EZ?m?(Zene prostriedky a zostatky v Centralnej 26 203 650 _ _ _ _ 10 397 834 36 601 484
Uvery a pézi¢ky poskytnuté bankam 10 196 982 2 817 805 100 482 130 205 - 3080 13 248 554
Dlhové a majetkové cenné papiere a investicie

v dcérskych spolo¢nostiach 16 755 559 6 537 734 16 346 241 27 603 180 4 744 275 2833757 74 820 746
Uvery a pozitky poskytnuté klientom 58 051 651 30 575 303 4 576 754 16 996 774 1163411 113 378 111 477 271
Ostatné aktiva a derivatové finan¢né nastroje 154 856 87 692 25116 1379 - 2 066 056 2 335 099
Aktiva spolu 111 362 698 40 018 534 21 048 593 44 731 538 5 907 686 15414 105 238 483 154
Zavazky

Zavazky voci bankam 1145620 - 1 309 449 619 493 - 10 705 3 085 267
Z&avazky vodi klientom 181 925 527 15 448 300 3141226 81013 10 621 169 069| 200 775 756
Zavazky z lizingu - - - - - 763 400 763 400
Vydané dlhové cenné papiere 799 451 712 488 - 5395016 2 155 542 - 9 062 497
Podriadené zavazky 1912738 - 762 799 - - - 2675537
Ostatné zavdzky a derivatové financne 56 045 100 023 38 851 - - 4526 788 4721707
nastroje

Zavazky spolu 185 839 381 16 260 811 5252 325 6 095 522 2166 163 5 469 962 221 084 164
Celkovy rozdiel z precenenia (74 476 683) 23757723 15 796 268 38 636 016 3741523
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. 3-12 Viac ako 5 Nelrocené
_mm pOIOikv m

Aktiva

g:?]izene prostriedky a zostatky v Centralnej 35352 572 _ _ _ _ 1288 876 36 641 448
Uvery a pdzi¢ky poskytnuté bankam 7 597 227 2 548 406 69 659 259 818 - 1093 10 476 203
Dlhové a majetkové cenné papiere a investicie 21 597 449 4567 733 15 778 901 16 631 985 3862 766 2381113 64819 947
v dcérskych spolo¢nostiach

Uvery a pozicky poskytnuté klientom 56 704 132 30 106 732 3 383 068 12 641 300 909 851 190 641 103 935 724
Ostatné aktiva a derivatové finan¢né nastroje 129 219 17 399 73 344 54 512 34 463 2 642 290 2 951 227
Aktiva spolu 121 380 599 37 240 270 19 304 972 29 587 615 4 807 080 6 504 013 218 824 549
Zavazky

Zavéazky voci bankam 1 324 440 71901 - 1938 343 - 11 524 3 346 208
Zavazky vodi klientom 167 652 171 14 630 697 2523798 99 173 22 813 188 487 185117 139
Z&vazky z lizingu - - - - - 874 242 874 242
Vydané dlhové cenné papiere 878 128 751 154 577 592 5418 605 - - 7 625 479
Podriadené zavazky 1952 597 - 762 331 - - - 2714928
S;E?fg‘;za"az“y a derivatové financné 9130 24 774 50 657 157 107 127 952 6678 783 7 048 403
Zavazky spolu 171 816 466 15 478 526 3914 378 7 613 228 150 765 7 753 036 206 726 399
Celkovy rozdiel z precenenia | (50 435 867) 21761744 15 390 594 21974 387 4 656 315

3.8. Riziko likvidity

Zdroje rizika likvidity

Riziko likvidity je chapané ako riziko neschopnosti financovat aktiva a plnit platobné povinnosti vyplyvajlice
zo sUvahovych a podslvahovych poloZiek vlastnenych Bankou vcas a za trhovud cenu.

Dévody vzniku rizika likvidity sa mdzu objavit u aktiv, pasiv a podsiivahovych zavézkov a pohladavok.

Pokial' ide o aktiva, hlavnou pricinou vzniku rizika likvidity je trhové riziko likvidity a riziko celkového
splatenia Uveru alebo nadmerny rast Gverov poskytnutych klientom v suvislosti s rastom vkladovej bazy.
Trhové riziko likvidity predstavuje hrozbu Uplného alebo cCiasto¢ného zniZzenia moznosti spenazenia
drzanych aktiv, alebo moZnostou predaja tychto aktiv len za nevyhodnl cenu a odhaduje sa analyzou
likvidity.

V pripade zavazkov su najbeznejsSim zdrojom rizika likvidity financovanie a Cerpanie finanénych prostriedkov
klientmi. Prvé uvedené je typom rizika, pri ktorom je v pripade krizy mozné ziskat finan¢né prostriedky iba
za vy$Siu cenu, alebo v extrémnej situdcii nie je mozné ziskat nové zdroje financovania alebo obnovit uz
existujuce. Druhé uvedené je typom rizika, ktoré je spojené s neistotou spravania sa klientov, rozhodnutia
ktorych (napr. o vybere uloZenych finanénych prostriedkov) mdZu oslabit schopnost Banky plnit svoje
kratkodobé financné zavazky.

Zdrojom rizika podsuvahovych zavazkov je riziko vyplyvajlce zo spravania klientov a neoCakavaného
¢erpania poskytnutych liniek. Tyka sa to aj vyuzivania vnutrodennych a kontokorentnych liniek depozitarmi
a firemnymi klientmi. V suvislosti s derivatovymi transakciami uzatvorenymi na zaklade doh6d CSA (Credit
Support Annex) alebo vyrovnanymi prostrednictvom centrdlnej protistrany sa riziko likvidity moéze
materializovat v dbsledku nepriaznivych a zévaznych zmien trhovych podmienok, ktoré maju za nasledok
nahle znizenie ocenenia derivatovych nastrojov a suvisia s nutnostou zalozenia kolateralu.

Materializacia rizik vyplyvajucich z poloZiek na bilanénej aj mimo bilanénej strany mézZe byt pocitovand ako
vazna, najma v pripade vysokych koncentracii. Stratégia mBank predpoklada diverzifikaciu zdrojov a
podmienok financovania, ako aj aktiv, do ktorych sa investuje nadbytoc¢na likvidita.

Denné operécie banky si vyZaduju vyrovnavanie rdéznych platobnych operacii. Tato ¢innost generuje vysoku
uroven potreby likvidity poCas pracovného dria. Na systémovej Urovni NBP ponuka nastroj podporujuci
vyrovnanie transakcii (technicky kredit v PLN a EUR). Na vyuZitie technického Uveru Banka udrZiava
primerane velké portfélio likvidnych cennych papierov, ktoré spifiaju Specifické poZiadavky NBP. Banka ma
tiez pristup k zabezpecenému financovaniu formou lombardného Uveru v centralnych bankach Ceskej
republiky a Slovenska.

Pre Skupinu mBank mézZe byt riziko likvidity identifikované aj ako moznost vyrazného neocdakédvaného
narastu potrieb likvidity dcérskych spolo¢nosti mBank. V Skupine bol s cielom zvySenia efektivnosti
vyuzivania likvidnych zdrojov a lepSieho zosuladenia splatnosti finanénych zavazkov s aktivami zavedeny
centralizovany pristup k riadeniu financovania.

Riziko likvidity sa méze prejavit aj v ddsledku pouzitia nevhodnych modelov pri analyze likvidity (napr.
model stabilnej &asti vkladovej zdkladne), o mdze viest k podhodnoteniu rizika likvidity. Monitoruje sa
overovanim a spatnym testovanim modelov v sulade s politikou riadenia modelov.
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Organizacia riadenia rizik

Za ucCelom zabezpecenia efektivneho procesu riadenie rizika likvidity, stanovuje Predstavenstvo Banky
primeranu organizacnu Struktlru a deleguje pravomoci jednotlivym organizacnym jednotkam a vyborom.
Riadenie rizika likvidity sa vykonava na zaklade troch obrannych linii.

Riadenie rizika likvidity sa zameriava na zabezpedenie a udrzanie schopnosti Banky a Skupiny splnit siéasné
i budlce zavazky, ktoré berd do Uvahy naklady na likviditu. Proces riadenia likvidity sa sklada
z postupov, ktoré sa zameriavaju na identifikaciu, meranie, riadenie, monitorovanie, znizovanie a definiciu
prijatelnej Grovne expozicie vodi riziku. Tento proces mdze byt rozdeleny do dvoch hlavnych prvkov
z operaéného hladiska: dast zahffiajlica vSetky formy riadenia likvidity a dast tykajlca sa riadenia
a monitorovania rizika likvidity.

Cielom riadenia rizika likvidity je zabezpedit a udrzat schopnost Banky plnit sti¢asné i budlce zavazky.
Banka dosahuje tento ciel diverzifikovanim stabilnych zdrojov financovania, ¢o sa tyka skupin klientov
(od ktorych ziskava vklady), produktov a mien, sicasne udrziava riziko likvidity a optimalizuje svoju sivahu
v oblasti ziskovosti. DIhodobé aktivity mBank v tejto oblasti si vykonavané s ohladom na prilezitosti
financovania a podnikatelsku ziskovost.

V roku 2024 zacala Eurdpska Centralna Banka sériu znizovania Urokovych sadzieb, pricom svoje
rozhodnutia oddvodnila klesajlicou inflaciou v eurozéne. NBP zaroven ponechala Urokové sadzby
nezmenené. V podmienkach vysokého prebytku likvidity, ktory pretrvaval v polskom bankovom sektore,
banky udrziavali Urokové sadzby na vkladoch stabilné.

V roku 2024 Banka p6sobila v neistej geopolitickej a trhovej situacii. Napriek nepredvidatelnym trhovym
podmienkam sa Banka vyznacovala vysokou odolnostou vodi riziku likvidity. Rast vkladovej bazy a nizka
dynamika Uverového vyvoja mali priamy vplyv na posilfiovanie likviditnej pozicie.

Banka si udrzala vysoku likviditu vdaka vysokému podielu retailovych vkladov v slivahe Banky, velkému
portfdliu likvidnych aktiv a nizkej koncentracii pasiv. DoleZita bola aj vysoka Uroven garantovanych vkladov.
Okrem toho bol v roku 2024 zaznamenany narast hodnoty portfdlia statnych dlhopisov, Co prispelo k
zvysSeniu rezervy likvidnych aktiv.

V roku 2024 Banka v ramci programu EMTN emitovala kapitalové dlhopisy AT1 v PLN, ktoré boli zahrnuté
v dodatocnych nastrojoch kapitalu Tier I, a vlastné zelené dlhopisy vo formate prioritnych dlhopisov (PS) v
EUR, ¢o malo pozitivny vplyv aj na Uroven likvidity Banky.

V juli 2024 Polsky Urad pre Finanény Dohlad predstavil odporiéanie tykajlce sa ukazovatela dlhodobého
financovania (LTFR), ktorého ciefom je zniZit riziko pozorované v polskom bankovom sektore spojené so
sucasnou Struktirou financovania hypotekarnych Gverov, ktoré je vacsinou zalozené na vkladoch retailu,
najma beZnych vkladoch. Cielom odporiéania je zvysit financovanie dlhodobych hypotekarnych Gverov
pomocou dlhodobych dlhovych nastrojov. Odporucanie podporuje dlhodobé dihové nastroje a p6zicky s
pevnou alebo periodicky pevnou Urokovou sadzbou a obsahuje aj stimuly na vydavanie zelenych dlhovych
nastrojov. Banky st povinné splnit minimalnu Groveri LTFR 40% od konca roka 2026. LTFR vykazuje mBank
PSFA od datumu vykazovania do konca jula 2024.

Napriek takymto volatiinym podmienkam na trhu boli likviditné opatrenia mBank pocas celého
vykazovacieho obdobia vyrazne nad minimalnymi regula¢nymi Uroviiami a internymi Uroviiami, ktoré
urcuju rizikovua toleranciu.

Proces hodnotenia internej likviditnej primeranosti (ILAAP)

Na zaklade prehodnotenia systému riadenia likvidity v Banke a Skupine bol vyvinuty proces ILAAP.
Sucastou tohto procesu boli prehodnotené vietky zlozky systému rizika likvidity:

stratégia riadenia rizika likvidity,
stresové testy,

pohotovostny plan pre likviditu,
rezerva likvidity,

riadenie rizika likvidity pocas diia,
systém vcasného varovania,
identifikacia a meranie rizika likvidity,
®  systém reportovania.

Prehodnotenie je vykondvané pravidelne kazdy rok. Zavery slUzia pre dalSie zlepSenie a rozvoj riadenia
rizika likvidity.
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Nastroje a ukazovatele merania rizika likvidity

V ramci riadenia rizika likvidity sa analyzuje cely rad rizikovych opatreni. Zakladnym meradlom je nesulad.
Zahrna vsetky aktiva, pasiva a podsuvahové polozky banky vo vSetkych stanovenych menach a ¢asovych
pasmach. V roku 2024 Banka drzala prebytok likvidity, primerany obchodnej Cinnosti banky a aktualnej
situdcii na trhu, vo forme portfélia likvidnych pokladni¢nych a periaznych cennych papierov, ktoré je mozné
kedykolvek dat do zalohy alebo predat bez vyraznej straty hodnoty.

V stlade s delegovanym nariadenim Komisie (EU) ¢&. 2015/61 z 10. oktdbra 2014 zmenenym delegovanym
nariadenim Komisie (EU) 2018/1620 z 13. jula 2018 ucinnym od 30. aprila 2020 a vykonavacim nariadenim
Komisie (EU) 2021/451 zr. 17. decembra 2020 vypocitava Banka opatrenia pre likviditu na Gcely dohladu.
V roku 2024 neboli prekrocené limity dohladu. Okrem toho Banka vykonava hlbkovu analyzu dihodobej
likvidity a stanovuje interné limity (spustace opatreni manazmentu) na Udast v dlhodobych aktivach.

Na opatrenia dohladu sU stanovené aj interné limity a primerané ochranné opatrenia. Vykonava sa
relevantna analyza stability a Struktury zdrojov financovania, vratane zakladnej a koncentrovanej urovne
terminovanych vkladov a beznych Gctov. Banka analyzuje volatilitu sivahovych a podstdvahovych poloziek,
najma otvorenych Gverovych liniek a Cerpania limitov pre bezné UCty a precerpania. Raz roCne Banka
vykonava aj hlbkovl analyzu koncentracie z pohladu rizika likvidity mBank. Analyza zahffa posudenie
koncentracie aktiv, pasiv a vnutroskupinovych transakcii. Okrem toho Banka v rdmci analyzy koncentracie
monitoruje scenar pouzivany na hodnotenie koncentracie vkladov. Banka posudzuje, ako sa zvySené
odchadzajlce penazné toky z nepoistenych vkladov premietaju do likvidity Banky. Scenar je modelovany
na zéklade odchadzajucich penaznych tokov, ku ktorym doslo v americkej banke Silicon Valley Bank (SVB)
tesne pred jej krachom v roku 2023. Parametre odlevu boli primerane prispésobené Strukture financovania
mBank. U¢elom scendra je monitorovat koncentraciu vkladov.

Prebiehajuca analyza pokryva likviditu za normalnych a stresovych podmienok, ale aj za predpokladu
potenciadlnej straty likvidity. Na urcenie odolnosti banky voci zadvaznym nepriaznivym udalostiam banka
vykonava analyzy scenarov pokryvajuce extrémne predpoklady o fungovani finanénych trhov a/alebo
udalostiach spravania vo vztahu ku klientom banky. Na tento tcel sa pravidelne poditaju scendre stresového
testovania v kratkodobom a dlhodobom horizonte, v bankovom stresovom, trhovom a kombinovanom
scenari. Okrem toho sa v banke kazdoroCne vykondava reverzny stresovy test na riziko likvidity a na
mesacnej baze scenar vnutrodennej krizy likvidity. Stresové testy likvidity sa v banke pouzivaju na
operativne riadenie rizika likvidity.

Banka ma primerané postupy pre pripad, ak je mBank ohrozena stratou financ¢nej likvidity. Na zaklade
zavaznosti rizikovych faktorov a stupna hrozby financnych strat su relevantné akcie definované bud’
v Plane pre pripad nepredvidanych udalosti v pripade hrozby straty financ¢nej likvidity skupinou mBank
(pohotovostny plan) alebo v Plane na ozivenie Skupiny mBank (Plan obnovy). Scenare pouZité v oboch
planoch su v sllade s vy$$ie uvedenymi zataZzovymi testami. V roku 2024 bol testovany novy scenar ako
stdast pohotovostného pldnu. Scendr dynamického odlevu prostriedkov, v ktorom banka zohladnila
predpoklad kybernetického Utoku.

Realizacia stratégie zabezpecenia likvidity Banky spociva v aktivnom riadeni sivahovej Struktury buducich
penaznych tokov a v zachovani rezervy likvidity, zodpovedajlcej potrebam likvidity Banky, ktory je
vysledkom cinnosti a vyplyva zo Struktiry suvahy Banky, zdvazkov vocli dcérskym spolo¢nostiam
a sUcasnej situacie na trhu, ako aj dopyt po likvidnych aktivach, vyplyvajlcich z vykonanych stresovych
testov. Za tymto Géelom Banka udrZuje prebytok likvidnych a nezataZenych aktiv tvoriacich rezervu
likvidity, ktoré je mozné pouZit pre zaistenie repo transakcii alebo predat kedykolvek bez vyznamnej straty
hodnoty. Rezerva likvidity bola zloZend z dihovych cennych papierov polskej viady v PLN a EUR, poukdazok
vydanych Narodnou bankou Polska v PLN, dihovych cennych papierov viady Ceskej republiky a pokladnicné
poukazky vydané Ceskou narodnou bankou v CZK.

Hodnota rezervy likvidity (v mil. PLN)

68 247 | 58 876

Okrem toho ma mBank aj prebytky hotovosti ulozené na Gétoch v centralnych bankach v Polsku, Ceskej
republike a na Slovensku. K 31. decembru 2024 Banka nazbierala celkovo priblizne 34.4 miliardy PLN na
nostrovych Gc¢toch a medzibankovych vkladoch.

Na podporu procesu riadenia rizika likvidity bol v Banke vytvoreny systém ukazovatelov véasného varovania
a ukazovatelov obnovy. Tvoria ho ukazovatele monitorujuce Uroven regulaénych a internych limitov a
okrem toho ukazovatele monitorujice vyznamné zmeny trhovych faktorov, ako aj zmeny v Struktire
bilancie banky a zmeny vo vnimani znacky mBank zakaznikmi a ostatnymi ucastnikmi trhu.

Prekro¢enie hraniénych hodndt definovanych ukazovatefov méZe byt podnetom na spustenie
pohotovostného planu alebo planu ozdravenia.

Vzhladom na to, Ze banka vyuziva nastroje FX swapov a CIRS na konverziu prebytkov v domacich menach
do cudzich mien, existuju interné limity na vyuzivanie tychto nastrojov. Okrem toho sa s cielom obmedzit

56



mBank S.A.
IFRS Individualna Uctovna zavierka 2024 (v tis. PLN)

koncentraciu v devizovych swapoch sleduji sumy ziskané v takychto transakcidch v mesacnych ¢asovych
pasmach az do jedného roka.

Dal$ie opatrenie rizika likvidity, ktoré Banka vypocitava a vykazuje st nasledovné:
= koncentracia finan¢nych zdrojov,

= stabilita vkladovej zakladne,

= predcasny vyber vkladov,

= koeficient dlhodobého financovania pre trh s nehnutefnostami,
= pomer dlhodobého financovania (zavedeny PFSA),

s koncentracia rizika likvidity v podsivahovych pozicidch vztahujica sa na finanéné a zaruéné
zavazky.

Banka zahfna likviditu produktu do ramca riadenia rizika likvidity. Prejavuje sa pri merani trhovej likvidity
statnych dlhopisov, ktoré tvoria rezervy likvidity. Analyza sa vykondva na dennej baze a zohladiuje
determinanty likvidity trhu, ako sU: obrat na trhu, hlbka knihy objednavok, rozpatie transakcii
nakupu/predaja a objem emisie. Meranie trhovej likvidity je premietnuté do internych merani likvidity, kde
Struktira scenara pocita s likvidaciou Statnych dlhopisov drzanych bankou v sulade s trhovym
obchodovanim jednotlivych sérii dlhopisov. Podobna kontrola sa vykonava v kontexte trhového potencialu
zaloZenia konkrétnej série dlhopisov.

Meranie, zniZovanie a reportovanie rizika likvidity

V Banke je zavedeny proces reportovania rizika likvidity. Zahffia kazdodenné poskytovanie informacii
subjektom zaoberajucim sa prevadzkovym riadenim rizika likvidity a subjektom kontrolujicim riadenie
rizika likvidity na prevadzkovej Urovni ako aj podavanie pravidelnych sprav vyssim Urovniam riadenia
s ciefom strategického rozhodovania o riziku likvidity.

Kazdodenné reportovanie zahffia:

m regulacné ukazovatele,
m nedostatky/prebytky likvidity pre mBank, Skupinu mBank a vyznamné dcérske spolocnosti
z hladiska rizika likvidity s vyuZzitim limitov stanovenych pre tieto ukazovatele,
m dennd likviditu,
m poziadavka na stresovu likviditnu rezervu
m iné interné ukazovatele rizika likvidity.
Nasledujlce opatrenia su hlasené tyzdenne:

m ukazovatele v€asného varovanie (EWI).
m ukazovatele obnovy.
Mesacné reportovanie zahfa:

m regulacné ainterné ukazovatele likvidity predstavenstva a vyboru pre riziko finanénych trhov
(KRF),

m regulacné a interné ukazovatele likvidity a predpokladané ukazovatele likvidity, zalozené na
predpokladoch rozvoja podnikania reportované vyboru pre kapital, majetok a zavazky Skupiny
mBank (CALCO).

Regula¢né a interné ukazovatele likvidity si reportované na $tvrtroénej baze dozornej rade mBank.

Na ucely aktudlneho sledovania likvidity banka stanovuje hodnoty realnej, kumulovanej medzery
penaznych tokov podla interne prijatej metodiky LAB. V sulade s touto metodikou banka pocita realisticku
medzeru likvidity v zakladnom scenari (LAB Base Case) a stresovych scenaroch za predpokladu
konzervativneho pristupu v spdsobe prezentacie likvidity aktiv a vysky odlevov vyplyvajlucich z plnenia
zavézkov banky. Realistickd medzera je vypocitand na zdklade zmluvnych penaznych tokov (Poznamka
3.8.1). Upravené su najma penazné toky v portféliach vkladov nebankovych klientov, kontokorentnych
Uverov a terminovanych Uverov. Pri vypocte mier likvidity banka zohladrfiuje moZznosti ziskania prostriedkov
predajom alebo zalozenim dlhovych cennych papierov z likviditnych rezerv banky.

V metodike LAB je miera LAB Base Case primarnym manazérskym opatrenim a pouziva sa aj na obmedzenie
likviditnej medzery v jednotlivych cudzich menach.
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Hodnota realneho a kumulativheho rozdielu nezrovnalosti pefiaznych tokov (v mil. PLN)

LAB Base Case - 31.12.2024 LAB Base Case - 31.12.2023

Casové obdobie

Do 1 pracovného dna 58 949 58 949 57 129 57 129
Do 3 pracovnych dni 1372 60 321 (123) 57 006
Do 7 kalendarnych dni - 60 321 1613 58 619
Do 15 kalendérnych dni (2 875) 57 446 (3 125) 55 494
Do 1 mesiaca (6 109) 51 337 (5 021) 50 473
Do 2 mesiacov 1574 52911 (409) 50 064
Do 3 mesiacov (1 901) 51 010 (2 605) 47 459
Do 4 mesiacov (1.883) 49 127 (1168) 46 291
Do 5 mesiacov (305) 48 822 (1962) 44 329
Do 6 mesiacov (1 606) 47 216 (976) 43 353
Do 7 mesiacov (1 555) 45 661 (1 640) 41 713
Do 8 mesiacov (1724) 43 937 (1 558) 40 155
Do 9 mesiacov (1 575) 42 362 (1328) 38 827
Do 10 mesiacov (1 105) 41 257 (1 048) 37 779
Do 11 mesiacov (1 455) 39 802 (1 664) 36 115
Do 12 mesiacov (1514) 38 288 (1561) 34 554

Uvedené hodnoty by sa mali interpretovat ako prebytok alebo deficit likvidity v prisluénych ¢asovych
intervaloch. V roku 2024 mal rast vkladového zékladu a mierna dynamika Uverov priamy vplyv na
posilnenie likviditnej pozicie.

Banka ma obmedzeny podet transakcii so spUstacimi dolozkami na zniZenie ratingu, ktoré vyzaduju, aby
banka poskytla dodato¢né zabezpecenie alebo predplatila nesplatené zavazky, ak sa Uverovy rating banky
zhorsi. Vyska maximalneho zavazku, ktory z toho vyplyva, v pripade, Ze rating Banky znizia dve ratingové
agentury k 31. decembru 2024 na BB+ alebo nizsi, predstavuje 314 miliénov CHF (314 miliénov CHF k 31.
decembru 2023) . Tato pripadnd zodpovednost vSak nie je bezpodmieneénd. Zmluvné doloZky nevyluduju,
aby sa strany dohodli na vyske, forme a nacasovani dodatocnej zabezpeky v jednotlivych pripadoch.

V roku 2024 zostala likvidita Banky na vysokej a bezpecnej Urovni, ¢o sa prejavilo v prebytku likvidnych
aktiv nad kratkodobymi pasivami podla LAB v roznych scenaroch a opatreniach dohladu nad likviditou.

Medzery penaznych tokov LAB nesulad v terminoch do 1 mesiaca a do 1 roka a hodnoty regulacnych
opatreni LCR a NSFR na konci rokov 2024 a 2023 su uvedené v nasledujlcej tabulke.

LAB Base Case 1M* 51 337 50 473
LAB Base Case 1Y* 38 288 34 554
LCR 222% 217%
NSFR** 158% 155%

* Ukazovatele LAB su prezentovane v miliénoch PLN; LCR a NSFR sU podielové ukazovatele vyjadrené desatinnym C&islom.

** (Jdaje za porovnévacie obdobie sa zmenili v désledku dprav na zlepsenie kvality Udajov na stanovenie Cistej Gétovnej hodnoty Gverov
a zostatkovych splatnosti.

Ukazovatele LCR a NSFR zostali na stabilnej Urovni, pricom vyznamne prevysil Groven 100%.
Zdroje financovania

Strategické predpoklady tykajuce sa diverzifikacie zdrojov financovania a ziskovej Struktlry suUvahy su
premietnuté do financného planu mBank definovaného vybranymi opatreniami, napr. L/D ratio (Loans to
Deposits). Meria $pecificky pomer Uverov k vkladom s cielom zachovat stabiln( $truktiru svojej stivahy. V
roku 2024 pomer L/D mierne klesol zo 56.2% % na konci roka 2023 na 55.5 % na konci roka 2024. Banka
si kladie za ciel vybudovat stabiln( vkladov( zdkladfiu pontkanim vkladovych a investi¢nych produktov
klientom, pravidelného a Ucelového sporenia ponuky. Prostriedky ziskané od klientov banky tvoria hlavny
zdroj financovania obchodnej Cinnosti spolu s portféliom dihodobych dverov od bénk (so splatnostou nad 1
rok) a emisiou dlhovych cennych papierov (Pozndmka 29). Uvery a emisie spolu s podriadenymi Uvermi
(Poznamka 29) st hlavnym zdrojom financovania portfélia hypotekarnych Uverov.

Na ziskanie finan¢nych prostriedkov (aj v cudzich menach) Banka vyuziva strednodobé a dlhodobé nastroje
vratane Uverovych liniek na medzindrodnych trhoch, nezabezpecenych emisii, bilaterdlnych Uverov, a
transakcii CIRS.

Pri rozhodovani o financovani s cielom optimdlne zosuladit &asovl $truktiru zdrojov financovania so
Strukturou dlhodobych aktiv banka zohladriuje opatrenia a limity likvidity dohladu, ako aj interné limity
rizika likvidity.
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Stratégia financovania je zalozena na nasledujucich predpokladoch:

napr. vydanim zelenych dlhopisov,

diverzifikacia zdrojov a nacasovanie financovania,
udrziavanie bezpecnych regula¢nych Urovni a internych opatreni likvidity,
stabilny narast transakcnych vkladov,
vznik zavazkov opravnenych pre ukazovatel MREL, alebo zabezpecenie implementacie stratégie ESG

dcérskej spoloc¢nosti ndkupom jej krytych dlhopisov,

zvysSenie financnej nezavislosti od vacsinového akcionara.

3.8.1. Penazné toky z transakcii s nederivatovymi finanénymi nastrojmi

zachovanie emisnej kapacity mBank Hipoteczny, avsak s vac¢sim zapojenim Banky do financovania

Nasledujtica tabulka zobrazuje pefiazné toky, ktoré je banka povinna vysporiadat, vyplyvajtce z finanénych
zavazkov. Penazné toky boli prezentované ku koncu roka v cleneni podla zostavajlucich zmluvnych

splatnosti.

Sumy v cudzich menach boli prevedené na polsky zloty priemernym vymennym kurzom

vyhlasenym Narodnou bankou Polska ku koncu roka. Sumy uvedené v analyze datumov splatnosti
predstavuju nediskontované zmluvné pefiazné toky.

Z&avazky voci bankdm 1147 958 1314176 629 397 3 091531
Zavazky vodi klientom 182 698 495 15 314 217 3130611 24 182 604 201 168 109
Zavazky z lizingu 15135 27 123 123 808 516 315 95 354 777 735
Vydané dlhové cenné papiere 219 853 33 257 1079 006 7 899 956 2223 405 11 455 477
Podriadené zavazky 821 671 8 889 85 454 1 955 990 215 600 3 087 604
Ostatné zavazky 4038 211 42 59 671 - 4 038 983
Zavazky spolu 188 941 323 15 383 528 5733114 11 026 511 2534 963 223 619 439
Aktiva spolu 71 422 477 11 939 211 38 765 543 101 811 864 75 055 180 298 994 275
Cisty rozdiel likvidity (117 518 846) (3 444 317) 33 032429 90 785 353 72520 217 75 374 836
N T [T e e e s
Z&avazky voci bankdm 1278 052 36 213 41 944 2 005981 - 3362 190
Z&avazky voci klientom 168 666 873 14 306 224 2612 274 16 741 1738 185 603 850
Zavazky z lizingu 15633 26 269 119 774 507 065 233 838 902 579
Vydané dlhové cenné papiere 320 515 33 456 1551829 7 206 208 - 9112 008
Podriadené zavazky 78 621 13 180 128 915 2 898 873 230 121 3349 710
Ostatné zavazky 4 397 055 1118 765 11 457 - 5516 288
Zavazky spolu 174 756 749 15534 107 4 454 747 12 635 325 465 697 207 846 625
Aktiva spolu 71776 761 8 254 195 32315614 89 961 672 73 408 033 275 716 275
Cisty rozdiel likvidity (102 979 988) (7 279 912) 27 860 867 77 326 347 72942 336 67 869 650

Aktiva, ktoré zabezpeduju Uhradu véetkych zavézkov a Uverovych prislubov, zahffiaju hotovost, hotovost
v centralnej banke, hotovost na ceste a Statne dlhopisy a iné opravnené dlhopisy, sumy splatné od bank,
Uvery a preddavky klientom.

Za beznych obchodnych podmienok budu niektore z p6ziCiek poskytnutych klientom so zmluvnym datumom
splatnosti do jedného roka, predlZzené. Okrem toho bola ¢ast dlhopisov dana do zélohy ako kolateral za
zavézky. Banka by mohla zabezpedit peniaze na neodakadvané &isté periazné Ubytky predajom cennych
papierov a vyuzitim inych zdrojov financovania, akymi je predaj cennych papierov zabezpecenych aktivami.

Zostavajuce zmluvné splatnosti pre vydané zaruky si uvedené v Poznamke 35.
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3.8.2. Penazné toky z derivatov

Derivatové finanéné nastroje vysporiadané v netto sumach

Derivatové finan¢né nastroje vysporiadané Bankou v netto sumach zahfiaju:

opcie,

zaruky,

urokové swapy (IRS),
overnight index swap (OIS),

komoditné swapy,
dlhopisové swapy,
komoditné forwardy,
forwardy emisii COs.

dohody o buducej Urokovej miere (FRA),

krizové menové a Urokové swapy (CIRS),

NizSie uvedena tabulka zobrazuje derivatové finanéné zavazky Banky, ktorych ocenenie ku koncu rokov
2024 a 2023 bolo zaporné. Penazné toky z tychto nastrojov su zoskupené podla prislusnych zostatkovych
splatnosti k sivahovému dfiu a suU prezentované nediskontovanymi hodnotami.

_-Mm " o m
Do mesiaca
mesiacov rokov

Forwardové terminové zmluvy (FRA) 2 382 7 183 1890 11 851
Overnight Index Swap (OIS) 14 090 2939 10 729 17 534 640 45 932
Swap urokovych sadzieb (IRS) 387 570 1045110 765 450 1 573 050 181 285 3 952 465
Swap urokovych sadzieb v réznych menach (CIRS) 25 (901) (2 002) 180 - (2 698)
Opcie 20 283 102 820 147 709 302 342 17 573171
Iné 966 (30 981) 2 247 2703 - (25 065)
Spolu derivaty zactované netto 425 316 1126 170 926 023 1 896 205 181 942 4 555 656

rokov

Forwardové terminové zmluvy (FRA) 1766 1175 10 414 771 - 14 126
Overnight Index Swap (OIS) 7172 8 667 32 843 38 773 (1171) 86 284
Swap urokovych sadzieb (IRS) 282 888 690 024 1 903 466 2 303 095 264 394 5443 867
Swap urokovych sadzieb v réznych menach (CIRS) 758 (6 324) (16 160) 5929 - (15 797)
Opcie 46 399 153 063 276 391 162 316 87 638 256
Iné 59 166 3994 10 294 2 440 - 75 894
Spolu derivaty zGétované netto 398 149 850 599 2217 248 2513 324 263 310 6 242 630
Derivatové finanéné nastroje vysporiadané v brutto sumach

Derivatové finanéné nastroje vysporiadané Bankou v brutto sumach zahfiaju devizové derivaty: menové

forwardy a menové swapy.

NiZSie uvedena tabulka predstavuje derivatové financné pasiva/aktiva Banky, ktoré budli vysporiadané
brutto, zoskupené podla prislusnej zostatkovej doby splatnosti k datumu Gctovnej zavierky. Ciastky
priemerného vymenného kurzu

denominované v cudzej mene boli prevedené na polsky zloty podla

vyhlaseného narodnou bankou Polska k datumu Gctovnej zavierky.

_M

Menové derivaty:

3-12
mesiacov

Viac ako 5
rokov

- Ubytky

27 010 066

15 378 075

7 285 640

973 338

50 647 119

- prirastky

Menové derivaty:

27 045 765

Do mesiaca

15331 253

7 282132

954 286

1-5 rokov

Viac ako 5
rokov

50 613 436

- Ubytky

33178 757

11 410 965

6 436 030

1276 568

52 302 320

- prirastky

33 148 127

11 460 244

6 525 559

1231977

52 365 907

Sumy uvedené v tabulke sU nediskontované zmluvné Ubytky/prirastky.

Sumy vo vyssie uvedenej

operacii.

tabulke st nomindlne penazné toky z menovych derivatov,
vysporiadané, zatial ¢o Poznamka 19 uvadza nomindlne hodnoty vsetkych otvorenych

ktoré neboli
derivatovych

Podrobné (daje tykajuce sa rizika likvidity v suUvislosti s podsUvahovymi polozkami suU uvedené

v Pozndmke 35.
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3.9. Prevadzkové riziko

Prevadzkové riziko je moznost straty vyplyvajlicej z neadekvatnych alebo zlyhanych internych procesov,
ludi a systémov alebo z externych udalosti, vratane pravneho rizika.

Prevadzkové riziko ma komplexny charakter, ¢o mdze mat vyznamny vplyv na &innost a postavenie Banky,
pri¢om jeho zdrojom mdze byt okrem prostredia a vonkajsich udalosti aj samotna Banka. Externé a interné
faktory ovplyvnujuce prevadzkové riziko si vzhladom na ich dynamickd povahu neustale analyzované.

Operacné riziko podla katalogu rizik skupiny mBank zahffia najma:
pravne riziko,

riziko konania ("conduct risk"),

IT riziko,

riziko kybernetickych hrozieb,

riziko prania Spinavych penazi, financovania terorizmu a porusovania sankcii (ML/FT/SAN),
riziko externého podvodu,

riziko interného podvodu,

riziko outsourcingu,

personalne a organizacné riziko,

riziko fyzickej bezpecnosti,

riziko chyb pri implementacii, dodavke a riadeni procesov
m danové riziko.

Operacéné riziko nezahffia reputaéné riziko; materializacia operaéného rizika véak mdze zvysit reputaéné
riziko.

Riadenie operacného rizika sa vykonava v mBank a na konsolidovanej Urovni v Skupine mBank. Pri
organizacii procesu riadenia operacného rizika Banka zohladnuje regulacné poZiadavky, ktoré su
vychodiskom pre pripravu ramca systému kontroly a riadenia operacného rizika v Banke a Skupine.

Cielom riadenia operaénych rizik v Skupine je zniZit pri¢iny operaénych udalosti, pravdepodobnost ich
vyskytu a zdvaznost potenciadlnych nasledkov. Pri rozhodovani o prijatelnej urovni operacného rizika sa
berie do Uvahy nasledujlica analyza: naklady vs. vynosy. Cinnosti, ktoré Skupina vykonava, sa zameriavaju
aj na zvySovanie povedomia o operaénom riziku a budovanie kultdry rizika, ktord umozfiuje vytvorit vhodné
mechanizmy riadenia rizik, a tym zvysit bezpeénost &innosti Skupiny.

Vzhladom na dynamiku zmien faktorov ovplyvniujucich operacné riziko su klic¢ovymi prvkami procesu
riadenia rizik: identifikdcia, hodnotenie, kontrola a monitorovanie, po6sobenie proti materializacii
operacného rizika a vykazovanie rizik.

Medzi zékladné néstroje pouzivané na identifikaciu, hodnotenie a monitorovanie rizika patria:

m samohodnotenie efektivnosti riadenia operacného rizika, ktoré vykonavaju organizacné utvary
banky a spolo¢nosti skupiny. Cielom tohto procesu je zabezpedit identifikdciu a hodnotenie rizik a
prijat vhodné opatrenia na ich zmiernenie. Okrem toho samohodnotenie podporuje proces
zavadzania zmien a zlepSovania kontrolnych procesov. Kone¢nym vysledkom samohodnotenia je
poslidenie procesov, podprocesov a klucovych operacnych rizik a vytvorenie planov napravnych
opatreni.

m Register prevadzkovych strat je databaza strat vyplyvajlcich zo vzniknutych prevadzkovych
udalosti. mBank vyuziva aj pristup k externym databdzam prevadzkovych strat a pouziva ich na
analyzu prevadzkového rizika a potencialnych hrozieb, ktorym su institlicie p6sobiace vo finanénom
sektore vystavené.

m  KlUcové ukazovatele rizik KRI a ukazovatele rizik RI podporuju priebezné monitorovanie rizik. Tento
proces umozfiuje vopred predvidat vyskyt zvy$enej Grovne prevadzkového rizika a vhodne reagovat
organizaénymi jednotkami s cielom zabranit vzniku prevadzkovych udalosti a strat. Vdaka systému
varovnych a vystraznych prahov umozfiuju KRI a RI uréit Grover tolerancie rizika.

m scenare operacného rizika, ktoré analyzuju rizikad spojené s vyskytom zriedkavych, ale potencidlne
velmi zavaznych udalosti operacného rizika.

m Poskytovanie stanovisk k produktom pred zavedenim novej alebo upravenej ponuky produktov a
analyza vplyvu dohody o outsourcingu na profil opera¢ného rizika.

Banka identifikuje a hodnoti prevadzkové rizikd pre vSetky vyznamné oblasti ¢innosti, ako aj nové a
modifikované produkty, procesy a systémy. Pri identifikacii rizik sa zohladfiuju interné aj externé faktory.

Banka ma zavedeny systém pravidelného monitorovania operac¢nych rizik a udalosti, ktory umoznuje
sledovat profil opera¢ného rizika a zabezpecuje pravidelné napravné opatrenia.

Pravidelné monitorovanie umozfiuje rychlo odhalit nedostatky v systéme riadenia rizik. Vdaka identifikacii
a analyze okolnosti suvisiacich so zaznamenanou udalostou a prevadzkovou stratou moéze banka lepsie
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pochopit pri¢iny vzniku prevadzkovej udalosti a primerane predchadzat ich opakovaniu aj v inych oblastiach
organizacie.

Banka ma manazérsky informacny systém, ktory zahffia informacie o Grovni a profile rizik ako sucast
manazérskych sprav a sprav venovanych opera¢nému riziku vratane sprav predkladanych predstavenstvu
a dozornej rade.

Prevadzkové straty

V roku 2024 banka v ramci riadenia operacného rizika Celila najmé stratdm suvisiacim s pravnym rizikom
spojenym s portféliom Gverov v cudzej mene.

Prevazna vacsina prevadzkovych strat banky sa tyka tychto obchodnych linii: komeréné bankovnictvo a
retailové bankovnictvo (oddelené v sulade s nariadenim CRR).

Uroven strat z operaéného rizika sa priebezne monitoruje a pravidelne sa o nej informuje predstavenstvo
banky, dozorna rada banky a vybory obchodného a rizikového fora. V Skupine mBank existuju mechanizmy
monitorovania a eskalacie v pripade prekroCenia prahovych hodno6t operacnych strat. Zabezpecuju
primeran( analyzu prevadzkovych udalosti a spustaju nadpravné opatrenia.

Podrobné informacie o vyske prevadzkovych strat vzniknutych v rokoch 2024 a 2023 su uvedené v sprave
predstavenstva o vysledkoch hospodarenia Skupiny mBank S.A. v roku 2024 v kapitole 9.2. Hlavné rizika
podnikania Skupiny mBank (¢ast o operaénom riziku).

3.10. Riziko dodrziavania predpisov

Riadenie rizika dodrziavanie predpisov sa v mBank realizuje v stlade s ustanoveniami Politiky dodrZiavanie
predpisov v mBank S.A. Politika stanovuje vsSeobecné pravidld na zabezpeclenie suUladu operacii
vykonavanych Bankou s ustanoveniami zakona, internymi predpismi a trhovymi normami. Stanovuje ramec
pre proces zabezpecovania suladu, vratane modelu prijatého v banke, jeho stcasti, ako aj rozdelenia Uloh
a zodpovednosti.

Riziko dodrziavania predpisov je riziko, ktoré predstavuju dosledky nedodrziavania zakonov, internych
predpisov a trhovych noriem v procesoch vykonavanych v banke. Cielom riadenia rizika zhody je
minimalizacia tohto rizika.

Nesuladom Banky s pravnymi predpismi sa rozumeju Specifické situacie, v ktorych:

m vnutorné predpisy banky nie su v sulade s domacimi a medzinarodnymi pravnymi predpismi a
trhovymi normami,

m Banka nerealizuje odporucania vydané polskym organom finanéného dohladu, inymi organmi
dohladu a externym auditorom,

m Banka neimplementuje odporucania vydané na zaklade internych vysSetrovani, auditov a kontrol
tykajucich sa rizika dodrziavania predpisov,

m zamestnanci Banky konaju v rozpore so zdkonom a internymi predpismi.

Zabezpecenie zhody vyuziva model troch linii obrany:

m Prva linia obrany zahfiia Utvary, ktoré riadia riziko zhody pri realizacii obchodnych cielov a
vykonavaju kontrolnd funkciu v prevadzkovych procesoch.

m  Druha linia zahfia tieto:

o Odbor dodrziavanie predpisov, ktory koordinuje, dohliada a kontroluje plnenie povinnosti
v oblasti riadenia rizik dodrziavanie predpisov v banke a vykonava kontrolnu funkcie v oblasti
zabezpecenie dodrziavanie predpisov

o dalSie Utvary druhej linie ochrany poverené urcitymi Ulohami z procesu zabezpecovania suladu.

m Tretiu liniu obrany tvori odbor vndtorného auditu, ktory vykonava nezavislé a objektivne
hodnotenie primeranosti a ic¢innosti systému vnuatornej kontroly a systému riadenia rizik v banke.

Vo vsetkych troch liniach obrany zamestnanci skupiny riadne uplatiuji kontrolné mechanizmy alebo
nezavisle monitoruju ich dodrziavanie.

Sulad vnutornych predpisov banky s pravnymi predpismi (miestnymi aj medzindrodnymi) a trhovymi
normami, ako aj ich dodrziavanie zamestnancami zarucuje dosiahnutie cielov vnatorného kontrolného
systému. PredovSetkym zmierfiuje alebo odstranuje pravne riziko, reputacné riziko, riziko
administrativnych sankcii a riziko finanénych strat v désledku plnenia predpisov.

Vsetci zamestnanci banky sU zodpovedni za implementaciu procesu riadenia rizik v stlade s rozsahom
svojich povinnosti, ako aj udelenych opravneni. Odbor dodrziavanie predpisov je zodpovedny za
koordinaciu a dohlad nad procesom riadenia rizik dodrziavania predpisov.

Dohlad nad uplatfiovanim spolo¢nych $tandardov dodrziavania predpisov dcérskymi spoloénostami Skupiny
mBank sa vykondava spdsobom, ktory neporusuje platné pravne predpisy, pravidla obozretného podnikania
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a nezavislost zamestnancov vykonavajlcich funkciu dodrziavania predpisov v dcérskych spoloénostiach,
najmé na zaklade zmlav uzatvorenych s dcérskymi spolo¢nostami.

3.11. Podnikatel'ské riziko

Podnikatelskym rizikom sa rozumie riziko straty, vyplyvajuce z odchylok medzi aktudlnym cistym
prevadzkovym ziskom Skupiny mBank a planovanou Urovriou. Vypocet odchylok medzi skuto¢nymi
a planovanymi hodnotami sa vykondva zvlast pre vynosy a ndklady. Podnikatelské riziko zahfna
predovSetkym strategické riziko spojené s mozZnostou vyskytu negativnych finanénych désledkov ako
vysledok zlych alebo nevyhodnych rozhodnuti alebo ich zlej implementacie. Okrem toho sa obchodné riziko
mbze prejavit v dosledku odli$nej Struktiry produktu, ako sa olakdvalo. Predpokladd sa, Ze vysledky
strategickych rozhodnuti sa odrazaju v odchylkach medzi aktudlnym prevadzkovym ziskom
a jeho planovanou uroviou v horizonte jedného roka.

Podnikatel'ské riziko je zahrnuté do vypoctu ekonomického kapitdlu mBank a Skupiny mBank.

V zadujme efektivneho riadenia a zniZzenia podnikatelského rizika sa prijimaju nasledovné opatrenia:

O zabezpecenie vysokej kvality dat v procese planovania
pravidelnd analyza pricin zistenych odchylok skuto¢nej finan¢nej vykonnosti organizacnych
jednotiek Skupiny mBank od planovanej Urovne a podavanie informacii o vysledkoch vyssie
uvedenych analyz spravnej rade,

O pravidelné overovanie prijatej stratégie,
O pravidelna analyza aktivit konkurentov.

3.12. Modelové riziko

Modelové riziko je riziko negativnych désledkov vyplyvajlce z rozhodnuti urobenych na zaklade vystupnych
dat modelov, ktoré boli nesprdvne vytvorené alebo spravované. Modelové riziko mbze mat
za nasledok financ¢né straty, nespravne obchodné alebo strategické rozhodnutia, alebo mo6ze negativne
ovplyvnit reputdciu Banky.

V modelovom riziku sa daju rozlidit najmé tieto konkrétne podkategédrie: riziko neoddelitelne spojené
s obmedzeniami suvisiacimi s modelovanim daného javu, riziko predpokladov/metodiky, riziko Gdajov,
riziko spravy modelov a riziko vzajomnej zavislosti.

Modelové riziko je systematicky riadené zadefinovanim internych opatreni vzhladom na riadenie procesov
modelového rizika, najméa monitorovania a overovania modelov.

Déleziti uUlohu v procese riadenia modelu a ich rizik zohrava vybor pre modelové rizika. Okrem iného
odporaca Uroven tolerancie modelového rizika, ktort napokon schvaluje predstavenstvo a dozorna rada.

3.13. Reputadné riziko

Cielom riadenia reputacného rizika, ktoré je definované ako riziko vyplyvajuce z negativheho vnimania
imidzu banky alebo iného ¢lena skupiny ich stakeholdermi (spriaznenymi stranami), je identifikovat,
hodnotit a redukovat riziko poskodenia dobrej povesti za Géelom ochrany a posilnenia dobrého mena mBank
a Skupiny mBank.

VSetky obchodné jednotky Banky, zahrani¢né pobocky a dcérske spoloc¢nosti su priamo zodpovedné
za akékolvek reputacné riziko vyplyvajlce z ich vlastnych obchodnych aktivit.

Reputaéné riziko méze byt sekunddrne ku inym typom rizik, ako sU kreditné, trhové, likviditné a
prevadzkové riziko. Reputacné riziko je taktiez primarne riziko, ak priamo vyplyva z eticky,
environmentalne alebo socialne kontroverznej cinnosti. Toto riziko je identifikované, merané a
monitorované.

Na monitorovanie a riadenie reputacného rizika pouziva mBank rézne nastroje a metddy:

®  implementacia pravidiel a predpisov v oblasti dodrZiavania nariadeni, bezpecnosti, ludskych a
zamestnaneckych prav, ako aj sluzieb pre priemyselné odvetvia a oblasti citlivé na reputacné riziko,

hodnotenie reputacného rizika na zéklade negativnych publikacii,

analyza spokojnosti zdkaznikov,

prieskum spokojnosti zamestnancov,

prieskum znacky zamestnavatela,

krizovy manazment,

analyza reputacného rizika pri implementacii novych a pri Upravach existujlcich produktov,
analyza staznosti zdkaznikov,

budovanie povedomia v oblasti dodrziavania predpisov,

analyza porusovania prav zamestnancov a inych pravidiel fungovania banky.
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3.14. Kapitalové riziko

V mBank prebieha proces riadenia kapitalu s cielom predchadzat materializacii kapitalového rizika, ktorym
sa rozumie riziko vyplyvajlce z nedostatku kapitdlu, ako aj z nedostatku moZnosti dosiahnut dostatoény
kapital primerany riziku obchodnej cinnosti vykonavanej Bankou, potrebny na pokrytie neocakavanych
strat a splnenie regulacnych poziadaviek umoznujucich dalSie nezavislé fungovanie Banky. Kapitalové riziko
zahfna riziko nadmerného vyuzivania finanénej paky.

Riadenie kapitalového rizika sa vykonava na individudlnej Urovni v mBank a na konsolidovanej Urovni v
Skupine mBank.

Riadenie kapitdlu v mBank je organizované ako proces, ktory zahffha pldnovanie, riadenie a kontrolu
regulacného a interného kapitalu. V ramci procesu riadenia kapitalu sa vykonava pravidelné monitorovanie
primeranosti a efektivnosti kapitalu, ktorého cielom je zabezpedit, aby sa v mBank udrziavala primerand a
optimalna Uroven kapitalu. Podporuju to analyzy zatazovych testov, ktoré - okrem iného - vychadzaju zo
scendrov zmien makroprostredia, ktorych cielom je poskytnut hlbkovy pohlad na stéasnd kapitlova
poziciu, ako aj na jej mozny budtci vyvoj vyplyvajlci zo zataZovych scendrov prijatych na analyzu.

Viac informacii o kapitalovej primeranosti mBank je uvedena v Poznamke 47.
3.15. Riziko poskytovania poziciek v cudzej mene

Riziko poskytovania po6ziCiek v cudzej mene suvisi s hypotekdrnymi Uvermi v cudzej mene, ktoré sa
poskytovali nezabezpedenym dlznikom do roku 2011. Toto riziko mdze vyplyvat najmé z materializacie
operacného (zdkonného), ako aj Uverového a reputacného rizika v suvislosti s vyssie uvedenymi dlznikmi.
Pravne riziko portfdlia poziciek v cudzej mene (p6zicky indexované devizovym kurzom) sa tyka portfdlia
hypotekarnych Gverov poskytovanych fyzickym osobam v rokoch 2004 - 2011.

Toto riziko stvisi s moznostou realizacie strat vyplyvajlcich z nepriaznivych sidnych rozhodnuti pre Banku
v pripadoch podanych dlZznikmi.

Pri riadeni tohto rizika banka podnika kroky na ochranu svojich zaujmov v sidnych konaniach s cielom
dosiahnut pre Banku priaznivé rozhodnutia alebo obmedzit potencidlnu stratu Banky v slvislosti s
nepriaznivymi rozhodnutiami. Banka realizuje program vyrovnania urceny klientom s dvermi indexovanymi
podla vymenného kurzu Svajciarskych frankov (CHF).

Pre efektivne riadenie pravneho rizika portfélia devizovych Uverov zriadila mBank Oddelenie spornych
poziciek, ktorého Ulohy zahfmaju najma:

priprava podkladov pouzitych pri sidnych konaniach,

koordinacia Cinnosti pravnych zastupcov,

priprava odporucani na aktualizaciu stratégie,

spolupraca a komunikacia s externymi institiciami pri indexovanych pézickach.

O o o o

Podrobné informacie o vplyve pravneho rizika slvisiaceho s hypotekdrnymi Uvermi v cudzej mene su
uvedené v Poznamke 34.

Uverové riziko a reputacné riziko spojené s portféliom devizovych Gverov su riadené v sulade so zasadami
riadenia tychto rizik.
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3.16. Sekuritiza¢né riziko

Banka uskutocnila transakcie sekuritizacie s ciefom znizit Uverové rizikd a uvolnit kapital. Suvisiace rizika
zahfnaju, v pripade mBank, rizikd, ktoré vznikaju z ulohy banky ako pdévodcu a spravcu transakcii
(monitorovanie podkladovych transakcii, vykazovanie vymahanie). Banka nepretrzite analyzuje rizika,
ktoré sa mozu zrealizovat po uzavreti transakcii sekuritizacie, a rizikd, ktoré sa mdzu zrealizovat v slvislosti
s planovanym vykonanim dalSich transakcii sekuritizacie.

3.17. Rizika environmentalneho (E), socialneho (S) a spravneho riadenia (G)

Zmeny v prostredi, rychle tempo technologickych zmien, socidlne zmeny a pravne zmeny, ktoré su nutené
tymito fenoménmi, maju Coraz vacsi vplyv na cinnosti réznych hospodarskych odvetvi. To tiez vyvolava
potrebu zmenit alebo prispdsobit svoj podnikatelsky profil pre banku a pre mnohych zakaznikov. Udinky
reorganizacie alebo prispdsobenia podnikatelského profilu zdkaznikov sa prejavuju v ich vztahu s mBank
Group. Preto banka definovala rizika environmentalneho, socialneho a podnikatelského riadenia.

Banka horizontalne analyzuje hrozby, ktoré predstavuju faktory ESG, vratane nepriaznivych zmien v
prirodnom prostredi (najma klimatické zmeny) alebo dlhodobych Ucinkov tychto zmien. To znamena, Ze
skima ich vplyv na obchodny profil Banky v ¢o najsirSom spektre, napr. prevadza ich do jednotlivych
rizikovych kategérii vratane kreditného rizika.

Délezitym prvkom riadenia rizik bola aktualizédcia pravidiel hodnotenia rizik pre firemnych klientov v
environmentalnej, socidlnej a riadiacej oblasti, aby lepSie odrazali Specifikd polskej ekonomiky a ESG
rizikové faktory v jednotlivych sektoroch. Hodnotenie rizika ESG je jednym z prvkov hodnotenia kreditného
rizika klienta. Vysledok analyzy rizika ESG sa zohladiuje pri Uverovom rozhodnuti o poskytnuti financovania
a kazdy rok pri obnove PD-ratingu zakaznika.

Vysledky analyzy rizika ESG poclas procesu analyzy uUverového rizika kvantitativne neovplyviuja ani
ocefnovanie Uverov pre firemnych klientov, ani ich PD ratingy. Hodnotenie rizika ESG je kvalitativne,
posudzuje sa nezavisle od finan¢nych vysledkov klientov a parametrov Gverového rizika.

V pripade mensich expozicii je analyza zjednodusena a vykonava sa na portfdliovej baze, zatial Co v pripade
expozicii presahujucich 8 milionov PLN pre klientov K2 (stredné podniky s roénym obratom od 50 miliénov
PLN do 1 miliardy PLN) a K1 (velké podniky s ronym obratom presahujicim 1 miliardu PLN a nebankové
finan¢né institlcie) - na baze jednotlivého pripadu.

Skupina sa zaviazala k iniciative Science-Based Targets (SBTi) v roku 2022 a vzhladom na skorsi strategicky
zavazok Banky dosiahnut nulové d&isté emisie, predloZila SBTi na schvdlenie ciele zniZenia emisii
sklenikovych plynov pre svoje vlastné operacie (rozsah 1 a 2) a Uverové portfdlio (rozsah 3, kategoria 15).

Environmentalne riziko (E)

Environmentalne riziko je riziko negativneho finané¢ného dopadu vyplyvajluceho z aktualnych alebo buducich
environmentalnych faktorov na investované aktiva, zakaznikov, protistrany alebo polozky na bilanciach. Z
hladiska klasifikacie a praktického pristupu k riadeniu tohto rizika banka ho neriesSi ako samostatny typ, ale
ako tzv. horizontalne riziko, ktoré ovplyvnuje rizika identifikované a riadené v banke doteraz v r6znej miere
a cez rozne kanaly prenosu. Okrem toho Banka rozliSuje dve hlavné podkategdrie environmentalneho
rizika:

0 Riziko transformacie chapané ako riziko nepredvidanych financ¢nych nakladov pre institlucie, ktoré
mdZu vyplyvat priamo alebo nepriamo z procesu prispdsobovania tychto institlcii ekonomike s
nizkymi emisiami uhlika a ekonomike s va¢Sou environmentalnou udrzatelnostou;

O Fyzické riziko chapané ako riziko negativnych financnych Gcinkov meniacej sa klimy, vratane
CastejSich extrémnych poveternostnych udalosti a postupnej klimatickej zmeny, ako aj
environmentalneho zhorsenia ako je znedistenie vzduchu, vody a pddy, nedostatok vody, strata
biodiverzity a odlesrfiovanie.

Operacie banky nemaju vyznamny priamy vplyv na klimu. Odvetvie, v ktorom banka p&sobi, nie je jednym
z odvetvi s vysokymi emisiami sklenikovych plynov. Banka dba na to, aby jej ¢innosti neviedli k nigeniu
prirodnych ekosystémov a biodiverzity. Podla banky sa tento vplyv prejavuje hlavne nepriamo,
prostrednictvom poskytnutych financii zdkaznikom. Banka ma vplyv na klimu prostrednictvom svojich
rozhodnuti sUvisiacich s poskytovanim financovania zakaznikom v konkrétnych odvetviach. Banka méze
zmiernit svoj vplyv hlavne obmedzenim financovania zdkaznikov v odvetviach s vysokymi emisiami uhlika
prostrednictvom kreditnych politik, ktoré zohradnuji klimatickG politiku EU. Banka uplne vylucila
financovanie pre subjekty pésobiace v odvetviach banského priemyslu, uhlovo-energetického priemyslu a
odvetviach vykurovania na fosilne paliva.

Preferované oblasti financovania banky zahffiaju projekty podporujlce biodiverzitu a manazment vody v
energeticky naro¢nych odvetviach, ako aj cielené projekty zahffiajuce vystavbu nabijacich stanic pre
elektrické vozidla.
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Banka pouziva nastroje, ktoré analyzuju a kvantifikuju environmentalne, socidlne a podnikatel'ské riadiace
rizikd na odvetvovej Urovni na zaklade Standardizovaného suboru kritérii. Toto hodnotenie je povinnou
sudastou Uverového procesu umozZfiujice vedomé budovanie expozicie a monitorovanie ESG profilu
korporatneho portfélia a lepsie ur¢ovanie smerovania v transformacii klientov.

Socialne riziko (S)

Socialne riziko, zahrnuté v ramci ESG rizika, je riziko negativnych, vratane financnych, désledkov
spbsobenych akciami Banky alebo jej zamestnancov, ktoré poruduji normy a pravidla socidlnych vztahov
medzi zamestnancami Banky, vztahy Banky s jej protistranami, pradvnickymi subjektami, s ktorymi banka
spolupracuje, alebo zakaznikmi.

V ramci rizik socialnej povahy mozno rozlisit nasledujice aspekty:

0 Kybernetické hrozby, Utoky hackerov na systémy banky aj na jej zakaznikov, o

o Dosledky vyplyvajlce z porusovania fudskych prav (vratane porusSovania pracovnych prav, prav
alebo slobdd jednotlivcov v oblasti ochrany osobnych Udajov, Sikanovania, diskriminacie),

Spory so zakaznikmi Banky,

Riesenie kontroverznych oblasti a odvetvi,

Odakavania zakaznikov, ktoré nevznikaju priamo z kontraktovych vztahov alebo zakonov,

Verejné o¢akavania od banky ako verejnej déveryhodnej institlcie, ktoré banka neméze spinit,
Zlozité a komplexné ponuky banky, ktoré mézu spdsobit nedorozumenie zo strany zakaznikov,
Socialny dopad prirodnych katastrof a pandémii.

Riziko riadenia (G)

O 0Oo0ooo o

Riziko riadenia je riziko negativnych dosledkov v finanénych aj nefinanénych oblastiach, ktoré vznikaju
narusenim principov korporatneho riadenia Banky, v SirSom zmysle definovaného, vyplyvajiceho z
externych a internych predpisov.

Riziko riadenia mdze zahfnat:
O Prevadzkové riziko - vzhladom na riziko riadenia v ramci prevadzkového rizika sU osobitne
relevantné pravne rizikd, riziko prania Spinavych pefazi, financovania terorizmu a porusovanie
sankcii,

O Riziko dodrziavania predpisov - veduce k nesplneniu banky ¢asového dodrziavania novych predpisov
tykajucich sa korporatneho riadenia,

O Reputalné riziko - vyskyt tohto typu rizika sa mdze prejavit prostrednictvom udalosti, ktoré
ovplyvnia vnimanie banky zo strany jej zainteresovanych stran.

Pre efektivne riadenie rizika Banka zabezpecCuje, aby jej operacie boli v sllade s transparentnym
systémom vnutornych predpisov a v sulade s internou politikou riadenia. Banka pri riadeni tohto rizika
zaroven zabezpecuje univerzalny a rovnaky pristup k informacidm a usiluje o to, aby spristupnené
informacie boli aktudlne, spolahlivé a prezentované transparentnym sposobom pre klticové
zainteresované strany v sulade s prijatou Informacnou politikou. V rédmci Politiky vnatorného riadenia
sa kazdorocCne prehodnocuju jednotlivé oblasti, ktoré tvoria vnutorné riadenie. Na zaklade preverenia
predstavenstvo Banky a nasledne dozornd rada posudia primeranost a efektivnost vnatornej spravy v
spojeni s hodnotenim systému vnuatornej kontroly a hodnotenim uplatfovania principov spravy a
riadenia spolo¢nosti. V ramci hodnotenia sa identifikuji mozné opatrenia na zlepSenie, aby sa zabezpecili
najvyssie Standardy riadenia a udrziavania spravy a riadenia spoloc¢nosti.

3.18. Realna hodnota aktiv a zavazkov

Redlna hodnota je suma, ktora by bola ziskana pri predaji majetku alebo zaplatena za vyrovnanie zavazku
v ramci riadnej transakcie medzi Ucastnikmi trhu k datumu ocenenia. Ocenenie realnou hodnotou
predpokladd, ze transakcia predaja majetku alebo vyrovnania zavézku nastane:

n bud’ na hlavnom trhu pre majetok alebo zavazok,
" alebo v pripade absencie hlavného trhu na najvyhodnejSom trhu pre majetok alebo zavazok.

V sulade s IFRS9 pre ucely uctovnictva Banka urcuje ocenenie svojich aktiv a zdvazkov amortizovanou
hodnotou alebo realnou hodnotou. Okrem toho sa pre pozicie, ktoré sa ocefiuju amortizovanou hodnotou,
vypocita a zverejni redlna hodnota, ale len na Ucely zverejnenia - podla IFRS7.

Pristup k metdéde pouzitej pre Uvery, ktoré sa ocenuju v sulade s poziadavkami IFRS9 je popisany
v Poznamke 3.3.7.
Sledujuc trhové postupy, Banka ocenuje otvorené pozicie financénych nastrojov bud pomocou metddy

~mark - to - market" alebo cenovymi modelmi osvedCenymi v trhovej praxi (metdéda ,mark-to-model").
Tie ako vstupy pouzivaju trhové ceny alebo trhové parametre, pricom v niektorych pripadoch aj parametre
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interne odhadnuté Bankou. VSetky vyznamné otvorené pozicie derivatov su ocenované metédou ,mark -
to - model" s pouzitim cien pozorovatelnych na trhu. Domace komercné papiere su ocerfiované metodou
~mark - to - model" (diskontovanim penaznych tokov), ktord okrem krivky trhovych Urokovych sadzieb
vyuzivaju aj uverové spready odhadované interne.

Na Ucely zverejnenia Banka predpoklada, Ze realna hodnota kratkodobych financnych zavazkov (menej nez
1 rok) je rovna suvahovej hodnote tychto poloziek. Okrem toho Banka odhaduje, Ze redlna hodnota
finanénych aktiv a finanénych zavézkov so splatnostou dlhsou ako 1 rok je zaloZzena na diskontovanych
penaznych tokoch za pouzitia primeranych Urokovych sadzieb

Aktiva a zavazky ocenované amortizovanou hodnotou

Nasledujuca tabulka uvadza suhrn sdvahovych a realnych hodnét pre kazdu skupinu finanénych aktiv
a zavazkov nevykazanych vo vykaze o financnej situacii Banky v ich realnych hodnotach.

_ Uétovna hodnota | Realna hodnota | Uétovna hodnota | Realna hodnota

Finanéné aktiva v amortizovanej hodnote

Dlhové cenné papiere 37 373 491 36 222 847 25 527 804 24 475 440
Uvery a p6zi¢ky poskytnuté bankam 13 248 554 13 257 534 10 476 203 10 484 017
Uvery a pozi¢ky poskytnuté klientom, vratane: 95 039 448 95 883 307 85 052 955 84 988 845
Uvery a p6zi¢ky poskytnuté jednotlivcom 43 132 830 44 687 546 36 661 091 37 295 489
Bezné ucty 6 816 927 7 150 920 7 182778 7 568 606
Terminované Gvery 36 217 409 37 438 132 29 312 506 29 561 076
Ostatné 98 494 98 494 165 807 165 807
Uvery a p6zi¢ky poskytnuté korporatnym subjektom 51 783 198 51 083 779 48 267 016 47 595 253
Bezné ucty 7 496 911 7 275 598 6 493 390 6213 579
Terminované Uvery, vratane finan¢ného prendajmu 42 782 642 42 304 536 40 145 143 39 753 191
Opacné repo transakcie/nakup - spatny predaj 885 993 885 993 884 216 884 216
Ostatné Uvery a pozi¢ky 604 461 604 461 719 359 719 359
Ostatné 13191 13191 24 908 24 908
Uvery a pozi¢ky poskytnuté verejnému sektoru 123 420 111 982 124 848 98 103
Financné zavazky v amortizovanej hodnote

Zavazky voci bankam 3 085 267 3 085 267 3 346 208 3 346 208
Zavazky voci klientom 200 775 756 200 774 044 185 117 139 185 114 770
Vydané dlhové cenné papiere 9 062 497 8 994 341 7 625 479 7 617 849
Podriadené zavazky 2 675 537 2 648 702 2714928 2 559 783

Nasledujuce casti prezentuju kltcové predpoklady a metddy pouzivané Bankou pri odhade realnych hodnét
financnych néastrojov:

Uvery a pbzi¢ky poskytnuté bankam a Gvery a pdzicky poskytnuté klientom.

Redlna hodnota Uverov a preddavkov bankdm a Uverov a preddavkov klientom sa vypocita ako odhadovana
hodnota buducich pefaznych tokov (upravend o predCasné splatenie) s pouZitim aktualnych urokovych
sadzieb vratane Uverového rozpatia, nakladov na likviditu a nakladov na kapitalovd marzu. Uroven
uverového rozpatia bola stanovend na zaklade trhovej kotdcie medidanu Gverového rozpétia pre ratingovy
stupen Moody's. Priradenie Uverového rozpatia k danej Uverovej expozicii je zaloZzené na mapovani medzi
ratingovym stupfiom Moody's a internymi ratingovymi stupriami banky. S ciefom zohladnit skutoénost, Ze
expozicie banky suU z vacSej Casti zabezpecCené, zatial ¢o median trhovej kotacie sa sustreduje na
nezabezpecené emisie, banka uplatnila prislusné Upravy. Okrem toho sa ocenenie hypotekarnych Gverov v
PLN pocdita s referenénou hodnotou redlnej hodnoty hypotekarnych lGverov klasifikovanych ako ocenené
realnou hodnotou v stlade s IFRS 9 s Upravou tykajucou sa kreditnej kvality

Redlna hodnota terminovanych Uverov pre jednotlivych zdkaznikov zohladriuje mozny vplyv zakona o
crowdfundingu pre podnikatelské podniky a pomoc pre diznikov, vzhladom na trvajuce diskusie o moZnom
predizeni Gverovych prazdnin do roku 2024.

Finanéné zavazky

Financné nastroje predstavujlce zavazky zahfnaju:

zmluvné pozicky;

vklady;

vydané dlhové cenne papiere;
podriadené zavéazky.
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Redlna hodnota tychto financnych zavéazkov s dobou splatnosti dlhSou ako 1 rok je zalozend na
diskontovanych tokoch hotovosti pomocou diskontného faktora, ktory zahffia odhadovany spread
odrazajuci Uverovy spread pre mBank a likviditnd marzu. Pre Gvery poskytnuté Eurdpskou investi¢nou
bankou v EUR banka pouzila vynosovu krivku EIB. Pokial ide o vlastné emisie v rdmci programu EMTN,
banka pouzila trhovu cenu prislusnych financénych sluzieb.

V pripade vkladov banka pouzila krivku zostavenu na zaklade kotacii medzibankovych trhovych sadzieb,
ako aj kontraktov FRA a IRS pre vhodné meny a splatnosti. V pripade podradenych zavazkov sa hodnota
odhaduje na zaklade diskontovanych tokov hotovosti pomocou trhovych swapovych kriviek (v zavislosti od
podmienok vydania), ktoré su upravené o Uverové riziko vydavatela.

V pripade ocenenia dlhopisov suvisiacich s Uverovym rizikom (Credit Link Note) Skupina pouziva metddu
diskontovania ocakavanych pefiaznych tokov z dlhopisov. V Casti tykajlicej sa diskontného faktora ocenenie
zahffia aj zlozku, ktora zohladriuje Gverové rozpatie mBank a likvidni marzu. Vzhladom na skutoénost, Ze
drzitelia dlhopisov su z hladiska kreditného rizika emitenta zabezpeceni ulozenymi cennymi papiermi, bol
prijaty predpoklad, Ze tieto parametre zostanu pocas zivotnosti dlhopisu nezmenené.

Banka predpokladala, Zze redlna hodnota tychto néstrojov s dobou splatnosti kratSou ako 1 rok sa rovnala
uctovnej hodnote nastrojov.

Na zadklade metddy redlnej hodnoty pouzivanou Bankou su finan¢né aktiva a pasiva klasifikované
nasledovne:

B Jdroven 1: ceny uvadzané na aktivnych trhoch pre ten isty nastroj (bez Upravy);

B Jdroven 2: ceny uvadzané na aktivnych trhoch pre podobny nastroj alebo iné techniky ocenovania,
pricom vsetky vyznamné vstupné data su zalozené na pozorovatelnych trhovych Udajoch;

B Jdroven 3: metddy ocernovania, pre ktoré aspon jeden vyznamny vstupny Udaj nie je zaloZeny
na pozorovatelnom udaji trhu.

V nasledujlcej tabulke je uvedena hierarchia redlnej hodnoty finanéného majetku a zavazkov ocenovanych
realnou hodnotou v sulade s predpokladmi a metédami opisanymi vyssie, vylu¢ne na zverejnenie k 31.

decembru 2024 a k 31. decembru 2023.

Ocenovacie
Kétované ceny techniky zalozené Iné techniky
na aktivnych trhoch|na pozorovatel'nych ocenovania
udajoch trhu

Vratane:

OCENENIE PRE UCELY VYKAZOVANIA
FINANCNE AKTIVA

Dlhové cenné papiere 36 222 847 29 937 653 - 6 285 194
Uvery a pozicky poskytnuté bankam 13 257 534 - - 13 257 534
Uvery a pbziky poskytnuté klientom 95 883 307 - - 95 883 307
Finanéné aktiva spolu 145 363 688 29 937 653 - 115 426 035
FINANCNE ZAVAZKY

Uvery a pozicky poskytnuté bankam 3 085 267 - 1928928 1156 339
Uvery a pozi¢ky poskytnuté klientom 200 774 044 - 208 067 200 565 977
Vydané dlhové cenné papiere 8 994 341 7 550 558 - 1443 783
Podriadené zavazky 2 648 702 - - 2 648 702
Finanéné zavéazky spolu 215 502 354 7 550 558 2 136 995 205 814 801
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Oceriovacie
Kétované ceny techniky zaloZzené Iné techniky
na aktivnych trhoch|na pozorovatel'nych ocenovania
adajoch trhu

Vratane:

OCENENIE PRE UCELY VYKAZOVANIA
FINANCNE AKTiVA

Dlhové cenné papiere 24 475 440 18 199 454 - 6 275 986
Uvery a pozicky poskytnuté bankam 10 484 017 - - 10 484 017
Uvery a pozi¢ky poskytnuté klientom 84 988 845 - - 84 988 845
Finan¢né aktiva spolu 119 948 302 18 199 454 - 101 748 848
FINANCNE ZAVAZKY

Uvery a pozi¢ky poskytnuté bankam 3 346 208 - 1938 343 1 407 865
Uvery a pozi¢ky poskytnuté klientom 185 114 770 - 231 230 184 883 540
Vydané dlhové cenné papiere 7 617 849 5996 197 - 1621 652
Podriadené zavazky 2 559 783 - - 2 559 783
Financné zavazky spolu 198 638 610 5996 197 2169 573 190 472 840
Uroven 1

Uroven 1 finanénych aktiv zahriiuje hodnotu $tatnych cennych papierov a dlhopisov EIB, ktorych ocenenie
spociva v priamom pouZziti trhovych beznych cien tychto nastrojov pochadzajucich z aktivnych a likvidnych
finan¢nych trhov.

’

Uroven 1 finanénych zavéazkov zahriiuje redlnu hodnotu dlhopisov emitovanych Bankou (Poznamka 29). Za
Ucelom zverejnenia Banka aplikovala trhové ceny emitovanych dlhovych cennych papierov.

Uroven 2

Uroven 2 obsahuje redlnu hodnotu dlhodobych Gverov prijatych od bank, redlnu hodnotu dlhodobych
vkladov prijatych od klientov a redlnu hodnotu Uverov prijatych od Eurdpskej investicnej banky
(Poznamka 29).

Redlna hodnota tychto finanénych zavézkov, zahrnutych do Urovne 2, s dobou splatnosti dlhdou ako 1 rok
je zaloZzena na penaznych tokoch diskontovanych pouzitim Grokovych mier. V pripade Gverov prijatych od
Eurdpskej investi¢nej banky, Banka pouzila vynosovu krivku EIB a hodnotu marzZe, ktorad bola dohodnuta
v poslednej Uverovej zmluve. Za tohto predpokladu, bol odhadnuty spread Banky k trhovej swapovej
krivke. V pripade vkladov Banka pouzila krivku zalozenU na sadzbach peniazného trhu ako aj FRA a IRS
kontraktoch pre prislusné meny a doby splatnosti. Pre vydané dlhové cenné papiere Banka pouZila priamo
ceny z trhu pre tieto cenné papiere.

Uroveii 3
Uroveri 3 obsahuje:

0 redlnu hodnotu poézZiCiek a Uverov poskytnutych bankdm a pohladavok a p6ziciek poskytnutych
klientom, ktora je zverejnend, ako bolo opisané vyssie, na zdklade kotdcie medianu kreditnych
spreadov podla ratingu agentiry Moody'’s;

0 kratkodobé zavéazky vocli bankdm a klientom s dobou splatnosti do jedného roka, pre ktoré Banka
predpokladala, ze ich realna hodnota sa rovna uctovnej hodnote;

O redlnu hodnotu zdvézkov vodi bankdm a klientom so splatnostou dlhSou ako jeden rok, pri ktorych
boli pouZité ocenovacie metddy s pouzitim aspon jednej vyznamnej vstupnej informacie, ktora sa
nezaklada na pozorovatelnych trhovych tdajoch.
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Financné aktiva a zavazky ocenované realnou hodnotou a investicie do nehnutel’'nosti

mm

Ocerovacie
Kétované ceny techniky zaloZené
na aktivnych trhoch|na pozorovatel'nych

Nasledujuca tabul'’ka uvadza Grovne hierarchie

realnej hodnoty finanénych aktiv a zavazkov Vratane:

vykazanych vo Vykaze o finanénej situacii Banky
v ich realnej hodnote.31.12.2024

Iné techniky
ocenovania

OPAKOVANE OCENENIE REALNEJ HODNOTY

uadajoch trhu

FINANCNE AKTiVvA

:in;::cénfaa::;’\slta\e:;fané pre obchodovanie a derivaty 1 850 456 031871 619 735 208 850
Uvery a p0zi¢ky poskytnuté klientom 42 972 - - 42 972
Dlhové cenné papiere 1176 347 920 469 - 255 878
Kapitalové nastroje 11 402 11 402 - -
Derivatové finanéné nastroje, vratane: 619 735 - 619 735 -
Derivatové finanéné nastroje drzané pre obchodovanie 783 769 - 783 769 -
Derivatové finanéné nastroje uréené na zaistenie 391 896 - 391 896 -
Efekt offsetovania (555 930) - (555 930) -
y;l?::::;?(\;?’tzl’:ﬁéﬁtnant':né aktiva v realnej hodnote vo 781 069 40 641 _ 740 428
Uvery a pdzicky klientom 486 850 - - 486 850
Dlhové cenné papiere 31 204 - - 31204
Majetkové cenné papiere 263 015 40 641 - 222 374
zznzgf:fngk:;";e‘;?kﬁm'a"é v redlnej hodnote cez ostatny 49 313 947 17 524 864 14 494 118 17 294 965
Uvery a pbdzitky poskytnuté klientom 15 908 001 - - 15 908 001
Dlhové cenné papiere 33 405 946 17 524 864 14 494 118 1 386 964
Finan¢né aktiva spolu 51 945 472 18 497 376 15113 853 18 334 243
Investicie do nehnutel'nosti
Financné zavazky 1 070 747 345710 725 037 -
:il_%::gn:azf:i'a;::i:réené na obchodovanie a derivaty 725 037 _ 725 037 _
Derivatové financné nastroje vratane: 824 760 - 824 760 -
Derivatové finanéné ndstroje drzané pre obchodovanie 608 233 - 608 233 -
Derivatové finanéné ndstroje uréené na zaistenie (707 956) - (707 956) -
Efekt offsetovania 345 710 345 710 - -
Zavazky z predaja nakratko cennych papierov 1 070 747 345710 725 037 -
Finanéné zavéazky spolu 1 850 456 931 871 619 735 298 850

Aktiva vykazané v realnej hodnote
na zaklade Grovne 3

- zmena stavu od 1. januara

do 31. decembra 2024

ery a Dlhové cen
preddavky pap

ery a
preddavky

é very a Dlhové cenn
preddavky papiere

vysledku

Investi¢né
nehnutel'nosti

Stav k zadiatku Gétovného obdobia 40 498 237 606 603 713 50 144 173 518 18 238 558 1412571 111 964
Zisky a straty za iétovné obdobie 2438 1544 450 6788 43 684 82717 13 476 (19 259)
Vykazané v zisku alebo strate: 2438 1544 450 6 788 43 684 (6 031) - (19 259)
Cisty zisk z obchodovania 2438 1544 - 1262 (28) - - -
Zitytrsy nspetedich ranini : : w| sl s : : :
Zisky/straty financnych aktiv/zavézkov ~ _ _ _ ~ (6 031) _ _
neoceriované redlnej hodnote
Ostatné prevadzkové vynosy/naklady - - - - - - - (19 259)
://\Y:Iaefjite v ostatnom komplexnom _ _ _ _ _ 88 748 13 476 _
hodnote - cetatny kemprony vieledet - - - - - 88 748 13476 -
Nékupy - 524 173 16 252 - 5172 1205739 1586 072 -
Splatenie - (39 946) (110 736) - - (767 142) (439 433) -
Predaje - (2 603 790) - - - (1787 729) (1 713 890) -
Emisie - 2136 291 - - - - 528 168 -
Dalgie zmeny 36 - (22 829) (25 728) - (1 064 142) - -
Stav ku koncu (i&tovného obdobia 42972 255 878 486 850 31204 222374 15 908 001 1386 964 -
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Ocerovacie
techniky zaloZzené

Vratane: ,
Iné techniky

ocefovania

Kotované ceny
na aktivnych trhoch|na pozorovatel'nych
adajoch trhu

OPAKOVANE OCENENIE REALNEJ HODNOTY

FINANCNE AKTIVA

Eig::in:aa:at:\sl:e:::ané pre obchodovanie a derivaty 1767 707 407 773 1 081 830 278 104
Uvery a p6zi¢ky poskytnuté klientom 40 498 - - 40 498
Dlhové cenné papiere 634 939 397 333 - 237 606
Kapitalové nastroje 10 440 10 440 - -
Derivatové finanéné nastroje, vratane: 1081 830 - 1 081 830 -
Derivatové finanéné nastroje drzané pre obchodovanie 1257 353 - 1257 353 -
Derivatové finanéné nastroje uréené na zaistenie 243 047 - 243 047 -
Efekt offsetovania (418 570) - (418 570) -
y;:::::;is?(\:’t?:;éf;nancne aktiva v realnej hodnote vo 828 268 893 _ 827 375
Uvery a pbzi¢ky klientom 603 713 - - 603 713
Dlhové cenné papiere 50 144 - - 50 144
Majetkové cenné papiere 174 411 893 - 173 518
Eo“;:f:fnavk:;";e‘;?kﬁ°"a“é v redinej hodnote cez ostatny 54 464 505 16 431 196 18 382 180 19 651 129
Uvery a pbzi¢ky poskytnuté klientom 18 238 558 - - 18 238 558
Dlhové cenné papiere 36 225 947 16 431 196 18 382 180 1412571
Finanéné aktiva spolu 57 060 480 16 839 862 19 464 010 20 756 608
Investicie do nehnutel'nosti 111 964 - - 111 964
Finanéné zavazky
Eilé::?:azzé:i'a;::i:réené na obchodovanie a derivaty 1 458 852 157 607 1 301 245 .
Derivétové financné nastroje vratane: 1301 245 - 1301 245 -
Derivatové finanéné nastroje drzané pre obchodovanie 1450 696 - 1 450 696 -
Derivétové financné nastroje urcené na zaistenie 1119 296 - 1119 296 -
Efekt offsetovania (1 268 747) - (1268 747) -
Zavazky z predaja nakratko cennych papierov 157 607 157 607 - -
Financné zavazky spolu 1 458 852 157 607 1 301 245 -

Finanény majetok v realnej hodnote
cez ostatné sucasti komplexného
vysledku Investicné

d 13%
nehnutel'nosti
Overy a Dlhové cenné Uvery a Dlhové cenné | Majetkové cenné Overy a Dlhové cenné
preddavky papiere preddavky papiere papiere preddavky papiere

Financ¢né aktiva drzané na
a zabezpedovacie

Aktiva vykazané v realnej hodnote
na zaklade arovne 3
- zmena stavu od 1. januara

Neobchodny finanény majetok povinne ocefiovany
realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat

do 31. decembra 2023

Stav k zadiatku uétovného obdobia

39720

401 865

712570

45 009

120 670

19 422 073

1719 371

136 909

Zisky a straty za Gétovné obdobie

308

42 321

(29 828)

5135

52505

138 332

2929

(24 945)

Vykazané v zisku alebo strate:

308

42 321

(29 828)

5135

52 505

2674

(24 945)

Cisty zisk z obchodovania

308

42 321

(4 934)

(133)

Zisky alebo straty z neobchodnych
finanénych aktiv povinne oceriovanych
redlnou hodnotou cez vykaz ziskov a
strat

(29 828)

10 069

52638

Zisky alebo straty z oductovania
finanénych aktiv a zdvézkov, ktoré nie
s oceriované v redlnej hodnote cez
vykaz ziskov a strat

2674

Ostatné prevadzkové vynosy/ostatné
prevédzkové naklady

(24 945)

Vykézané v ostatnom komplexnom
vysledku:

135 658

2929

- Financné aktiva oceriované v redlnej
hodnote cez ostatny komplexny
vysledok

135658

2929

Nékupy

858 169

81521

457 263

1810351

Splatenie

(249 332)

(134 963)

(731 756)

(600 838)

Predaje

(3 688 103)

(628 087)

(2 733 555)

Emisie

2872 686

1214 313

Dalsie zmeny

470

(25 587)

(419 267)

Stav ku koncu Gctovného obdobia

40 498

237 606

603 713

50 144

173 518

18 238 558

1412571

111 964

V rokoch 2024 a 2023 nedoslo k ziadnym presunom finan¢nych nastrojov medzi Uroviiami hierarchie realnej

hodnoty.
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Pokial' ide o finan¢né nastroje ocenované opakovanym spésobom na redlnu hodnotu klasifikovanu ako
Uroven 1 a 2 v hierarchii realnej hodnoty, vSetky pripady, v ktorych moéze ddjst k presunu medzi tymito
Urovnami, Banka monitoruje na zaklade internych pravidiel. V pripade, Ze na priame ocenenie nie je pouzita
trhova cena dlhsie ako 5 pracovnych dni, zmeni sa spdsob ocenenia, t. j. prejde sa z ocefiovania podla
trhovej ceny na ocenovanie podla modelu za predpokladu, Ze model ocenovania pre prislusny typ tohto
nastroja bol uz schvaleny. Navrat k metode ocenovania na zaklade trhovej ceny sa uskutoc¢ni po uplynuti
obdobia najmenej 10 pracovnych dni, pocas ktorych bola trhova cena nepretrzite k dispozicii. Ak pre dlhové
Statne dlhopisy nie su k dispozicii trhové ceny, uvedené lehoty su 2, resp. 5 pracovnych dni.

Uroveh 1

K 31. decembru 2024 na Urovni 1 hierarchie redlnej hodnoty Banka vykazala realnu hodnotu Statnych
dlhopisov drzanych na obchodovanie vo vyske 920 469 tis. PLN a realnu hodnotu Statnych dlhopisov a
pokladni¢nych poukazok ocenenych v redlnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok vo vyske 16 651
480 tis. PLN (31. december 2023: 397 333 tis. PLN a 15 063 647 tis. PLN. Uroven 1 zahffia readlne hodnoty
podnikovych dlhopisov vo vySke 873 384 tis. PLN (31. december 2023: 1 367 549 tisic PLN).

Okrem toho Uroven 1 k 31. decembru 2024 zahffia hodnotu prioritnych akcii na meno spolo¢nosti Gietda
Papieréw Wartosciowych vo vyske 849 tisic PLN (k 31. decembru 2023: 893 tisic PLN) a kapitalové nastroje
nefinancnych spolo¢nosti vo vyske 11 402 tisic PLN (10 440 tisic PLN k 31. Decembru 2023)

K 31. decembru 2024 Uroven 1 zahffia zavazky z predaja cennych papierov nakratko vo vyske 345 710
tisic PLN (k 31. decembru 2023: 157 607 tisic PLN).

Tieto nastroje su klasifikované ako Uroven 1, pretoze ich ocenenie je priamo odvodené pouZitim aktualnych
trhovych cien kétovanych na aktivnych a likvidnych financnych trhoch.

Urover 2

Urover 2 hierarchie redlnych hodndt zahffia najmé redlne hodnoty zmeniek emitovanych NBP vo vyske
14 494 118 tisic PLN (k 31. decembru 2023: 18 382 180 tisic PLN), ktorych ocenenie je zaloZzené na modeli
NPV (diskontované budlice penazné toky) napajanom uUrokovymi krivkami vytvorenymi transformaciou
kotéacii prevzatych priamo z aktivnych a likvidnych finan¢nych trhov.

Okrem toho kategdria Urovne 2 zahffia ocenovanie derivatovych financnych nastrojov na zéklade modelov,
ktoré su v sulade s trhovymi Standardmi a postupmi, s pouzitim parametrov prevzatych priamo z trhov
(napr. devizové kurzy, implikovana volatilita devizovych opcii, ceny akcii a indexy) alebo parametrov, ktoré
transformuju kotacie prevzaté priamo z aktivnych a likvidnych finanénych trhov (napr. Urokové krivky).

Uroven 3

Uroveri 3 hierarchie predstavuje redlne hodnoty komerénych dlhovych cennych papierov vydanych
miestnymi bankami a spolo¢nostami vo vyske 1 674 046 tisic PLN (k 31. decembru 2023: 1 700 321 tisic
PLN) a zahffa o. i. realnu hodnotu dlhového nastroja ocefiovaného realnou hodnotou cez vykaz ziskov a
strat, ktora vyplyva z reklasifikacie prioritnych akcii spolo¢nosti Visa Inc.

Modelové ocenenie tychto poloziek predpoklada ocenenie na zéklade vynosovej krivky trhovych Grokovych
sadzieb upravenej o Uroven Uverového rozpatia. Parameter Uverového rozpatia odraza Uverové riziko
emitenta cennych papierov a urCuje sa v sulade s internym modelom banky. Tento model vyuziva
parametre Gverového rizika (napr. PD, LGD) a informacie ziskané z trhu (vratane implikovanych spreadov
z transakcii). Parametre PD a LGD nie su pozorované na aktivnych trhoch, a preto boli stanovené na zaklade
Statistickych analyz. Oba modely - ocefiovanie dlhovych nastrojov a model Gverového rozpatia boli v banke
vytvorené interne Utvarmi zodpovednymi za rizika, boli schvalené vyborom pre modelové rizika a podliehaju
pravidelnému monitorovaniu a validacii, ktord vykonava subjekt nezavisly od Utvarov zodpovednych za
vytvorenie a udrziavanie modelu.

Uroveri 3 k 31. decembru 2024 zahffia hodnotu Gverov a zéloh poskytnutych klientom vo vygke 16 437
823 tisic PLN (k 31. decembru 2023: 18 882 769 tisic PLN). Zasady vypoctu realnej hodnoty Uverov a
preddavkov klientom su popisané v Poznamke 3.3.7.

Okrem toho, k 31. Decembru 2024 pokryva Uroven 3 hlavne redlnu hodnotu podielovych cennych papierov
vo vysSke 222 374 tisic PLN (31. december 2023: 173 518 tisic PLN). Podielové nastroje prezentované na
urovni 3 boli ocenené pomocou modelu diskontovanych dividend. Ocenenia boli hlavne pripravené na
zaklade vybranych financ¢nych Gdajov poskytnutych hodnotenymi entitami a diskontovanych s nakladom
na vlastny kapital odhadnutym pomocou modelu CAPM (Model ocenenia kapitalovych aktiv). Na konci roku
2024 bol naklad na vlastny kapital odhadnuty v rozpati od 11,8% do 12,3% (k 31. decembru 2023: v
rozpati od 12,3% do 13,8%). NavySe, niektoré z progndz, ktoré predpokladaju rast nad priemerny rast
trhu, boli diskontované pri kapitalovych nakladoch vo vyske 25%.

K 31. decembru 2023 zahfna Uroven 3 aj ocenenie investicii do nehnutelnosti redlnou hodnotou vo vyske
111 964 tisic PLN. Hodnota nehnutelnosti bola odhadnuta znalcom zapisanym v centralnom registri znalcov
vedenom ministerstvom rozvoja a technoldgii. Majetok bol oceneny vynosovou metddou. KltUcovym
nepozorovatelnym parametrom pouzitym v modeli je miera kapitalizacie 7,25 % pouzitd na diskontovanie
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penaznych tokov. K 31. decembru 2024 bol majetok v suvislosti so zaciatkom procesu predaja
preklasifikovany do polozky dlhodoby majetok a skupiny na vyradenie boli klasifikované ako drzané na
predaj.

V nasledujlicej tabulke je uvedend citlivost ocenenia redlnou hodnotou na zmenu nepozorovatelnych
parametrov pouzitych v modeloch pre financné nastroje ocefované realnou hodnotou na Urovni 3.

Citlivost na zmenu

Portfélio Realna hodnota nepozorovaného parametra
1.12.2024
531220
Model ocefiovania pouziva naklady na vlastny
kapitdl ako nepozorovatelny diskontny
N . parameter. Citlivost sa vypoditala za

Kapitalové nastroje 222 374 (21 197) 26235 predpokladu zmeny vlastného kapitalu o 100 bp.
Pri zvySeni hodnoty parametra banka ocakava
stratu (-), pri jeho znizeni o¢akava zisk (+).

Dlhové cenné papiere podnikov

ocefiované realnou hodnotou cez 1 386 964 (31 149) 31 149 | Nepozorovatelnym parametrom je lverové

ostatné sicasti komplexneho rozpétie. Citlivost sa vypoditala za predpokladu

vysledku zmeny Gverového rozpétia o 100 bp. Pri zvySeni

Dlhové cenné papiere podnikov hodnoty parametra banka ocakava stratu (-), pri

ocefiované reédlnou hodnotou cez 255 878 (3948) 3 948 | jeho znizeni ocakava zisk (+).

vykaz ziskov a strat

vaery'a preddavky klle_ntom 42 972 (152) 137

urcené na obchodovanie

. . Model ocerovania pouziva parametre Uverového

Uvery a preddavky klientom L s , Vo

povinne ocefované realnou 486 850 (6 444) 6 377 rizika (PD a LGD). Citlivost bola vypocitana za

hodnotou cez vykaz ziskov a strat predpokladu zmeny PD a LGD o +/- 10 %. Pri
zvys$eni hodnoty parametra banka oc¢akava

Uvery a preddavky klientom stratu (-), pri jeho zniZeni o¢akava zisk (+).

ocenov’anfavv r<—_3a|ne] hodn?te cez 15 908 001 (13 709) 13 114

ostatné stcasti komplexného

vysledku

Portfdlio

Realna hodnota

Citlivost na zmenu
nepozorovaného parametra

31.12.2023
(@) (+)
Model ocerovania pouziva naklady na vlastny
kapital ako nepozorovatelny diskontny
il . parameter. Citlivost sa vypoditala za
Kapitalove nastroje 173 518 (17.659) 21431 predpokladu zmeny vlastného kapitalu o 100 bp.
Pri zvySeni hodnoty parametra banka ocakava
stratu (-), pri jeho zniZeni oakava zisk (+).
Dlhové cenné papiere podnikov
ocenovane realnou hodnotou cez 1412 571 (30 325) 30 325 | Nepozorovatefnym parametrom je Gverové
os’tatne sucasti komplexneho rozpétie. Citlivost sa vypocitala za predpokladu
vysledku zmeny Uverového rozpétia o 100 bp. Pri zvy3eni
Dlhové cenné papiere podnikov hodnoty parametra banka ocakava stratu (-), pri
ocefiované realnou hodnotou cez 237 606 (6 686) 6 686 | jeho znizeni oCakava zisk (+).
vykaz ziskov a strat
vaeryla preddavky kllgntom 40 498 (311) 294
urcené na obchodovanie
. : Model ocerovania pouZiva parametre Uverového
Uvery a preddavky klientom L s , Ve
povinne ocefiované realnou 603 713 (8 755) 8772 rizika (PD a LGD). Citlivost bola vypocitana za
hodnotou cez vykaz ziskov a strat predpokladu zmeny PD a LGD o +/- 10 %. Pri
zvysSeni hodnoty parametra banka ocakava
Uvery a preddavky klientom stratu (-), pri jeho zniZeni ocakéva zisk (+).
ocenov,anfevv re.zalne] hodnf)te cez 18 238 558 (17 152) 16 317
ostatné sucasti komplexného
vysledku
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4. Hlavné odhady a predpoklady suvisiace s pouzitim Gc¢tovnych postupov a zasad

Banka uplatfiuje odhady a prijima predpoklady, ktoré maju vplyv na hodnotu aktiv a pasiv uvedenych
v nasledujucom obdobi. Odhady a predpoklady, ktoré su neustdle predmetom hodnotenia, zavisia od
historickych sklsenosti a inych faktorov, vratane o¢akavani tykajucich sa buducich udalosti, ktoré sa zdaju
byt za danych okolnosti opodstatnené.

Rezervy na pravne rizika sivisiace s dolozkami o indexacii hypotekarnych Gverov v CHF

Podrobné informacie o dopade pravneho rizika suvisiaceho s CHF hypotekarnymi Uvermi sU uvedené v
Poznamke 34.

Vplyv Gverovych prazdnin na finanény vysledok Banky

Dria 15. maja 2024 nadobudla udinnost novela zadkona o podpore dlznikov Gverov na byvanie v tazkej
financnej situdacii a zakona o kolektivnom financovani na podnikanie a pomoci dlznikom, ktord rozsiruje
moznost pozastavenia plnenia zmlav o hypotekadrnych Uveroch poskytnutych v polskej mene (,Uverové
prazdniny“) na rok 2024.

Podla novely zakona maju dlznici po splneni urcitych podmienok (v;'/éka averu pod 1,2 mil. PLN a pomer
splatky Gveru k prijmu dlznika presahujici 30%) pravo pozastavit Styri mesacné splatky v roku 2024.
Uverové prazdniny sa vztahuju na istinu aj Grokov( ¢ast Uveru. Terminy splacania splatok sa predI2|a bez
dodato¢ného Uroku o obdobia pozastavenia. Zmena zmluvnych podmienok hypotekarnych Uverov
vykonana zakonom podla nazoru Banky predstavovala nevyznamnu dpravu finanénych aktiv v sulade s
IFRS 9.5.4.3.

V roku 2024 Banka vykéazala vplyv Uverovych prazdnin v celkovej vyske 138,5 miliéna PLN, z ¢oho 109,7
milidna PLN sa tykalo Uverového portfélia mBank a poklesu Urokového vynosu Banky, 28,8 miliéna PLN
slviselo s Uverovym portféliom mBank Hipoteczny a znizilo podiel na ziskoch (stratach) subjektov podla
metddy vlastného imania. Vplyv Gverovych prazdnin na ocenenie Uverového portfélia je vyrovnany
vykazanim Urokového vynosu vypocitaného pomocou efektivnej Urokovej miery a upravenej hrubej
uctovnej hodnoty v obdobiach, v ktorych zakaznici vyuZivajlci Uverové prazdniny neplatia Uroky podla
povodnych harmonogramov Uverovych zmlav.

Do 31. decembra 2024 podali klienti vlastniaci 43.9% a 33.2% hodnoty predpokladaného opravneného
portfélia hypotekarnych Uverov mBank a mBank Hipoteczny Ziadosti v priemere o 3.6 mesiacov Uverovych
prazdnin.

K 31. decembru 2024 predstavovala hrubd Gétovnd hodnota Uverov, na ktoré sa vztahujli UGverové
prazdniny, 4 409.3 miliéna PLN v mBank a 1 385.3 miliona PLN v mBank Hipoteczny.

Znehodnotenie Gverov a preddavkov

Banka minimalne raz za Stvrtrok preveruje svoje Uverové portfélio z hladiska mozného znehodnotenia.
Metodika a predpoklady, na zaklade ktorych sa stanovuju odhadované sumy penaznych tokov a ich
predpokladané nacasovanie, sl pravidelne overované. Ak suc¢asna hodnota odhadovanych penaznych tokov
(diskontované vynosy z platieb kapitalu, diskontované vynosy z urokov, diskontované vynosy z
podsuvahovych zavazkov a diskontované vynosy zo zaruk za sivahové a podsuvahové Uvery a preddavky,
véazena pravdepodobnostou realizacie $pecifickych scenarov) pre portfélio Gverov a preddavkov, ako aj
podmienené Uvery/zavazky, ako aj odhadované a znehodnotené Uvery, sa zmeni o 10 % znizenie hodnoty
by sa k 31. decembru 2024 zniZilo bud o 54,7 miliéna PLN, alebo by sa zvysilo o 58,0 miliéna PLN (k 31.
decembru 2023: 52,8 miliona PLN a 56,1 miliéna PLN). Tento odhad bol vykonany pre portfélio Uverov a
preddavkov a podmienené zavazky individudlne posudzované z hladiska znehodnotenia na zaklade
buducich penaznych tokov v dosledku splatok a vymahania kolateralu - 3. faza. Pravidla urcovania odpisov
a opravnych poloziek na znehodnotenie Uverovych angazovanosti su popisané v poznamke 3.3.6.

Vplyv prognozy makroekonomického prostredia na ocakavané hodnoty uverovych strat

V prvej polovici $tvrtroku 2024 Banka aktualizovala prognézy budicich makroekonomickych podmienok,
ktoré su zahrnuté do modelov rizikovych parametrov pouzivanych na vypocCet oCakavanej Uverovej straty
(podrobny popis vyznamnych zmien modelu najdete v Casti 3.3.6.2.2.). Progndzy zohladriuju aktudlny
vyvoj hospodarskej situacie v Polsku a su v sulade s progndézami pouzivanymi v procese planovania. S
cielom posudit citlivost o¢akavanych Gverovych strat (ECL) na budice makroekonomické podmienky banka
stanovila hodnotu ECL osobitne pre kazdy zo scendrov pouzitych na uUcely vypoctu ocakdvanych strat z
Uverového rizika. Vplyv kazdého z optimistickych a pesimistickych scenarov je uvedeny nizSie ako odchylka
hodnoty opravnych poloziek v danom scenari od o¢akavanych Uverovych strat vypocitanych ako zakladnu
moznost.

V nasledujlcej tabulke su uvedené progndzy hlavnych makroekonomickych ukazovatelov zahrnutych do
modelov rizikovych parametrov, ktoré sa pouzivaju na vypocet o¢akavanej Uverovej straty.
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Scenar k 31.12.2024 zakladny optimisticky pesimisticky

Prvy rok Druhy rok Prvy rok Druhy rok Prvy rok Druhy rok
progno6z progné6z prognoz progno6z progné6z progno6z

HDP r/r 4.2% 3.0% 4.8% 4.1% 1.7% 2.3%
Miera nezamestnanosti K:’O”IJSC 2.8% 2.6% 2.2% 2.5% 4.2% 4.1%
Index cien nehnutelnosti r/r 108.4 108.4 110.1 111.3 100.0 103.4
WIBOR 3M Konlec 4.40% 3.90% 5.65% 4.90% 3.25% 2.00%

Scenar k 31.12.2023 zakladny optimisticky pesimisticky
I - R R R R R N R
progné6z prognéz progné6z prognéz prognéz progné6z
HDP r/r

0.4% 3.1% 1.9% 4.0% -1.6% 1.5%
Miera nezamestnanosti Kr%”kiﬁc 5.3% 5.1% 4.3% 3.5% 5.5% 5.9%
Index cien nehnutelnosti r/r 102.8 107.5 103.5 114.4 93.6 103.6
WIBOR 3M Kr‘z)”kiﬁc 6.95% 6.20% 8.25% 8.20% 5.75% 4.70%

Hodnota nakladov na kreditné riziko je vysledkom vsetkych prezentovanych makroekonomickych scenarov
a vah, ktoré su im priradené. Vplyv jednotlivych scenarov na naklady na kreditné riziko je uvedeny v
nasledujucej tabulke (védha daného scenara 100%).

- ——

optimisticky 84 095 126 811 1616 212 522

pesimisticky (96 845) (128 923) (820) (226 588)

Uvedené vysledky boli odhadnuté pri zohladneni rovnakého rozdelenia do etapy 2 pre kazdy
makroekonomicky scenar individualne. Analyza citlivosti ECL sa vykonala pre 90% aktiv portfdlia Gverov a
preddavkov klientom (okrem expozicii so znizenou hodnotou a expozicii neocenenych pomocou modelov,
tj expozicie subjektov TSU, nebankovych finanénych institdcii a firemnych klientov posudzované
individualne).

Realna hodnota derivatov a inych finanénych nastrojov

Redlna hodnota finan¢nych nastrojov, ktoré nie su kdétované na aktivnych trhoch, sa urcuje pouzitim
ocenovacich technik. VSetky modely sa pred pouzitim schvaluju a kalibruju, aby sa zabezpecilo, Ze ziskané
vysledky skuto¢ne odrazaju skutocné (Udaje a porovnatelné trhové ceny. V modeloch sa podla mozZnosti
pouzivaju zistitelné trhové Udaje pochdadzajuce z aktivnheho trhu. Metdédy urcovania redlnej hodnoty
finanénych nastrojov su opisané v pozndmke 3.18.

Odlozené danové pohl'adavky

Odlozené danové pohladavky sa vykazuju v suvislosti s dafiovymi stratami v rozsahu, v akom je
pravdepodobné, Ze v budlcnosti bude k dispozicii zdanitelny zisk, vodi ktorému bude mozné straty uplatnit.
Na urcenie vysky odlozenych dariovych pohladavok, ktoré mozno vykazat, je potrebny Gsudok zalozeny na
pravdepodobnom nacasovani a vyske buducich zdanitelnych ziskov.

Prijmy a vydavky z predaja poistnych produktov spojenych s Gvermi

Vynosy z predaja poistnych produktov v baliku s Uvermi sa delia na Urokové vynosy a vynosy z poplatkov
a provizii na zaklade analyzy relativnej realnej hodnoty kazdého z tychto produktov.

Odmena zahrnuta do vynosov z poplatkov a provizii sa vykazuje CiastoCne ako prijem vopred a CiastoCne
vratane ¢asového rozliSenia na zaklade analyzy Stadia dokoncenia sluzby.

Naklady priamo spojené s predajom poistnych produktov sa Uctuju rovnakym spésobom.
Zavazky vyplyvajice z pozitkov po skoncéeni pracovhého pomeru

Naklady na pozitky po skonceni pracovného pomeru sa urcuju pomocou poistno-matematickej metddy
ocenovania. Poistno-matematické ocenenie zahffia predpoklady o diskontnych sadzbach, budicom raste
miezd, miere umrtnosti a dalSich faktoroch. Vzhladom na dlhodoby charakter tychto programov su tieto
odhady predmetom znacnej neistoty.
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Lizing
Banka ako najomca vykonava urcité odhady a vypocty, ktoré maju vplyv na ocenenie zavazkov z lizingu a

majetku s pravom na uZivanie. Medzi nich patri okrem iného: stanovenie doby trvania zmlav, uréenie
urokovej miery pouzitej na diskontovanie budulcich penaznych tokov a stanovenie miery odpisovania

majetku s pravom na uzivanie.

5. Cisté arokové vynosy

Urokové vynosy

Rok kongéiaci sa 31.

Urokové vynosy Gétované metédou efektivnej Grokovej miery 13 503 082 13 638 349
Urokové vynosy z finanénych aktiv ocenenych v amortizovanej hodnote, z toho: 10 598 978 10 061 600
- Uvery a pbZicky 8 231 263 8 235137

- Dlhové cenné papiere 1272636 807 588

- Peniaze a krétkodobé investicie 1037 952 876 981

- Zisky alebo straty z nevyznamnej upravy (Cisty) (23 747) (11 634)

- Ostatné 80 874 153 528
Urokové vynosy z finanénych aktiv ocefiovanych redlnou hodnotou cez ostatny komplexny vysledok 2904 104 3 576 749
- DIhové cenné papiere 1723256 1920097

- Uvery a pézicky 1280 107 1620 656

- Zisky alebo straty z nevyznamnej upravy (Cisty) (99 259) 35 996
\slty;;:,sz r::::bné arokom z finanénych aktiv ocefiovanych realnou hodnotou cez vykaz ziskov a 309 330 358 186
Financné aktiva drzané na obchodovanie 64 538 75270
- Uvery a pézicky 4911 5198

- DIhové cenné papiere 59627 70 072
Neobchodovatelné finan¢né aktiva povinne ocenené v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat, z toho: 80 379 106 735
- Uvery a pézicky 80 379 106 735
Urokové vynosy z derivatov zaradenych v bankovom portféliu 164 413 176 181
Urokové vynosy spolu 13812412 13 996 535

Polozka Zisky alebo straty z nepodstatnych Uprav (netto) v roku 2024 zahfna stratu vo vyske 109.7 miliéna
PLN vyplyvajucu z vykdzania pozastavenia plnenia hypotekarnych zmllv poskytnutych v polskej mene (tzv.
"Uverové prazdniny"). V roku 2023 v dosledku aktualizacie vypoctu Uverovych prazdnin, Banka vykazala v
tychto poziciach pozitivny vplyv vo vyske 38.8 miliéna PLN. Viac informacii o tejto téme je uvedenych v
poznamke 4.
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Suma urokovych vynosov, uvedend v polozke Penazné prostriedky a kratkodobé v, zahffha najma Urokové
vynosy z povinnej rezervy. Polozka Ostatné zahffia najma Urokové vynosy z penaznych zabezpek.

Rok konéiaci sa 31. decembra

Urokové naklady

Financ¢né zavézky drzané na obchodovanie (19 617) (19 428)
Financ¢né zavéazky ocenené v amortizovanej hodnote, vratane: (3 751 988) (4 342 827)
- Vklady (3074 897) (3 776 049)
- Prijaté uvery (4377) (4 523)
- Emisia dlhovych cennych papierov (475 517) (336 603)
- Podriadené zavézky (164 177) (182 502)
- Ostatné financéné zavézky (27 828) (40 518)
- Lizingové zmluvy (5192) (2 632)
Urokové néklady z derivatov uzatvorenych v rémci zaistenia realnej hodnoty (747 790) (842 450)
Urokové néklady z derivatov uzatvorenych v rémci zaistenia pefiaznych tokov (243 119) (502 281)
Ostatné (1712) (1 515)
Urokové naklady spolu (4 764 226) (5 708 501)

Cisté Urokové vynosy podla skupin klientov si nasledovné:

Urokové vynosy

Rok kondiaci sa 31. decembra

Z bankového sektoru 3434 606 3779170
Od klientov, z toho: 10 377 806 10 217 365
- sikromné osoby 4696 273 5214 694
- korporatni klienti 4 091 635 4 032 015
- verejny sektor 1 589 898 970 656
Urokové vynosy spolu 13812412 13 996 535
Urokové naklady
Z bankového sektoru (333 374) (348 588)
0d klientov, z toho: (3 791 158) (4 840 808)
- sikromné osoby (1 996 844) (2 558 002)
- korporatni klienti (1739 863) (2 215 246)
- verejny sektor (54 451) (67 560)
Vydané dlhové cenné papiere (475 517) (336 603)
Podriadené zavazky (164 177) (182 502)
Urokové naklady spolu (4 764 226) (5 708 501)

77



mBank S.A.
IFRS Individualna Uctovna zavierka 2024

(v tis. PLN)

6. Cisté vynosy z poplatkov a provizii

Vynosy z poplatkov a provizii

Rok konéiaci sa 31. decembra

Poplatky suvisiace s platobnymi kartami 766 190 685 528
Poplatky a provizie suvisiace s Gvermi 514 475 511 593
Provizie za vymenu cudzich mien 484 935 496 457
Provizie z bankovych Gctov 311 163 286 523
Provizie z prevodov penazi 251 900 238 767
Poplatky za maklérsku &innost a dlhové cenné papiere 165 742 163 491
Provizie z poskytnutych zaruk a provizie z obchodného financovania 99 110 99 628
Provizie za sprostredkovanie predaja poistnych produktov externych finanénych subjektov 96 070 87 402
Poplatky z hotovostnych sluzieb 65 688 61916
Provizie za sprostredkovanie predaja inych produktov externych finanénych subjektov 54 209 39 697
Provizie z trustovych a fiduciarnych ¢innosti 31573 30247
Poplatky zo sluzieb spravy portfdlia a iné poplatky suvisiace so spravou 19 760 17 926
Ostatné 71011 69 868
Vynosy z poplatkov a provizii spolu 2931 826 2 789 043

Naklady na poplatky a provizie

Rok kondiaci sa 31. decembra

Poplatky suvisiace s platobnymi kartami (375 879) (332 626)
Provizie zaplatené externym subjektom za predaj produktov Banky (237 103) (202 101)
Provizia pre agentUru za sluZby tykajlce sa predaja poistovacich produktov externych finanénych subjektov (19 004) (15 445)
Preplatené maklérske sluzby (38 910) (39 044)
Hotovostné sluzby (67 097) (60 638)
Poplatky za NBP, KIR a GPW Benchmark (26 012) (24 611)
Ostatné preplatené poplatky (308 957) (301 017)
Naklady na poplatky a provizie spolu (1072 962) (975 482)

7. Vynosy z dividend

Rok konciaci sa 31. decembra

Finan¢ny majetok oceriovany redlnou hodnotou cez ostatny komplexny vysledok 4816 4 385
Investicie v dcérskych spoloc¢nosti, spoloénych podnikov a podriadenych spolo¢nosti Giétovné inou metédou

: . P . 1836 545
ako je majetkovd metoda
Vynosy z dividend spolu 6 652 4 930
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8. Cisté vynosy z obchodovania

Rok konéiaci sa 31. decembra

Kurzovy vysledok 75 006 (27 494)
Cisty kurzovy rozdiel z prepoctu 146 906 209 033
Cisté transakéné zisky/(straty) (71 900) (236 527)
Cisty zisk z finanénych aktiv a zavizkov uréenych na obchodovanie 53 226 103 088
Derivaty, z toho: 44 742 92 769

- Uroéené nastroje 29 845 62 947

- Néstroje trhového rizika 14 897 29 822
Kapitalové nastroje 962 (1 369)
Dlhové cenné papiere 4213 11 995
Uvery a pozicky 2438 308
Finanéné zavazky 871 (615)
Zisky alebo straty zo zaistovacieho Gétovnictva 39 775 202
Cisty zisk zo zaistenych poloZiek (261 549) (1 175 050)
Cisty zisk z realnej hodnoty zaistovacich nastrojov 300 479 1172512
Neefektivna ¢ast zaistenia pefiaznych tokov 845 2 740
Cisty vynos z obchodovania 168 007 75 796

Vysledok hospodarenia v cudzej mene zahffia zisk resp. stratu zo spotovych a forwardovych kontraktov,
opcii, terminovanych zmldv a prepocCtu aktiv a pasiv denominovanych v cudzej mene. Vysledok z
derivatovych transakcii Uro¢enych nastrojov zahriia vysledok swapovych zmlav na Urokové sadzby, opcii a
ostatnych derivatov. Vysledok operacii s trhovymi rizikovymi nastrojmi zahfha zisk resp. stratu z:
dlhopisovych terminovanych zmldv, indexovych terminovanych zmllv, opcii na cenné papiere, opcii na
burzové indexy a opcii na terminované zmluvy, ako aj vysledok z forwardovych transakcii s cennymi
papiermi a komoditnych swapov.

Banka uplatiiuje UcCtovanie zabezpecenia realnej hodnoty a Uctovanie zabezpecenia penaznych tokov.
Podrobné informacie o Uctovani zabezpecenia su uvedené v Poznamke 19.

9. Cisty zisk z finanénych aktiv a zavazkov, ktoré nie s ocefiované v realnej hodnote

cez vykaz ziskov a strat

Nastroje vlastného imania 56 315 52 785
Dlhové cenné papiere 5526 10 069
Uvery a pozi¢ky 450 (29 828)

Cisty zisk z neobchodovatel'nych finanénych aktiv povinne ocefiovanych realnou hodnotou cez

vykaz ziskov a strat 62 291 33 026

V roku 2024 Banka v polozke Vlastné nastroje vykazala najma zisk z precenenia na realnu hodnotu akcii
Polski Standard Pfatnosci Sp. z 0o vo vysSke 43 111 tis. PLN, (v roku 2023: 46 508 tis. PLN).

10. Cisty zisk z finanénych aktiv a zavizkov, ktoré si ocefiované v realnej hodnote cez
vykaz ziskov a strat

_ T

Cisty zisk z ukonéenia vykazovania, z toho: (5 755) (48 428)
- Financné aktiva v redlnej hodnote cez ostatné sucasti komplexného vysledku (3 521) (43 960)
- Financné aktiva v amortizovanej hodnote (2 234) (4 468)

Cisty zisk z ukonéenia vykazovania finanénych aktiv a zavizkov, ktoré nie si ocefiované v realnej

hodnote cez vykaz ziskov a strat (5755) (48 428)

Vysledok z oductovania zahfna vysledok z predaja statnych dlhopisov, ako aj vysledok z predaja retailovych
hypotekarnych Uverov, ktoré boli prevedené z mBank na mBank Hipoteczny v poolingovych transakciach
vo vySke -6 031 tis. PLN (v roku 2023: 2 674 tisic PLN).
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Vysledok z oductovania finanéného majetku v amortizovanej hodnote vznika najma predajom jednotlivych

Uverovych angaZovanosti.

Zisky alebo straty z ukoncenia vykazovania financného majetku a zavazkov neocenovanych v

realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat podl'a typu nastroja

Rok kondi 31.12.2024

Rok kond¢i 31.12.2023

Dlhové cenné papiere 8529 (5 747) 8 986 (55 620)
P6zicky a preddavky 17 865 (26 402) 7 391 (9 185)
Cisty zisk z odiétovania finanénych aktiv a

zaviazkov, ktoré nie sl ocefiované realnou 26 394 (32 149) 16 377 (64 805)
hodnotou cez vykaz ziskov a strat

11.0statné prevadzkové vynosy

Rok konéiaci sa 31. decembra

Vynosy z predaja alebo likvidacie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku. majetku drzaného

za Uclelom predaja a zasob 939 7 559
Prijmy z poskytnutych sluzieb 2116 1 869
Cisty prevadzkovy prijem z operativneho leasingu a z prava na pouzivanie majetku, ktory je v ; R
podndjme

Vynosy z prendjmu investi¢nych nehnutefnosti 337 787
Prijmy v d6sledku rozpustenia rezerv na budice zavazky 17 469 23 720
Vynosy %'vy,mlahama pohladavok, ktoré boli predtym oznacené ako predpisané, odpustené alebo 170 124 12 954
nevymozitelné

Prijmy z prijatych nahrad, pokut a pendle 374 540
Zisky z predaja a ocenenia investicii v dcérskych a pridruzenych spolo¢nostiach 20 850 5388
Ostatné 48 326 25 251
Ostatné prevadzkové vynosy spolu 260 535 78 068

Vynosy z poskytovanych sluzieb pozostéavaju z nebankovych Cinnosti.

Polozka Vynosy z vymahania pohladavok oznacenych skor ako predpisané, poukazané alebo nevymozitelné
zahffa prijmy z vymahania pohladavok v suvislosti s pravoplatnym sidnym rozhodnutim v prospech Banky
vo vyske 163 991 tis. PLN.

Cisty vynos z operativneho prendjmu tvoria vynosy z operativneho prendjmu, vynosy z uzivacich prav k
majetku v podnajme a slvisiace odpisy dlhodobého majetku poskytnutého Bankou v ramci operativneho
prendjmu a uzivacich prav majetku v podnajme, vynaloZené na dosiahnutie vynosov.

V nasledujlcej tabulke st uvedené cCisté prevadzkové vynosy z operativneho lizingu a podnajmu majetku

s pravom na uzivanie za roky 2024 a 2023.
Rok konciaci sa 31. decembra

Cisté vynosy z operativneho lizingu a z prava na pouzivanie majetku, ktory je v
podnajme, z toho:

- Vynosy z operativneho lizingu 3796 4022
- Vynosy z prava na pouzivanie majetku, ktory je v prendjme 11 044 11 360
- Odpisy dlhodobého majetku poskytnutého v ramci operativneho lizingu a prava uzivania majetku (14 840) (15 382)

v podnajme

Celkové cCisté vynosy z operativneho lizingu a z prava na pouzivanie majetku, ktory je v
podnajme
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12.Rezijné naklady

Rok konéiaci sa 31. decembra

Naklady spojené so zamestnancami (1 463 908) (1 309 057)
Naklady na material, z toho: (847 222) (777 926)
- administrativne naklady a naklady na sluzby v oblasti nehnutelnosti (299 546) (287 128)
- IT naklady (233 506) (212 755)
- marketingové naklady (208 261) (188 939)
- ndklady na poradenstvo (90 122) (73 247)
- iné naklady na material (15 787) (15 857)
Dane a poplatky (45 068) (38 485)
Prispevky a prevody do Bankového garan¢ného fondu (139 214) (173 248)
Prispevky do socidlneho fondu (19 063) (12 143)
Systém institucionalnej ochrany - (75)
Rezijné naklady spolu (2 514 475) (2 310 934)

V roku 2024 polozka Materialové naklady zahffia naklady suvisiace s lizingovymi zmluvami na majetok s
nizkou hodnotou, ktoré nie s kratkodobymi zmluvami, vo vysSke 628 tisic PLN (2023: 645 tisic PLN) a
naklady suvisiace s variabilnymi zloZzkami lizingovych zavazkov, ktoré nie su zahrnuté v lizingovom zavazku
(zahrnuté vo vSeobecnych administrativnych nakladoch), vo vyske 2 787 tisic PLN (2023: 2 141 tisic PLN).

Vydavky suvisiace so zamestnancami v rokoch 2024 a 2023 su uvedené nizsie.

Rok konciaci sa 31. decembra

Mzdy a platy (1 160 538) (1 037 668)
Néklady na socidlne zabezpecenie (207 185) (184 642)
Odmenriovanie tykajuce sa platieb zaloZzenych na podieloch, z toho: (14 193) (10 920)

- platby zaloZzené na podieloch uskuto¢nenych vo forme akcii mBank S.A. (14 193) (10 920)
Ostatné naklady na zamestnancov (81 992) (75 827)
Naklady na zamestnancov spolu (1 463 908) (1 309 057)

Podrobné informacie o motivac¢nych programoch, s ktorymi sulvisia platby zaloZzené na podieloch, su

uvedené v Poznamke 44.

13. Ostatné prevadzkové naklady

Rok konéiaci sa 31. decembra

Naklady vzniknuté z predaja alebo likvidacie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku,

) o s o ) p (847) (1614)
majetku drzaného za Ucelom dalSieho predaja a zasob
Rezervy na budulce zavazky (28 160) (135 751)
Nna&lﬁdy vyplyvajuce z opravnych poloziek tvorenych k inym pohladavkam (okrem Uverov a (5 223) (5 021)
poziciek)
Poskytnuté dary (7 884) (5 627)
Zaplatené kompenzacie, pokuty a penale (6 917) (1592)
Straty z ocenenia investicii do nehnutelnosti (19 259) (24 945)
Priame prevadzkové naklady (vratane oprav a udrzby) vyplyvajlce z investicii do nehnutelnosti,

i “OVE . M ! (6 600) (6 894)

ktoré generovali prijem z prenajmu pocas obdobia
Tvorba opravnych poloziek k hmotnému majetku a nehmotnému majetku (1 856) -
Vydavky na vymahanie pohladavok (20 734) (19 915)
Straty z predaja a precenenia investicii do dcérskych a pridruzenych spolo¢nosti (9 449) (6 608)
Ostatné prevadzkové naklady (63 939) (56 075)
Ostatné prevadzkové naklady spolu (170 868) (264 042)

PoloZka rezervy na buduce zavazky v roku 2023 zahfnala okrem iného aj ndklady na rezervy vo vyske 80
167 tis. PLN na stratu v druhom stupni sidneho sporu korporatneho klienta Banky o platnosti transakcie
CIRS. Proti rozsudku podala mBank staznost.
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14.Znizenie hodnoty alebo zrusenie znehodnotenia financ¢nych aktiv neocenovanych

realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat

Rok konciaci sa 31. decembra

Finanéné aktiva v amortizovanej hodnote, z toho: (521 932) (1 001 953)
- Dlhové cenné papiere (673) (2 403)
Uroveri 1 (673) (2 403)
- Uvery a pozicky (521 259) (999 550)
Uroveri 1 (47 813) 6 749
Uroveri 2 89 029 (262 874)
Uroveri 3 (549 220) (776 171)
POCI (13 255) 32 746
Finan¢né aktiva v realnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok (1 145) (42 538)
- Dlhové cenné papiere 1234 (2 274)
Uroveri 1 1555 (1412)
Uroveri 2 (321) (862)
- Uvery a pozicky (2 379) (40 264)
Uroveri 1 3141 1053
Uroveri 2 3887 (23 402)
Uroveri 3 (9 342) (17 861)
pOCI (65) (54)
Poskytnuté prisl'uby a garancie 12 165 98 210
Uroveri 1 (6 740) (6 637)
Uroveri 2 (4 961) (22 805)
Uroveri 3 24 505 125 838
pOCI (639) 1814
Cisté straty zo znehodnotenia finanénych aktiv neocefiovanych v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (510912) (946 281)

V pripade, ze sa expozicie reklasifikuju medzi jednotlivymi fazami, znizenie hodnoty finanéného majetku
neocefiovaného v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa prezentuje bez vzajomného zapoditania,
pricom celd suma existujlicej opravnej polozky rozpustena v sStadiu pred reklasifikaciou a celd vyska

vytvorenej opravnej polozky vo faze po reklasifikacii expozicie.

15.Naklady na dan z prijmu

Rok konéiaci sa 31. decembra

Splatna daf (754 288) (684 627)
OdloZena dan z prijmu (Poznamka 32) 84 581 (183 693)
Dan z prijmu spolu (669 707) (868 320)
Zisk (strata) pred zdanenim 2 905 382 897 642
Dan vypocitana na zaklade polskej aktualnej dafiovej sadzby (19 %) (552 023) (170 552)
Prijem nepodliehajlci dani 140 429 60 942
Naklady iné ako darnovo odpocitatelné naklady, z toho (258 113) (758 710)
Néklady na pravne riziko suvisiace s uvermi v cudzej mene (65 691) (518 821)
Dari pre niektoré finanéné institucie (138 866) (136 734)
’Fc’g’sgi)vky a iné povinné platby, ktoré nie st odpocitatelné (vratane Bankového zéruéného (26 451) (32 917)
Ostatné (27 105) (70 238)
Naklady na dan z prijmu (669 707) (868 320)
Vypocet efektivnej danovej sadzby
Zisk (strata) pred zdanenim 2 905 382 897 642
Dan z prijmu (669 707) (868 320)
Efektivna dafiova sadzba % 23.05% 96.73%

Polozka "Prijmy nepodliehajlce dani" zahfiia okrem iného dividendy vylucené zo zdanenia
ods. 3 zakona o dani z prijmov pravnickych osdb z 15. februara 1992 (Zbierka zakonov 2019, polozka 865).

podla ¢lanku 20

82



mBank S.A.
IFRS Individualna Uctovna zavierka 2024 (v tis. PLN)

Od 1. januara 2024 mBank S.A., mBank Hipoteczny S.A., mFinanse S.A., mLeasing Sp. z 0. 0., mFaktoring
S.A, mZakupy Sp. z 0.0., mTFI S.A. a mElements S.A. zalozilo Skupinu Danového Kapitalu mBank (, TCG")
na zaklade Zékona o dani z prijmov pravnickych osob. Podla Zakona o dani z prijmov pravnickych os6b
mBank - ako dominantny subjekt - zastupuje TCG v sulade s dafiovym zdkonom. V roku predchadzajicom
vzniku TCG nedoslo k dafovym stratam ani u jednej zo spolocnosti, ktora je ¢lenom TCG. Dohoda o TCG
sa uzatvara na 4 roky.

Od 1. janudra 2025 mBank S.A., mBank Hipoteczny S.A., mFinanse S.A., mLeasing Sp. z 0. 0., mFaktoring
S.A, mZakupy Sp. z 0.0., mTFI S.A. a mElements S.A vypovedali zmluvu TCG, preto Tax Capital Group
mBank prestala fungovat od 31. decembra 2024.

Rozdelenie splatnej dane podla krajin je uvedené nizsie.

_ T

Polsko (686 197) (618 856)
Ceska republika (30 560) (51 092)
Slovensko (37 531) (14 679)
Splatna dan spolu (754 288) (684 627)

Dalsie informacie o odloZzenej dani z prijmu st uvedené v Pozndmke 32. Dari zo zisku Banky pred zdanenim
sa lisi od teoretickej Ciastky, ktora by vznikla pouzitim zékladnej dafiovej sadzby materskej spolo¢nosti tak,
ako je to uvedené vyssie.

16.Zisk na akciu

Zisk na akciu za 12 mesiacov

_ BT B

Zakladny:

Cisty zisk (strata) 2235675 29 322
Vazeny priemer poc¢tu kmenovych akcif 42 483 329 42 451 562
Cisty zakladny zisk (strata) na akciu (v PLN na akciu) 52.62 0.69
Zriedeny:

Cisty zisk (strata) pouzity pre vypocet zriedenych ziskov na akciu 2 235675 29 322
Vazeny priemer poctu kmernovych akcif 42 483 329 42 451 562
Upravy o:

- akciové opcie a opc¢né listy 58 672 69 647
Vazeny priemer poctu kmenovych akcii pouzitych pre vypocet zriedeného zisku na akciu 42 542 001 42 521 209
Zriedeny zisk (strata) na akciu (v PLN na akciu) 52.55 0.69

Podla IAS 33 Banka uskutoc¢iiuje vypocet ,zriedeného zisku na akciu“ s prihliadnutim na podmienecne
vydané akcie v ramci motivacného programu podla popisu v Poznamke 44. Vypocty nezahrnali tie prvky
motivaénych programov, ktoré pésobili proti zriedeniu pre uvedené vykazované obdobie, ktoré by mohli
potencidlne ovplyvnit zriedenie zakladného zisku na akciu v budlcnosti. Zakladny zisk na akciu sa vypodita
ako podiel akcionarov Banky na zisku a vazeného priemeru poc¢tu kmenovych akcii v priebehu roka.

Zriedeny zisk na akciu sa vypocita ako pomer medzi Cistym ziskom pre akcionarov Banky a vazenym
priemerom poctu kmenovych akcii, akoby vsetky mozné kmenové akcie, ktoré spdsobuju riedenie, boli
nahradené akciami. Banka ma jednu kategoériu potencidlne kmenovych akcii, ktoré spdsobuju zriedenie:
opcné listy, ktorych uplatnenie opraviuje na upisovanie akcii. Pocet zriedujlcich akcii sa vypocita ako pocet
akcii, ktoré by boli vydané, ak by boli realizované vsetky akciové opcie za trhovu cenu, stanovenu ako
priemer celoro¢nych uzatvaracich cien akcii Banky.
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17.0statny komplexny vysledok

- - i R Rok kondiaci sa 31. decembra 2024 Rok kondiaci sa 31. decembra 2023
Zverejnenie danovych vplyvov tykajicich sa

jednotlivych poloziek ostatného Hodnota Darnova X s Hodnota DENLIE] T
= p P Cista e Cista
komplexného vysledku pred MEVE] pred MEVE]
; hodnota “ “ hodnota
zdanenim naklad zdanenim naklad

Polozky, ktoré moézu byt nasledne

preklasifikované do vykazu ziskov a strat 430 120 (71 099) 359 021 1360 924 (229 119) 1131 805
Kurzové rozdiely z prepoctu zahraniénych operacii (5 556) - (5 556) (35 990) - (35 990)
Cisté zaistenie pefiaznych tokov 193 249 (36 717) 156 532 539 054 (102 420) 436 634
Podiel ostatného komplexného vysledku vzhladom 36 641 B 36 641 42 048 R 42 048

na metddu vlastného imania

Cisté precenenie dlhovych cennych papierov
neocenovanych v readlnej hodnote cez ostatny 205 786 (34 382) 171 404 815 812 (126 699) 689 113
komplexny vysledok

Polozky, ktoré nebudi preklasifikované do

vykazu ziskov a strat (10 138) 1927 (8 211) (7 940) 1508 (6 432)
P0|stvr_10—ma_temat|ck% 2|§ky alebo Istraty suvisiace (10 138) 1927 (8 211) (7 940) 1508 (6 432)
s pozitkami po ukonceni pracovného pomeru

Suhrnny zisk/strata spolu 419 982 (69 172) 350 810 1 352984 (227 611) 1125373

NizSie uvedena tabulka obsahuje detailné informacie o Cistom ostatnom komplexnom vysledku za roky
2024 a 2023.

konciaci sa 31. decembra

:ghg?Kv, KTORE MOZU BYT NASLEDNE PREKLASIFIKOVANE DO VYKAZU ZISKOV A STRAT, Z 359 021 1131 805
Kurzové rozdiely z prepoctu zahraniénych operacii (5 556) (35 990)
Nerealizované zisky alebo gtraty z kurzovych rozdielov pri prepocte zahrani¢nych operacii zahrnuté (5 556) (35 990)
v ostatnom komplexnom vysledku
Nerealizované zisky (kladné rozdiely) vzniknuté pocas roka (netto) 62 387 45 043
Nerealizované straty (zaporné rozdiely) vzniknuté pocas roka (netto) (67 943) (81 033)
Zaistenie pefiaznych tokov [efektivna East] 156 532 436 634
Nerealizované zisky alebo straty zahrnuté v ostatnom komplexnom vysledku (40 394) 29 786
Nerealizované zisky vzniknuté pocas roka (netto) 170 008 29 786
Nerealizované straty vzniknuté pocas roka (netto) (210 402) -
Reklasifikovanie vo vykaze ziskov a strat (netto) 196 926 406 848
Podiel ostatnych komplexnych ziskov a strat Gétovnych jednotiek podl'a majetkovej metody 36 641 42 048
Podiel na ostatnom komplexnom vysledku pridruZzenych spolo¢nosti vzniknuty pocas roka (netto) 36 641 42 048
Precenenie dlhovych nastrojov ocefiovanych realnou hodnotou cez ostatny komplexny vysledok 171 404 689 113
Nerealizovany Cisty zisk z ocenenia dlhovych néstrojov zahrnutych v ostatnom komplexnom vysledku 164 621 652 730
Nerealizované zisky z dlhovych ndstrojov vzniknuté pocas roka (netto) 180 516 731 219
Nerealizované straty z dlhovych ndstrojov vzniknuté pocas roka (netto) (15 895) (78 489)
Reklasifikovanie Uprav ziskov/strat z dlhovych nastrojov vo vykaze ziskov a strat (netto) 6 783 36 383
PolozZky, ktoré nebudu reklasifikované do ziskov a strat (8 211) (6 432)
Poistno-matematické zisky alebo straty suvisiace s pozitkami po ukonceni pracovného pomeru (8 211) (6 432)
Poistno-matematické straty (8211) (6 432)
Komplexny zisk/strata spolu (netto) 350 810 1125373
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18.Peniaze a penazné prostriedky

Periazné prostriedky v hotovosti 1284 081 1545034
Periazné zostatky na Uctoch v centralnej banke 35 172 064 34 949 763
Bezné UcCty (splatné na poziadanie) a jednodrové vklady v inych bankach 145 339 146 651
Peniaze a periazné prostriedky spolu 36 601 484 36 641 448

Na zaklade Zakona o Narodnej banke Polska z dfa 29. augusta 1997, si mBank zachovava povinnu rezervu
vkladov. Aritmeticky priemer dennych zostatkov povinnej rezervy, ktory je mBank povinna zachovévat

pocas daného obdobia na beznom Ucte v NBP, je:

M 6 228 351 tisic PLN za obdobie od 31. decembra 2024 do 9. februara 2025,
B 5 805 019 tisic PLN na obdobie od 30. novembra 2023 do 1. januara 2024.

K 31. decembru 2024 bola povinna rezerva v centralnej banke Urocena 5,75% (k 31. decembru 2023:

5.75%).

19.Financ¢né aktiva a zavazky urcené na obchodovanie a derivaty urcené na zaistenie

Financné aktiva urcené na obchodovanie a derivaty urcené na zaistenie

| an20e] 320

Derivaty 619 735 1 081 830
- Derivaty uréené na obchodovanie zaradené v bankovej knihy 305 847 545 639
- Derivaty uréené na obchodovanie zaradené do obchodnej knihy 477 922 711 714
- Derivaty urcené na zaistenie redlnej hodnoty 391 896 239 432
- Derivaty urcené na zaistenie pefaznych tokov - 3615
- Efekt zapoditania (555 930) (418 570)
Kapitalové nastroje 11 402 10 440
- Ostatné finanéné institicie 11 402 10 440
Dlhové cenné papiere 1176 347 634 939
- Vldda 920 469 397 333
- Uverové instittcie - 99
- Ostatné finanéné institicie 72 463 101 660
- Nefinanc¢né instittcie 183 415 135 847
Uvery a pozicky klientom 42972 40 498
- Korporatni klienti: 42 972 40 498
Financné aktiva uré¢ené na obchodovanie a derivaty uréené na zaistenie spolu 1 850 456 1767 707

Obchodovatelné cenné papiere zahffiaju cenné papiere pouzivané na
klientskych transakcii (predaj/spatny nakup), ktorych trhova hodnota k 31.
800 737 tisic PLN (k 31. decembru 2023: 280 193 tisic PLN).

zabezpecenie ,sell/buy back"
decembru 2024 predstavovala

Financné zavazky urcené na obchodovanie a derivaty uréené na zaistenie

Derivaty, vratane: 725 037 1301 245
- Derivaty urcéené na obchodovanie zaradené v bankovej knihy 174 794 199 583
- Derivaty urcéené na obchodovanie zaradené do obchodnej knihy 649 966 1251113
- Derivaty uréené na zaistenie realnej hodnoty 526 464 889 125
- Derivaty uréené na zaistenie pefiaznych tokov 81 769 230 171
- Efekt zapoditania (707 956) (1268 747)
Zavazky z predaja kratkodobych cennych papierov 345 710 157 607
Finanéné zavazky uréené na obchodovanie a derivaty uréené na zaistenie spolu 1 070 747 1 458 852

Derivatové financ¢né nastroje

Banka ma nasledovné druhy derivatovych nastrojov:
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Forwardové menové operacie predstavuju prisfluby na ndkup zahrani¢nej a domacej meny, vratane
neuhradenych spotovych transakcii.

Terminované zmluvy na menové kurzy a urokové miery st zmluvné prisluby na ziskanie alebo zaplatenie
konkrétnej cistej hodnoty v zavislosti na variacidch vymenného kurzu alebo Urokovych mier, alebo na kupu
¢i predaj cudzej meny alebo finan¢ného nastroja k urcitému buddcemu datumu za vopred stanovenu cenu
na organizovanom finanénom trhu. Vzhladom k tomu, Ze budulce zmluvy siU zaistené peniazmi alebo
cennymi papiermi v realnej hodnote a zmeny nominalnej hodnoty tychto zmldv sa G¢tuju denne s ohladom
na burzové kétovania, je Gverové riziko minimalne.

Kontrakty FRA s podobné budlcim kontraktom, s vynimkou, Ze kazdy FRA je dohodnuty individudlne a
kazdy vyzaduje v urcity konkrétny den v budicnosti vyplatu rozdielu medzi Urokovou mierou dohodnutou
v zmluve a aktudlnou trhovou mierou na zaklade teoretickej sumy kapitalu.

Menové a urokové swapové kontrakty su prisfuby k vymene jedného penazného toku za iny. Takéto
transakcie vedu k swapom mien alebo Urokovych mier (napr. fixna Urokova miera za variabilna) alebo ku
kombinacii vSetkych tychto faktorov (napr. krizové meny CIRS). S vynimkou konkrétnych menovych
swapov, nemaju takéto transakcie za nasledok vymenu kapitalu. Uverové riziko Skupiny sa sklada z
potencidlnych ndkladov na vymenu swapovych zmllv, ak strany nesplnia svoje zavézky. Toto riziko je
sledované denne s odkazom na aktualnu realnu hodnotu, podiel nominalnej hodnoty zmlav a trhovej
likvidity. Banka hodnoti Ucastnikov tychto zmlliv pouzivajuc rovnaku metodiku ako v pripade svojich
uverovych obchodov, aby tak kontrolovala Uroven vystavenia sa Uverovému riziku.

Menové a Urokové opcie predstavuju dohody, podla ktorych predavajuca zmluvna strana udeluje kupujucej
strane pravo, ale nie povinnost, kupit (call opcia) alebo predat (put opcia) uréité mnoZstvo zahrani¢nej
meny alebo financ¢ného nastroja za vopred stanovenu cenu v urcity den alebo k uréitému dnu alebo v rdmci
dohodnutej lehoty. Za prijatie menového alebo Grokového rizika kupujuci ponuka predavajicemu prémiu.
Opcia mdze byt bud’ verejnou listinou obchodovatelnou na burze cennych papierov alebo stikromny nastroj
dohodnuty medzi Bankou a klientom (sukromna transakcia). Banka je vystavena Gverovému riziku v
slvislosti so zakUpenymi opciami len do slivahovej hodnoty takychto opcii, t. j. redlnej hodnoty opcii.

Transakcie trhovych rizik zahffiaju terminované zmluvy , rovnako ako komoditné opcie, akciové opcie a
indexové opcie.

Nominalne hodnoty urcitych typov financnych nastrojov poskytuju zaklad pre ich porovnanie s nastrojmi
vykazovanymi vo Vykaze o finan¢nej situdcii, ale nemusia slizit na uréenie hodnoty buducich periaznych
tokov alebo sucasnej realnej hodnoty tychto nastrojov. Z tohto dévodu nominalne hodnoty nepoukazuju
na Uroven vystavenia Banky Uverovému riziku alebo riziku zmeny ceny. Derivatové nastroje mdézu mat
kladnu hodnotu (aktiva) alebo zapornu hodnotu (pasiva/zavazky), v zavislosti od trhovych Grokovych alebo
kurzovych vykyvov. Celkova redlna hodnota finanénych derivatov mdze byt predmetom vyraznych zmien.

Banka pouZziva zaistovacie U¢tovnictvo a zaistovacie Gétovnictvo pefiaznych tokov. Podrobnejsie informacie
o zaistovacom uctovnictve st uvedené v tejto Poznamke nizsie.
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Redlne hodnoty derivatov v drzbe Banky su uvedené v tabulke nizsie:

31.12.2024

Derivaty drzané za i¢elom obchodovania

Zmluvna hodnota

Realna hodnota

I T TN

Devizové derivaty

- Menové forwardy 20 251 478 20 419 989 92 220 193 014
- Menové swapy 31 436 948 31297 194 226 916 155 697
- Krizové menové a Urokové swapy 2941 749 2933197 31 386 769
- OTC Menové opcie 3892 391 6 354 551 16 118 81 321
OTC derivaty spolu 58 522 566 61 004 931 366 640 430 801
- Terminované menové zmluvy 1166 739 1177 775 - 3869
Devizové derivaty spolu 59 689 305 62 182 706 366 640 434 670
Urokové derivaty

- Urokové swapy. OIS 226 876 192 226 876 191 297 977 284 532
- Forwardové zmluvy FRA 5326 000 5193 000 353 328
- OTC Urokové opcie 468 116 694 677 5420 8232
Urokové derivaty spolu 232 670 308 232 763 868 303 750 293 092
Transakcie trhovych rizik 2 840 506 2775 648 113 379 96 998
SD:;:::étOVé aktiva/zavazky drzané za ucelom obchodovania 205 200 119 207 722 222 783 769 824 760
Derivaty urcené na zaistenie

Derivéty uréené na zaistenie realnej hodnoty 40 614 763 40 614 763 391 896 526 464
- Urokové swapy, OIS 40 614 763 40 614 763 391 896 526 464
Derivaty uréené na zaistenie penaznych tokov 2 740 000 2 740 000 - 81 769
- Urokové swapy 2 740 000 2 740 000 - 81 769
Derivaty drzané za G¢elom zaistenia spolu 43 354 763 43 354 763 391 896 608 233
Efekt zapoditania (555 930) (707 956)
Spolu 338 554 882 341 076 985 619 735 725 037
Kratkodobé (do 1 roku) 147 862 956 150 171 552 292 068 480 434
Dlhodobé (nad 1 rok) 190 691 926 190 905 433 327 667 244 603
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Zmluvna hodnota Realna hodnota

I T T T

Derivaty drzané za Ga¢elom obchodovania

Devizové derivaty

- Menové forwardy 18 966 657 19 463 789 58 713 489 266
- Menové swapy 34 730 360 34 150 411 633 929 110 134
- Krizové menové a Urokové swapy 2 883677 2 910 785 18 073 19 833
- OTC Menové opcie 5418 102 7 025 333 42 051 193 732
OTC derivaty spolu 61 998 796 63 550 318 752 766 812 965
- Terminované menové zmluvy 990 998 992 403 - -
Devizové derivaty spolu 62 989 794 64 542721 752766 812 965

Urokové derivaty

- Urokové swapy. OIS 165 554 725 165 554 725 339 765 482 618
- Forwardové zmluvy FRA 15 538 000 13 246 000 862 1419
- OTC Urokové opcie 424 647 795011 11197 14 700
Urokové derivaty spolu 181 517 372 179 595 736 351824 498 737
Transakcie trhovych rizik 2 491 815 2589 457 152 763 138 994
SD:;:::étOVé aktiva/zavazky drzané za ucelom obchodovania 246 998 981 246 727 914 1257 353 1 450 696
Derivaty urcené na zaistenie

Derivaty urcené na zaistenie realnej hodnoty 24 102 479 24 102 479 239 432 889 125
- Urokové swapy, OIS 24 102 479 24 102 479 239 432 889 125
Derivaty urcené na zaistenie penaznych tokov 5 755 000 5 755 000 3615 230 171
- Urokové swapy 5 755 000 5 755 000 3615 230 171
Derivaty drzané za Gicelom zaistenia spolu 29 857 479 29 857 479 243 047 1119 296
Efekt zapoditania (418 570) (1 268 747)
Spolu 276 856 460 276 585 393 1 081 830 1 301 245
Kratkodobé (do 1 roku) 130 611 586 128 669 989 854 214 1 008 506
Dlhodobé (nad 1 rok) 146 244 874 147 915 404 227 616 292 739

Okrem ocenenia derivatov, polozka ,Efekt zapocitania® zahffia aj 313 400 tisic PLN poskytnutych
kolateralov a 161 374 tisic PLN prijatych kolaterdlov z dévodu derivatovych obchodov, ktoré podliehaju
kompenzacii (k 31. decembru 2023: 929 731 tisic PLN, respektive 79 553 tisic PLN).

V oboch Uc¢tovnych obdobiach transakcie trhovych rizik zahffiaju redlne hodnoty: opcii na burzové indexy,
akcii a inych majetkovych cennych papierov, terminované komoditné zmluvy, swapové kontrakty na
komodity.

Uverova kvalita finanénych aktiv drzanych na obchodovanie a derivatov podl'a interného
ratingového systému

Sub-portfélio Pohl'adavky Pohl'adavky
Derivaty a pozicky vodci Derivaty a pozicky voci
zakaznikom zakaznikom

1 628 808 - 910 627 -

2 111 693 - 317 071 -

3 276 401 - 78 284 -

4 72 108 - 44 624 -

5 12 346 42 972 21 790 40 498

6 70 - 2 -

7 1354 - 22 -

8 72 859 - 127 950 -
Standardné 26 - 30 -

Efekt zapoditania (555 930) (418 570)

Spolu 619 735 42 972 1 081 830 40 498
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Dlhové cenné papiere Dlhové cenné papiere

1.0-1.2 920 469 397 334
2.2-2.8 66 748 175 526
3.0-3.8 189 130 62 079
Spolu 1176 347 634 939

Systém hodnotenia je opisany v poznamke 3.3.4.

K 31. decembru 2024 a 31. decembru 2023 Banka nedrzala Ziadne finan¢né aktiva a financné zavazky,
ktoré by boli pri prvotnom vykazani oznacené ako ocernované readlnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat.

Zabezpecovacie Uctovnictvo

Banka aplikuje poZiadavky IFRS 9 na Uctovanie o zabezpeceni s vynimkou zabezpecenia realnej hodnoty
portfélia Urokového rizika, ktoré sa nadalej Uuctuje v sulade s poZiadavkami IAS 39.

Do 30. juna 2022 Banka uplatfiovala poZiadavky na Uctovanie o hedgingu v sulade s IAS 39 namiesto
poziadaviek uvedenych v IFRS 9. Od 1. jula 2022 Banka uplatfiuje poziadavky IFRS 9 v oblasti Uctovania
o zabezpedeni na vSetky zabezpelovacie vztahy okrem zabezpeéenia portfélia s redlnou hodnotou

urokového rizika, kde je zabezpedena polozka uréena ako menova Cast.

Banka pouziva Uctovanie o zabezpeceni realnej hodnoty a Uc¢tovanie o zabezpeceni penaznych tokov.

Popis riadenia
rizika
zabezpecovacieho

U&tovanie o zabezpeéeni realnej hodnoty

Zabezpecovacie ictovnictvo pefiaznych tokov

uctovnictva
Kategoria rizika
zabezpecenych
expozicii, pre ktoré
sa pouziva
zabezpecovacie
ucétovnictvo

Urokové riziko

Urokové riziko

Vyskyt rizika

Banka ma dlhodobé finanéné nastroje (t.j. emitované
dlhopisy, prijaté Uvery s pevnou Urokovou sadzbou,
hypotekarne Uvery, vklady) s pevnymi Urokovymi sadzbami,
a preto je vystavena zmenam redlnej hodnoty v dosledku
kolisania trhovych Urokovych sadzieb.

Banka urduje zabezpecenlU polozku identifikaciou portfolii
podobného majetku alebo zavazkov a rozvrhnutim
ocakavanych buducich pefiaznych tokov z tychto poloZiek.

Informaécie o vyskyte rizika su uvedené aj v Pozndmke 3.5.

Banka ma uverové portfélio s variabilnymi Grokovymi
sadzbami indexovanymi podla trhovej sadzby, ¢o vystavuje
Banku variabilite penaznych tokov generovanych zmenami
referen¢nych Urokovych sadzieb.

Stratégia riadenia
rizika

Banka riadi toto riziko uzatvaranim Urokovych swapov a
jednodriovych indexovych swapov, pri ktorych platia fixnl
sadzbu a prijimaju variabiln sadzbu. Kryté je len Grokové
riziko; preto sU ostatné rizikd, ako napr. Uverové riziko,
riadené, ale nie kryté tymito nastrojmi. Komponent
urokového rizika sa urcuje ako zmena redlnej hodnoty
finanénych nastrojov s pevnou Urokovou sadzbou vyplyvajuca
vylu¢ne zo zmien referencnej sadzby.

V ramci portfélii homogénnych nastrojov, ako je portfélio
hypoték alebo vklad s ekonomickymi charakteristikami s
pevnou urokovou sadzbou, mozno pouzit na zaistenie rizik na
portféliovej baze. Banka vytvara samostatné portféliové
zabezpecenia pre aktiva a pasiva.

Banka riadi Urokové riziko pomocou derivatov, z ktorych
ziskava fixnli Grokovl sadzbu a plati variabiln( UGrokovud
sadzbu (IRS).

U&elom zabezpelenia je eliminovat volatilitu Grokovych
penaznych tokov z Uverov na zaklade variabilnej Urokovej
sadzby pocas zabezpecovaného obdobia vyplyvajicu zo zmien
referen¢nej sadzby WIBOR. Banka odhaduje, ze 100%
volatilita zaistenych tokov je spdsobend zmenami referenénej
sadzby WIBOR.

V rdmci vyssie uvedenej stratégie si Banka pre zabezpecovaci
vztah stanovuje ciel zabezpelit &ast portfélia Gverov na
zaklade variabilnej Grokovej sadzby az do Cciastkovo
definovanej vrstvy tohto portfélia.

Stanovenie rizikovej
zlozky

Zabezpecenie realnej hodnoty tUrokového rizika suvisiaceho s
dlhovymi nastrojmi a Uverovymi aktivami zahfmia vymenu
pevnych pefiaznych tokov spojenych s pézickami zakaznikom,
vkladmi klientov alebo vydanymi dlhopismi na pohyblivé
penazné toky uzavretim Urokovych swapov, ktoré bud’ platia
pevné a prijimaju pohyblivé perazné toky, alebo prijimaju
fixné a platia pohyblivé periazné toky. Derivatové nastroje
uréené v zabezpelovacich vztahoch sU zaloZené na PLN
WIBOR, ESTER, CZK PRIBOR, EURIBOR a CHF SARON.

Banka pouziva Uctovanie o zabezpeceni penaznych tokov Casti
portfdlia Uverov s pohyblivou Urokovou sadzbou indexované
podla trhovej sadzby, ktort Banka poskytla. Urokovy swap je
zabezpecovaci nastroj, ktory meni variabilnu urokovu sadzbu
na pevnu Urokovu sadzbu. Urokové riziko je zabezpecené
riziko v ramci U¢tovania zabezpelenia pernaznych tokov
Banky.

Ako rizikova zlozka
suvisi s polozkou
ako celok

Rizikova zlozka je identifikovana pomocou systémov riadenia rizik Banky a zahfna vacsinu:

m variabilita pefiaznych tokov v dbsledku Urokového rizika,
m volatilita readlnej hodnoty v dosledku trokového rizika.

V procese riadenia Urokového rizika v bankovej knihe Banka zabezpeluje nezdvislost funkcii identifikacie, merania,
monitorovania a kontroly rizika od ¢innosti suvisiacej s funkciami podstupovania rizika, ako je uvedené v poznamke 3.7.
Urokové riziko. Proces a meranie rizikovej citlivosti, najméa urokovych sadzieb, si popisané v Pozndmke 3.5. Trhové riziko.
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Popis riadenia
rizika

zabezpedéovacieho
uctovnictva

Zabezpecené
polozky

Uétovanie o zabezpedeni realnej hodnoty

m pbzicky s pevnou uUrokovou sadzbou prijaté bankou od
Eurdpskej investi¢nej banky

m dlhopisy s pevnou Urokovou sadzbou vydané Bankou,

m prioritné nepreferované dlhopisy vydané Bankou s fixnou
sadzbou pocas troch rokov od datumu emisie,

mprioritné a nepreferované dlhopisy emitované Bankou s
fixnou sadzbou pocas piatich rokov od ddtumu emisie,

méast portfélia  vkladov modelovanych  Bankou s
ekonomickymi charakteristikami vkladov s pevnou trokovou
sadzbou,

m ¢ast portfélia byvania a spotrebitefov s pevnou urokovou
sadzbou, denominovana v CZK, poskytnutd zahrani¢nou
pobo¢kou mBank v Ceskej republike.

Zabezpecovacie Uctovnictvo penaznych tokov

m Cast portfdlia Gverov poskytnutych Bankou za variabilné
urokové sadzby indexované podla trhovej sadzby

Zabezpecovacie
nastroje

Urokovy swap a jednodfiovy indexovy swap zamiefiajuci pevnu
urokovu sadzbu za variabiln( Urokov( sadzbu.

Urokovy swap meni variabiln Grokovt sadzbu na pevnu
urokovu sadzbu.

Ekonomicky vztah
medzi zabezpecenou
polozkou a
zabezpecovacim
nastrojom

V prvom kroku sa hodnoti existencia ekonomického prepojenia
pomocou kvalitativneho hodnotenia - metddy zhody kritickych
pojmov. Ak metéda naznacuje existenciu ekonomického
prepojenia medzi zabezpecenou polozkou a zabezpelovacim
nastrojom, hodnotenie sa povazuje za ukoncené.

V opacnom pripade, pokial' neexistuju kvalitativne dévody
spochybnit  existenciu  ekonomického vztahu medzi
zabezpecenou polozkou a zabezpecovacim nastrojom, Banka
vykona:

m retrospektivny test a prospektivny test zalozeny na metdde
linedrnej regresnej analyzy pre portféliové zabezpecenia
redlnej hodnoty Urokového rizika, ktoré sa nadalej Gctuji v
sulade s poZiadavkami IAS 39,

m prospektivny test zaloZzeny na metdde linearnej regresnej
analyzy pre iné vztahy.

Ekonomicky vztah medzi zabezpelovanym komponentom a
zabezpecovacim nastrojom sa urcuje na zaklade kvalitativnej
analyzy ich klticovych pojmov, ako je vyber zabezpecovacej
urokovej sadzby pre hlavni sadzbu a zhoda splatnosti
zabezpecovacieho nastroja so zabezpecovanym ndastrojom.
Sudastou analyzy s testy pravdepodobnosti budlcich
penaznych tokov.

Stanovenie pomeru
zabezpecenia

Banka urcuje zabezpecovaci pomer na zaklade nominalnej hodnoty zabezpeclenej polozky a zabezpecovacieho nastroja a je
1:1 (okrem zabezpecenia redlnej hodnoty Uverovych portfdlii poskytovanych ceskou pobockou mBank, kde je nominalna
hodnota zabezpecovacich nastrojov urcena na sumu nizsiu, ako je nominalna hodnota zabezpecenej polozky, aby sa zohladnilo

riziko pred¢asného splatenia).

Hodnotenie
efektivnosti
zabezpecenia

Banka na konci kazdého mesiaca vyhodnocuje efektivnost|
aplikovaného zabezpecenia vykonanim analyzy zmien realnej
hodnoty zabezpeclovanych a zabezpecovacich nastrojov vo
vztahu k zabezpedovanému riziku s ciefom potvrdit, Ze
zabezpedovacie vztahy si G&inné v sdlade s G&tovnymi
zdsadami popisanymi v bode 2.11. Vo vSetkych
identifikovanych zabezpecovacich vztahoch vyplyva
zabezpecované riziko zo zmien Urokovych sadzieb.

Testy efektivnosti zahffiaju ocenenie zaistovacich transakcii po
odpoditani naakumulovaného Uroku. Efektivnost zaistenia sa
overuje aplikaciou prospektivnych testov efektivnosti. Banka
na konci kazdého mesiaca vyhodnocuje efektivnost
aplikovaného zabezpecenia vykonanim analyzy zmien redlnej
hodnoty zabezpecovanych a zabezpecovacich nastrojov vo
vztahu k zabezpedovanému riziku s ciefom potvrdit, Ze
zabezpelovacie vztahy s G&inné v sllade s u&tovnymi
zdsadami uvedenymi v pozndmke 2.11.

Zdroje
neefektivnosti
zabezpecenia

Zdroje neefektivnosti zabezpeéenia pre zabezpedlujlce vztahy, pri ktorych neefektivnost vznika, zahffiaju precefovacie
obdobia, nestlad bazy (napr. iny WIBOR), nomindlny nesulad v pripade, ze pomer hedgingu je iny ako 1:1, nestlad CVA/DVA,
ktory je v oceneni hedgingového nastroja a nie je v hedgovanom ndastroji, ak bol predtym nadobudnuty zabezpeceny nastroj
a nesllad zabezpedovacich nastrojov zahrnuty do vztahu prvotného ocenenia.

Ako je Specifikované v dasti ,stanovenie zabezpefovacieho pomeru®, neefektivnost zabezpeéenia méze vzniknat z dévodu
rizika predCasného splatenia Uverovych portfélii poskytnutych ¢eskou pobockou mBank.

Neefektivnost zabezpecenia vznika aj z dévodu minimalnych rozdielov (napr. rozdielny datum prvej vyplaty Grokov alebo ina
frekvencia platieb) v metdde konstrukcie a zakladnych parametroch zabezpecovacich obchodov a zabezpecovanych poloZiek.

Prezentacia
vysledku zo
zabezpecfovanych a
zabezpecovacich
transakcii

Uprava redlnej hodnoty zabezpedovaného majetku a
zavazkov, ako aj ocenenie zabezpecovacich nastrojov sa
vykazuju vo vykaze ziskov a strat ako vynosy z obchodovania,
s vynimkou Urokovych vynosov a nakladov na urokovu zlozku
ocenenia zabezpeCovacich nastrojov, ktoré sl prezentované v
polozke Urokové vynosy/naklady na derivaty uzatvorené v
rémci zabezpecenia redlnej hodnoty.

Neefektivna Cast ziskov alebo strat zo zabezpecovacieho
nastroja sa vykazuje vo vykaze ziskov a strat v pozicii Cisty
zisk z obchodovania - Zisky alebo straty zo zabezpecovacieho
Gétovnictva. Cast ziskov alebo strat zo zabezpeovacieho
nastroja, ktory je efektivnym zabezpecenim, je prezentovana

vo vykaze komplexného vysledku ako zabezpecenie
penaznych tokov (netto).
Okrem toho sumy ucCtované priamo do ostatného

komplexného vysledku sa prevedd do vykazu ziskov a strat v
polozke Cisty Urokovy vynos a Kurzovy vysledok v rovnakom
obdobi alebo obdobiach, v ktorych sa prilev zo zabezpecenej
transakcie vztahuje na vykaz ziskov a strat.
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Zaistenie realnej hodnoty

Nominalne hodnoty zabezpeclovacich derivatov

Nominalne hodnoty a vazené priemery Urokovych sadzbieb zaistovacich nastrojov sU zhrnuté v tabulke
nizsie.

31422024 | Doimesiacal 13 mesioce[s-i2mesiacor] _i-srokov] RN spoul
rokov

UROKOVE RIZIKO

Urokové swapy (IRS PLN) na zabezpedenie realnej hodnoty, ktoré zahffia vymenu pevnej Grokovej sadzby za variabilnG Grokovi

sadzbu
Nominalna hodnota (tis. PLN) 260 000 1 200 000 4 475 000 18 089 000 - 24 024 000
Priemerna miera - fix 0.37% 1.43% 1.45% 4.09% - /
Urokové swapy (IRS CZK) na zabezpecenie realnej hodnoty, ktoré zahffia vymenu pevnej Grokovej
sadzbu
Nominalna hodnota (tis. PLN) - - - 1 605 555
Priemernd miera - fix - - - 3.30%
Urokové swapy (IRS EUR) na zabezpecenie realnej hodnoty, ktoré zahiffia vymenu pevnej Grokovej
sadzbu
Nominalna hodnota (tis. PLN) - - 200 831 10 710 274
Priemerna miera - fix - - 3.28% 4.11%

Jednodriovy indexovy swap (OIS EUR) na zabezpeéenie realnej hodnoty, ktory zahffia vymenu pevnej arokovej sadzby za
variabilna Grokovia sadzbu

Nominalna hodnota (tis. PLN) - - - 2 136 500

Priemerna miera - fix - - - 4.03%

Jednodriovy indexovy swap (OIS CHF) na zabezpeéenie realnej hodnoty, ktory zahffia vymenu pevnej Grokovej sadzby za
variabilni Grokovia sadzbu

Nominalna hodnota (tis. PLN) - - 1309 725 627 878

Priemerna miera - fix - - -0.04% -0.46%

3142203 | Doimesiacal 13 mesioce[s-i2mesiacor] i-srokov] RN spoul
rokov

UROKOVE RIZIKO

Urokové swapy (IRS PLN) na zabezpedenie realnej hodnoty, ktoré zahffia vymenu pevnej Grokovej sadzby za variabilna Grokovi

sadzbu
Nominalna hodnota (tis. PLN) 1200 000 500 000 1 400 000 10 325 000 - 13 425 000
Priemerna miera - fix 0.23% 0.31% 0.47% 1.63%
Urokové swapy (IRS CZK) na zabezpeéenie realnej hodnoty, ktoré zahfia vymenu pevnej Grokovej
sadzbu
Nominalna hodnota (tis. PLN) 7 198 - - -
Priemerna miera - fix 1.85% - - -
Urokové swapy (IRS EUR) na zabezpeéenie realnej hodnoty, ktoré zahfia vymenu pevnej trokovej
sadzbu
Nominalna hodnota (tis. PLN) - - - 8 085 106
Priemerna miera - fix - - - 4.74%

Jednodriovy indexovy swap (OIS CHF) na zabezpecenie realnej hodnoty, ktory zahifia vymenu pevnej Grokovej sadzby za
variabilna Grokovia sadzbu

Nominalna hodnota (tis. PLN) - - 585 350 1999 825

Priemerna miera - fix - - 1.02% -0.18% %////////////

Uréené zabezpedovacie nastroje a neefektivnost zabezpedenia

Vetky zabezpedenia: uréené zabezpelovacie nastroje a neefektivnost zabezpedenia.

Zmeny realnej hodnoty

., Uétovna hodnota zabezpe&ovacieho ) . . . ) . . LU Lkl
Nominalna hodnota nastroja Riadkova polozka vo vykaze o financnej pouzité na vypocet
zabezpeéovacieho situacii, kde sa nachadza zabezpedovaci neefektivnosti

nastroja oy nastroj zabezpecenia v

Financné aktiva drzané na obchodovanie a

zabezpecovacie derivaty / Finan¢né zavazky

drzané na obchodovanie a zabezpecovacie
derivaty

) Uétovna hodnota zabezpedovacieho ) . ) . Zmeny realnej hodnoty
Nominalna hodnota nastroja Riadkova polozka vo vykaze o financnej pouzité na vypocet
zabezpeéovacieho situdcii, kde sa nachadza zabezpeéovaci neefektivnosti

Urokové riziko

~ Urokové swapy 40 614 763 391 896 526 464

300 479

nastroja e nastroj zabezpedenia v
i O : iEtovnom obdobi
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Urokové |:izik0 24 102 479 239 432 889 125
- Urokové swapy

Financ¢né aktiva drzané na obchodovanie a
zabezpecovacie derivaty / Finanéné zavézky
drzané na obchodovanie a zabezpecovacie

derivaty

1172512

Typ krytia, kryté riziko a produkty

Nasledujlca tabulka predstavuje typ krytia, riziko, ktoré je kryté, a produkty, ktoré su pokryté.

Akumulovana suma
aprav zabezpeéenia
realnej hodnoty

zabezpeéenej polozky (e 350 S

Riadkova polozka vo vykaze
zabezpecenej polozky a

o finanénej situa v ktorej
je zahrnuta zabezpeéovana
polozka

zahrnuta v Gétovnej
hodnote zabezpeéenej
polozk

Zmena hodnoty
zabezpecenej polozky
pouzita ako zaklad pre

vykazanie neefektivnosti
zabezpecenia za dané
obdobie

Akumulovana suma Gprav
zabezpedéenia realnej
hodnoty zostavajica vo
vykaze o finanénej situacii
pre vietky zabezpeéené
polozky, ktoré sa prestali
upravovat o zisky a straty zo
zabezpedéenia

I I N 2

Urokové riziko — mikro zabezpeé&enie

. . Finan¢né zavézky ocenené
Dlhopisy vydané s pevnou

Grokovou sadzbou - (22 065) - 7 550 557 amorgizovangu hodpotoq - (78 364) -
Vydané dlhové cenné papiere

P6zi¢ky s pevnou Urokovou Zir:ao:éggvz:nvoafﬁggﬁggsﬁ

ﬁ%?g;ﬂzrl]@ézfd Eurdpskej - (10 476) - 1928 928 Zavéizky vodi bankam - Prijaté (52 866) -

] Y uvery a preddavky

Bytové a spotrebitelské portfdlio Finan¢né aktiva ocerfiované v

s pevnou Urokovou sadzbou - - - -| amortizovanej hodnote - Uvery 42 511 (33607)

denominované v CZK a preddavky zakaznikom

Urokové riziko - zabezpeéenie realnej hodnoty portfélia finanénych aktiv a pasiv

Vklady modelovane s Finan¢né zavézky ocenené

ekonomickymi charakteristikami -| (393 568) -| 31199411 amortizovanou hodnotou - (172 830) (3 719)

vkladov s pevnou Grokovou

sadzbou Z&avéazky vodi klientom - Vklady

Akumulovana suma
aprav zabezpeéenia
realnej hodnoty
zabezpeéenej polozky
zahrnutd v Gétovnej
hodnote zabezpeéenej
polozk

| wva | zévsay | awsiva | zévazio |

U&tovna suma
zabezpeéenej polozky

Riadkova polozka vo vykaze

o finanénej situacii, v ktorej

je zahrnuta zabezpecovana
polozka

Zmena hodnoty
zabezpedéenej polozky
pouzita ako zaklad pre

vykazanie neefektivnosti
zabezpeéenia za dané
obdobie

Akumulovana suma dprav
zabezpecenia realnej
hodnoty zostavajica vo
vykaze o finanénej situacii
pre vsetky zabezpecené
polozky, ktoré sa prestali
upravovat o zisky a straty zo
zabezpecenia

Urokové riziko — mikro zabezpeéenie

. . Finan¢né zavazk nené
Dlhopisy vydané s pevnou ancne zavazky ocenene

- - (100 429) - 5996 198 amortizovanou hodnotou - (201 839) -
drokovou sadzbou Vydané dlhové cenné papiere
Poticky s pevnou drokovou Finanéné zévazky ocenené
sadzbou prijaté od Eurdpskej - (63 342) - 1938 343 PR o 2 . (63 998) -
Investicnej Bank Zavazky voci bankam - Prijaté
] Y Uvery a preddavky
Bytové a spotrebitelské portfdlio Finanéné aktiva ocefiované v
s pevnou Urokovou sadzbou (59) - 2274 -| amortizovanej hodnote - Uvery 53 384 (74 108)
denominované v CZK a preddavky zakaznikom
Urokové riziko - zabezpeéenie realnej hodnoty portfélia finanénych aktiv a pasiv
Ztgiitn?liqi?\::igeraiteristikami Financné zavézky ocenené
V! - (565 985) -| 16 075 106 amortizovanou hodnotou - (962 597) (9 442)

vkladov s pevnou Grokovou
sadzbou

Z&vazky vodi klientom - Vklady

Netto dopady zabezpecenia redlnej hodnoty s uvedené v nasledujlcej tabulke.

Neefektivnost vykazana v zisku alebo strate

Urokové riziko |

Zabezpecenie realnej

hodnoty

Riadkové polozky v zisku alebo strate (ktoré zahfiiaji nedéinnost zabezpedenia)

Cisty zisk z obchodovania - Zisky alebo straty z U¢tovnictva zabezpecenia

Zaistovacie Gétovnictvo pefiaznych tokov

Nominalne hodnoty zabezpedovacich derivatov - zaistenie pefiaznych tokov

Nominalne hodnoty a Urokové sadzby (vazeny priemer) zaistovacich nastrojov st zhrnuté v tabulke nizsie.

Do 1 3-12

UROKOVE RIZIKO

mesiaca mesiacov

Viac ako 5

rokov

Urokové swapy (IRS) zaistenie pefiaznych tokov z poskytnutych Gverov s variabilnou Grokovou sadzbou denominovanych v PLN

Nominalna hodnota (v tis. PLN) - 300 000 2 440 000

- 2 740 000

Priemerna fixna sadzba - 0.58% 1.00%
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Do 1 3-12 Viac ako 5
mesiaca mesiacov rokov

UROKOVE RIZIKO

Urokové swapy (IRS) zaistenie pefiaznych tokov z poskytnutych Gverov s variabilnou Grokovou sadzbou denominovanych v PLN

Nominalna hodnota (v tis. PLN) 425 000 200 000 2 390 000 2 740 000 - 5 755 000

Priemerna fixna sadzba 2.36% 2.47% 1.55% 1.42% -

Uréené zabezpedovacie ndstroje a neefektivnost zabezpedenia

VSetky zabezpedenia: uréené zabezpedovacie nastroje a neefektivnost zabezpedenia.

tovna hodnota zabezpedovacieho
nastroja
T

Zmeny v hodnote
pouzitej na vypocéet
neefektivnosti
zabezpecdenia za
uctovné obdobie

Nominalna hodnota

Riadkova polozka vo vykaze o finanénej
situdcii, kde sa nachadza zabezpedovaci
nastroj

zabezpeéovacieho
nastroja

Zabezpecenie pefaznych tokov

Financné aktiva drzané na obchodovanie a
zabezpecovacie derivaty / Finanéné zavézky
drzané na obchodovanie a zabezpecovacie
derivaty

Urpkové riziko

- Urokové swapy 2 740 000 -

Uétovna hodnota zabezpe&ovacieho
nastroja
m

81769 (73 865)

Zmeny v hodnote
pouzitej na vypocet
neefektivnosti
zabezpeéenia za
uctovné obdobie

Riadkova poloZka vo vykaze o finanénej
situdcii, kde sa nachadza zabezpeéovaci
nastroj

Nominalna hodnota
zabezpeéovacieho
nastroja

Zabezpecenie pefaznych tokov

Financné aktiva drzané na obchodovanie a
zabezpedovacie derivaty / Finanéné zavézky
drzané na obchodovanie a zabezpecovacie
derivaty

Urokové riziko
- Urokové swapy 5 755 000 3615 230171 (217 578)

Typ krytia, kryté riziko a produkty

Nasledujlca tabulka predstavuje typ krytia, riziko, ktoré je kryté, a produkty, ktoré su pokryté.

Zvys$né zostatky v rezerve na
zabezpecenie pefiaznych
tokov a v rezerve na
prepoéet cudzej meny zo
zabezpedovacich vztahov,
pre ktoré sa uz actovanie o
zabezpeéeni neuplatiiuje

Zmena hodnoty
zabezpeéenej polozky
pouzita ako zaklad pre

vykazanie neefektivnosti
zabezpeéenia za dané
obdobie

Uétovna suma
zabezpeéenej polozky

e T |

Riadkova polozka vo vykaze

o finanénej situdcii, v ktorej

je zahrnuta zabezpeéovana
polozka

Rezerva zaistenia
penaznych tokov

Interest rate risk

Uvery a preddavky klientom -
uvery s variabilnou Urokovou
sadzbou indexovanou podla
trhovej sadzby

2 740 000

Finanény majetok ocefovany v
amortizovanej hodnote - Uvery
a preddavky klientom

73678

(126 476)

(53 037)

U&tovna suma
zabezpecenej polozky

Riadkova polozka vo vykaze
o financnej situacii, v ktorej

je zahrnuta zabezpecovana
polozka

Zmena hodnoty
zabezpecenej polozky
pouzita ako zaklad pre

vykazanie neefektivnosti

zabezpecenia za dané
obdobie

Rezerva zaistenia
penaznych tokov

Zvysné zostatky v rezerve na
zabezpecenie penaznych
tokov a v rezerve na

pre ktoré sa
zabezpeceni neuplatiiuje

Interest rate risk

e

Uvery a preddavky klientom -
uvery s variabilnou Urokovou
sadzbou indexovanou podla
trhovej sadzby

5755000

Finanény majetok ocefiovany v
amortizovanej hodnote - Uvery
a preddavky klientom

220 044

(319 725)

(95 457)

Celkovy vysledok uctovania o zabezpeceni penaznych tokov vykazany v ostatnych stcastiach komplexného
vysledku

Nasledovna Poznamka predstavuje ostatny komplexny vysledok z dévodu zabezpecenia penaznych tokov
pocas obdobia od 1. januara do 31. decembra 2024 a obdobia od 1. januara do 31. decembra 2023.

Pre obdobie Rok konciaci sa 31. decembra

ZAISTENIE PENAZNYCH TOKOV

Ostatny komplexny vysledok zo zaistenia pefiaznych tokov na zaciatku obdobia brutto (319 725) (858 779)

Zisky/straty zahrnuté do ostatného komplexného vysledku brutto pocas Uctovného obdobia (49 870) 36 773

Zisky/straty vykazané v ostatnom komplexnom vysledku v obdobi 243 119 502 281

- Cisty Urokovy vynos, vratane" 243 119 502 281
vztahy, pre ktoré sa nadalej uplatriuje Gc¢tovanie o zabezpedeni 192 737 379 007
vztahy, pre ktoré sa nadalej neuplatriuje i¢tovanie o zabezpeéeni 50 382 123 274

Kumulovany ostatny komplexny vysledok na konci iétovného obdobia brutto (126 476) (319 725)
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Dan z prijmu z kumulovaného ostatného komplexného vysledku ku koncu uctovného obdobia 24 031 60 748
Kumulovany ostatny komplexny vysledok na konci i¢tovného obdobia netto (102 445) (258 977)
Vplyv na ostatny komplexny vysledok v i¢tovnom obdobi (brutto) 193 249 539 054
Dan zo zabezpecenia pefiaznych tokov (36 717) (102 420)
Vplyv na ostatny komplexny vysledok v iictovhom obdobi (netto) 156 532 436 634

Rok kon¢iaci sa 31. decembra

Pre obdobie

Zisky/straty vykazané v komplexnom vysledku (brutto) poéas aétovného obdobia, vratane:

Nerealizované zisky/straty zahrnuté v ostatnom komplexnom vysledku (brutto) 193 249 539 054
Vysledky Uctovania o zaisteni pefiaznych tokov uvedené vo vykaze ziskov a strat (485 393) (499 541)
- suma z’ahrnuta ako urokovy vynos/naklad vo vykaze ziskov a strat pocas uctovného obdobia (243 119) (502 281)
(Poznamka 5)
vztahy, pre ktoré sa nadalej uplatriuje Gctovanie o zabezpeceni (192 737) (379 007)
vztahy, pre ktoré sa nadalej neuplatriuje Uétovanie o zabezpeceni (50 382) (123 274)
- neefektivna &ast zabezpeéenia vykédzana vo vykaze ziskov a strat v polozke ostatny &isty vynos
; . 845 2 740
z obchodovania (Poznamka 8)
Vplyv na komplexny vysledok v i¢tovhom obdobi (brutto) (292 144) 39513

Vplyv reformy IBOR

Pri priprave Uctovnej zavierky za rok 2019 sa Banka rozhodla pre skorsiu aplikaciu dodatkov v ramci 1.
fazy Reformy Urokovych mier: dodatky k IFRS 9/IAS 39 a IFRS 7. Predmetné dodatky upravili niektoré
poziadavky zaistovacieho Gétovnictva, ¢o umoznilo jeho daldie uplatnenie pre zabezpedovacie vztahy
zahrnuté v dodatkoch pocCas obdobia neistoty pred zmenou zabezpelovanych poloziek alebo
zabezpecovacich nastrojov v désledku reformy Grokovej miery.

V roku 2021 Banka po prvykrat aplikovala novely IFRS 9 Finan¢né néastroje, IAS 39 Financné nastroje:
vykazovanie a ocenovanie, IFRS 7 FinanCné nastroje: zverejiiovanie, IFRS 4 Poistné zmluvy a IFRS 16
Lizingy v ramci reformy Urokovej miery - faza 2, uverejnené v auguste 2020.

Uplatnenie vyssie uvedenych opatreni fazy 1 umoznilo zachovat zabezpeéovacie vztahy napriek neistote
slvisiacej s hodnotou a nacasovanim zabezpelovanych penaznych tokov vyplyvajicej z reformy
referen¢nej Urokovej sadzby a nedostato¢nej moznosti oddelit zlozku referen¢nej Grokovej sadzby v pripade
zabezpecenia redlnej hodnoty suvisiaceho s IBOR.

Banka si ponechala kumulativne zisky alebo straty v rezerve na zabezpeclenie penaznych tokov, pre
penazné toky suvisiace s IBOR, pricom podliehaju reforme Urokovych mier aj napriek neistote, ktoru
reforma spdsobuje z hladiska na¢asovania a vysky penaznych tokov zo zaistenych poloziek. V pripadoch,
ked'sa zabezpecené budlce penazné toky uz neoCakavaju z inych dévodov, ako je reforma Urokovych mier,
kumulativny zisk alebo strata sa okamzite preklasifikuje do zisku alebo straty.

Banka bude vyuzivat opatrenia vyplyvajlice zo zmien IAS 39/IFRS 9 zavedenych v ramci Fazy 1, kym
neistota suvisiaca s nacasovanim a vysSkou penaznych tokov vyplyvajuca z reformy urokovych mier
prestane ovplyviiovat Banku. Vy$$ie uvedend neistota bude mat vplyv na Banku, kym sa zmluvy slvisiace
s IBOR neupravia tak, aby obsahovali klauzuly upravujluce nahradenie Urokovych mier a stanovujlce
alternativnu Urokovu mieru vratane pevného rozpatia ako zadklad pre zmluvné perfiazné toky.

V dosledku dodatkov 2. fazy v pripadoch, ked sa zmluvné podmienky nederivatovych financnych nastrojov
zmenili ako priamy désledok reformy Urokovych mier a novy zaklad pre stanovenie zmluvnych penaznych
tokov je ekonomicky ekvivalentny predchadzajicemu zakladu (tj zaklad bezprostredne pred zmenou).
Banka zmenila zaklad pre stanovenie zmluvnych penaznych tokov prospektivne zmenou efektivnej Urokovej
miery. Ak boli vykonané dodato¢né zmeny, ktoré priamo nesuvisia s reformou, na takéto zmeny sa uplatnili
prislusné poZziadavky podla IFRS 9.

V pripadoch, ked reforma referencnej Urokovej sadzby viedla ku konverzii zabezpelovacieho nastroja,
Banka aktualizovala zabezpelovaciu dokumentaciu bez ukonéenia zabezpecovacieho vztahu.

Okrem toho v pripade zabezpecovacich vztahov na pefiazné toky, ak bola zabezpefovana poloZka zmenena
v dosledku reformy referen¢nej Grokovej sadzby, kumulované zisky alebo straty vykazané v rezerve na
zabezpeclenie periaznych tokov slvisiace so zabezpelovacimi vztahmi IBOR sa povazujl za zisky alebo
straty vypocitané na zaklade alternativnej referen¢nej sadzby.

K decembru 2024 su derivatové nastroje uréené v zabezpecovacich vztahoch zaloZzené na sadzbach WIBOR,
PRIBOR alebo EURIBOR.
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V tabulke niZSie st uvedené nomindlne hodnoty a vaZeny priemer splatnosti derivatovych néstrojov v
zabezpedovacich vztahoch, ktoré budd ovplyvnené reformou IBOR. Zabezpecovacie derivdtové nastroje
poskytuju blizku aproximaciu rozsahu vystavenia sa riziku, ktoré Banka riadi prostrednictvom
zabezpedovacich vztahov.

Nom
hodnota

Zmluvy - arokové swapy (IRS)

WIBOR 1M 84 000 2.74
WIBOR 3M 26 330 000 2.01
WIBOR 6M 350 000 0.46

Spolu 26 764 000

2.

20.Neobchodovatel'né financné aktiva povinne ocefiované v realnej hodnote cez vykaz
ziskov a strat

| aunnul s

Majetkové nastroje 263 015 174 411
- Ostatné finan¢né institucie 243 065 173 579
- Nefinan¢né institucie 19 950 832
Dlhové cenné papiere 31204 50 144
- Ostatné finan¢né institucie 31 204 50 144
Uvery a pézicky klientom 486 850 603 713
- Sikromné osoby 434 565 536 920
- Korporatni klienti 52 151 66 676
- Klienti verejného sektora 134 117
\SI;I::;i :;T(I;f’h:i::éattel’nych finanénych aktiv povinne ocenenych v realnej hodnote cez 781 069 828 268
Kratkodobé (do 1 roku) 418 699 517 858
Dlhodobé (nad 1 rok) 362 370 310 410

Uverova kvalita neobchodovatel'nych finanénych aktiv povinne ocenenych v realnej hodnote cez

vykaz ziskov a strat podl'a interného ratingového systému

1.4-1.6 31204 50 144

Spolu 31 204 50 144

Sub-portfélio

2 51 454 47 244

3 42 724 47 521

4 184 683 211 194

5 126 604 183 458

6 8 264 12 499

7 34 078 47 532

Standardné 38 864 54 087

Spolu 486 850 603 713

Systém hodnotenia je popisany v poznamke 3.3.4.
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21.Financné aktiva ocefované v realnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok

L. ’ Uétovna hodnota brutto Kumulované zniZzenie hodnoty

Uctovna

hodnota

POCI

Dlhové cenné papiere: 33 405 946 33 304 429 110 901 (8 202) (1182)
- Centralne banky 14 494 118 14 496 343 - - - (2 225) - - -
- Vlada 16 651 480 16 654 016 - - - (2 536) - - -
-Uverové intitucie 482 570 483 278 - - - (708) - - -
- Ostatné financne 1061 005 1030 642 31428 - - (580) (485) - -
korporacie
- Nefinan¢né korporacie 716 773 640 150 79 473 - - (2 153) (697) - -
Uvery a pbZicky 15908001 | 12547599 | 3245551 194 694 505 (3486) | (33382) | (a3346) | (134
poskytnuté klientom )
Stkromné osoby 15908 001 12 547 599 3245551 194 694 505 (3 486) (33 382) (43346) | (134)
Financéné aktiva v realnej
hodnote ocefiované cez 49313947 | 45852028 | 3356452 194 694 505 | (11688) | (34564) | (43346) | (134
ostatny komplexny
vysledok
Kratkodobé (do 1 roka) 25 072 155
brutto
Dlhodobé (nad 1 rok) brutto 24 331524

-~ ) U¢tovna hodnota brutto Kumulované zniZenie hodnoty

Uctovna
Dlhové cenné papiere: 36 225947 | 36 207 837 28 800 (9 828) (862)
- Centralne banky 18 382 180 18 385 378 - - - (3 198) - - -
- Vlada 15 063 647 15 066 246 - - - (2 599) - - -
-Uverové inétitucie 619 208 619 996 - - - (788) - - -
- Ostatné finanéné 1562 961 1536413 28 800 - - (1 390) (862) - -
korporacie
- Nefinan&né korporacie 597 951 599 804 - - - (1853) - - -
Uvery a pozicky

18238558 | 15189404 | 2975222 155 221 419 7 064 38 640 35 969 35

poskytnuté klientom ( ) ( ) ( ) (35)
Stkromné osoby 18 238 558 15 189 404 2975222 155 221 419 (7 064) (38 640) (35 969) (35)
Financné aktiva v redlnej
hodnote ocefiované cez 54464505 | 51397241 | 3004022 155 221 419 | (16892) | (39502) | (35969) (35)
ostatny komplexny
vysledok
Kratkodobé (do 1 roka) 23951 021
brutto
Dlhodobé (nad 1 rok) brutto 30 605 882

K 31. decembru 2024 zahffa vysSSie uvedena poznédmka Statne dlhopisy zalozené v rdmci Bankového
zaruc¢ného fondu, Statne dlhopisy zaloZené v transakciach spatného odklpenia/predaja a cenné papiere
vydané Eurdpskou Investi¢nou Bankou sllUziace ako kolaterdl v stvislosti so sekuritizacnymi transakciami
v celkovej vySke 846 304 tis. PLN (k 31. decembru 2023: 1 636 000 PLN).

K 31. decembru 2024 vysSie uvedena hodnota zahffia statne dlhopisy v hodnote 229 641 tis. PLN v
nominalnej hodnote 250 000 tis. PLN, ktoré boli zalozené ako zdbezpeka pre BFG a boli ulozené na
samostatnom Gcte v Narodnom depozitari cennych papierov v stlade so zakonom zo dna 10. juna 2016 a
novelou zakona €. (31. december 2023: 618 614 tisic PLN a 645 000 tisic PLN).
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Pohyby v opravnej polozke na ocakavané straty z Gverov na finan¢né aktiva ocefiované realnou
hodnotou cez ostatny komplexny vysledok

DLHOVE CENNE PAPIERE

Na zadiatku obdobia (9 828) (862) - - (10 690)
Zmeny ovplyviujluce vykaz ziskov a strat vratane: 1555 (321) - - 1234
Presun do fazy 1 (328) 328 - - -
Presun do fazy 2 520 (520) - - -
Zvysenia vdaka grantom a akviziciam (25 956) - - - (25 956)
Znizenia v dosledku zrusenia vykazovania 26 996 441 - - 27 437
Zmeny v dosledku zmien kreditného rizika (netto) 323 (570) - - (247)
Ostatné pohyby 71 1 - - 72
Na konci obdobia (8 202) (1182) - - (9 384)
POZICKY A ZALOHY ZAKAZNiKOM
Na zaciatku obdobia (7 064) (38 640) (35 969) (35) (81 708)
Zmeny ovplyviujlce vykaz ziskov a strat vratane: 3141 3887 (9 342) (65) (2 379)
Presun do fazy 1 (16 504) 16 162 342 - -
Presun do fazy 2 2011 (6 840) 4 829 - -
Presun do fazy 3 15 8224 (8 239) - -
Zvysenia vdaka grantom a akvizicidam (214) - - - (214)
Znizenia v dosledku zrusenia vykazovania 742 3543 6 024 - 10 309
Zmeny v dosledku zmien kreditného rizika (netto) 17 091 (17 202) (12 298) (65) (12 474)
Ostatné pohyby 437 1371 1965 (34) 3739
Na konci obdobia (3 486) (33 382) (43 346) (134) (80 348)
SPOLU (11 688) (34 564) (43 346) (134) (89 732)

DLHOVE CENNE PAPIERE

Na zaciatku obdobia (8 420) - - - (8 420)
Zmeny ovplyviujlce vykaz ziskov a strat vratane: (1412) (862) - - (2 274)
Presun do fazy 1 (256) 256 - - -
Presun do fazy 2 355 (355) - - -
Zvysenia vdaka grantom a akvizicidm (43 041) - - - (43 041)
Znizenia v dosledku zruSenia vykazovania 43 339 271 - - 43 610
Zmeny v dosledku zmien kreditného rizika (netto) (1 809) (1 034) - - (2 843)
Ostatné pohyby 4 - - - 4
Na konci obdobia (9 828) (862) - - (10 690)
POZICKY A ZALOHY ZAKAZNIKOM
Na zaé&iatku obdobia (8 350) (15 537) (19 350) (14) (43 251)
Zmeny ovplyviujuce vykaz ziskov a strat vratane: 1053 (23 402) (17 861) (54) (40 264)
Presun do fazy 1 (14 368) 14 031 337 - -
Presun do fazy 2 4 481 (6 515) 2 034 - -
Presun do fazy 3 84 7 608 (7 692) - -
Zvysenia vdaka grantom a akvizicidm (79) - - - (79)
Znizenia v dosledku zrusenia vykazovania 600 1753 4 599 - 6 952
Zmeny v dosledku zmien kreditného rizika (netto) 10 335] (40 279) (17 139) (54) (47 137)
Ostatné pohyby 233 299 1242 33 1807
Na konci obdobia (7 064) (38 640) (35 969) (35) (81 708)
SPOLU (16 892) (39 502) (35 969) (35) (92 398)
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Vysvetlenie zmien vo finanénych nastrojoch v brutto GUctovnej hodnote ovplyviiujiicej zmeny
ocakavanej opravnej polozky na straty z Gverov

DLHOVE CENNE PAPIERE

Na zaciatku obdobia 36 207 837 28 800 - - 36 236 637
Presun do fazy 1 31424 (31 424) - - -
Presun do fazy 2 (139 086) 139 086 - - -
Zvysenia vdaka grantom a akvizicidm 154 055 581 - - - 154 055 581
Znizenia v dosledku zrusenia vykazovania (158 236 006) (28 088) - - (158 264 094)
Ostatné pohyby 1384 679 2527 - - 1 387 206
Na konci obdobia 33 304 429 110901 - - 33 415 330
POZICKY A ZALOHY ZAKAZNiKOM

Na zaciatku obdobia 15 189 404 2975 222 155 221 419 18 320 266
Presun do fazy 1 2 026 350 (2023 197) (3153) - -
Presun do fazy 2 (2 804 014) 2 842 632 (38 618) - -
Presun do fazy 3 (14 569) (96 272) 110 841 - -
Zvysenia vdaka grantom a akvizicidm 1225837 - - - 1225837
Znizenia v dosledku zrusenia vykazovania (878 365) (186 064) (23 373) - (1 087 802)
Ostatné pohyby (2 197 044) (266 770) (6 224) 86 (2 469 952)
Na konci obdobia 12 547 599 3 245 551 194 694 505 15 988 349
SPOLU 45 852 028 3 356 452 194 694 505 49 403 679

DLHOVE CENNE PAPIERE

Na zaciatku obdobia 34 429 073 - - - 34 429 073
Presun do fazy 1 20 486 (20 486) - - -
Presun do fazy 2 (66 590) 66 590 - - -
Zvysenia vdaka grantom a akvizicidm 232 964 781 - - - 232 964 781
Znizenia v dosledku zrusenia vykazovania (237 253 345) (17 985) - - (237 271 330)
Ostatné pohyby 6113 432 681 - - 6114113
Na konci obdobia 36 207 837 28 800 - - 36 236 637
POZICKY A ZALOHY ZAKAZNIKOM

Na zaciatku obdobia 18 310 725 1 063 200 90 925 474 19 465 324
Presun do fazy 1 1267 893 (1 265 157) (2 736) - -
Presun do fazy 2 (3 314 788) 3331 145 (16 357) - -
Presun do fazy 3 (25 110) (76 677) 101 787 - -
Zvysenia vdaka grantom a akviziciam 456 476 - - - 456 476
Znizenia v dosledku zruSenia vykazovania (946 485) (90 400) (14 129) - (1 051 014)
Ostatné pohyby (559 307) 13 111 (4 269) (55) (550 520)
Na konci obdobia 15 189 404 2975 222 155 221 419 18 320 266
SPOLU 51 397 241 3 004 022 155 221 419 54 556 903

Polozka Ostatné zmeny zahffia vplyv z nepodstatnej Upravy vyplyvajlc z uznania pozastavenia plnenia
hypotekarnych zmllav poskytnutych v polskej mene (tzv. Uverové prazdniny - poznamka 4).
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Uverova kvalita finanéného majetku ocerfiovaného v realnej hodnote cez ostatny komplexny
vysledok podl'a interného ratingového systému

Dlhové cenné papiere ocefiované v realnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok

1.0-1.2 873 443 - - - 873 443

1.8-2.0 31247 163 - - - 31 247 163

2.2-28 808 163 - - - 808 163

3.0-3.8 360 631 79 473 - - 440 104

4.0-5.0 15 029 31428 - - 46 457

Uétovna hodnota brutto 33 304 429 110 901 - - 33 415 330

Kumulované znizenie hodnoty (8 202) (1182) - - (9 384)

U&tovna hodnota spolu 33 296 227 109 719 - - 33 405 946

I T T T R R

Uvery a pozi¢ky poskytnuté klientom ocef v realnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok

1 1128 395 5072 - - 1133 467

2 10 751 399 1 980 024 - - 12 731 423

3 575 024 539 825 - - 1114 849

4 89 891 418 672 - - 508 563

5 2890 174 190 - - 177 080

6 - 17 305 - - 17 305

7 - 110 463 - - 110 463

Standardné - - 194 694 505 195 199

U&tovna hodnota brutto 12 547 599 3 245 551 194 694 505 15 988 349

Kumulované zniZenie hodnoty (3 486) (33 382) (43 346) (134) (80 348)

Uétovna hodnota spolu 12544113 3212169 151 348 371 15908 001

T TS T T N N
Dlhové cenné papiere ocefiované v realnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok

1.0-1.2 77 994 - - - 77 994

14-1.6 1367 706 - - - 1367 706

1.8-2.0 33627 768 - - - 33627 768

2.2-2.8 723 446 - - - 723 446

3.0-3.8 361 757 - - - 361 757

4.0 -5.0 49 166 28 800 - - 77 966

U¢tovna hodnota brutto 36 207 837 28 800 - - 36 236 637

Kumulované zniZenie hodnoty (9 828) (862) - - (10 690)

Ué&tovna hodnota spolu 36 198 009 27 938 - - 36 225 947

Uvery a pozi¢ky poskytnuté klientom ocefiované v realnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok

1 33774 - - - 33774

2 13 624 413 1395979 - - 15020 392

3 1267797 727 612 - - 1995 409

4 244 483 518 209 - - 762 692

5 18 937 206 497 - - 225434

6 - 21 399 - - 21 399

7 - 105 526 - - 105 526

Standardné - - 155 221 419 155 640

Uétovna hodnota brutto 15 189 404 2975 222 155 221 419 18 320 266
Kumulované znizenie hodnoty (7 064) (38 640) (35 969) (35) (81 708)
Uétovna hodnota spolu 15 182 340 2936 582 119 252 384 18 238 558

Systém hodnotenia je popisany v poznamke 3.3.4.

99



mBank S.A.

IFRS Individualna Uctovna zavierka 2024

(v tis. PLN)

Financny efekt kolateralov

K 31. decembru 2024

Hodnota brutto

znizenie hodnoty

Kumulované
znizenie hodnoty
bez penazného
toku

Finanény efekt
rucenia

Kumulované

Suvahové udaje

PoZicky a pohladavky vodi klientom 15 988 349 (80 348) (108 330) 27 982
Stkromné osoby 15 988 349 (80 348) (108 330) 27 982
Sdavahové adaje spolu 15 988 349 (80 348) (108 330) 27 982
Stvahové udaje spolu, Uroveri 3 194 694 (43 346) (52 648) 9 302
Suvahové (daje spolu, POCI 505 (134) (220) 86

K 31. decembru 2023

Hodnota brutto

znizenie hodnoty

Kumulované
znizenie hodnoty
bez penazného
toku

Finanény efekt
rucenia

Kumulované

Suavahové udaje

Pozi¢ky a pohladavky vodi klientom 18 320 266 (81 708) (107 926) 26 218
Stkromné osoby 18 320 266 (81 708) (107 926) 26 218
Sdavahové adaje spolu 18 320 266 (81 708) (107 926) 26 218
Stvahové Udaje spolu, Urover 3 155 221 (35 969) (43 308) 7 339
Stvahové udaje spolu, POCI 419 (35) (96) 61

22. Financ¢né aktiva v amortizovanej hodnote

U&tovna hodnota brutto Kumulované zniZenie hodnoty

Uétovna

31.12.2023
Dlhové cenné papiere 37373401 37379 - - - (6 129) - - -
Vlada 24 966 741| 24 970 435 - - - (3 694) - - -
Uverové institlcie 6841 215| 6843181 - - - (1966) - - -
Ostatné finanéné korporacie 5565 535| 5566 004 - - - (469) - - -
Uvery a pozicky voci 13248554 13230 239 - - (2 043) - - -
Uvery a pozicky voii 85 260

. 95 039 448 8792702 3501071 383 030 (397 123) (505 002)| (1980 590) (15 529)
klientom 889
Stkromné osoby 43 132 830 37 684 005 4911 847 2 082 085 302 157 (212 319) (436 636)| (1123 660) (74 649)
Korporatni klienti 51 783 198 47 528 440 3813785 1389 788 80 873 (184 716) (64 867) (839 225) 59 120
Klienti verejného sektora 123 420 48 444 67 070 29 198 - (88) (3 499) (17 705) -
Financné aktiva v 135 890
amortizovanej hodnote 145 661 493 867 8792941 3501071 383 030 (405 295) (505 002)| (1980 590) (15 529)
spolu
Kratkodobé (do 1 roka) brutto 50 871 994
Dlhodobé (nad 1 rok) brutto 97 695 915

Ué&tovna hodnota brutto

Kumulované znizZenie hodnoty

Getovns [ omuovanézmifeniohodnoty |
31.12.2023
Dihové cenné papiere 25527 804 25333 - - - (5 410) - - -
Viada 15 666 682| 15 669 481 - - - (2799) - - -
Uverové intitacie 5590 452| 5592516 - - - (2 064) - - -
Ostatné financné korporacie 4270 670| 4271217 - - - (547) - - -
Uvery a péZicky voci 10476203 10 ‘;;g 1805 - - (2 362) (32) - -
Uvery a pozicky voii 74 385
Kklientom 85 052 955 576 9 896 117 3518 309 223 737 (350 759) (588 401)| (2 085 023) 53 399
Stukromné osoby 36 661 091 30 848 344 5454 083 2163 228 155 653 (182 267) (470 616)| (1 277 804) (29 530)
Korporéatni klienti 48 267 01643 470 081 4 376 406 1355081 68 084 (168 372) (109 974) (807 219) 82 929
Klienti verejného sektora 124 848 67 151 65 628 - - (120) (7 811) - -
Finanéné aktiva v 110 395
amortizovanej hodnote 121 056 962 582 9 897 922 3518 309 223 737 (358 531) (588 433)| (2 085 023) 53 399
spolu
Kratkodobé (do 1 roka) 45 652 218
brutto
Dlhodobé (nad 1 rok) 78 383 332

brutto
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Uvedend poznamka zahffia statne dlhopisy zaloZzené v ramci Bankového zaru¢ného fondu, dlhové cenné
papiere zalozené v ramci transakcii typu sell/buy back a Statne dlhopisy zalozené ako zabezpeka za Uvery
prijaté od Europskej investicnej banky a cenné papiere vydané Eurdpskou investi¢nou bankou sltziace ako
kolateral v suvislosti so sekuritizacnymi transakciami v celkovej vyske 3 507 734 tisic PLN (k 31. decembru
2023: 2 983 041 tisic PLN).

K 31. decembru 2024 vyssie uvedena hodnota zahfha Statne dlhopisy zahrnuté vo vykaze o financnej
situacii vo vyske 397 110 tisic PLN s nomindlnou hodnotou 400 000 tisic PLN, ktoré boli zaloZzené ako
zabezpeka pre BFG a boli ulozené na samostatnom Gcte v Narodnom depozitari cennych papierov v sulade
so zakonom z 10. juna 2016 o Fonde bankovych zaruk, systéme ochrany vkladov a rieseni krizovych situacii
v zneni neskorsich predpisov, ako aj statne dlhopisy, ktoré zabezpecovali platobny zadvazok do Garan¢ného
fondu BFG a fondu nutenej restrukturalizacie vo vyske 415 342 tisic PLN (31. december 2023: 405 486
tisic PLN).

ANVev

Uvery a pozi¢ky bankam

Uvery a pozicky 3077 921 2983 824
Opacné repo transakcie nakup/spatny predaj 8 633 448 6 323 328
Iné pohladavky 1539 228 1171 445
Uvery a pézi¢ky voéi bankam spolu 13 250 597 10 478 597
Kumulované znizenie hodnoty (2 043) (2 394)
Uvery a pozi€ky voéi klientom spolu (netto) 13 248 554 10 476 203
Kratkodobé (do 1 roka) brutto 9 764 876 7 095 427
Dlhodobé (nad 1 rok) brutto 3485721 3383170

Polozka ,Iné pohladavky" zahfiia hotovostné zabezpeky vo vyske 603 278 tisic PLN, umiestnené Bankou v
ramci derivatovych operacii (Poznamka 36) (31. december 2023: 365 733 tisic PLN).

K 31. decembru 2024 predstavovali Uvery s variabilnou Urokovou sadzbou poskytnuté bankam 2 741 226
tisic PLN a Uvery s pevnou Urokovou sadzbou bankam predstavovali 336 695 tisic PLN (k 31. decembru
2023: 2 637 744 tisic PLN, resp. 346 080 tisic PLN).

Priemerna Urokova miera z Uverov poskytnutych ostatnym bankam predstavovala 5.33% (k 31. decembru
2023: 4.81%).

Nasledujuca tabulka uvadza pohladavky voci polskym a zahrani¢énym bankam:

Uvery a po6zicky

Uvery a p6zi¢ky | Uvery a pozicky | Uvery a pézicky

poskytnuté
pol'skym
bankam

poskytnuté
zahraniénym
bankam

poskytnuté
pol'skym
LELTETN]

poskytnuté
zahraniénym
bankam

Uétovna hodnota brutto 3983716 9 266 881 3607 626 6 870 971
Kumulované znizenie hodnoty (1762) (281) (2 181) (213)
Uvery a po6zi€ky poskytnuté bankam netto 3 981 954 9 266 600 3 605 445 6 870 758
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Ve

Uvery a pozi¢ky poskytnuté klientom

, .
Uvery a pozicky poskytnuté klientom Uctovna hodnota
31.12.2024 brutto Individualni Korporatni Sukromné
klienti klienti osoby
Bezné ucty 15 379 977 7 596 751 7 774 262 8 964
Terminované pézi¢ky, vratane: 80 950 066 37 284 849 43 529 469 135 748
- Uverov na byvanie a hypotekarne uvery zakaznikom 20 474 945 20 474 945
Opacné repo transakcie nakup/spéatny predaj 885 993 - 885 993 -
Ostatné Uvery a p6zi¢ky 609 971 - 609 971 -
Iné pohladavky 111 685 98 494 13191 -
Uétovna hodnota brutto spolu 97 937 692 44 980 094 52 812 886 144 712

Uvery a pozi¢ky poskytnuté klientom

Kumulované

31.12.2024 znizenie hodnoty dualni
klienti osoby
Bezné ucty (1 057 230) (779 824) (277 351) (55)
Terminované pézi¢ky, vratane: (1 835 504) (1 067 440) (746 827) (21 237)
- Uverov na byvanie a hypotekarne uvery zékaznikom (271 762) (271 762)
Ostatné Gvery a pdzi¢ky (5 510) - (5510) -
Kumulované zniZzenie hodnoty spolu (2 898 244) (1 847 264) (1 029 688) (21 292)
Ué&tovna hodnota brutto spolu 97 937 692 44 980 094 52 812 886 144 712
Kumulované znizenie hodnoty spolu (2 898 244) (1847 264) (1 029 688) (21 292)
Celkova uétovna hodnota 95 039 448 43 132 830 51 783 198 123 420
Kratkodobé (do 1 roka) brutto 35922 769
Dlhodobé (nad 1 rok) brutto 62 014 923

Uvery a p6zi¢ky poskytnuté klientom

Uétovna hodnota

klienti klienti osoby

Bezné Gcty 14 725 997 8 015731 6 702 228 8 038
Terminované pézicky, vratane: 71 499 184 30 439 770 40 934 673 124 741
- Gverov na byvanie a hypotekarne Gvery zakaznikom 15 720 487 15 720 487

Opacné repo transakcie nakup/spéatny predaj 884 216 - 884 216 -
Ostatné Uvery a p6Zi¢ky 723 627 - 723 627 -
Iné pohladavky 190 715 165 807 24 908 -
U¢&tovna hodnota brutto spolu 88 023 739 38 621 308 49 269 652 132 779

Uvery a pozi¢ky poskytnuté klientom

Kumulované

31.12.2023 znizenie hodnoty
klienti osoby
Bezné ucty (1 041 837) (832 953) (208 838) (46)
Terminované pézicky, vratane: (1924 679) (1127 264) (789 530) (7 885)
- uverov na byvanie a hypotekarne Gvery zakaznikom (366 575) (366 575)
Ostatné Gvery a pozi¢ky (4 268) - (4 268) -
Kumulované zniZzenie hodnoty spolu (2970 784) (1960 217) (1002 636) (7 931)
U¢&tovna hodnota brutto spolu 88 023 739 38 621 308 49 269 652 132779
Kumulované znizenie hodnoty spolu (2 970 784) (1960 217) (1 002 636) (7 931)
Celkova uctovna hodnota 85 052 955 36 661 091 48 267 016 124 848
Kratkodobé (do 1 roka) brutto 34 286 975
Dlhodobé (nad 1 rok) brutto 53 736 764
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K 31. decembru 2024 boli Gvery s variabilnou Urokovou mierou vo vyske 91 980 133 tisic PLN a Gvery s
pevnou Urokovou mierou 5 957 559 tisic PLN (k 31. decembru 2023: 83 515 017 tisic PLN, resp. 4 508 722
tisic PLN). V roku 2024 priemerna Urokova miera pri Uveroch poskytnutych klientom (okrem reverznych
repo operacii) predstavovala 7.20% (v roku 2023: 7.61%).

V polozke Uvery poskytnuté jednotlivym klientom boli zahrnuté aj Uvery poskytnuté mikropodnikom
obsluhované mBank S.A. Retail Banking.

K 31. decembru 2024 poznamka vysSsie zahfna pohladavky vo vySke 294 527 tisic PLN od Narodného
depozitara cennych papierov CCP v slvislosti s ¢innostou sprostredkovania (31. decembra 2023: 217 119
tisic PLN).

Okrem toho polozka , Ostatné Uvery a preddavky" zahffia penazné kolateraly vo vyske 174 510 tisic PLN,
poskytnuté Bankou v ramci transakcii s derivatmi (Poznamka 36) (k 31. decembru 2023: 359 933 tisic
PLN).

Menova struktira Gverov na byvanie a hypotekarnych Gverov

Uvery na byvanie a hypotéky poskytnuté zakaznikom (v tis. PLN), z toho: 20 203 183 15 353 912
- PLN 12 663 914 5714 488
- CHF 665 588 1852 703
- EUR 2 953 425 3359 720
- CZK 3 880 208 4 330 701
- Usb 32 841 86 888
- iné meny 7 207 9412
Uvery na byvanie a hypotéky poskytnuté zdkaznikom v pévodnej mene (hlavné meny v tis.)

- PLN 12 663 914 5714 488
- CHF 146 699 395 640
- EUR 691 183 772 705
- CZK 22 838 187 24 620 244
- Usb 8 008 22 081

Vyssie uvedena tabulka predstavuje menové rozdelenie Cistej Uctovnej hodnoty nehnutelnosti na byvanie
a hypotekarnych Uverov ocenenych v umorovanej hodnote poskytnutej fyzickym osobam. Tabulka vyssie
neobsahuje hypotéky na byvanie a hypotekarne Uvery ocenené v redlnej hodnote cez iny komplexny
vysledok vo vyske 15 908 001 tis. PLN (31. december 2023: 18 238 558 tis. PLN), Uplne poskytnuté v PLN
(Poznamka 21).

Uverova kvalita finanéného majetku v amortizovanej hodnote podl'a interného ratingového
systému

Dlhové cenné papiere v amortizovanej hodnote

1.0-1.2 5066 391 - - - 5066 391

1.4-1.6 84 764 - - - 84 764

1.8-2.0 28 817 513 - - - 28 817 513

2.2-2.8 3410952 - - - 3410952

U¢tovna hodnota brutto 37 379 620 - - - 37 379 620

Kumulovane znizenie hodnoty (6 129) - - - (6 129)

Celkova Gétovna hodnota 37 373491 - - - 37 373491
Uvery a pdzicky voéi bankam v amortizovanej hodnote

1 9 226 984 235 - - 9227 219

2 4 002 500 2 - - 4 002 502

3 16 187 - - - 16 187

4 4 687 2 - - 4 689

Uétovna hodnota brutto 13 250 358 239 - - 13 250 597

Kumulovane zniZenie hodnoty (2 043) - - - (2 043)

Celkova actovna hodnota 13 248 315 239 - - 13 248 554
Uvery a pdzi¢ky voéi klientom v amortizovanej hodnote

1 4 086 096 20 361 = 605 4107 062

2 40 330 296 271 875 - 16 123 40 618 294

3 9855 152 289 725 - 2343 10 147 220

4 25923 064 2 697 662 = 43 820 28 664 546

5 3951 840 3513929 = 9762 7 475 531

6 53195 684 057 = 1365 738 617

7 110 525 1315093 - 8 301 1433919
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8 950 721 - - - 950 721

Standardné - - 3501071 300 711 3801 782

Ué&tovna hodnota brutto 85 260 889 8792702 3501071 383 030 97 937 692
Kumulovane znizenie hodnoty (397 123) (505 002) (1 980 590) (15 529) (2 898 244)
Celkova Gétovna hodnota 84 863 766 8 287 700 1520481 367 501 95 039 448

Dlhové cenné papiere v amortizovanej hodnote

1.0-1.2 242 279 - - - 242 279

1.4-1.6 3299 398 - - - 3299 398

1.8-2.0 19 701 673 - - - 19 701 673

22-28 2 289 864 - - - 2 289 864

Ué&tovna hodnota brutto 25533 214 - - - 25 533 214

Kumulovane znizenie hodnoty (5410) - - - (5 410)

Celkova uctovna hodnota 25 527 804 - - - 25 527 804
Uvery a pdzi¢ky voéi bankam v amortizovanej hodnote

1 6 818 884 - - - 6 818 884

2 3 555 257 - - - 3 555 257

3 84 954 - - - 84 954

4 17 697 1805 - - 19 502

Uétovna hodnota brutto 10 476 792 1 805 - - 10 478 597

Kumulovane znizenie hodnoty (2 362) (32) - - (2 394)

Celkova Gétovna hodnota 10 474 430 1773 - - 10 476 203
Uvery a pbzicky voéi klientom v amortizovanej hodnote

1 2988 030 19 873 - - 3007 903

2 31922412 180 239 - 13 157 32115808

3 8940 992 764 227 - 4027 9 709 246

4 18 954 626 2320993 - 30 748 21 306 367

5 10 263 779 4 384 595 - 20 033 14 668 407

6 79 441 456 484 - 791 536 716

7 170 213 1769 706 - 8019 1947 938

8 1 066 083 - - - 1 066 083

Standardné - - 3518 309 146 962 3665 271

Uétovna hodnota brutto 74 385 576 9 896 117 3518 309 223 737 88 023 739

Kumulovane zniZenie hodnoty (350 759) (588 401) (2 085 023) 53 399 (2970 784)

Celkova uctovna hodnota 74 034 817 9 307 716 1433 286 277 136 85 052 955

Systém hodnotenia je opisany v poznamke 3.3.4.

Pohyby opravnych poloziek na ocakavané straty z Gverov

praz202e | Urovenr ]| Urovei2 | Uroveas | _eoct ]| spou

DLHOVE CENNE PAPIERE

Zatiatok obdobia (5 410) - - - (5 410)
Zmeny ovplyvriujuce vykaz ziskov a strat vratane: (673) - - - (673)
Zvysenia v désledku grantov a akvizicii (2 916) - - - (2 916)
Poklesy v désledku ukon&enia vykazovania 1795 - - - 1795
Zmeny v Gverovom riziku (netto) 448 - - - 448
Ostatné pohyby (46) - - - (46)
Koniec obdobia (6 129) - - - (6 129)
UVERY A ZALOHY BANKAM
Zatiatok obdobia (2362) (32) - - (2 394)
Zmeny ovplyvriujuce vykaz ziskov a strat vratane: (1 035) 234 - - (801)
Zmena na fazu 1 (32) 32 - - -
Zmena na fazu 2 54 (54) - - -
ZvySenia v dbsledku grantov a akvizicii (2 116) (558) - - (2 674)
Poklesy v désledku ukon&enia vykazovania 1159 581 - - 1740
Zmeny v Gverovom riziku (netto) (100) 233 - - 133
Ostatné pohyby 1354 (202) - - 1152
Koniec obdobia (2 043) - - - (2 043)
POZICKY A ZALOHY PRE ZAKAZNiKOV
Zatiatok obdobia (350 759) (588 401) (2 085 023) 53 399 (2 970 784)
Zmeny ovplyvriujlce vykaz ziskov a strat vratane: (46 778) 88 795 (549 220) (13 255) (520 458)
Zmena na fazu 1 (267 587) 261 558 6 029 - -
Zmena na fazu 2 98 833 (157 344) 58 511 = -
Zmena na fazu 1 4212 264 229 (268 441) - -
Zvysenia v dbsledku grantov a akvizicii (235 494) (34 699) (215 909) (24 020) (510 122)
Poklesy v désledku ukoncenia vykazovania 74 991 60 399 468 201 (121 505) 482 086
Zmeny v tverovom riziku (netto) 278 267, (305 348) (597 611) 132 270 (492 422)
Odpisy - - 773 251 139 625 912 876
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Ostatné pohyby 414 (5 396) (119 598) (195 298) (319 878)
Koniec obdobia (397 123) (505 002) (1 980 590) (15 529) (2 898 244)
SPOLU (405 295) (505 002) (1 980 590) (15 529) (2 906 416)

praz20 | Orovea1 ]| Urovea2 | Orovea3s | _eoct | spou

DLHOVE CENNE PAPIERE

Zaciatok obdobia (3 030) - - - (3 030)
Zmeny ovplyvriujuce vykaz ziskov a strat vratane: (2 403) - - - (2 403)
Zvysenia v dbsledku grantov a akvizicii (1942) - - - (1942)
Poklesy v désledku ukoncenia vykazovania 948 - - - 948
Zmeny v uverovom riziku (netto) (1 409) - - - (1 409)
Ostatné pohyby 23 - - - 23
Koniec obdobia (5 410) - - - (5 410)
OVERY A ZALOHY BANKAM
Zaciatok obdobia (1016) (940) - - (1 956)
Zmeny ovplyvriujuce vykaz ziskov a strat vratane: (2 049) 707 - - (1342)
Zmena na fazu 1 (84) 84 - - -
Zmena na fazu 2 38 (38) - - -
Zvysenia v dbsledku grantov a akvizicii (1043) (418) - - (1461)
Poklesy v désledku ukoncenia vykazovania 1 255 782 - - 2037
Zmeny v uverovom riziku (netto) (2 215) 297 - - (1918)
Ostatné pohyby 703 201 - - 904
Koniec obdobia (2362) (32) - - (2394)
POZICKY A ZALOHY PRE ZAKAZNikov
Zaciatok obdobia (355 720) (315 566) (1901 179) 45 603 (2526 862)
Zmeny ovplyvriujice vykaz ziskov a strat vratane: 8798 (263 581) (776 171) 32 746 (998 208)
Zmena na fazu 1 (235 331) 227 338 7 993 - -
Zmena na fazu 2 161 675 (215 778) 54103 - -
Zmena na fézu 3 6 562 281 808 (288 370) - -
Zvysenia v dbsledku grantov a akvizicii (119 514) (8671) (144 963) 20472 (252 676)
Poklesy v dbsledku ukoncenia vykazovania 69 454 21920 150 568 (31 557) 210 385
Zmeny v uverovom riziku (netto) 125 952 (570 198) (555 502) 43 831 (955 917)
Vysledok podnikovej kombinacie (7 822) (10 512) (121 521) (490) (140 345)
Odpisy - - 861 387 10 868 872 255
Ostatné pohyby 3985 1258 (147 539) (35 328) (177 624)
Koniec obdobia (350 759) (588 401) (2 085 023) 53 399 (2970 784)
SPOLU (358 531) (588 433) (2 085 023) 53 399 (2 978 588)

Pohyby ocakavanych Uverovych strat v désledku zmien v modeloch su bliZzSie opisané v Poznamke

3.3.6.2.2.

Vysvetlenie zmien v uUctovnej hodnote brutto ovplyviiujicej zmeny opravnych poloZiek na

ocakavané Gverové straty

DLHOVE CENNE PAPIERE

Zaciatok obdobia 25533 214 - - - 25533 214
Zmeny ovplyvriujuce vykaz ziskov a strat vratane: 14 174 380 - - - 14 174 380
ZvySenia v dbsledku grantov a akvizicii (7 688 260) - - - (7 688 260)
Ostatné pohyby 5 360 286 - - - 5 360 286
Koniec obdobia 37 379 620 - - - 37 379 620
UVERY A ZALOHY BANKAM

Zadiatok obdobia 10 476 792 1 805 - - 10 478 597
Zmena na fézu 1 2 289 (2 289) - - -
Zmena na fazu 2 (4 614) 4614 - - -
Zvysenia v dbsledku grantov a akvizicii 130 979 419 55718 - - 131 035 137
Poklesy v désledku ukoncenia vykazovania (127 770 417) (57 531) - - (127 827 948)
Ostatné pohyby (433 111) (2 078) - - (435 189)
Koniec obdobia 13 250 358 239 - - 13 250 597
POZICKY A ZALOHY PRE ZAKAZNiKOV

Zaciatok obdobia 74 385 576 9 896 117 3518 309 223 737 88 023 739
Zmena na fézu 1 7 265 306 (7 230 857) (34 449) - -
Zmena na fazu 2 (9 616 565) 9 881 388 (264 823) - -
Zmena na fazu 3 (229 776) (1 685 800) 1915576 - -
ZvySenia v dbsledku grantov a akvizicii 98 891 787 2791037 475 333 260 011 102 418 168
Poklesy v désledku ukoncenia vykazovania (78 358 448) (3 855 714) (1163 637) 9917 (83 367 882)
Odpisy - - (773 251) (139 625) (912 876)
Ostatné pohyby (7 076 991) (1 003 469) (171 987) 28 990 (8 223 457)
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Koniec obdobia 85 260 889 8792702 3501071 383 030 97 937 692
SPOLU 135 890 867 8792941 3501071 383 030 148 567 909

praz20s | oveis ] Orovei2 | Uroveas | __poar | _spow

DLHOVE CENNE PAPIERE

Zaciatok obdobia 20 210 006 - - - 20 210 006
Zvysenia v dbsledku grantov a akvizicii 8 822 970 - - - 8 822 970
Poklesy v dbésledku ukoncenia vykazovania (5922 252) - - - (5922 252)
Ostatné pohyby 2 422 490 - - - 2 422 490
Koniec obdobia 25533 214 - - - 25533 214

UVERY A ZALOHY BANKAM

Zadiatok obdobia 15 178 756 2261 - - 15181 017
Zmena na fazu 1 19 031 (19 031) - - -
Zmena na fazu 2 (18 418) 18 418 - - -
Zvysenia v dbsledku grantov a akvizicii 132 115 502 52 895 - - 132 168 397
Poklesy v désledku ukoncenia vykazovania (136 087 064) (50 988) - - (136 138 052)
Ostatné pohyby (731 015) (1 750) - - (732 765)
Koniec obdobia 10 476 792 1805 - - 10 478 597

POZICKY A ZALOHY PRE ZAKAZNiKOV

Zadiatok obdobia 81702 670 5233 498 3190 157 205 984 90 332 309
Zmena na fézu 1 4 240 207 (4 187 093) (53 114) - -
Zmena na fazu 2 (11 446 255) 11 752 688 (306 433) - -
Zmena na fazu 3 (267 693) (1438 902) 1706 595 - -
ZvySenia v dbsledku grantov a akvizicii 81973 995 1464 990 410 912 81763 83 931 660
Poklesy v désledku ukoncéenia vykazovania (70 182 625) (1931975) (814 437) (60 101) (72 989 138)
Vysledok podnikovej kombinacie 1292 760 142 020 350 999 21594 1807 373
Odpisy - - (861 387) (10 868) (872 255)
Ostatné pohyby (12 927 483) (1139 109) (104 983) (14 635) (14 186 210)
Koniec obdobia 74 385 576 9896 117 3518 309 223 737 88 023 739
SPOLU 110 395 582 9 897 922 3518 309 223 737 124 035 550

PoloZzka Ostatné zmeny zahffia vplyv Uprav hrubej U¢tovnej hodnoty o naklady na pravne riziko suvisiace
s Uvermi v cudzej mene (Poznamka 34) a straty z nepodstatnej Upravy vyplyvajlce z uznania
pozastavenia plnenia hypotekarnych zmlav poskytnutych v polskej mene (tzv. Uverové prazdniny -
Poznamka 4).

Financny efekt kolateralov

Kumulovane zniZenie

Hodnota brutto Kumulovane zniZzenie hodnoty bez Financny efekt zo

hodnoty pefiaznych tokov zo zabezpedenia
zabezpecenia

Sdavahové udaje

Uvery a p6zi¢ky poskytnuté bankdm 13 250 597 (2 043) (7 897) 5 854
Uvery a p6zi¢ky poskytnuté klientom 97 937 692 (2 898 244) (3 480 221) 581 977
Sukromné osoby: 44 980 094 (1 847 264) (1922 647) 75 383
- Uvery na byvanie a hypotéky 20 474 945 (271 762) (318 288) 46 526
Korporatni klienti: 52 812 886 (1029 688) (1536 222) 506 534
Klienti verejného sektora: 144 712 (21 292) (21 352) 60
Savahové adaje spolu 111 188 289 (2900 287) (3488 118) 587 831
Suvahové Udaje spolu, Uroven 3 3501071 (1 980 590) (2380 228) 399 638
Suvahové Udaje spolu, POCI 383 030 (15 529) (89 881) 74 352

Podsivahové Udaje:

Uvery a iné prisluby 37 559 597 (113 339) (130 382) 17 043
Zaruky, bankové akceptacie, dokumentarne a obchodné akreditivy 9 006 631 (74 436) (98 430) 23994
Podsiuvahové Gdaje spolu 46 566 228 (187 775) (228 812) 41 037
Podsutivahové tdaje spolu, Uroven 3 187 157 (90 862) (100 668) 9 806
Podsuvahové (daje spolu, POCI 5509 637 (1457) 2094
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Kumulovane znizZenie

Kumulovane znizenie hodnoty bez Finanény efekt zo

Hodnota brutto

hodnoty

penaznych tokov zo
zabezpedenia

zabezpeéenia

Suavahové udaje

Uvery a p6zicky poskytnuté bankam 10 478 597 (2 394) (5177) 2783
Uvery a p6zi¢ky poskytnuté klientom 88 023 739 (2970 784) (3 744 393) 773 609
Sukromné osoby: 38 621 308 (1960 217) (2 056 054) 95 837
- Uvery na byvanie a hypotéky 15 720 487 (366 575) (422 543) 55968
Korporéatni klienti: 49 269 652 (1 002 636) (1679 422) 676 786
Klienti verejného sektora: 132779 (7 931) (8917) 986
Savahové adaje spolu 98 502 336 (2973 178) (3749 570) 776 392
Sutvahové Udaje spolu, Uroven 3 3518 309 (2 085 023) (2 574 080) 489 057
Suvahové (daje spolu, POCI 223 737 53 399 (59 227) 112 626
Podsuvahové udaje:
Uvery a iné prisluby 34 064 866 (103 101) (123 845) 20 744
Zaruky, bankové akceptacie, dokumentarne a obchodné akreditivy 8201 815 (95 042) (114 016) 18 974
Podsuvahové udaje spolu 42 266 681 (198 143) (237 861) 39718
Podsutivahové tdaje spolu, Uroven 3 227 989 (115 068) (126 071) 11 003
Podsutvahové tdaje spolu, POCI 6 434 2898 (806) 3704

K 31. decembru 2024 Banka nemala ziadne Uvery a preddavky voci klientom, na ktoré by nevykazala

opravnu polozku z dévodu zabezpecenia (k 31. decembru 2023 Uctovna hodnota tychto Uverov

predstavovala 56 606 tisic PLN).

31 December 2024

23.Investicie v dcérskych spoloc¢nostiach

Cisty

» . SCEITITE) o . . Uétovna
Meno spoloc¢nosti registra Zavazky Prijmy zisk/strat

cie A hodnota
1. BRE Property Partner Sp. z 0.0. Polsko 779 11 22 (136) 100.00 768
2, | Fuwure .Te:" Fundusz Inwestycyjny Polsko 220 820 169 8144 15244 100.00 220 651
3. G-Invest Sp. z o.0. Polsko 7 555 50 287 123 100.00 6 709
4. | mBank Hipoteczny S.A. Polsko 11028 277 10 196 451 86 102 (11 339) 100.00 782 626
5. | mBoxSpzo.o. Polsko 851 29 150 851 100.00 821
6. | mElements S.A. Polsko 39 854 12173 15732 1037 100.00 27 681
7. | mFaktoring S.A. Polsko 3055019 2805 224 74 549 25059 100.00 253 832
8. mFinanse S.A. Polsko 285 989 170 262 111 037 24 029 100.00 19 725
9. | mInvestment Banking S.A. Polsko 11 648 4670 2677 1 590 100.00 5398
10. | mLeasing Sp. z 0.0. Pol'sko 16 004 386 14 876 221 480 160 195 284 100.00 1133041
11. | mServices Sp. z 0.0. Pol'sko 14114 6265 17173 3857 100.00 8432
12. | mTFIS.A. Polsko 28 961 11 368 25629 6312 100.00 17 593
13. :::.a)kupy Sp. z 0.0. (predtym: Herut Sp. z Pol'sko 83 654 7 001 5071 4567 100.00 82 064
2559 341

31 December 2023

» . aina o . . Cisty Uétovna

Meno spoloc¢nosti regli.:trac Zavazky Prijmy Z|sk/astrat hodnota
1. | BRE Property Partner Sp. z 0.0. Pol'sko 932 31 100 (166) 100.00 901
2. | Futur e.Te;’h Fundusz Inwestycyjny Polsko 207 263 1801 18 042 451 98.04 203 922
3. G-Invest Sp. z 0.0. Pol'sko 7 056 53 387 237 100.00 6 659
4. | Herutsp.zo.o. Polsko 10 118 306 9312 255 150 129 19 891 100.00 759 200
5. mBank Hipoteczny S.A. Polsko 837 23 144 6 100.00 814
6. | mBoxsp.zo.0. Polsko 35005 13 561 12022 629 100.00 21 444
7. | mElements s.A. Polsko 2978 957 2754 484 74 164 30 951 100.00 226 600
8. | mFaktoring S.A. Pol'sko 294 371 202 609 76 286 (9 669) 100.00 -
9. mFinanse S.A. Polsko 2478 244 5425 (2 641) 100.00 5 666
10. | mInvestment Banking S.A. Polsko 15 256 276 14 323 740 464 584 171 286 100.00 937 525
11. | mLeasing Sp. z 0.0. Pol'sko 7239 1043 8777 2706 100.00 5 886
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12. | mServices Sp. z o.0. Pol'sko 18 100 6819 21976 5 489 100.00 11281
13. | mTFIS.A. Polsko 17 189 386 o)) (1 764) 100.00 16 314
14. | Octopus Sp. z o.0. Polsko 410 1 18 (10) 99.90 50

2196 262

Zmeny Vv investiciach do dcérskych spolocnosti

Zaciatok uctovného obdobia 2196 262 2 057 455
Narast 64 595 19 060
Pokles - (157 122)
Zmeny vyplyvajlce z pouzitia metddy vlastného imania, vratane: 287 083 278 089
- vykdzané vo vykaze ziskov a strat 250 442 236 041
- vykdzané v ostatnych zloZzkach vlastného imania 36 641 42 048
Zmeny, oht_)dnoc_:ovania investicii v dcérskych spolo¢nostiach, ktoré neboli merané metédou 11 401 (1 220)
vlastného imania
Koniec tictovného obdobia 2559 341 2196 262

Pokles v roku 2023 suvisi so znizenim hodnoty akcii mBank Hipoteczny SA v suvislosti s rozdelenim
popisanym v poznamke 46.

24.Dlhodoby majetok a skupiny na vyradenie klasifikované ako drzané na predaj a
zavazky drzané na predaj

V decembri 2024 Banka zacala proces predaja nehnutelnosti, ktoré boli predtym prezentované ako
dlhodoby majetok (budovy v Bielsko-Bialej, Rybniku, Rzeszéwe a Aleksandréwe tddzki) a nehnutelnosti vo
Var$ave na ulici Krdlewska 14, ktord bola investi¢nou nehnutelhostou. V sllade s tym boli vSetky
nehnutelnosti preklasifikované do kategérie dlhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj. Spolu s
nehnutelnostami boli do tejto poloZky presunuté aj zavazky vyplyvajuce z trvalého uzivania pozemkov.
Banka v sUcasnosti prebieha proces vyberu uchadzacov.

Dlhodoby majetok drzany za ucelom predaja m 31.12.2023

Dlhodoby majetok 10 105 -

Investi¢né nehnutelnosti 92 705 -

Celkovy dlhodoby majetok drzany za Gicelom predaja 102 810 -
[ 28vsc sihonane ko drnnmpregss | yiiaa0as | 3usa0m |

Finan¢né zavazky ocenené v amortizovanych nakladoch, vratane: 30 940 -

- zavézky z lizingu 30 940 -

Celkové zavazky klasifikované ako drzané na predaj 30 940 -

25.Dlhodoby nehmotny majetok

Patenty, licencie a podobné aktiva, z toho: 1 386 893 1208 783
- pocitacovy softvér 1221028 1012 656
Dlhodoby nehmotny majetok vo vyvoji 347 869 305 099
Dlhodoby nehmotny majetok spolu 1734762 1513 882
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Pohyby v dlhodobom nehmotnom majetku

Nadobudnuté patenty,

:ghllgzr\‘luglrl;odobom nehmotnom majetku >odobné aktiva _ Ostant:r\:’n(‘ill)l::;’inbv rl‘)el:::)“d(:)tl:‘yy
do 31. decembra 2024 _ majetok majetok spolu
softvér

Egrgszzﬁ:r;%?ozligodobého nehmotného majetku na zaciatku 2 036 529 1718 394 305 099 2341 628
Prirastok (z dévodu): 424 508 371767 475 260 899 768
- nakup 40 979 120 350 050 391 029
- prevod z dlhodobého nehmotného majetku vo vyvoji 383 529 371 647 - 383 529
- naklady na vyvoj - - 89 144 89 144
- ostatné prirastky - - 36 066 36 066
Ubytok (z dévodu): (176 263) (138 917) (432 490) (608 753)
- likvidacia (175 615) (138 469) - (175 615)
- prevod do dlhodobého nehmotného majetku uvedeného do uzivania - - (383 529) (383 529)
- ostatné ubytky (648) (448) (48 961) (49 609)
zgr‘:f’zz;:l;%tjoﬁligodobého nehmotného majetku na konci 2284 774 1951 244 347 869 2632 643
Opravky na zadiatku iétovného obdobia: (827 746) (705 738) - (827 746)
Opravky za obdobie (z dovodu) (70 135) (24 478) - (70 135)
- odpisy (244 734) (161 893) - (244 734)
- likvidacia 174 445 137 300 - 174 445
- ostatné Ubytky 154 115 - 154
Opravky na konci tctovného obdobia (897 881) (730 216) - (897 881)
2§§3nlgt:‘tng;zgll’lil:dobého nehmotného majetku na konci 1 386 893 1221028 347 869 1734 762

Pohyby v dlhodobom nehmotnom majetku

od 1. januara
do 31. decembra 2023

Nadobudnuté patenty, licencie a iné

podobné aktiva

z toho: pocitacovy
softvér

Ostatny dlhodoby

nehmotny
majetok

Dlhodoby
nehmotny
majetok spolu

Brutto I'10dnota dl_hodobého nehmotného majetku na zaciatku 1785 271 1479 053 223 750 2009 021
uctovného obdobia

Prirastok (z dovodu): 417 748 262901 363 264 781 012
- nakup 149 110 54 278 885 427 995
- prevod z dlhodobého nehmotného majetku vo vyvoji 249 521 244 986 - 249 521
- naklady na vyvoj - - 67 678 67 678
- kombinacia obchodu 17 861 17 861 - 17 861
- ostatné prirastky 1256 - 16 701 17 957
Ubytok (z dévodu): (166 490) (23 560) (281 915) (448 405)
- likvidacia (165 176) (22 246) - (165 176)
- prevod do dlhodobého nehmotného majetku uvedeného do uZivania - - (249 521) (249 521)
- ostatné Gbytky (1314) (1314) (32394) (33 708)
22:;:%2::2%?og=:°d°bého nehmotného majetku na konci 2036 529 1718 394 305 099 2341 628
Opravky na zadiatku iétovného obdobia: (799 299) (604 208) - (799 299)
Opravky za obdobie (z dévodu) (28 447) (101 530) - (28 447)
- amortizéacia (188 844) (118 878) - (188 844)
- kombinacia obchodu (5 235) (5 235) - (5 235)
- likvidacia 165176 22 246 - 165 176
- ostatné Ubytky 456 337 - 456
Opravky na konci tétovného obdobia (827 746) (705 738) - (827 746)
gg:‘:snhé(:‘ing;a:i:::;:dobého nehmotného majetku na konci 1 208 783 1012 656 305 099 1513882
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26.Dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok, vratane: 428 302 414 883
- pozemkov 100 202
- budov a stavieb 11 611 23 284
- strojov a zariadeni 231 407 198 657
- ostatného dlhodobého hmotného majetku 185 184 192 740
Nedokonceny dlhodoby hmotny majetok 76 360 81 321
Pravo na pouzivanie, vratane: 607 429 669 688
- nehnutelnosti 561 813 632 840
- pravo trvalého uzivania pody 847 2114
- automobily 44 477 34 183
- ostatné 292 551
Dlhodoby hmotny majetok spolu 1112091 1165 892

Pohyby v dlhodobom hmotnom majetku

Ostatny Nedokonce

Pohyby v dlhodobom hmotnom - Dopravné \ ny

- - = Stroje a - dlhodoby -
majetku od 1. januara do 31. Pozemky " - prostriedk . dlhodoby

zariadenia hmotny i
decembra 2024 Yy majetok hmotny
] majetok

Brutto hodnota dlhodobého
hmotného majetku na zaéiatku 202 68 590 595 209 47 452 245 81321 1197 614
uctovného obdobia:
Prirastok (z dévodu): - - 126 101 - 34 247 91 978 252 326
- nakup - - 77 679 - 3450 77 752 158 881
- prevod z nedokonceného dlhodobého _ _ 48 245 _ 30 797 _ 79 042
hmotného majetku
- ostatné prirastky - - 177 - - 14 226 14 403
Ubytok (z dévodu): (102) (28 510) (46 038) (16) (22 716) (96 939) (194 321)
- predaj - - (7 241) (16) (623) - (7 880)
- likvidacia - - (34 512) - (20 885) - (55 397)
- prevod do dlhodobého hmotného _ _ _ _ _ (79 042) (79 042)
majetku
- Qrevgd do dIhodopého majetku (102) (28 510) (3 295) - (469) N (32 376)
drzaného na predaj
- ostatné zniZenia - - (990) - (739) (17 897) (19 626)
Brutto hodnota dlhodobého
hmotného majetku na konci 100 40 080 675 272 31 463 776 76 360 1255 619
Gctovného obdobia
Opravky na zatiatku Gétovného - (28 396) (396 552) (47 (259 505) - (684 500)
obdobia
Opravky za obdobie (z dévodu): - 13 277 (47 313) 16 (19 087) - (53 107)
- odpisy - (1 309) (92 449) - (41 427) - (135 185)
- prevod do dihodobého majetku - 14 586 2707 - 468 - 17 761
drzaného na predaj
- predaj - - 7 184 16 520 - 7720
- likvidacia - - 34 375 - 20723 - 55 098
- ostatné znizenia - - 870 - 629 - 1499
Opravky na konci tétovného obdobia _ (15 119) (443 865) (31) (278 592) _ (737 607)
Strata zo zniZenia hodnoty na - 16 910 - _ - N 16 910
zaciatku uc¢tovného obdobia ( ) ( )
- Ubytok - 3 560 - - - - 3560
Strata zo zniZzenia hodnoty na konci ~ (13 350) ~ _ - _ (13 350)
Gctovného obdobia
Netto hodnota dlhodobého hmotného 100 11 611 231 407 - 185 184 76 360 504 662
majetku na konci ic¢tovného obdobia
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Ostatny Nedc:‘kvonce
dlhodoby 7
hmotny dlhodoby

) hmotny
el majetok

Dopravné
prostriedk

Pohyby v dlhodobom hmothnom Stroje a

zariadenia

majetku od 1. januara do 31. Pozemky
decembra 2023 Yy

Brutto hodnota dlhodobého

hmotného majetku na zadiatku 653 90 444 566 994 47 444 392 42 761 1145291
Gctovného obdobia:

Prirastok (z dovodu): - - 85135 - 32893 128 566 246 594
- nakup - - 49 398 - 2752 107 810 159 960
- prevod z nedokoncéeného dihodobého - - 35326 - 30 108 _ 65 434
hmotného majetku

- kombinacia obchodu - - 123 - - - 123
- ostatné prirastky - - 288 - 33 20 756 21077
ﬂbytok (z dévodu): (451) (21 854) (56 920) - (25 040) (90 006) (194 271)
- predaj (451) (21 854) (6 697) - (1007) - (30 009)
- likvidacia - - (48 817) - (21 613) - (70 430)
- prevod do dlhodobého hmotného - - - - - (65 434) (65 434)
majetku

- ostatné znizenia - - (1 406) - (2 420) (24 572) (28 398)

Brutto hodnota dlhodobého
hmotného majetku na konci 202 68 590 595 209 47 452 245 81 321 1197 614

uctovného obdobia

Opravky na zatiatku Gétovného - (35 860) (368 815) (47) (245 658) - (650 380)
obdobia

Opravky za obdobie (z dévodu): - 7 464 (27 737) - (13 847) - (34 120)
- odpisy - (1 508) (84 079) - (38 220) - (123 807)
- kombinacia obchodu - - (73) - - - (73)
- predaj - 8972 6671 - 970 - 16 613
- likvidacia - - 48 690 - 21436 - 70 126
- ostatné znizenia - - 1054 - 1967 - 3021
Opravky na konci aétovného - (28 396) (396 552) (47) (259 505) - (684 500)
obdobia

Strata zo znizZenia hodnoty na - (20 780) - _ - _ (20 780)
zaciatku uctovného obdobia

- Gbytok - 3870 - - - - 3870
Strata zo zniZenia hodnoty na konci - (16 910) - - - - (16 910)

uctovného obdobia

Netto hodnota dlhodobého
hmotného majetku na konci 202 23 284 198 657 - 192 740 81 321 496 204

uctovného obdobia

Obnovitelna hodnota znehodnoteného hmotného majetku predstavuje Cistd predajnd cenu stanovenu na
zaklade trhovych cien podobnych aktiv.

Pohyby v aktivach s pravom na uzivanie

Pravo na

Pohy!)y v Préve na pouzivanie Nehnu!:el’nos uZivanie Doprz_lvné

od 1 januara do 31 decembra 2024 ti pozemkov prostriedky

Pravo na pouzivanie majetku brutto, na zaciatku Giétovného obdobia 1126 149 55 836 1591 1 185 847
Narast (z dévodu): 91 896 - 25734 4 117 634
- nové zmluvy 5539 - 24 926 - 30 465
- Uprava existujucich zmlav 86 357 - 808 4 87 169
Pokles (z dévodu): (68 984) (1 346) (17 297) (83) (87 710)
- ukonéenia platnosti zmlav (36 031) - (16 531) (77) (52 639)
- Uprava existujicich zmliv (30 958) (334) (674) - (31 966)
- prevod do dlhodobého majetku drzaného na predaj - (1012) - - (1012)
- iné dévody poklesu (1995) = (92) (6) (2 093)
Pravo na pouzivanie majetku brutto, na konci Giétovného obdobia: 1 149 061 925 64 273 1512 1215771
Kumulované odpisy na zadiatku aétovného obdobia (493 309) (157) (21 653) (1 040) (516 159)
0Odpisy pocas uétovného obdobia (z dévodu): (93 939) 79 1857 (180) (92 183)
- poplatok za odpisy (130 076) (26) (14 330) (235) (144 667)
- ostatné navysenia 1068 1 50 4 1123
- Uprava existujucich zmlav 896 - 641 - 1537
- ukonéenia platnosti zmlav 34 173 - 15 496 51 49 720
- prevod do dlhodobého majetku drzaného na predaj - 104 - - 104
Kumulované odpisy na konci tétovného obdobia (587 248) (78) (19 796) (1 220) (608 342)
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Pravo na pouzivanie majetku netto, na konci i¢tovného obdobia 561 813 | 847 | 44 477 | 292 607 429
od 1 januara do 31 decembra 2023 ti pozemkov prostriedky
Pravo na pouzivanie majetku brutto, na zaciatku actovného obdobia 1 095 368 2271 34 785 2033 1134 457
Narast (z dévodu): 134 695 - 34725 147 169 567
- nové zmluvy 11 055 - 32298 147 43 500
- Uprava existujucich zmlav 123 640 - 2427 - 126 067
Pokles (z dévodu): (103 914) - (13 674) (589) (118 177)
- ukoncenia platnosti zmlav (46 573) - (12 740) (237) (59 550)
- Uprava existujucich zmlav (51 312) - (703) (305) (52 320)
- iné dévody poklesu (6 029) - (231) (47) (6 307)
Pravo na pouzivanie majetku brutto, na konci i¢tovného obdobia: 1126 149 2271 55 836 1591 1 185 847
Kumulované odpisy na zaciatku aétovného obdobia (411 082) (125) (23 595) (1072) (435 874)
Odpisy pocas uctovného obdobia (z dovodu): (82 227) (32) 1942 32 (80 285)
- poplatok za odpisy (126 255) (32) (10 496) (221) (137 004)
- Uprava existujucich zmlav (5 420) - 614 - (4 806)
- ukonéenia platnosti zmlav 46 370 - 11 674 237 58 281
- iné dévody nérastu 3078 - 150 16 3244
Kumulované odpisy na konci iétovného obdobia (493 309) (157) (21 653) (1 040) (516 159)
Pravo na pouzivanie majetku netto, na konci i¢tovného obdobia 632 840 2114 34 183 551 669 688

27.Investi¢cny majetok

Hruba hodnota na zaciatku obdobia 111 964 136 909
ZniZenie (v désledku): (111 964) (24 945)
- prevod do dlhodobého majetku drzaného na predaj (92 705) -
- straty vyplyvajuce z Uprav redlnej hodnoty (19 259) (24 945)
Realna hodnota na konci obdobia - 111 964

Investi¢né nehnutelhosti zahffaju hodnotu budovy na Krélewska 14 St. vo VarSave. K 31. decembru
2024, v suvislosti so zadiatkom predajného procesu, bola nehnutelnost reklasifikovana na dlhodobé

aktiva a skupiny likvidacie klasifikované ako drzané na predaj.

28.0statné aktiva

Ostatné aktiva, z toho: 1 057 547 1226 613
- dIznici, vratane: 907 451 1 000 534
- zUctovanie vkladomatov a spoloc¢nosti zaoberajlcich sa triedenim hotovosti 584 077 560 843
- zUctovanie platobnych kariet 4 382 57 664
- prijmy buducich obdobi 106 233 124 583
- medzibankové zostatky 36 422 56 334
- vysporiadanie transakcii s cennymi papiermi 7 441 45 162
Ostatné nefinancné aktiva 657 817 642 784
- ostatné Casové rozlisenie 118 684 142 079
- zadsoby 2 496 1507
- E\(lagipoavnsnfuggzjl’alncqii\r:léy z titulu pravoplatnych rozsudkov v sudnych konaniach tykajucich sa 536 637 499 198
Ostatné aktiva spolu 1715 364 1 869 397
Kratkodobé (do 1 roka) 1593 973 1725724
Dlhodobé (nad 1 rok) 121 391 143 673

V roku 2024 a v roku 2023 sa polozka ZG&tovanie transakcii s cennymi papiermi vztahuje vyluéne na
zGcétovanie transakcii s cennymi papiermi v suvislosti s ¢innostou maklérskej kancelarie.
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Ostatné finan¢né aktiva zahrnuté v ostatnych aktivach

Brutto ostatné finanéné aktiva, z toho: 1 084 624 1 250 623
- V lehote splatnosti 1 070 689 1231153
- Po splatnosti od 1 do 90 dni 4 288 3325
- Po splatnosti viac ako 90 dni 9 647 16 145
Opravné polozky k znehodnotenim aktivam (zdporna hodnota) (27 077) (24 010)
Netto ostatné finan¢né aktiva 1 057 547 1226 613

Pohyby opravnej polozky na zniZzenie hodnoty ostatnych aktiv

Stav na zadiatku uétovného obdobia (24 010) (21 266)
Zmena pocas uctovného obdobia (z toho) (3067) (2 744)
- narast opravnej polozky (4 584) (3717)
- zruSenie opravnej polozky 212 312
- odpisy 1306 663
- kurzové rozdiely (1) (2)
Stav na konci Gc¢tovného obdobia (27 077) (24 010)

29.Financ¢né zavazky ocenované v amortizovanej hodnote

Zavazky vodi inym bankam a klientom

Suma Suma
splatna splatna Individualni
bankam klientom Kklienti
sektora

Vklady 891 327 199 fg‘l‘ 141 ggg 57 034 385 840 864
Bezné Gcty 609 880 162 806 974 117 236 227 44 794 664 776 083
Terminované vklady 103 164 36 126 854 24 752 655 11 309 418 64 781
Transakcie Repo 178 283 930 303 - 930 303 -
Prijaté Uvery a pdzi¢ky 1928 928 - - - -
Ostatné financné zavazky 265 012 911 625 258 715 652 327 583
Zavazky v zmysle peniaznej zdbezpeky 135 321 587 753 37 719 549 451 583
Ostatné zavazky 129 691 323872 220 996 102 876 -
Vklady a ostatné financné zavazky spolu 3 085 267 200 ;;: 142 :;; 57 686 712 841 447
Kratkodobé (do 1 roka) 2 457 388 200 565 950
Dlhodobé (nad 1 rok) 627 879 209 806

Suma’ Suma’
Ifap:\akt;; kslg:::::ran Indki;;iednt:iélni verejného
sektora

Vklady 692 680 184 gg: 128 125 55 489 800 616 149
Bezné ucty 373 195 148 031 861 103 034 512 44 403 333 594 016
Terminované vklady 191 337 36 061 089 25127 915 10 911 041 22 133
Transakcie Repo 128 148 175 426 - 175 426 -
Prijaté Uvery a pozicky 1938 343 - - - -
Ostatné financné zavazky 715 185 848 763 249 921 598 839 3
Zavazky v zmysle penaznej zabezpeky 569 613 537 093 37 598 499 495 -
Ostatné zavazky 145 572 311 670 212 323 99 344 3
Vklady a ostatné finanéné zaviizky spolu 3 346 208 185 :;; 128 ;182 56 088 639 616 152
Kratkodobé (do 1 roka) 1 346 382 184 883 697

Dlhodobé (nad 1 rok) 1999 826 233 442
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Do polozky zavazky voci jednotlivym zakaznikom boli zahrnuté aj zavazky vodi
poskytované retailovym bankovnictvom spolocnosti mBank S.A..

mikropodnikom

Priemerna Urokova sadzba Uverov ziskanych od bank v roku 2024 predstavovala 2.15 % (k 31. decembru
2023: 2.33 %).

Banka nezaznamenala Ziadne porusenie zmluvnych podmienok tykajucich sa zavazkov z prijatych Uverov.

K 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023 bola véacsina vkladov od retailovych a korporatnych klientov
UroCena pevnou uUrokovou sadzbou. Priemerna Urokova sadzba pre pohladavky voci klientom (bez repo
obchodov) predstavovala 1.56% (k 31. decembru 2023: 2.01%).

K 31. decembru 2024 prijaté Uvery a preddavky zahffaju prijaté Uvery od Eurodpskej investi¢nej banky vo
vyske 1 928 928 tisic PLN (k 31. decembru 2023: 1 938 343 tisic PLN). Uvery s pevnou trokovou sadzbou
sU zabezpecené statnymi dlhopismi, ktoré boli vykazané ako zalozené aktiva v Poznamke 22 a v Poznamke

36.

Lizingovy zavazok

31.12.2024

31.12.2023

Lizingovy zavazok

763 400

874 242

Nediskontované zavazky z lizingu v Cleneni podla datumu splatnosti si uvedené v poznamke 3.8.1.

Vydané dlhové cenné papiere

31.12.2024 Nominalna U&tovna hodnota zavizku podl'a datumu splatnosti Celkova
Emitované dlhové cenné papiere h°d'.'°t? s
. - (emisna do 3 3-12 viac ako 5 hodnota
podl'a kategorie ) ; s
mena) mesiacov mesiacov rokov zavazku
Dlhopisy, vratane: 210 409 93 773 145 973 5 896 649 2715 693
- PLN 1 365 065 68 054 93 773 92 168 551 937 469 953
- EUR 1802 422 142 355 - 53 805 5344 712 2 245 740
Spolu 210 409 93 773 145 973 5 896 649 2715 693
31.12.2023 Nominalna U&tovna hodnota zavizku podl'a datumu splatnosti Celkova
: = “ “ - hodnota actovna
Emitované dlhové cenné papiere ez
. - (emisna do 3 3-12 viac ako 5 hodnota
podl'a kategorie o
mena) mesiacov mesiacov rokov zavazku
Dlhopisy, vratane: 167 533 1023 035 6 064 732 355 086
- PLN 1315 164 68 763 - 431 726 622 471 205 056
- EUR 1 314 000 97 329 - 15 158 5442 261 150 030
- CHF 125 000 1441 - 576 151 - -
Depozitné certifikaty 93 - 15 000 - -
- PLN 15 000 93 - 15 000 - -
Spolu 167 626 - 1 038 035 6 064 732 355 086

Banka nezaznamenala ziadne porusenie zmluvnych podmienok tykajlcich sa vydanych dlhovych cennych

papierov.

Pohyby vo vydanych dlhovych cennych papieroch

Stav na zaciatku Gctovného obdobia 7 625 479 4 548 698
Prirastky (vydanie) 2 556 988 4 196 675
Ubytky (odklpenie) (1 007 258) (1015 716)
Kurzové rozdiely (115 299) (414 344)
Iné zmeny 2 587 310 166
Vydané dlhové cenné papiere na konci iétovného obdobia 9 062 497 7 625 479

K 31. decembru 2024 polozka Vydané dlhové cenné papiere zahffia okrem iného zavazky z emisie
uverovych dlhopisov suvisiacich so syntetickymi sekuritizacnymi transakciami s celkovou uctovnou
hodnotou 1 511 939 tisic PLN (k 31. decembru 2023: 1 614 189 tisic PLN).

Transakcie syntetickej sekuritizacie sa uskutocnili na portféliu Uverov pre firmy, malé a stredné podniky a
retailovych GUverov v celkovej pociato¢nej nominalnej hodnote 27.8 miliardy PLN. Nominalna hodnota
sekuritizovaného portfélia k 31. decembru 2024 predstavovala 20.2 miliardy PLN.
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Emisie v roku 2024

Dna 27. septembra 2024 Banka vydala prioritné dlhopisy v rdmci programu EMTN v celkovej nominalnej
hodnote 500 000 tis. EUR, ¢o zodpoveda sume 2 138 050 tis. PLN pri priemernom kurze NBP k 27.
septembru 2024, so splatnostou 27. septembra 2030 (s moznostou predé¢asného splatenia na ziadost
emitenta 27. septembra 2029). Dlhopisy su Uro¢ené pevnou sadzbou pocas piatich rokov od datumu
emisie a variabilnou sadzbou EURIBOR 3M plus marza pocas celého Siesteho roka. Dlhopisy boli prijaté
na obchodovanie na regulovanom trhu Luxemburskej burzy cennych papierov.

Dna 6. novembra 2024 mBank uzavrela transakciu syntetickej sekuritizacie portfélia firemnych Uverov
v celkovej nominalnej hodnote 5 236,8 milidna PLN. Banka m& moznost jednorazovo zvysit nominalnu
hodnotu transakcie az do maximalnej sumy 7 000,0 milidna PLN, s vyhradou suhlasu investora (,opcia
narastu“).

V rdmci transakcie mBank vydala Uverové dlhopisy v celkovej nominalnej hodnote 560,0 miliéna PLN.
V den emisie boli Uverové dlhopisy splatené v sume 418,9 miliéna PLN. Po uplatneni opcie narastu sa
splatend suma Uverovych dlhopisov bude méct zvysit na maximalnu sumu 560.0 miliéna PLN.

V ramci transakcie Banka poskytla drzitefom dlhopisov zabezpecenie, ktoré bolo ulozené v nezavislej
spravcovskej institucii - Bank of New York Mellon.

Odkupenia v roku 2024

Dna 22. januara 2024, 22. aprila 2024, 22. jula 2024 a 22. oktobra 2024 mBank ciastocne splatila
Uverové dlhopisy v hodnote 369 037 tisic PLN. Dlhopisy suvisia so syntetickou sekuritizaciou vykonanou
v marci 2022, ich Ciasto¢né splatenie je vysledkom odpisu sekuritizovaného portfdlia.

Dna 22. jula 2024 a 22. oktébra 2024 mBank ciastoCne splatila Uverové dlhopisy v hodnote 11 578
tisic PLN. Dlhopisy suvisia so syntetickou sekuritizaciou vykonanou v decembri 2022, ich Ciasto¢né
splatenie je vysledkom odpisu sekuritizovaného portfédlia.

Dria 4. oktdbra 2024 Banka splatila dlhopisy s pevnou Urokovou sadzbou, ktoré Banka vydala 5. aprila
2019 v ramci programu Euro Medium Term Note Program v celkovej nominalnej hodnote 125 000 tisic
CHF.

Emisie v roku 2023

Dria 11. septembra 2023 vydala mBank SA neprivilegované prioritné dlhopisy v hodnote 750 000 tis.
EUR (ekvivalent 3 465 675 tis. PLN, pri priemernom vymennom kurze NBP k 11. septembru 2023) s
dadtumom splatnosti z 11. septembra 2027 (s moznostou pred¢asného splatenia na Ziadost emitenta
dna 11. septembra 2026),

Dna 27. septembra 2023 banka uzatvorila syntetickl sekuritizacnl transakciu tykajicu sa portfélia
nehypotekarnych retailovych Uverov v celkovej hodnote 9 962,8 miliéna PLN. Sekuritizované portfélio
je rozdelené do troch tranzi podla poradia alokacie Uverovych strat. Juniorskd a seniorskud tranzu si
ponechala mBank. Mezaninova tranza bola ziskana externymi investormi. Transakc¢na Struktura vyuziva
synteticky nadbytoény spread. Banka v ramci transakcie preniesla vyznamnu dast kreditného rizika
vybraného sekuritizovaného portfélia na investorov prostrednictvom nastroja zabezpecenia Uveru vo
forme Uverovych zmeniek. CLN prostrednictvom vstavanej financnej zaruky poskytuju krytie strat na
sekuritizacnom portféliu az do vysky mezaninovej tranze. Poziadavka ponechania si ekonomického
podielu sa realizuje formou ponechania si nahodne vybranych akceptovatelnych expozicii, ktoré
predstavuju aspon 5 % nominalnej hodnoty sekuritizovanych Gverov.

V ramci transakcie banka 27. septembra 2023 vydala CLN s datumom splatnosti 26. novembra 2036 v

nominalnej hodnote 731 milidnov PLN. Banka ma moznost predéasného splatenia zavazkov podla CLN.
Hlavnym kolaterdlom pre CLN su dlhové cenné papiere (a/alebo hotovost) ulozené u nezdvislého
depozitara. Pozadovana hodnota kolateralu k ur¢itému datumu sa urcuje na zaklade skutoc¢nej hodnoty
mezaninovej tranze. Dna 27. septembra 2023 bolo zavedené obchodovanie s CLN v alternativhom
obchodnom systéme na viedenskom MTF prevadzkovanom Viedenskou burzou cennych papierov.

Odkupenia v roku 2023

B Dna 28. marca 2023 banka splatila dlhopisy s pevnou Urokovou sadzbou vydané mFinance France dia

28. marca 2017, ktoré banka ziskala v procese nahradenia, v celkovej nominalnej hodnote 200 000 tis.
CHF.
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Podriadené zavazky

Efektiv
na

Nominalna Podmienky Grokovej arokov Datum Stav na konci

aétovného
obdobia

31.12.2024

hodnota sadzby (%) a odkupenia
sadzba
(%)

Commerzbank AG 250 000 CHF SOmp: SARON + CAS + 3.28 21.03.2028 1135 444
L’;Xgiﬁgg‘l L‘tr‘;ga”r:i SS“ N 550 000 PLN 6M WIBOR + 1.8% 7.80 10.10.2028 559 339
L’;Xgiﬁg:; :tr‘;ga”r:i SSL'.'A. 200 000 PLN 6M WIBOR + 1.95% 7.96 10.10.2030V 203 460
L’;Xgiﬁg:; :tr‘;ga”r:i SSL'.'A. 750 000 PLN 6M WIBOR + 2.1% 8.25 17.01.2025 777 294

2 675 537

Efektiv
na
Nominalna Podmienky urokovej arokov Datum

Stav na konci
o " . aétovného
hodnota sadzby (%) a odkidpenia obdobia

sadzba

Commerzbank AG 250 000 CHF (2:07"5‘5/; SARON + CAS + 4.59 21.03.2028 1172 149
Investori, ktori nie su 550 000 PLN 6M WIBOR + 1.8% 7.52 10.10.2028 558 995
prepojeni s mBank S.A.
Investori, ktori nie sd 200 000 PLN 6M WIBOR + 1.95% 7.67 10.10.20300 203 336
prepojeni s mBank S.A.
Investori, ktori nie su 750 000 PLN 6M WIBOR + 2.1% 9.23 17.01.2025 780 448
prepojeni s mBank S.A.

2714 928

1) Emisné podmienky predpokladaji moZnost predéasného splatenia dlhopisov s nominélnou hodnotou 200 000 tisic PLN dria 10. oktébra 2025.

Zmena stavu podriadenych zavazkov

Stav na zaciatku actovného obdobia 2714928 2740 721
- kurzové rozdiely (36 030) (21 275)
- iné zmeny (3 361) (4 518)
Podriadené zaviazky na konci tétovného obdobia 2675537 2714928
Kratkodobé (do 1 roka) 791 262 44 228
Dlhodobé (nad 1 rok) 1884 275 2 670 700

Dna 29. marca 2018 Polsky Urad pre financny dohlad udelil sthlas s kvalifikaciou financnych prostriedkov
z podriadeného Uveru vo vyske 250 000 tisic CHF, prijatého dna 21. marca 2018, ako nastroj v kapitali
Banky Tier 2. Suma 250 000 tisic CHF podla priemerného vymenného kurzu Narodnej banky Polska z 29.
marca 2019 zodpoveda sume 893 200 tisic PLN.

Dria 9. oktdbra 2018 vydala mBank S.A. dve série podriadenych dlhopisov v celkovej menovitej hodnote
750 000 tisic PLN. 1 100 kusov 10-ro¢nych podriadenych dlhopisov v menovitej hodnote 500 tisic PLN bolo
vydanych so splatnostou 10. oktébra 2028 a 400 kusov 12-roénych podriadenych dlhopisov v menovitej
hodnote 500 tisic PLN splatnych 10. oktébra 2030.

Banka poziadala Polsky Urad pre finan¢ny dohlad o povolenie na zaradenie do doplnkového kapitalu Banky
v sulade s ¢l. 127 par. 3 ods. 3 pism. b) zdkona o bankach, pefiazného zavazku vo vyske 750 000 tisic
PLN, ktory Banka ziskala za vyssie uvedenu emisiu podriadenych dlhopisov. Banka tento suhlas ziskala 28.
novembra 2018.

Na zaklade rozhodnutia z 8. januara 2015 mBank obdrzala pisomné povolenie PFSA, podmienené spinenim
poziadaviek stanovenych nariadenim CRR, zahrnit do Tier 2 kapitdlu sumu 750 000 PLN tvorenu
podriadenym zavazkom z dlhopisov emitovanych 17. decembra 2014 v celkovej nominalnej hodnote 750
000 tisic PLN s datumom splatnosti 17. januara 2025.

V rokoch 2024 a 2023 Banka nezaznamenala Ziadne omeskania splatok uUrokov a splacala vsetky svoje
zmluvné ciastky suvisiace s jej podriadenymi zavazkami.
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30.0statné zavazky

Ostatné finanéné zaviazky 2 665 351 4 597 945
Medzibankové zuctovanie 1298 257 3299 886
Veritelia vratane: 965 619 951 272

- zGctovanie platobnych kariet 69 654 51575

- zdvézky voli BFG 363217 321 453
Vydavky budtcich obdobi 401 475 346 787
Ostatné nefinaéné zavizky 1331 319 1149 213
Darové zavazky 135619 164 654
Prijmy buducich obdobi 256 584 254 725
Rezervy na dovolenkové ekvivalenty 35915 28 454
Rezervy na ostatné zavazky vocli zamestnancom 222 761 193 377
\l;lecf:lréz?céhniéi\ga;ky z titulu pravoplatnych rozsudkov v stidnych rokovaniach tykajucich sa Gverov 678 025 504 063
Ostatné 2415 3940
Ostatné zavazky spolu 3996 670 5747 158

Pefazné toky vyplyvajuce z financnych zavazkov su uvedené v poznamke 3.8.1. Zavazky vocli BFG su
spravidla splatné vzdy, ked o to BFG poziada, a boli vykazané v kratkodobych zavazkoch. Ostatné zlozky
prezentovanych zavazkov predstavuju kratkodobé zavazky.

31.Rezervy

Rezervy na sudne spory, vratane: 2913 310 1939 787
- rezervy na sudne konania tykajlce sa uverov v cudzich menach 2 856 705 1819 606
- rezervy na ostatné sudne spory 56 605 120 181

Podsuvahové zavazky a poskytnuté zaruky 187 775 198 143

Rezervy na poZitky po skonéeni pracovného pomeru 39 750 28 557

Ostatné rezervy 61 310 72 657

Rezervy, spolu 3202 145 2 239 144

Ocakava sa, ze odhadované penazné toky v dosledku vytvorenych rezerv na sddne spory a inych rezerv
budd zhmotnené v priebehu 1 roka.

Opis jednotlivych pripadov tykajlcich sa ustanoveni o indexacii v hypotekarnych Uveroch a Gveroch na
byvanie je uvedeny v Poznamke 34.

Polozka Ostatné rezervy na konci roka 2024 zahffiala okrem iného rezervu na preplatenie nakladov na
poistenia klientov, ktorym boli poskytnuté hypotekarne Uvery za obdobie pred zapisanim hypotéky do
katastra nehnutelnosti, vo vySke 18 948 tis. PLN (31. decembra 2023: 26 512 tis. PLN).

Zmena stavu rezerv

Rezervy na iné

sadne spory Rezervy pre
Zmena od 1. januara do 31. decembra 2024 ykajlce sa zostavajuce sudne Ostatné rezervy
poziciek v cudzej spory
mene
Stav rezerv na zaciatku Gétovného obdobia 1 819 606 120 181 72 657
Zmeny pocas obdobia, v désledku: 1037 099 (63 576) (11 347)
- narast opravnej polozky 1 959 807 27 690 470
- rozpustenie opravnej polozky (808) (11 079) (875)
- pouzitie (881 521) (79 988) (20 190)
- reklasifikacia na dlhodoby majetok drzany na predaj 301 - 9136
- kurzové rozdiely (40 680) (199) 112
Stav rezerv na konci i¢tovného obdobia 2 856 705 56 605 61 310
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Rezervy na iné
sadne spory Rezervy pre
Zmena od 1. januara do 31. decembra 2023 tykajlce sa zostavajlce sidne Ostatné rezervy
poziciek v cudzej spory
mene
Stav rezerv na zaciatku uctovného obdobia 718 128 48 702 160 792
Zmeny pocas obdobia, v désledku: 1101478 71 479 (88 135)
- narast opravnej polozky 1 285 462 114 373 21 378
- rozpustenie opravnej polozky (829) (8 512) (10 896)
- pouzitie (177 354) (33 741) (57 682)
- reklasifikacia na dlhodoby majetok drzany na predaj - - (40 910)
- kurzové rozdiely (5801) (641) (25)
Stav rezerv na konci iétovného obdobia 1819 606 120 181 72 657

Pohyby rezerv na Gverové zavazky a zaruky

praz202a | _Fmi ] sz | rmas | _roc ]| seow

UVEROVE ZAVAZKY

Zadiatok obdobia 43 742 36 429 22178 752 103 101
Zmeny ovplyvriujice vykaz ziskov a strat vratane: (1 045) 3416 6 967 828 10 166
Zmena na Fazu 1 33 137 (32 152) (985) - -
Zmena na Fézu 2 (5997) 8118 (2121) - -
Zmena na Fazu 3 (84) (2107) 2191 - -
Zvysenia v dbsledku grantov a akvizicii 53301 10 383 15328 1177 80 189
Poklesy v désledku ukoncenia vykazovania (27 265) (13 827) (45 112) (926) (87 130)
Zmeny v uverovom riziku (netto) (54 137) 33001 37 666 577 17 107
Ostatné pohyby (65) (39) 363 (187) 72
Koniec obdobia 42 632 39 806 29 508 1393 113 339

ZARUKY A INE FINANCNE PROSTRIEDKY

Zadiatok obdobia 4 458 1344 92 890 (3 650) 95 042
Zmeny ovplyvriujice vykaz ziskov a strat vratane: 7 785 1 545 (31 472) (189) (22 331)
Zmena na Fézu 1 764 (764) - - -
Zmena na Fazu 2 (602) 602 - - -
Zmena na Fézu 3 (26) (53) 79 - -
Zvysenia v désledku grantov a akvizicii 15 190! 2720 16 645 - 34 555
Poklesy v désledku ukoncenia vykazovania (4 344) (1199) (27 085) - (32 628)
Zmeny v uverovom riziku (netto) (3197) 239 (21 111) (189) (24 258)
Ostatné pohyby (13) (7) (64) 1809 1725
Koniec obdobia 12 230 2882 61 354 (2 030) 74 436
SPOLU 54 862 42 688 90 862 (637) 187 775

prazaos | e | a2 | s ] _eoa ]| _seow

UVEROVE ZAVAZKY

Zadiatok obdobia 40 368 14 026 24 276 445 79 115
Zmeny ovplyvriujlce vykaz ziskov a strat vratane: 3659 22503 (2071) 316 24 407
Zmena na Fézu 1 16 175 (14 880) (1 295) - -
Zmena na Fézu 2 (9 725) 11252 (1527) - -
Zmena na Fézu 3 (109) (1 448) 1557 - -
Zvysenia v désledku grantov a akvizicii 56 031 7111 13 360 202 76 704
Poklesy v désledku ukoncenia vykazovania (30 429) (9 660) (12 905) (394) (53 388)
Zmeny v Uverovom riziku (netto) (28 284) 30128 (1261) 508 1091
Ostatné pohyby (285) (100) (27) (9) (421)
Koniec obdobia 43 742 36 429 22178 752 103 101

ZARUKY A INE FINANCNE PROSTRIEDKY

Zaciatok obdobia 42 040 1084 219 228 (1597) 260 755
Zmeny ovplyvriujlce vykaz ziskov a strét vratane: 2978 302 (123 767) (2 130) (122 617)
Zmena na Fazu 1 38 (38) - - -
Zmena na Fézu 2 (564) 564 - - -
Zmena na Fazu 3 (42) (35) 77| - -
Zvysenia v dbsledku grantov a akvizicii 46 772 1559 17 560 (1015) 64 876
Poklesy v désledku ukoncenia vykazovania (55 659) (1422) (160 487) - (217 568)
Zmeny v dverovom riziku (netto) 12 433 (326) 19 083 (1115) 30075
Ostatné pohyby (40 560) (42) (2 571) 77 (43 096)
Koniec obdobia 4 458 1344 92 890 (3 650) 95 042
SPOLU 48 200 37773 115 068 (2 898) 198 143
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Zmena stavu rezerv vztahujicich sa k zamestnaneckym pozitkom po ukonéeni pracovného
pomeru
Re} erva Rezerva
Obdobie od 1. januara do 31. decembra 2024 ": i:?;;ll‘;‘:‘;k na of:lékodnen@ B SESizéT:;afond
déchodok v pripade smrti
Rezervy vztahujlce sa k zamestnaneckym pozitkom po ukonéeni pracovného pomeru
Stav rezerv na zaciatku Gctovného obdobia 17 504 3521 7 532 28 557
Zmeny pocas obdobia, v désledku: 5954 515 4724 11 193
Vytvorené rezervy 1020 75 328 1423
Urokové naklady 1014 204 408 1626
o e ik 2 e wnent  esatnom to 139
- Zmena finanénych predpokladov 2 530 431 1058 4019
- Zmena demografickych predpokladov 503 (332) 951 1122
- Iné zmeny 1538 251 3208 4997
Zaplatené pozitky (651) (114) (1229) (1994)
Stav rezerv na konci tctovného obdobi 23 458 4 036 12 256 39 750
Kratkodobé (do 1 roka) 3298 326 228 3852
Dlhodobé (nad 1 rok) 20 160 3710 12 028 35898
Re} erva Rezerva
Obdobie od 1. januara do 31. decembra 2023 ": i‘rj\‘\)lca?i%i‘;k na og§kodneni? 1 s::izéelr:‘;afond
ddchodok v pripade smrti
Rezervy vztahujlce sa k zamestnaneckym pozitkom po ukonéeni pracovného pomeru
Stav rezerv na zaciatku Gctovného obdobia 12 677 2 658 4751 20 086
Zmeny pocas obdobia, v désledku: 4 827 863 2781 8471
Vytvorené rezervy 722 53 191 966
Urokové naklady 871 188 303 1362
postno matenatid iy 2 st izt esatnom
- Zmena finanénych predpokladov 2171 432 1411 4014
- Zmena demografickych predpokladov 260 (428) 254 86
- Iné zmeny 1619 636 1585 3 840
Zaplatené pozitky (816) (18) (963) (1797)
Stav rezerv na konci ictovného obdobi 17 504 3521 7 532 28 557
Kratkodobé (do 1 roka) 2 653 303 169 3125
Dlhodobé (nad 1 rok) 14 851 3218 7 363 25432

Diskontna sadzba je jednym z klticovych predpokladov pouZzivanych pri poistno-matematickom ocenovani
rezerv na pozitky po skonceni pracovného pomeru. Ak by sa diskontna sadzba pouZita pri vypocte tychto
rezerv k 31. decembru 2024 znizZila o0 0,5 p. b., hodnota rezerv by sa zvysila o 2 387 tisic PLN a v pripade
zvySenia diskontnej sadzby o 0,5 p. b. by hodnota rezerv klesla o 2 157 tisic PLN (k 31. decembru 2023:
1 559 tisic PLN a 1 419 tisic PLN).

32.0dlozené danové pohl'adavky a zavazky

Pohladavky a zavazky z titulu odlozenej dane z prijmu sa pocitaju za vSetky docasné rozdiely v sulade so
slvahovou metddou a s vyuzitim sadzby dane z prijmov 19% v roku 2024 a 2023.

Pohladavky a zavéazky z titulu odlozenej dane nie su vykazané ako kratkodobé pohladavky a zavazky.

Zmeny v pohladavkach a zavazkoch z titulu odlozenej dane z prijmu s uvedené v nasledovnej Casti:
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Pohl'adavky z odloZenej dane z prijmu

Stav k 01. 01.
2024

Vykazané vo
Vykaze ziskov
a strat

Vykazané v
ostatnych
sucastiach
komplexného

Iné zmeny

Stav
k 31.12.2024

vysledku

Nezaplatené Groky 57 543 (12 372) - - 45171
Ocenenie derivatovych finanénych nastrojov 547 539 (250 335) (36 717) - 260 487
Ocenenie cennych papierov 235924 29123 (21 852) - 243 195
Opravné polozky k Uverom a pozickam 504 930 (25 006) - 479 924
Rezerva na zamestnanecké pozitky 44 811 9 603 1927 - 56 341
Iné rezervy 308 529 344 913 - - 653 442
Preddavky/casové rozliSenie 51 295 6 665 - - 57 960
Rozdiel medzi dafiovou a tctovnou hodnotou hmotného 190 928 (44 860) R R 146 068
a nehmotného majetku
Iné zadporné docasné rozdiely 47 732 (6 770) - (293) 40 669
Spolu, Brutto 1989 231 50 961 (56 642) (293) 1983 257
Kompenzacny ucinok (1227 688) (1 206 598)
Spolu, Netto 761 543 776 659
Vykazané v
Vykazané vo ostatnych
Zavazky z odlozenej dane z prijmu Stavzkog‘]i. oL Vykaze ziskov sucastiach Iné zmeny K 31'5::'2024
a strat komplexného
vysledku
Nezaplatené Groky (102 160) (1814) - - (103 974)
Ocenenie derivatovych finanénych néstrojov (460 254) 170 963 - - (289 291)
Ocenenie cennych papierov (250 770) (83 313) (12 530) - (346 613)
Uroky a poplatky prijaté vopred (78 906) (63 172) - - (142 078)
Rozdiel medzi danovou a Gétovnou hodnotou hmotného
a nehmotného majetku (258 608) 2438 ) ) (256 170)
Preddavky tykajlce sa amortizacie aplikovanych } } 3 } ]
investiénych Ulav
Iné kladné docasné rozdiely (76 990) 8 518 - - (68 472)
Spolu, Brutto (1 227 688) 33 620 (12 530) - (1 206 598)
Kompenzacny ucinok 1227 688 1206 598
Spolu, Netto - -
Vykazané v
Stav k 01. 01 Vykazané vo ostatnych
Pohl'adavky z odloZenej dane z prijmu 2023 Vykaze ziskov saéastiach Iné zmeny
a strat komplexného
vysledku
Nezaplatené Groky 71 874 (17 278) - 2 947 57 543
Ocenenie derivatovych finan¢nych nastrojov 967 980 (318 021) (102 420) - 547 539
Ocenenie cennych papierov 366 192 (21 134) (109 134) - 235924
Opravné poloZzky k Gverom a pdzickam 490 868 (16 443) - 30 505 504 930
Rezerva na zamestnanecké pozitky 39 798 3450 1508 55 44 811
Iné rezervy 239 580 68 949 - - 308 529
Preddavky/¢asové rozlisenie 33421 17 874 - - 51 295
Rozdiel me€iZ| dangvou a uctovnou hodnotou hmotného 209 804 (18 876) ; R 190 928
a nehmotného majetku
Iné zaporné docasné rozdiely 43924 (1415) - 5223 47 732
Spolu, Brutto 2 463 441 (302 894) (210 046) 38 730 1 989 231
Kompenzacny ucinok (1317 525) (1227 688)
Spolu, Netto 1145916 761 543

Zavazky z odlozenej dane z prijmu

Stav k 01. 01.
2023

Vykazané vo
Vykaze ziskov
a strat

Vykazané v
ostatnych
sucastiach

komplexného

Iné zmeny

Stav
k 31.12.2023

vysledku

Nezaplatené Groky (99 873) 1296 - (3 583) (102 160)
Ocenenie derivatovych finan¢nych nastrojov (709 465) 249 211 - - (460 254)
Ocenenie cennych papierov (208 203) (25 002) (17 565) - (250 770)
Uroky a poplatky prijaté vopred (5 406) (73 500) - - (78 906)
g?—g—:iggﬁgﬁ;ﬁg?g&ta uctovnou hodnotou hmotného (236 922) (20 982) ; (704) (258 608)
;rsgg?gnk;/cﬁygﬁa]\lljce sa amortizacie aplikovanych © 163) 9163 ) R R
Iné kladné docasné rozdiely (48 493) (20 985) - (7 512) (76 990)
Spolu, Brutto (1317 525) 119 201 (17 565) (11 799) (1 227 688)
Kompenzacny ucinok 1317 525 1227 688

Spolu, Netto

120



mBank S.A.
IFRS Individualna Uctovna zavierka 2024 (v tis. PLN)

Stav k 31. decembru

OdloZena dan z prijmov zahrnuta vo vykaze ziskov a strat

Nezaplatené Uroky (14 186) (15982)
Ocenenie derivatovych finan¢nych néstrojov (79 372) (68 810)
Ocenenie cennych papierov (54 190) (46 136)
Opravné polozky k Gverom a p6zickam (25 006) (16 443)
Rezerva na zamestnanecké pozitky 9603 3450
Ostatné rezervy 344 913 68 949
Preddavky/¢asové rozlisenie 6 665 17 874
Uroky a poplatky prijaté vopred (63 172) (73 500)
Preddavky tykajlce sa amortizacie uplatnenej investi¢nej Ulavy - 9163
Rozdiely medzi i¢tovnou a danovou hodnotou dlhodobého hmotného a nehmotného majetku (42 422) (39 858)
Iné docasné rozdiely 1748 (22 400)
OdloZena dan z prijmov zahrnuta do vykazu ziskov a strat spolu (Poznamka 15) 84 581 (183 693)

Banka zhodnotila navratnost odlozenej danovej pohladavky. V sllade s pravidlami IAS 12 ods. 28 a 29
Banka vykazala odlozenU danovu pohladavku v rozsahu, v akom je pravdepodobné, ze Banka v budulcnosti
dosiahne zaklad dane, od ktorého bude mozné odpoditat odlozen( dariovl pohladavku alebo si k dispozicii
moznosti dafiového planovania, ktoré budd vytvéarat zdanitelny zisk v budicich obdobiach.

K 31. decembru 2024 Skupina vykazala odlozené danové pohladavky vo vyske 284 736 tis. PLN vyplyvajlce
z prebiehajuceho programu vyrovnania pre klientov s Uvermi v cudzej mene denominovanymi v CHF
(“Ostatné rezervy”, k 31. decembru 2023: 238 128 tis. PLN).

Banka UcCtuje o odlozenych danovych zavézkoch a pohladdvkach suvisiacich s docasnymi rozdielmi
vyplyvajucimi z investicii do dcérskych a pridruzenych spolo¢nosti s vynimkou, kedy su prechodné rozdiely
kontrolované Bankou a je nepravdepodobné, Ze by v dohladnej dobe tieto rozdiely mali byt zrusené. K 31.
decembru 2024 Banka nezahrnula do vypoctu odloZzenej dane z prijmov z vysporiadania docCasnych
rozdielov v celkovej vyske 1 799 974 tisic PLN, ktoré vznikli v désledku investicii v dcérskych a pridruzenych
spolo¢nostiach (k 31. decembru 2023: 1 521 934 tisic PLN).

33.Podmienené zavazky
Konania pred siidom, rozhodcovskym organom alebo organom verejnej spravy

Banka sleduje stav vSetkych sidnych sporov podanych proti subjektom Banky, vratane stavu sudnych
rozhodnuti tykajucich sa p6ziciek v cudzej mene z hladiska formovania a moznych zmien v suvislosti s
rozsudkami sudov, ako aj Urovne pozadovanych rezerv na sidne konania.

K 31. decembru 2024 celkovd hodnota pohladdvok v prebiehajucich sudnych konaniach (sudnych
procesoch), v ktorych bola banka zalovanou stranou, 10 622,0 miliéna PLN, z ¢oho 8 973,4 miliéna PLN sa
tykalo sudnych sporov tykajucich sa Uverov indexovanych v cudzich menach (31. december 2023: 11 239,6
miliéna PLN a 9 613,0 miliéna PLN). Celkova hodnota pohladavok v prebiehajlucich stdnych konaniach
(sudnych procesoch), v ktorych bola Banka zalobcom k 31. decembru 2024, predstavovala 9 340,7 miliéna
PLN, z ¢oho 8 962,3 milidéna PLN sa tykalo sudnych sporov tykajucich sa Uverov indexovanych v cudzich
menach (31. december 2023: 4 499,4 milidna PLN a 4 029,1 miliéna PLN).

Banka tvori rezervy na sudne spory proti subjektom Banky, ktoré v dbsledku posudenia rizika zahfnaju
pravdepodobny Ubytok prostriedkov z titulu plnenia zavézku, a ked je mozné urobit spolahlivy odhad vysky
zavazku. Vyska opravnych poloZiek sa urcuje s prihliadnutim na vysku ubytku financnych prostriedkov
vypocitand na zaklade scenarov mozného vyrovnania sporov a ich pravdepodobnosti odhadnutou Bankou
na zaklade predchadzajlcich rozhodnuti sidov v podobnych pripadoch, ako aj skisenosti Banky.

Hodnota rezerv na sudne spory k 31. decembru 2024 predstavovala 2 913 310 tisic PLN, z ¢oho 2 856 705
tisic PLN sa tyka rezerv na sudne spory tykajlce sa Uverov v cudzich menach (k 31. decembru 2023:
1 939 787 tisic PLN a 1 819 606 tisic PLN). Pripadny odlev finanénych prostriedkov z dévodu spinenia
zavéazku nastava v momente konecného rozhodnutia sidov v tychto pripadoch, ¢o je mimo kontroly Banky.
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Informacie o najdolezitejsich sidnych konaniach
1. Zaloba od LPP S.A.

Dria 17. maja 2018 mBank S.A. obdrzala Zalobu podanu LPP S.A so sidlom v Gdansku, ktora Ziadala
nahradu skody vo vyske 96 307 tisic PLN tykajlcu sa vymennych poplatkov. V sidnom spore
spolo¢nost LPP S.A poZiadala std o priznanie nahrady $kody spoloéne od mBank S.A. a od inej domaécej
banky.

Zalobca obvinil obe Zalované banky, ako aj ostatné banky pdsobiace v Polsku, e sa zG¢astnili na tajnej
dohode, ktord porusuje zdkon o hospodarskej sutazi a ochrane spotrebitela a Zmluvu o fungovani
Eurdpskej Unie. Podla nazoru Zzalobcu, tajna dohoda nadobudla formu dohody o obmedzeni
hospodarskej sutaze spojenej s vyrovnavanim zavézkov klientov vodi zalobcovi za naklpené tovary
prostrednictvom platobnych kariet na Uzemi Polska.

Dnia 16. augusta 2018 mBank S.A. predlozila svoje vyjadrenie k zalobe a ziadala, aby bola Zaloba
zamietnutd. Sud vyhovel ndvrhom Zalovaného na predvolanie Sestnastich bank na vstup do konania a
nariadil, aby boli bankdm doru¢ené predvolania. Dve banky oznamili svoj zadmer vstlpit do konania
ako nepriamy vedlajsi Ucastnik.

Rozsudkom z 27. januara 2023 Okresny sud vo Varsave zamietol Zalobu spolocnosti LPP S.A. v celom
rozsahu. Dna 27. marca 2023 podala LPP SA odvolanie, na ktoré banka reagovala 26. juna 2023. Dna
3. novembra 2023 odvolaci sud vo VarSave zamietol odvolanie LPP SA. Dna 13. marca 2024 bola
spoloénosti mBank S.A. doruéend kasacnd staznost spolo¢nosti LPP S.A., na ktord mBank S.A.
predloZila odpoved.

2. Zaloba podand spolo¢nostou Polski Koncenr Naftowy ORLEN S.A.

Dria 7. februara 2020 obdrzala mBank S.A. Zalobu, ktort podala spolo¢nost Polski Koncern Naftowy
ORLEN S.A. (Orlen) so sidlom v Ptock, ktorej predmetom je nahrada Skody vo vysSke 635 681 tisic PLN
z dovodu vymenného poplatku. V sidnom konani Orlen poziadal sid o spolocné priznanie nahrady
Skody od mBank S.A. a inej domacej banky, ako aj od Master Card Europe a VISA Europe Management
Services.

Navrhovatel obvifiuje obe Zalované banky, ako aj dalsSie banky pdsobiace v Polsku, Ze sa zucastnili na
tajnej dohode, ktord porusuje Zakon o hospodarskej sutaZi a ochrane spotrebitela a Zmluvu o
fungovani Eurdpskej Unie, t. j. na tajnd dohodu obmedzujicu hospodarsku sataz na trhu ziskavania
sluZieb, v suvislosti s vyrovnanim zavazkov klientov voci zalobcovi, z dévodu platieb kartou za tovar a
sluzby zakupené klientmi na Uzemi Polska.

Dria 28. maja 2020 mBank SA podala odpoved na zalobu. Dria 28. maja 2020 mBank SA predlozila
svoju obhajobu a poziadala o zamietnutie Zaloby. Sud akceptoval ziadosti zalovanych o predvolanie
$estnastich bank , aby sa zapojili do konania, a nariadil bankam dorudit predvolanie. Dve banky
oznamili svoj zadmer zasiahnut do pripadu ako nepriamy vedlajsi Gcastnik.

3. Hromadna Zaloba vodi mBank S.A., tykajluca sa zmien v klauzule o Urokovych sadzbach.

Podrobné informacie o hromadnej zalobe proti Banke su uvedené v poznamke 34.

4. Jednotlivé sudne spory proti Banke tykajlice sa Uverov indexovanych na CHF a iné cudzie meny.

Podrobné informacie o jednotlivych sidnych sporoch proti banke v suvislosti s Gvermi indexovanymi
na CHF a iné cudzie meny su uvedené v poznamke 34.

5. Sudne konania proti Skupine tykajlce sa hypotekarnych Uverovych zmldv s Urokom zaloZzenym na
WIBOR

K 31. decembru 2024 bolo proti Skupine vedenych 175 studnych sporov s celkovou hodnotou sporu
46,2 milidéna PLN, ktoré iniciovali klienti Skupiny a v ktorych klienti spochybriuju, ze hypotekarna
zmluva bola zalozena na sStrukture pohyblivej Urokovej sadzby a pravidlach pre stanovenie referencnej
sadzby WIBOR. Skupina spochybfiuje platnost narokov vznesenych v tychto pripadoch. Doterajsia
judikatura je pre Skupinu priazniva. K 31. decembru 2024 Skupina dostala 4 pravoplatné rozsudky v
sudnych pripadoch tykajucich sa doloziek zalozenych na WIBOR. VSetky boli priaznivé pre Skupinu.

Tieto zaloby sa snazia spochybnit WIBOR ako zaklad pre variabilné Grokové sadzby. Okrem toho sa
spochybnuje sposob, akym boli spotrebitelom poskytované pokyny a informacie o volatilite indexu.

Postoj Banky je, ze tvrdenia klientov si neopodstatnené, najma vzhladom na skutoénost, Ze WIBOR je
oficidlny index, ktorého spravca ziskal prislusné schvalenia poZzadované zakonom, okrem iného od
Polského Uradu pre financny dohlad, a proces jeho uréenia, ktory vykonava spravca (nezavisly subjekt,
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ktory nie je prepojeny s bankou), je v sulade so zdkonom a podlieha aj dohladu zo strany Polského
Uradu pre finanény dohlad. Komisia potvrdila, ze WIBOR splfia poziadavky zakona. Analogické
stanovisko prezentoval aj Vybor pre finan¢nu stabilitu, ktory pozostava zo zastupcov Narodnej banky
Polska, Polského uradu pre finan¢ny dohlad, Ministerstva financii a Bankového zaru¢ného fondu.

Pravne otazky tykajuce sa pouzitia indexu WIBOR ako zakladu pre variabilné Grokové sadzby
hypotekarnych Gverov su predmetom prejudicidlnych otazok, ktoré predlozil polsky sud Sidnemu dvoru
EU (referencia C-471/24).

6. Sudne konania proti Banke tykajluce sa schvalenia bezplatného Gveru

K 31. decembru 2024 bolo proti banke prejednavanych 620 sudnych sporov s celkovou hodnotou sporu
15,4 miliéna PLN, ktoré sa tykali schvalenia beziroénych Gverov. Banka spochybriuje opodstatnenost
narokov vznesenych v tychto pripadoch. Doterajsia judikatlra je pre banku priazniva. K 31. decembru
2024 Banka dostala pravoplatné rozsudky v 31 stdnych pripadoch tykajucich sa sankcii za beztrocné
uvery, z ktorych 29 bolo priaznivych pre banku a 2 boli nepriaznivé. Okrem toho 15 konani skoncilo
priaznivo pre Banku z inych dévodov vratane stiahnutia Zaloby klientom.

Institut povolenia na poskytnutie bezicelového Uveru je upraveny v §45 zakona o spotrebitelskom
Uvere, podla ktorého v pripade porusenia ustanoveni zakona v nom uvedenych veritelom spotrebitel
po predlozeni pisomného vyhlasenia veritelovi splati Uver bez Grokov a inych nakladov na uver, ktoré
veritelovi pripadaju, v lehote a spésobom dohodnutym v Uverovej zmluve, a ak takyto sp6sob nebol
dohodnuty, splati Uver v rovnakych splatkach splatnych mesac¢ne odo dina uzavretia Uverovej zmluvy.
Podla §45 ods. 5 zdkona o spotrebitelskom Uvere narok na povolenie na poskytnutie bezucelového
Uveru zanika jeden rok od uzavretia Uverovej zmluvy.

Pravne otazky tykajuce sa zavedenia sankcie bezurocnych Gverov su predmetom mnohych predbeZnych
otazok, ktoré polské sudy adresovali Sidnemu dvoru EU, a ktoré sa tykaju okrem iného pripustnosti
urokov z financovanych nakladov na Uver a informacnych povinnosti v tejto suvislosti, proporcionality
sankcie bezuroénych Gverov vo vztahu k miere porudenia (pripady: C-71/24, C-566/24, C-472/23, C-
831/24, C-774/24), vykladu jednorocnej lehoty na podanie vyhlasenia o pouziti sankcie bezuro¢nych
Uverov (C-566/24), pripustnosti postupenia pohladavok vyplyvajlcich zo zmluvy o spotrebitelskom
Uvere a povinnosti sidu preskimat zmluvu o postlpeni z Gradnej moci z hladiska zneuZivajlicej povahy
ustanoveni v nej obsiahnutych (C-80/24). Okrem toho je predmetom pravnych otazok postupenych
NajvysSiemu sudu aj vyklad ustanoveni o zavedeni sankcie bezlroc¢nych Uverov, ktoré sa tykaju okrem
iného vykladu jednoroCnej lehoty na podanie vyhladsenia o pouZiti sankcie bezuro¢nych Uverov a
pripustnosti Urokov z nedrokovych nakladov. Vo veci C-472/23 vydal 13. februara 2025 Sudny dvor EU
rozsudok, v ktorom uviedol, Ze ak bol vypocet skutoCnej ro¢nej Urokovej sadzby z Uveru zalozeny na
zmluvnych podmienkach, ktoré sa neskor ukazali ako neprijatelné, takyto vypocet nepredstavuje
porusenie informacnej povinnosti. Pokial ide o otazku, Ci modifikacna klauzula, ktora umoZziuje zmenit
poplatok pocas trvania zmluvy, porusuje informacné povinnosti, Sudny dvor EU uviedol, Zze
vnutrodtatny sid by mal posudit, & zmluvna klauzula poruduje poziadavky na presnost, a ak by mohla
spotrebitelovi zabranit v poslddeni rozsahu jeho povinnosti, mozno ju povazovat za poruSenie
informacnej povinnosti. Pokial' ide o otazku, Ci kaZdé poruSenie, bez ohladu na rozsah porusenia,
odovodnuje uplatnenie sankcie za bezplatny Gver z hladiska zasad proporcionality — Sudny dvor EU
poukazal na to, ze smernica 2008/48 nebrani sankcii za bezplatny Gver, pokial porusenie mdze ohrozit
schopnost spotrebitela posudit rozsah svojej povinnosti.

Danové audity

V roku 2024 mBank nebola predmetom dariovej kontroly. Dariové organy mézu vykondvat kontroly a
overovat zdznamy o hospodarskych operacidch zaznamenanych v Gétovnych knihach do 5 rokov od konca
zdarovacieho obdobia, v ktorom boli dafiové priznania podané, urdit dodato¢né dariové povinnosti a uloZit
sUvisiace pokuty. Podla ndzoru predstavenstva neexistujl Ziadne okolnosti naznadujlce pravdepodobnost
vzniku vyznamnych dafovych povinnosti v tejto suvislosti.

Konania iniciované Uradom pre finanény dohlad v Pol'sku (Polish Financial Supervision
Authority - PFSA)

B Dria 22. novembra 2023 zacal polsky Urad pre finanény dohlad spravne konanie proti spolo¢nosti
mBank S.A., ktoré by mohlo viest k uloZeniu pokuty Banke podla &éanku 176i(1)(4) zdkona o
obchodovani s finanénymi nastrojmi. V tejto faze konania nie je mozné spolahlivo odhadnut vysku
potencialnej pokuty.

B Dria 6. februara 2025 zacal polsky Urad pre finanény dohlad spréavne konanie proti spolo¢nosti mBank
S.A. vo veci ulozenia spravnej sankcie podla ¢lanku 138 (3) (3a) Zékona o bankach z 29. augusta 1997
(,Zakon o bankach"“) alebo ¢lanku 138 (7aa) (1) Zakona o bankdach. Spravne konanie bolo zacaté v
suvislosti s podozrenim z porusenia ¢lanku 8 (1) v spojeni s ¢ldnkom 26 (1) Nariadenia ministra financii
z 24. septembra 2012 o postupe a podmienkach spravania investi¢nych spoloc¢nosti, bank uvedenych
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v C¢lanku 70 (2) Zakona o obchodovani s finanénymi nastrojmi a spravcovskych bank a ¢lanku 83c (1)
Zakona z 29. jula 2005 o obchodovani s finanénymi nastrojmi a ¢lanku 9c (1) (4) Zakona o bankach.
V tejto faze konania nie je mozné spolahlivo odhadnut vySku potencialnej sankcie.

Zadaté konanie Uradom pre hospodarsku sataz a ochranu spotrebitel'a (Urzad Ochrony
Konkurencji i Konsumentéw - UOKiK)

B Dna 12. aprila 2019 bolo zacaté konanie tykajuce sa ustanoveni o vzorovej zmluve ako o protipravnej.
Konanie sa tyka zmenovych ustanoveni, ktoré stanovuju okolnosti, za ktorych je Banka opravnena
menit podmienky zmluvy vratane vysky poplatkov a provizii. Podla ndzoru predsedu UOKiK davaju
zmenové doloZky, ktoré Banka pouZiva, Banke neobmedzené pravo jednostranne a volne menit spésob
plnenia zmluvy. V désledku toho predseda UOKIiK zastdva nazor, ze dolozky pouzivané mBank
vymedzuju prava a povinnosti spotrebitelov v rozpore s dobrymi mravmi a hrubo porusuju ich zaujmy,
a teda su zneuzivajluce. Banka s tymto postojom nesuhlasi. Konanie bolo prediZzené do 30. juna 2025.
V tejto faze konania nie je mozné spolahlivo odhadnut vySku potencidlnej pokuty.

B Predseda Uradu pre hospodarsku sttaZz a ochranu spotrebitela (UOKiK) rozhodnutim z 8. jula 2022
zacal konanie o uplatfiovani praktik porusujlcich kolektivne zadujmy spotrebitelov, spocivajucich v
nevrateni nakladov na transakcie, ktoré spotrebitelia nahlasili ako neopravnené alebo obnovit zostatky
na Uctoch, ktoré by existovali, ak by sa takéto transakcie nevykonali postupom a v lehote podla zakona
o platobnych sluzbach, ako aj praktiky spocivajuce v poskytovani nespravnych informacii spotrebitelovi
o preverovani Banky, ¢i platobny nastroj bol spravne pouzity v reakcii na hlasenia zakaznikov.

Predseda Uradu pre hospodarsku sutaz a ochranu spotrebitela vytyka banke, Ze nevratila sumu z
neautorizovanej platobnej transakcie napriek nedostatku dévodov od6vodnujlcich odmietnutie
vratenia, teda podozrenia z podvodu zo strany klienta alebo uplynutia lehoty splatnosti pohladavky.
Banka vo svojich argumentoch zd6raznuje, Ze ¢l. 46 ods. 1 zakona z 19. augusta 2011 o platobnych
sluzbéch (dalej len ,UUP*) sa na autorizované transakcie nevztahuje a Ze povinnost vratenia podla él.
46 ods. 1 ZPP sa nevztahuje na situdcie, ked za neopravnenu transakciu zodpoveda platitel.

Podstatou konania, ktoré zadal predseda Uradu pre hospodarsku sttaz a ochranu spotrebitela, je urdit,
za akych okolnosti je poskytovatel platobnych sluZieb povinny vratit sumu transakcie do D+1. Takato
povinnost podla predsedu Uradu pre hospodarsku sUtaz a ochranu spotrebitela vznikd vidy, ked'
spotrebitel nahlasi, Ze podla neho doslo k neopravnenej transakcii. Tento postoj je podla nazoru banky
neopodstatneny, pretoZe takato povinnost vznikd az vtedy, ked k neautorizovanej transakcii skutoéne
doslo a banka zodpoveda za transakciu, ktorad nie je opravnena podla ustanoveni zdkona o ochrane
osobnych Udajov.

Banka je toho nazoru, ze informacie poskytnuté spotrebiteflom o nezodpovednosti banky za nahlasenu
transakciu s pravdivé. Zodpovednost banky za transakcie nahldsené ako neautorizované transakcie
nie je absol(tna a povinnost banky vratit sumu transakcie sa stava Gcinnou iba v situaciach, ked k
neautorizovanej transakcii skutocne déjde a nenastane ani jeden z pripadov vylucujlcich zodpovednost
banky. Konanie bolo predlzené do 30. maja 2025. V tejto faze konania nie je mozné spolahlivo odhadndt
vysku potencidlnej pokuty.

Konania za¢até Uradom na ochranu osobnych Gdajov (UODO)

Dria 23. septembra 2024 predseda Uradu na ochranu osobnych Udajov zadal spravne konanie vo veci
moZzného porusenia predpisov o ochrane osobnych udajov zo strany Banky. Predmetom konania je mozné
porusenie ¢lanku 28 ods. 3 a ¢lanku 30 ods. 1 pism. d) nariadenia Eurdépskeho parlamentu a Rady (EU)
2016/679 z 27. aprila 2016 o ochrane fyzickych 0s0b pri spracivani osobnych Udajov a o volnom pohybe
takychto Udajov, ktorym sa zrusuje smernica 95/46/ES (,GDPR"). Podla nazoru Banky v presetrovanom
pripade nedoslo k poruseniu ustanoveni GDPR. Banka vysvetlila svoje pravne stanovisko v liste zaslanom
predsedovi Uradu na ochranu osobnych udajov, v ktorom zdéraznila aj svoj zamer zko spolupracovat s
predsedom Uradu na ochranu Gdajov. V stiéasnom $tadiu konania nie je mozné spolahlivo odhadnit vysku
potencialnej pokuty.

Podmienené zavazky poskytnuté a prijaté tykajluce sa financovania a zaruk

Informacie o hodnote poskytnutych a prijatych podmienenych zdvazkov tykajlcich sa financovania a zaruk
sl uvedené v poznamke 35.
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34.Pravne riziko savisiace s hypotekarnymi Gvermi a Gdvermi na byvanie poskytnuté
individualnym klientom indexované na CHF a iné cudzie meny

Uvod

V poslednych rokoch znacny pocet individudlnych klientov, ktori si brali hypotekdrne Gvery a Uvery na
byvanie v CHF a inych cudzich menach, napadol na sude niektoré ustanovenia alebo celé zmluvy, na zaklade
ktorych banka tieto Uvery poskytla. V doterajsej judikatlre existuju rozdiely v hodnoteni zmluvnych
ustanoveni zavadzajlucich mechanizmus indexacie a dosledkov urcenia ich zneuzitia (neucinnosti), hoci
prijaté Usudky su pre Banku prevazne nepriaznivé.

U¢tovna hodnota hypotekarnych Gverov a Uverov na byvanie poskytnutych fyzickym osobam v CHF k 31.
decembru 2024 predstavovala 665.6 miliéna PLN (tj. 146.7 miliéna CHF) v porovnani so 1 852.7 milidna
PLN (tj. 395.6 miliona CHF) ku koncu roka 2023.

Vyska hypotekarnych Gverov a Gverov na byvanie poskytnutych fyzickym osobam v inych cudzich menach
mBank v Polsku k 31. decembru 2024 predstavovala 1 170.0 miliéna PLN v porovnani s 1 507.9 milidna
PLN na konci roka 2023.

Objem portfdlia Uverov indexovanych v CHF poskytnutych fyzickym osobam v Polsku (t. j. sucet Gverovych
tranzi vyplatenych klientom) po zohladneni vymenného kurzu v den vyplatenia jednotlivych Uverovych
tranzi predstavoval 19,5 miliardy PLN (85,5 tisica Uverovych zmllv). Objem portfélia Uverov indexovanych
v inych cudzich menach poskytnutych fyzickym osobam v Polsku po zohladneni vymenného kurzu v den
vyplatenia jednotlivych Gverovych tranzi predstavoval 4,1 miIiardy PLN (13,4 tisica lﬁlverovych zmlav).

Pocet Pocet
v miliardach v miliardach
averovych averovych
PLN PLN
zmlav (tis.) zmlav (tis.)

Objem portfdlia Gverov indexovanych na CHF poskytnutych fyzickym osobam v
Pol'sku, ktoré boli aktivne, bertc do Gvahy vymenny kurz v den vyplatenia
jednotlivych Gverovych tranzi

Objem portfélia Gverov indexovanych na iné cudzie meny poskytnutych
fyzickym osob@m v Polsku, ktoré boli aktivne s prihliadnutim na vymenny kurz v 2.2 6.7 2.4 7.4
den vyplatenia jednotlivych tranzi Gveru

Objem portfélia Gverov indexovanych na CHF poskytnutych fyzickym osobédm v

Pol'sku, ktoré boli neaktivne, beric do Gvahy vymenny kurz v def vyplatenia 14.7 69.1 11.2 56.9
jednotlivych Gverovych tranZi, z toho:
- Plne splatené pézZicky 6.6 37.4 7.1 39.2
- Vyrovnané pézicky 55 22.9 2.8 13.3
- P6Zi¢ky uzavreté po koneénom verdikte 2.6 8.8 1.3 4.4

Vzhladom na zavaznost pravnych otdzok stvisiacich s Gverovym portféliom v cudzich menach pre finanénu
situdciu mBank k 31. decembru 2024 su nizSie uvedené podrobné informacie tykajluce sa tychto sudnych
sporov, vyznamnych rozsudkov, ktoré podla ndzoru Banky mdzu ovplyvnit budlce rozhodnutie o Gveroch
indexovanych na cudzie meny, navrhované potencidlne vyrovnania s klientmi, G¢tovné zdsady pre uznanie
pravneho rizika suvisiaceho s tymito sidnymi spormi a program dobrovolného vyrovnania, ako aj
informacie o vplyve pravneho rizika suvisiaceho s tymito sidnymi spormi na suvahu a vykaz ziskov a strat
mBank a metodika pouzitd na urcenie tohto vplyvu.

Individudlne sudne spory proti Banke tykajuce sa GUverov indexovanych na CHF a iné cudzie
meny

K 31. decembru 2024 Banka sledovala jednotlivé sidne spory tykajluce sa 15 996 Uverovych zmlav
indexovanych na CHF, z toho 12 547 aktivnych Gverovych zmllv a 3 449 splatenych Uverovych zmluv (k
31. decembru 2023: 21 411, z toho 17 852 aktivnych a 3 559 splatené p6zicky). Okrem toho banka k 31.
decembru 2024 sledovala individualne sidne spory tykajlce sa 683 Uverovych zmllv indexovanych na iné
cudzie meny, z toho 578 aktivnych Uverovych zmlliv a 105 splatenych Gverovych zmlav (k 31. decembru
2023: 370, z toho 297 aktivnych a 73 splatenych Uverov ).

K 31. decembru 2024 boli mBank dorucené konecné rozhodnutia v jednotlivych sidnych sporoch tykajlcich
sa 8 916 Uverovych zmlav indexovanych na CHF (31. december 2023: 4 487 Uverov), z toho 118 rozhodnuti
bolo pre Banku v prospech a 8 798 rozhodnuti bolo nepriaznivych (31. december 2023: 99 pozitivnych a 4
388 negativnych rozhodnuti).

Okrem toho k 31. decembru 2024 mBank obdrzala konecné rozhodnutia v jednotlivych sidnych sporoch
tykajucich sa 102 Gverovych zmllv indexovanych na iné cudzie meny (31. december 2023: 41 Uverov), z
toho 5 rozhodnuti bolo v prospech banky a 97 rozhodnuti bolo nepriaznivych (31. december 2023: 5
rozsudkov priaznivych a 36 nepriaznivych).
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Priblizne 95% nepriaznivych verdiktov viedlo k neplatnosti Uverovej zmluvy, dalsie viedli k premene zmluvy
na PLN + LIBOR/WIBOR a nahradeniu FX dolozky fixacnou sadzbou NBP.

Skupinova Zaloba proti mBank SA tykajlca sa doloziek o Gprave

Dria 4. aprila 2016 Banku zaloval aj mestsky spotrebitelsky ombudsman zastupujuci skupinu 1 731
jednotlivcov - klientov retailového bankovnictva, ktori uzavreli zmluvy o hypotekarnych Uveroch
indexovanych na CHF.

Zaloba obsahuje alternativne navrhy na vyslovenie ¢iasto¢nej neplatnosti iverovych zmlav, a to vo vztahu
k ustanoveniam o indexacii, na vyslovenie neplatnosti zmlav v celom rozsahu alebo na uréenie neplatnosti
ustanoveni zmlav o indexacii z dévodu, Ze umoznujud, valorizaciu Gveru nad 20 % a pod 20 % vymenného
kurzu CHF z tabulky vymennych kurzov mBank SA platnej ku dfiu uzatvorenia kazdej z dverovych zmlulv.

Dria 19. oktobra 2018 okresny sud vydal rozsudok, ktorym zamietol vSetky naroky zZalobcu. Vo svojom
odbévodneni sud tvrdil, Ze Zalobca nepreukazal, Zze méa pravny zdujem na uplatneni predmetnej pohladavky
a zaoberal sa aj otazkou platnosti zmliv o Uveroch v rdmci CHF, pricom zdéraznil, Zze zmluvy samotné, ako
aj valorizacia su v sllade s platnymi zakonmi a zasadami socialnej interakcie.

Dria 9. marca 2020, v désledku odvolania Zalobcu, bol vo veci vyneseny rozsudok, ktorym odvolaci sud
vratil vec okresnému sudu na opatovné prejednanie. Dria 9. juna 2020 odvolaci sid na navrh Zalobcu vydal
rozhodnutie, ktorym priznal zabezpecenie pohladavok Zalobcu tak, Z?e pozastavil povinnost platit splatky
istiny, Groku a zakazal banke vyhotovovat vypisy s vyzvou na zaplatenie a vypovedanie zmluvy o pdZicke.

Dna 9. februara 2022 okresny sud vydal rozsudok, ktorym Zalobu v celom rozsahu zamietol. Sud rozhodol,
ze valorizovany Uver zmluvy boli platné a Ze neexistovali dovody na ich vyhlasenie za neplatné z dévodu,
ze bol do nich zavedeny mechanizmus valorizacie cudzej meny. Podla nazoru sidu zmluvy moézu nadalej
platit aj po tom, ako boli dolozky tykajlice sa sp6sobu splacania Gver uz z nich odstranené.

Dnia 25. aprila 2023 odvolaci sud v dosledku odvolania Zalobcu vydal prikaz na prerusenie konania do
konecného vyrieSenia pravnej otazky predlozenej najvysSiemu sudu vo veci sp. zn. III CZP 157/22
tykajlcej sa zloZenia sidu s prdvomocou prejednavat vec v skupinovom konani poéas osobitnych predpisov
tykajlucich sa COVID-19.

Odvolaci sud uznesenim zo dia 15. novembra 2023 prerusil konanie z dévodu prijatia vyssie uvedeného
uznesenia najvyssim sudom.

Dnia 29. januara 2024 odvolaci std v Lodzi vyhlasil rozsudok a zrusil predchadzajuci rozsudok a vec poslal
sudu prvého stupna na opéatovné prejednanie z dovodu neplatnosti predchadzajiceho konania na sude
prvého stupna.

Dna 10. septembra 2024 sud prvého stupna zastavil konanie o jednom z narokov uplatnenych zalobcom z
dévodu jeho Ciastoéného spéatvzatia, t. j. o vyhldseni neplatnosti uréitych vymenovanych ustanoveni
obsiahnutych v Uverovych zmluvach ¢lenov Skupiny.

Dria 6. novembra 2024 sid prvého stupfia vyniesol rozsudok, v ktorom zastavil konanie vo vztahu k ¢lenom
skupiny, ktori dosiahli urovnanie, a tym, ktori dosiahli rozsudky v jednotlivych pripadoch, a v zostavajlcej
Casti vyhlasil zmluvy za neplatné. Rozsudok sudu prvého stupna v rozsahu, v akom sud vyhlasil Uverové
zmluvy ¢lenov Skupiny za neplatné, nie je pravoplatny.

Podrobnosti o metodike a vypocte su opisané dalej v tejto poznamke.

Informacie o najdolezitejsich sidnych konaniach tykajlcich sa Gverov indexovanych na cudzie
meny

Rozhodnutia Sidneho dvora Eurdpskej Gnie tykajice sa najdolezitejsich otazok tykajicich sa
hypoték indexovanych na cudziu menu

Uplatnitelnost vSeobecnych zdsad tam, kde vo vnutro$tdtnom prdve neexistuje ustanovenie, ktoré by
mohlo nahradit doloZzku o zneuzivani vymenného kurzu

Dria 3. oktdbra 2019 vydal SD EU rozsudok vo veci C-260/18, ze:

m 0 otazke zneuzivania budl rozhodovat vnitrostatne sidy,

m  moznost dalSieho plnenia zmluvy o Gvere v PLN a s Urokom vypodcitanym podla LIBOR sa ukazala
ako pochybna,

m  ak sa zisti, Ze dolozka o vymennom kurze je zneuzivajlica, musi vniatrostatny sid rozhodndt, ¢&i je
mozné predmetnl dohodu dalej pinit alebo &i ju treba vyhldsit za neplatnd, s prihliadnutim na vélu
klienta a dosledky neplatnosti pre klienta,

®m mozna je aplikacia jednorazovej normy, ak by neplatnost zmluvy bola pre klienta nevyhodna,

m nie je mozné aplikovat véeobecné ustanovenia, ktoré sa odvoladvaji na obycéajové alebo spravodlivé
principy.
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Moznost uplatnenia ustanovenia zdkona s priemernym vymennym kurzom NBP namiesto zneuzivajucej
doloZky a premllacej lehoty na naroky spotrebitela

Dria 8. septembra 2022 vydal SDEU rozsudok vo veci C-81/21, ktorym potvrdil svoju predchéadzajlcu
judikataru:

m potvrdil, Ze premlcacia lehota na naroky spotrebitela na vratenie sim vyplatenych nepravom na
zaklade nekalej zmluvnej podmienky zacina plynat od okamihu, ked' sa spotrebitel dozvedel alebo
mal dozvediet o nekalosti zmluvnej podmienky,

m dospel k zaveru, Ze automatické uplatnenie ustanovenia zakona (bez ohladu na suhlas spotrebitela)
sa mdze vztahovat len na ustanovenie, ktoré zaviedol vnitrostatny zdkonodarca s cieflom odstranit
zneuzivanie, ak takéto ustanovenie obnovi rovnovahu stran,

m  Sudny dvor opéat zddraznil, Ze Gcelom smernice 93/13 nie je zrusit vSetky zmluvy obsahujlice nekalé
podmienky.

Povinnost informovat spotrebitela o nasledkoch neplatnosti
Dnia 29. aprila 2021 vydal SDEU rozsudok vo veci C-19/20, podla ktorého:

m ak nekald (zneuZivajuca) povaha zmluvného ustanovenia vedie k zruseniu zmluvy, sud by nemal
zrusit zmluvu, kym objektivnym a komplexnym spdsobom neinformuje spotrebitela o pravnych
dbsledkoch, ktoré zrusenie takejto zmluvy méze spdsobit (bez ohladu na to, ¢&i je spotrebitel
zastUpeny pravnym poradcom alebo nie), a kym neumozni spotrebitelovi vyjadrit slobodny a
informovany suhlas so spornym ustanovenim a s pokracovanim zmluvy.

Odmena za pouZzitie istiny/valorizacia
Dna 15. juna 2023 vydal SDEU rozsudok vo veci C-520/21, podla ktorého:

m spotrebitel’ je opravneny pozadovat od Gverovej institicie kompenzaciu nad rdmec Uhrady
mesacnych splatok a nakladov zaplatenych za plnenie tejto zmluvy a nad ramec zaplatenia
zakonnych Urokov z omeskania odo dna vyzvy na zaplatenie za predpokladu, Ze sa beru do Uvahy
ciele smernice 93 ods. /13 a princip proporcionality,

m banka nie je oprdvnend pozadovat od spotrebitela ndhradu nad ramec vratenia istiny zaplatenej za
plnenie tejto zmluvy a nad rémec zaplatenia zakonnych Urokov z omeskania odo dna vyzvy na
zaplatenie. Podla SDEU mdzu byt naroky pripustné len vtedy, ak neohrozuju ciel, ktorym je
nastolenie stavu, ako keby Uverova zmluva neexistovala, a odradzajlci ciel smernice 93/13.

Dna 11. decembra 2023 vydal SDEU uznesenie vo veci C-756/22 a poukazal na to, ze:

m Uz odpovedal na otdzku, na aké naroky ma banka opravnenie v pripade neplatnosti zmluvy vo veci
C-520/21,

m uviedol, Ze banka nema narok na ziadnu sumu presahujlcu splatenie istiny zaplatenej v suvislosti
s plnenim tejto zmluvy spolu so zaplatenim Uroku z omeskania v zakonnej sadzbe odo dra
dorucenia oznamenia.

Dfa 15. janudra 2024 vydal SDEU uznesenie vo veci C-488/23, podla ktorého:
m valorizacia je formou odplaty, banky teda nemaju narok na jej uplatnenie.

Rozsudok a prikazy v uvedenom pripade v praxi vyltéili moZnost bank uplatnit si ndrok na zaklade odmeny
za pouzitie kapitalu a zhodnotenia kapitalu.

Premlcacia lehota
Dria 7. decembra 2023 Sudny dvor EU vydal rozsudok vo veci C-140/22, Ze:

m Vv pripade neplatnosti zmluvy nemo6ze vykon prav spotrebitela vyplyvajucich z tejto neplatnosti
zavisiet od vyhldsenia spotrebitela pocas sidneho konania, Ze nesihlasi s tym, aby bola nekald
podmienka zachovana, je si vedomy nasledkov neplatnosti zmluvy a shlasi s neplatnostou zmluvy.
Takéto vyhldsenie mdze byt urobené mimo sidu a nemusi byt také presné. Malo by v fiom byt
uvedené, ze spotrebitel’ Ziada o neplatnost.

Dria 14. decembra 2023 Stdny dvor EU vydal rozsudok vo veci C-28/22, ze:

m nepripustnd je situdcia, ked premlidacia doba na naroky podnikatelského subjektu zadina plynut az
odo diia, ked sa zmluva stane trvalo neucinnou, pricom premlicacia doba na néroky spotrebitela
zacéina plynat v okamihu, ked sa dozvedel, resp. sa mal dozvediet o nekalej povahe ustanovenia
zmluvy zakladajucej neplatnost.

Tieto rozsudky otvorili vnitrostatnym sidom diskusiu o tom, ktory okamih by sa mal povazovat za zaciatok
plynutia premicacej doby pre pohladavku banky. Otazky tykajuce sa namietky premlcania pohladavky su
v sucasnosti predmetom mnohych predbeznych otazok, ktoré polsky sud polozil Sidnemu dvoru EU vo
veciach C-699/24, C-767/24 a C-752/24. Banka bude v tejto sUvislosti sledovat vyvoj judikatury.
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Uznesenia Najvyssieho sudu o Gveroch indexovanych v cudzej mene

Uznesenie NajvySSieho sudu zo 16. februara 2021 vo veci III CZP 11/20:

m podporilo tedriu dvoch podmienenosti, kedy je Uverova zmluva vyhlasena za neplatnu.

Uznesenie 7 sudcov Najvyssieho sidu zo 7. maja 2021 vo veci III CZP 6/21:

m  zakazané zmluvné ustanovenie (¢l. 3851 §1 Obcianskeho zakonnika) je od samého zaciatku zo
zadkona neudinné v prospech spotrebitela, ktory mdze nasledne udelit informovany a slobodny
suhlas s tymto ustanovenim a vratit tak jeho G&innost spatne,

®m  ak Gverovd zmluva po odstrédneni neddinného ustanovenia nemdze byt zadvézna, ma spotrebitel’ a
Banka narok na vratenie penaznych plneni poskytnutych pri plneni tejto zmluvy (§ 410 ods. 1 v
spojeni s § 405 Obcianskeho zakonnika). Banka mbze ziadat vratenie benefitu od okamihu, ked’ sa
Uverova zmluva stane trvalo neucinnou.

Najvyssi sud v pisomnom odévodneni potvrdil svoje predchadzajlice stanoviska k aplikacii tedrie dvoch
podmienenosti a k otazke pocitania premlcacej doby pohladavok Banky v pripade, Ze po odstraneni
protiprdvnych ustanoveni nebude mozné zmluvu dodrzat. Najvyssi sid vysvetlil, Ze vzhladom na mozZnost
spotrebitela zdvdzne rozhodnUt o sankcionovani zakdzanej klauzuly a akceptovani désledkov Uplnej
neplatnosti zmluvy, treba uznat, ze preml|¢acia lehota na tieto naroky méze zadat plynut az po zdvéznom
rozhodnuti spotrebitela v tejto veci. AZ potom moZno podla ndzoru Najvysdieho sidu dospiet k zaveru, Ze
nedostatok pravneho zakladu benefitu sa stal definitivnym (ako v pripade condictio causa finita) a Ucastnici
konania sa mohli G¢inne domahat vratenia neopravneného benefitu. Znamena to najmé, Ze spotrebitel
nemdZe predpokladat, Ze pohladdvka Banky zanikla v lehote vypoditanej tak, ako keby vyzva na vratenie
Uveru bola mozna uz v den jej spristupnenia. Najvyssi sid v odovodneni uznesenia zaroven potvrdil, Zze na
zamedzenie rizik sUvisiacich s platobnou neschopnostou dlZnika méZe Banka vyuZit zadrzné pravo
ustanovené v ¢l. 497 v spojeni s ¢l. 496 Obcianskeho zakonnika, ¢im si chrani svoj narok na vratenie istiny,
kedZe povinnost vratit ju je vo vztahu k povinnosti poskytnut finanéné prostriedky dlznikovi nieéo viac ako
povinnost protihodnoty.

Uznesenie pléna Obcianskopravneho senatu Najvyssieho sudu z 25. aprila 2024 vo veci III CZP 25/22:

m vyluc¢enie moznosti nahradenia zneuzivajucich ustanoveni obc¢ianskym alebo zvykovym pravom,

m vyliéenie moznosti zachovat indexovany/denominovany Gver ako Uver v PLN s Grokovou sadzbou
Specifickou pre indexovany/denominovany Uver,

m tedria dvoch podmienenosti bola potvrdend pre neplatnost Gveru v CHF,

m zaciatok premlcacej doby v pripade naroku Banky na vratenie sum zaplatenych z titulu Gveru plynie
odo dna nasledujluceho po tom, ¢o dlznik napadol ustanovenia zmluvy voci Banke,

m odmena za pouzitie kapitalu neprinalezi ziadnej zo zmluvnych stran.

Uznesenie ma silu zdkona. Zverejnené odovodnenie uznesenia potvrdzuje stanovisko zaujaté vo vyrokovej
Casti rozhodnutia a rozvija urcité pravne otazky tykajuce sa uplatnenia sankcie za zneuzitie zmluvného
ustanovenia rovnocenného s pozastavenou neplatnostou, ako aj diskusiu o otdzke vyhldsenia spotrebitela,
s ktorym by mal byt spojeny zadiatok premléacej doby pre naroky Banky.

Najvy$si sid poukazal na to, Ze vyhldsenie spotrebitela by nemalo vyvolavat Ziadne pochybnosti o tmysloch
a nelmysle spotrebitela byt viazany zakdzanym ustanovenim a nevyzaduje si Ziadnu osobitnd formu, aby
bolo ucinné.

Devéat sudcov zvolenych pred rokom 2017 sa odmietlo zG&astnit pojedndvania. Sest sudcov predlozilo
odlisné stanoviska, najma k otazke, & by sa zmluva mala po zruSeni konverznych ustanoveni zachovat.

Vzhladom na tendenciu vnutrodtatnych sudov riadit sa liniou Najvy$$ieho sidu, mBank zohladnila
predmetné rozhodnutie v modeli tvorby rezerv, pricom zohladnila r6zne mozné vysledky. mBank
monitoruje sudne rozhodnutia o indexovanych Uveroch z hladiska vyvoja judikatiry po uzneseni
Najvys$Sieho stdu, ako aj potencidlnu legislativnu iniciativu, ktord méze ovplyvnit aj model tvorby rezerv,
ako aj dalsi priebeh diskusie o interpretacii vyssie uvedeného uznesenia Najvyssieho sudu.

Dria 13. janudra 2025 webovd stranka Uradu predsedu vlddy zaradila do zoznamu legislativnych a
programovych prac Rady ministrov informaciu o planovanej praci na navrhu zakona o osobitnych rieSeniach
pre uznavanie pripadov tykajucich sa uverovych zmldv denominovanych alebo indexovanych vo
SvajcCiarskom franku uzavretych so spotrebitelmi. Obsah projektu nie je v sucasnosti znamy. Prace na
projekte su pldnované na druhy $tvrtrok 2025. mBank bude sledovat legislativny proces.
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Program vyrovnania

Dna 26. septembra 2022 Banka rozhodla o spusteni programu vyrovnania pre dlznikov, ktori maju aktivny
uver indexovany v CHF, vratane dlznikov, ktori v sicasnosti vedu s Bankou sudny spor. Postupom casu sa
program rozsiril tak, aby zahffal vSetky Uvery indexované v cudzich menach.

PredloZena ponuka vychadza z dvoch zakladnych predpokladov: (i) eliminacia kurzového rizika CHF/PLN,
ktorému je klient vystaveny, a (ii) obmedzenie Urokového rizika. Navrh vyrovnania spociva v konverzii
Uveru indexovaného v CHF na Uver v PLN so su¢asnym odpisanim Casti zostatku Uveru. Vyska odpisu je s
klientami dohodnuta individualne. Banka tiez uhradi poistné za nizke prispevky odkupom kapitalu vo vyske
suctu poistného vybraného od klienta.

Po konverzii sa bude mdct klient rozhodnut, akd Grokovl sadzbu si zvoli: dodasne fixnu alebo variabilnu.
Banka ponuka zvyhodnenlU Urokovl sadzbu na uUver po konverzii klientom, ktori podpisu dohodu.
Rozhodnutim o podpisani vyrovnania s Bankou klient ziska vyhodu zniZzenia zostatku Uveru, eliminuje
menové riziko a vdaka ponuknutej zvyhodnenej Grokovej sadzbe a mozZnosti zvolit si dodasne fixovanu
urokovu sadzbu minimalizuje Urokové riziko. Vyrovnania st podpisané mimosudnym sposobom, hoci banka
umoziiuje kazdému klientovi, ktory si to Zeld, podpisat zmier na rozhodcovskom sude.

K 31. decembru 2024 Banka uzavrela 22 902 vyrovnani (k 31. decembru 2023: 13 321 vyrovnani).

Uctovné zasady pre uznanie vplyvu pravneho rizika sivisiaceho so sidnymi spormi tykajacimi
sa hypotekarnych Uverov a Gverov na byvanie pre individualnych zakaznikov v cudzej mene a
programu dobrovol'ného vyrovnania

Skupina vykazuje vplyv pravneho rizika slvisiaceho so sidnymi pripadmi tykajucimi sa doloziek o indexacii
hypotekarnych Uverov a iverov na byvanie v cudzej mene a dobrovolnych vyrovnani pontkanych diZznikom
CHF, ako je uvedené v:

m IFRS 9 ,Finanéné nastroje vo vztahu k aktivnym Uverom , vratane aktivhych Uverov krytych
pripadom skupinovej Zaloby a dobrovolného vyrovnania,

m IAS 37 ,Rezervy, podmienené zdvizky a podmienené aktiva® vo vztahu k splatenym Gverom.

Hypotekarne Gvery a Uvery na byvanie pre klientov, ktori si predmetom sidneho konania, spadaju do IFRS
9, podla ktorého sa tieto Uvery ocefuju v amortizovanych nakladoch s pouzitim efektivnej Urokovej miery.

Pravne naroky podané dlznikmi, vratane narokov na neplatnost, maji vplyv na odhad Banky v radmci
ocCakavanej doby trvania Uveru a ocCakavanych penaznych tokov. Banka berie do Uvahy najma riziko, ze
zostatkovd Zivotnost Uveru mdze byt kratSia ako zmluvnd doba, alebo Ze Banka nedostane niektoré zo
zmluvnych pefiaznych tokov a v pripade neplatnosti verdiktu bude musiet Banka uhradit dlZnikom
neopravnene prijaté vyhody. Okrem toho akékolvek dobrovolné vyrovnanie, ktoré Banka ponuka dlznikom
(vrdtane tych, ktori si predtym neuplatnili pradvne naroky), mdézu tieZz ovplyvnit vysku a nacasovanie
ocCakavanych penaznych tokov z tychto Uverov.

Banka sa preto domnieva, Z2e vhodnym spdsobom, ako rozpoznat vplyv pravneho rizika v slvislosti s
aktivnymi Gvermi a olakdvany vplyv programu dobrovolného vyrovnania ponikaného dlZznikom, je upravit

odhady pefiaznych tokov spojenych s Gvermi a znizit hrub( G¢tovnl hodnotu pdzicky v sulade s IFRS 9
odsek B5.4.6.

V suvislosti so splatenymi Gvermi a Gvermi, pri ktorych je odhadovana Uprava penaznych tokov vyssia ako
uctovna hodnota, Banka tvori rezervy na sudne spory v sulade s IAS 37 ,Rezervy, podmienené zavazky a
podmienené aktiva".

Podla IAS 37 je suma vykazana ako rezerva najlepsim odhadom vydavkov potrebnych na vyrovnanie
sucasnej povinnosti ku koncu U¢tovného obdobia. Najlepsim odhadom vydavkov potrebnych na vyrovnanie
sucasného zavazku je suma, ktord by Banka racionalne zaplatila za vyrovnanie zavazku ku koncu Gc¢tovného
obdobia alebo za jeho prevod na tretiu stranu v tom case. Tato suma je diskontovana k sivahovému dnu.

V pripade splatenych GUverov neexistuje ziadne aktivum, ktoré by sa dalo upravit, a preto sa akykolvek
potencidlny zavézok vyplyvajlci z pravnych rizik musi G¢tovat podla IAS 37. Ked%e opravné polozky v
pripade splatenych Gverov zahffaju velkd skupinu poloziek, Banka pouziva metddu ,ocakavanej hodnoty",
v ktorej sa zavéazok odhaduje vazenim vSetkych moznych vysledkov podla ich suvisiacich pravdepodobnosti.

Vyssie uvedené odhady su stanovené na zaklade Usudku Banky doplneného o skulsenosti z podobnych
udalosti a o nazory nezavislych odbornikov. Posudzované dokazy zahfnaju vsSetky dodatocné dokazy
poskytnuté udalostami po skonéeni vykazovaného obdobia.
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Podrobnosti metodiky a vypoctu tykajlce sa Uverovych Uverov indexovanych na CHF a na iné cudzie meny
a program vyrovnania su popisané dalej v tejto poznamke.

Vplyv pravneho rizika savisiaceho so sidnymi pripadmi tykajicimi sa doloziek o indexacii
hypotekarnych Gverov a Gverov na byvanie v cudzej mene a programu dobrovol'ného vyrovnania

Metdéda pouZitd na vypocet vplyvu pravneho rizika slvisiaceho so sudnymi pripadmi tykajlucimi sa
indexacnych doloziek pri hypotekarnych Uveroch a Uveroch na byvanie v cudzej mene a program
dobrovolného vyrovnania vychadza z historickych pozorovani az dévodu nedostatku trhovych Udajov a
rozdielov v judikature existuje Ciastocne na zaklade odbornych predpokladov, ktoré si vysoko Usudkové a
maju vysoky rozsah moznych hodnot. Je mozné, ze vplyv pravneho rizika bude potrebné v budicnosti
vyrazne upravit, najma preto, Zze dbleZité parametre pouZivané pri vypoctoch s vzajomne zavislé.

V tabulke niZSie je uvedeny kumulativny vplyv pravneho rizika spojeného so sidnymi spormi (individualne
stdne spory a skupinové Zaloby) suvisiace s indexacnymi dolozkami hypotekarnych Uverov a Uverov na
byvanie v cudzej mene a programom dobrovolného vyrovnania, ktory je zahrnuty vo vykaze o financ¢nej
situdcii Skupiny.

Vplyv pravneho rizika tykajiceho sa sidnych sporov a programu vyrovnania sUvisiaceho s aktivnymi

, ’ P L . Sl X , . , R 4 115 786 6 446 591
uvermi vykazanymi ako zniZenie hrubej uctovnej hodnoty uUverov vratane uverov v:

- CHF 3802 760 6 334 478
- UsSD 85 603 47 219
- EUR 138 751 64 894
- GBP 196 -
- PLN 88 476 -
Vplyv pravneho rizika tykajlceho sa individualnych sidnych sporov a pripadu hromadnej zaloby v

suvislosti so splatenymi Uvermi a aktivnymi Gvermi nizkej hodnoty zaznamenané ako rezervy na 2847 739 1811522
sudne konania

!(umu!ai_:_wny vp!yv pravneho r|zn'ka sl:o;eneho’so sudn’yml spormi savisiacimi s dolozkami o 6 963 525 8 258 113
indexacii hypoték a iverov na byvanie v cudzich menach

Dopad pravneho rizika tykajlceho sa Uverov v PLN vo vyske 88,5 milidna PLN, uvedeny v tabulke vyssie,
sa vztahuje na zmluvy, ktoré boli historicky indexované v cudzich mendach a v stiéasnosti st denominované
v PLN.

Celkové naklady na pravne riziko suvisiace s Uvermi v cudzej mene vykazané vo vykaze ziskov a strat za
rok 2024 dosiahli 4 307.0 milidna PLN (v roku 2023: 4 908.2 milibna PLN). SU spbésobené najma
aktualizaciami ocakavanych nakladov na program vyrovnania, aktualizaciami predpokladaného poctu
sudnych sporov, aktualizdciami nakladov na zakonné uroky zahrnutych v modeli a aktualizaciami
pravdepodobnosti moznych sudnych rozsudkov.

Metodika vypoctu dopadu pravneho rizika suvisiaceho s individualnymi sidnymi spormi
indexované na CHF

Metodika vypocCtu dopadu pravneho rizika slvisiaceho s individualnymi stdnymi spormi tykajlcimi sa
aktivnych aj splatenych Gverov uplatiiovanych Bankou zavisi od mnozstva predpokladov, ktoré zohladriuju
historické Udaje upravené o oCakavania Banky tykajlce sa buducnosti a vo vyznamnej miere spojené so
znaleckym posudkom. NajdblezitejSie predpoklady su: oakavana populacia dlznikov, ktori podaju zalobu
na Banku, pravdepodobnost, e Banka pripad prehrd s koneénym a zdvadznym rozsudkom, rozdelenie
ocCakavanych verdiktov posudenych sidmi a strata, ktorl Banka utrpi v pripade prehratého sporu.

Ocakavana populacia diznikov, ktori podaja zalobu

Populacia dlznikov, ktori podaju zalobu na Banku, bola projektovana pomocou Sstatistickych metdd na
zaklade histérie sidnych sporov banky a predpokladov o prileve novych pripadov pocas celého obdobia
progndzy. Banka predpoklada, ze prevazna vacsina projektovanych pripadov bude podana do konca roka
2024, potom bude pocet klesat.

Pre ucely vypoctu dopadu pravneho rizika mBank predpoklada, ze priblizne 5.3 tisic CHF dlznikov vratane
1.7 tisic s aktivnymi Uvermi a 3.6 tisic so splatenymi Uvermi poda na Banku zalobu (k 31. decembru 2023:
7.9 tisic, z toho 6.1 tis. aktivnych a 1.8 tis. splatenych Uverov). Okrem toho Banka predpokladala, ze urcita
¢ast dIznikov CHF podpise vyrovnania. Tieto predpoklady v désledku vyznamnej pravnej neistoty tykajlcej
sa pripadov CHF, ako aj inych externych faktorov, ktoré mézu ovplyvriovat preferencie klientov podavat
zaloby, su vysoko Usudkové a mdzu byt v budlcnosti predmetom Upravy. Ak by dalsich 1 000 diznikov s
aktivnymi p6zickami indexovanymi na CHF podalo zalobu na banku a p6zicka by bola zruSena ako celok,
vplyv pravneho rizika by sa zvysil priblizne o 318.0 miliona PLN (zatial' Co ostatné relevantné predpoklady
zostanu nezmenené) v porovnani do 31. decembra 2024, ¢o by by zniZilo hrubd Uc¢tovna hodnotu Uverov.
Ak by dalSich 1 000 dlznikov so splatenymi p6zickami indexovanymi na CHF podalo zalobu na Banku a
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pOzicka by bola zrusenda ako celok, vplyv pravneho rizika by sa zvysil priblizne o 89.5 miliéna PLN (zatial
¢o ostatné relevantné predpoklady zostanl nezmenené), ¢o by taktiez zvysilo rezervy na sudne konania.

Banka odhaduje, Ze 1.9 tisic dlznikov s aktivnymi Gvermi indexovanymi v CHF sa v budlcnosti nerozhodne
podat na banku Zalobu alebo podpisat s bankou zmluvu o vyrovnani a 30.4 tisic diznikov so splatenymi
Gvermi indexovanymi v CHF, sa v budicnosti nerozhodne podat na Banku Zalobu. Podla ndzoru Banky na
to budld mat vplyv tieto faktory: ocakdvania klientov tykajlce sa buducich zmien vymenného kurzu
CHF/PLN, oCakavania klientov tykajuce sa buducich ndkladov na Gvery v PLN, zmeny v judikature v
pripadoch Uverov v CHF, danové rieSenia tykajuce sa vyrovnania, naklady a dizka stdneho konania,
individualne faktory (najma doba splacania Uveru a aktualna vyska dlhu). Nejde o priamy odhad, ale o
vysledok rozdielu medzi odhadom populacie klientov, ktori uZz vedd s Bankou spor alebo sa ho chystaju
viest a odhadom populdcie klientov, ktori sa rozhodli riesit spor, a po¢tom klientov s aktivhou Uverovou
zmluvou v CHF a dlznikov, ktori uz svoje po6zicky splatili.

Rozdelenie oc¢akavanych sudnych rozhodnuti

Ocakavané rozdelenie sudnych rozhodnuti bolo zaloZzené na pravoplatnych rozsudkoch vydanych v
nedavnych pripadoch proti Banke. K 31. decembru 2024 Banka predpokladala stratu v 99% prebiehajlcich
alebo buducich sudnych sporov, zatial' ¢o v zostavajlcich 1 % pripadov Banka predpokladala zamietnutie
Zaloby (predpoklad sa nezmenil od 31. decembra 2023). V scenari straty Banka zohladnila iba scenar
ukoncenia sudneho konania, v ktorom je zmluva neplatna v celom rozsahu, pretoze odstranenie dolozky o
vymennom kurze by bolo prili$ rozsiahlou zmenou (za predpokladu, Ze dolozka Specifikuje hlavny predmet
zmluvy). V porovnani s 31. decembrom 2023 Banka vylucila scenar, v ktorom zmluva zostava platna, ale
mechanizmus indexacie sa eliminuje, ¢o transformuje Uver indexovany v CHF na Gver v PLN podliehajuci
urokovej sadzbe pre Uver indexovany v CHF. Ak by sa predpokladalo, Ze vSetky sudne spory skoncia pre
Banku nepriaznivo (100 % stratovy scenar), vplyv pravneho rizika by sa zmenil o 44.7 miliéna PLN, z ¢oho
27.6 miliéna PLN by zmenilo hrubd uctovni hodnotu Gverov a 17.1 miliéna PLN by sa odloZilo na rezervy
pre sudne konania.

Banka odhadla vplyv uznesenia pléna Obcianskopravneho senatu Najvyssieho sudu z 25. aprila 2024. Podla
jeho znenia zaéina premléacia lehota plynat diiom nasledujicim po dni, kedy Banka dostane prvy list od
diznika, ktory napada ustanovenie zmluvy, ¢o mdzZe v niektorych pripadoch viest k premléaniu protindroku
Banky na istinu. Banka individualne odhadla pravdepodobnosti pre tieto zmluvy, ktoré sa pohybuju od 5%
do 50%, za predpokladu, ze pohladavky Banky by sa povazovali za premlcané, a to aj napriek tomu, Ze
protinaroky na istinu boli podané Bankou pred uplynutim 3 rokov od datumu podania zaloby dlZnika. Ak by
sa predpokladalo, Ze individualne pravdepodobnosti sa zmenia o +/- 1 percentualny bod a vSetky ostatné
relevantné predpoklady zostani nezmenené, vplyv pravneho rizika by sa zmenil o 4.4 miliéna PLN, z ¢oho
3.4 miliona PLN by zmenilo hrubd Uctovnu hodnotu Uverov a 1.0 miliéna PLN by sa vytvorili rezervy na
sudne konania.

Banka odhaduje, ze ak by boli vSetky Uverové zmluvy uzavreté Bankou, ktoré su v stcasnosti predmetom
individudlnych a hromadnych sudnych konani, vyhlasené za neplatné, naklady pred zdanenim by bez
zohladnenia moznych vyrovnani mohli dosiahnut priblizne 6,7 miliardy PLN (v porovnani s kumulativhym
dopadom pravneho rizika spojeného so sudnymi spormi tykajlucimi sa indexacnych doloziek hypoték a
uverov na byvanie v cudzich menach vo vyske 7,0 miliardy PLN k 31. decembru 2024). Celkové straty by
boli vyssie alebo nizsie v zavislosti od koneénych sidnych rozhodnuti.Pravdepodobnost prijatia vyrovnania

Banka predpokladala pravdepodobnost prijatia vyrovnani na zaklade vysledkov aktivne realizovaného
programu vyrovnani a dostupnych trhovych Udajov a na zaklade vlastnych prognéz. K 31. decembru 2024
Banka predpokladala, ze v budlcnosti uzavrie 6,5 tisic vyrovnani, ¢o predstavuje priblizne 39% aktivneho
portfélia (k 31. decembru 2023: 6.2 tisic, priblizne 22%), vratane dlznikov, ktori uz podali Zalobu proti
banke.

Metodika vypoctu dopadu pravneho rizika stvisiaceho s pripadom hromadnej zaloby a inymi
avermi v cudzej mene

Na vypocet ndkladov na pravne riziko suvisiace s hromadnou zZalobou a p6zickami indexovanymi na iné
cudzie meny sa pouzila vysSSie opisand metodika na vypocet vplyvu pravneho rizika suUvisiaceho s
jednotlivymi pripadmi a p6zickami indexovanymi na CHF a aplikovala sa na celd populaciu, na ktoru sa

vztahuje skupinova Zaloba, a péziéky indexované na iné cudzie meny. PouZité rozloZenie olakavanych
stdnych rozhodnuti je rovnaké ako pre jednotlivé pripady v CHF.

K 31. decembru 2024 Banka vykazala vplyv pravneho rizika v skupinovej zalobe vo vyske 278.2 miliéna
PLN a vplyv prévneho rizika Gverov indexovanych na iné meny vo vyske 370.4 miliéna PLN.
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35.Podsivahové pasiva
Podsuvahové pasiva Banky zahfnaju: Uverové prisluby, garancie a iné finan¢né sluzby, ostatné prisluby.

Ciastky a terminy, dokedy bude Banka povinna vyrovnat svoje podstivahové zavazky poskytnutim Gverov
alebo inych penaznych sluzieb, st vykazané v nizsie uvedenej tabulke.

Uverové prisl'uby, garancie a iné finanéné nastroje a ostatné prisl'uby

Nominalna vyska podstvahovych zavazkov

a finanénych garancii - znehodnotenie podl'a IFRS 9

modelu

Rezervy na podsivahové zavazky a finanéné garancie
- znehodnotenie podl'a IFRS 9 modelu

Uverové pristuby 34 595 332 2382 268 81 141 42 632 39 806 29 508 1393
gﬁ;ab':f'e a iné finantné 8 124 634 771 370 106 016 4611 12 230 2882 61 354 (2 030)
Ostatné zavazky 499 958 - - - - - - -

Nominalna vyska podsavahovych zavazkov

a finanénych garancii - znehodnotenie podl'a IFRS 9

modelu

Rezervy na podsivahové zavazky a finanéné garancie
- znehodnotenie podl'a IFRS 9 modelu

mmmmmmm

Uverové pristuby 31811496 | 2164 661 86 222 2487 43742 36 429 22 178
gi;abr;c'e a ine financne 7371 824 684 277 141 767 3947 4 458 1344 92 890 (3 650)

Zavazky z podsavahovych Gverov, zaruky, iné finanéné nastroje, ostatné zavazky a rezervy na
zavazky z podsivahovych Gverov a zaruky podl'a Grovni interného ratingového systému

Nominalna hodnota podsivahovych Gverovych zavéazkov, zaruk, inych finanénych nastrojov a inych zavéazkov, ktoré podliehaji zniZeniu

hodnoty v silade s IFRS 9

1 6 073 039 26 059 - 2 693 6101 791
2 17 915 349 403 938 - 47 18 319 334
3 6 790 872 370 283 - 109 7 161 264
4 10 417 358 1193518 - 346 11 611 222
5 1 200 540 988 468 - 115 2189123
6 10 175 64 049 - 10 74 234
7 54 008 107 323 - 46 161 377
8 758 583 - - - 758 583
Standardné - - 187 157 2143 189 300
Nominalne hodnoty Spolu 43 219 924 3 153 638 187 157 5 509 46 566 228
Rezervy na podsivahové Gverové zavazky, zaruky, iné finanéné nastroje a iné zavazky, ktoré podliehaju znehodnoteniu
v stlade s IFRS 9
Rezervy spolu | 54 862 | 42 688 | 90 862 | (637) | 187 775

Nominalna hodnota podstvahovych Gverovych zavazkov, zaruk, inych financénych nastrojov a inych zavazkov, ktoré podliehaja znizeniu
hodnoty v silade s IFRS 9

1 5388 831 80 - - 5388911

2 13 292 210 33188 - 8 13 325 406

3 7 194 907 199 523 - 54 7 394 484

4 10 321 729 1476 929 - 518 11799 176

5 2 678 245 940 458 - 103 3618 806

6 12 964 55514 - 2 68 480

7 25002 143 246 - 54 168 302

8 269 432 - - - 269 432

Standardné - - 227 989 5 695 233 684

Nominalne hodnoty spolu 39 183 320 2 848 938 227 989 6 434 42 266 681
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Rezervy na podstivahové Gverové zavazky, zaruky, iné finanéné nastroje a iné zavazky, ktoré podliehaju znehodnoteniu
v sulade s IFRS 9
Rezervy spolu 48 200 37 773 115 068 (2 898) 198 143

Systém hodnotenia je opisany v poznamke 3.3.4.

Nasledujlca tabulka uvadza podslvahové prisluby Banky udelené a prijaté, ako aj nominalne hodnoty
otvorenych pozicii derivatovych transakcii Banky k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023.

Zaruky su uvedené v nasledovnej tabulke na zaklade najskorsieho zmluvného terminu splatnosti. Finan¢né

zaruky je mozné Ziadat okamzite.

Poskytnuté a prijaté potencialne zavazky 31549 014 19 367 147 5 341 287 56 257 448
Poskytnuté zmluvné prisl'uby 27 330 999 14 674 822 4 560 407 46 566 228
Financovanie 22 874 946 10 630 514 3554179 37 059 639

- Uverové prisluby 22 874 946 10 630 514 3554179 37 059 639
Garancie a iné finan¢né nastroje 3 956 095 4 044 308 1 006 228 9 006 631
- Garancie a pohotovostné uverové listy 3956 095 4 044 308 1006 228 9 006 631
Prijaté zmluvné prisl'uby 499 958 - - 499 958
- Prijaté financ¢né prisluby 4 218 015 4 692 325 780 880 9 691 220
- Prijaté garancie 732 537 - - 732 537

Derivatové finanéné nastroje (nominalna hodnota 3 485 478 4 692 325 780 880 8 958 683

zmlav)

Urokové derivaty 298 034 508 346 711 685 34 885 674 679 631 867

Menové derivaty 177 361 942 340 018 743 34 763 017 552 143 702

Derivaty trhového rizika 117 138 845 4 728 587 4 579 121 872 011

Podstvahové polozky spolu 3533721 1 964 355 118 078 5616 154

o ] i | asroior | esscor ] soou]

Poskytnuté a prijaté potencialne zavazky 30572569 17 617 532 4 073 636 52 263 737
Poskytnuté zmluvné prisl'uby 26 752 645 12 303 811 3210 225 42 266 681
Financovanie 22 802 727 9 015 389 2 246 750 34 064 866

- Uverové prisluby 22 802 727 9015 389 2 246 750 34 064 866
Garancie a iné finan¢né nastroje 3949918 3288 422 963 475 8 201 815
- Garancie a pohotovostné tverové listy 3949918 3288 422 963 475 8201 815
Prijaté zmluvné prisl'uby 3819 924 5313721 863 411 9 997 056
- Prijaté finanéné prisfuby 485 280 - - 485 280
- Prijaté garancie 3 334 644 5313721 863 411 9511776

ZD:I'i,:"f')tWé finanéné nastroje (nominalna hodnota 259 281 575 261094 843 33 065 435 553 441 853

Urokové derivaty 137 899 853 250 439 768 32 488 445 420 828 066

Menové derivaty 118 115 367 9412 258 4 890 127 532 515

Derivaty trhového rizika 3 266 355 1242 817 572 100 5081 272

Podsivahové polozky spolu 289 854 144 278 712 375 37 139 071 605 705 590

U&tovné hodnoty derivatov st uvedené v poznamke 19.

K 31. decembru 2024 mali najvacsi vplyv na hodnotu poskytnutych finanénych prisfubov, v hodnote
9 691 220 tisic PLN (k 31. decembru 2023: 9 997 056 tisic PLN), ktoré sa vztahovali najma na zaruky

prijaté ako zabezpeka po6ziciek a Uverov.
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36.Zalozené aktiva

Aktiva mdzu byt zaloZené ako kolaterdl v repo/predaj - spatny nadkup (sell/buy back) transakcidch a
derivatovych zmluvéach s inymi bankami. Kolaterdl mdze byt tiez umiestneny v ddsledku obchodovatelnych
derivatov ako terminované zmluvy a op¢né zmluvy a v suvislosti s ¢lenstvom na burzach.

Kolaterdl méze byt umiestneny v réznej forme (napr. pefiazné prostriedky, cenné papiere a zalozené
aktiva).

Podobne aj zdkaznici zriaduju kolateral na ich aktivach v snahe zabezpedit transakciu s Bankou. V pripade,
Ze cenné papiere s predmetom kolateralu (ndkup/spatny predaj transakcii), m6Zu byt opatovne zaloZené
v opacnom type transakcie (predaj/spatny nakup).

Banka navyse akceptuje kolateraly vo forme majetku (predovsetkym nehnutelnosti) tykajuceho sa
Uverového druhu transakcie ako napriklad Gvery, Uverové linky a bankové zaruky.

Nasledujlce tabulky uvédzajl rozdelenie hodnét, ktoré mdzu byt zalozené podla hlavnych poloZiek Vykazu
o financnej situacii mBank. VIadne cenné papiere su hlavnou zlozkou likvidity kolateralu Banky pre Ucel
zaloZenia.

forme cennych

. Majetok
spatného odkupenia (sell/buy back .
P Gpenia (sell/buy ) uréeny na
kHoquqI((,t?' Opit Uréeny zalozenie
sz valifikuja — patovne réeny na 3+6
cllpEEnE ca sa na Prijaty pouzity zalozenie ( )
zaloZenie
1 2 3 4 5 6 7
Dihové cenné papiere (Poznamka 19, |, 956 ggg 5154775 | 62997 805 9 951 696 1261145 8690551 | 71688 356
20, 21 a 22), z toho:
- Zmenky Nérodnej banky Polska 14 494 118 - 14 494 118 - - - 14 494 118
- Stétne dlhopisy 42 538 690 3371714 39 166 976 9 951 696 1261 145 8 690 551 47 857 527
- Hypotekarne dlhopisy 3812421 - - - - - -
- Ostatné nemajetkove cenné 11 141 759 1783 061 9336 711 - - - 9336 711
papiere
Kolaterdly v pefiaznej forme
(vzhladom k derivatovym 777 788 777 788 - - - - -
transakciam) (Poznamka 22)
Ostatné aktiva 169 503 609 - - - - - -
242 268
Spolu 385 5932563 62 997 805 9 951 696 1 261 145 8 690 551 71 688 356

Zalozené

Hodnota
kvalifikuja

Kolateral pri

Prijaty

vo forme cenny

(sell/buy back)

Opéatovne

Urceny na

Majetok
urceny na
zalozZenie

(3+6)

ca sa na pouzity zalozZenie
zaloZenie
1 2 3 4 5 6 7
Dihové cenné papiere (Poznamka 19, 62 438 834 4264870 | 52495812 7 153 550 425 204 6728346 | 59224158
20, 21 a 22), z toho:
- Zmenky Nérodnej banky Polska 18 382 180 - 18 382 180 - - - 18 382 180
- $tétne dihopisy 31127 662 2394452 | 28733210 7 153 550 425 204 6728346 | 35461556
- Hypotekarne dlhopisy 2551612 - - - - - -
- Ostatné nemajetkove cenné 10 377 380 1870418 5380 422 - - - 5380 422
papiere
Kolaterdly v pefiaznej forme
(vzhladom k derivatovym 725 666 725 666 - - - - -
transakciam) (Poznamka 22)
Ostatné aktiva 159 253 976 - - - - - -
222 418
Spolu 476 | 4990536 | 52495812 [ 7153550 425204 | 6728346 | 59 224 158

Hodnota vladnych cennych papierov uvedenych ako zalozené aktiva, s vynimkou kolateralov vyplyvajlcich
z transakcii predaj - spatny nakup (sell/buy back), zahfma kolateral zavazkov vyplyvajucich z Uveru
ziskaného od EIB, kolateral pre fond garantovanych vkladov v ramci Bankového garanc¢ného fondu (BFG)
a kolateral pre platobny zavazok voci BFG a natenej restrukturalizacie fondu. Poznamka obsahuje aj cenné
papiere vydané EIB, ktoré zabezpecuju vydané dlhopisy CLN.
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37.Zapisané zakladné imanie

Celkovy pocet kmernovych akcii k 31. decembru 2024 bol 42 496 973 akcii (31. december 2023: 42 465 167
akcii) v nominalnej hodnote 4 PLN za kus. VSetky vydané akcie boli Uplne splatené.

ZAKLADNE IMANIE (STRUKTURA) K 31. DECEMBRU 2024

T Pocet
Typ akcie Typ vyhody obmezzenla

Rok
Splatené registra
cie

% .

kmeriové akcie na majitela 9 989 000 39 956 000 Zaplatene‘v 1986
hotovosti

zak_nlhovane kmernoveé 11 000 44 000 Zaplatene‘v 1986

akcie* hotovosti

kmernové akcie na majitela 2 500 000 10 000 000 Zaplatene_v 1994
hotovosti

kmenové akcie na majitela 2 000 000 8 000 000 Zaplatene_v 1995
hotovosti

kmenové akcie na majitela 4 500 000 18 000 000 Zaplatene_v 1997
hotovosti

kmenové akcie na majitela 3800 000 15 200 000 Zaplatene_v 1998
hotovosti

kmenové akcie na majitela 170 500 682 000 Zaplatene_v 2000
hotovosti

kmenové akcie na majitela 5742 625 22 970 500 Zaplatene_v 2004
hotovosti

kmenové akcie na majitela 270 847 1083 388 Zaplatene‘v 2005
hotovosti

kmenové akcie na majitela 532 063 2128 252 Zaplatene‘v 2006
hotovosti

kmenové akcie na majitela 144 633 578 532 Zaplatene‘v 2007
hotovosti

kmenové akcie na majitela 30 214 120 856 Zaplatene‘v 2008
hotovosti

kmenové akcie na majitela 12 395 792 49 583 168 Zaplatene‘v 2010
hotovosti

kmenové akcie na majitela 16 072 64 288 Zaplatene_v 2011
hotovosti

kmenové akcie na majitela 36 230 144 920 Zaplatene.v 2012
hotovosti

kmenové akcie na majitela 35037 140 148 Zaplatene.v 2013
hotovosti

kmenové akcie na majitela 36 044 144 176 Zaplatene.v 2014
hotovosti

kmenové akcie na majitela 28 867 115 468 Zaplatene.v 2015
hotovosti

kmenové akcie na majitela 41 203 164 812 Zaplatene.v 2016
hotovosti

kmenové akcie na majitela 31 995 127 980 Zaplatene‘v 2017
hotovosti

kmenové akcie na majitela 24 860 99 440 Zaplatene‘v 2018
hotovosti

kmenové akcie na majitela 13 385 53 540 Zaplatene‘v 2019
hotovosti

kmenové akcie na majitela 16 673 66 692 Zaplatene‘v 2020
hotovosti

kmenové akcie na majitela 17 844 71 376 Zaplatene‘v 2021
hotovosti

kmenové akcie na majitela 48 611 194 444 Zaplatene‘v 2022
hotovosti

kmenové akcie na majitela 31672 126 688 Zaplatene_v 2023
hotovosti

kmenové akcie na majitela 31 806 127 224 Zaplatene_v 2024
hotovosti

Pocet akcii spolu 42 496 973

Zapisané zakladné imanie spolu 169 987 892

Nominalna hodnota akcie (PLN)

* stav na konci Uc¢tovného obdobia

V roku 2024 zaregistroval Narodny depozitar cennych papierov 31 806 akcii mBank. Akcie boli vydané ako
stdast podmieneného zvySenia zdkladného imania Banky vydanim akcii bez predkupného prava pre uz
existujucich akciondrov s cieflom umoznit prijemcom motivaéného programu ziskat akcie v mBank. V
dosledku vyssie uvedenej registracie doslo k zvyseniu zdkladného imania mBank o 127 224 PLN v roku

2024.

Akcionari, ktori vlastnia viac ako 5% zakladného imania a hlasov na valnom zhromazdeni, su

B Commerzbank AG, ktora vlastnila 69.07% zakladného imania a hlasov na valnom zhromazdeni mBank

S.A. k 31. decembru 2024, a

B Nationale-Nederlanden Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A.,
zakladného imania a hlasov na valnom zhromazdeni mBank S.A.,

ktorej fondy vlastnili 5.18%
vratane Nationale-Nederlanden

Otwarty Fundusz Emerytalny, ktorej fondy vlastnili 5.01% zakladného imania a hlasov na valnom

zhromazdeni mBank S.A.
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Zmeny vo vlastnickej struktire balikov vyznamnych akcii Banky

B Dfia 7. marca 2024 bola Banka spolo¢nostou Nationale-Nederlanden Powszechne Towarzystwo
Emerytalne S.A. (Nationale-Nederlanden PTE S.A.) informovana o zvyseni podielu fondov spravovanych
spolo¢nostou Nationale Nederlanden PTE S.A. na zakladnom imani a celkového poctu hlasov na valnom
zhromazdeni spolo¢nosti mBank S.A. nad 5% v dosledku nakupu akcii banky 5. marca 2024. Po tejto
transakcii mali fondy spravované spoloénostou Nationale-Nederlanden PTE S.A. 2 127 099 akcii
spoloCnosti mBank S.A., o predstavuje 5.009% zakladného imania a celkového poctu hlasov na
valnom zhromazdeni spolo¢nosti mBank S.A.

B Dra 21. marca 2024 bola Banka spolo¢nostou Nationale-Nederlanden PTE S.A. informovana o zvys$eni
podielu fondov spravovanych spoloénostou Nationale-Nederlanden Otwarty Podiel Fundusz Emerytalny
(Nationale-Nederlanden OFE) na zakladnom imani a celkovy pocet hlasov na valnom zhromazdeni
mBank S.A. nad 5% v doésledku nakupu akcii Banky 19. marca 2024. Po transakcii mali fondy
spravované spolo¢nostou Nationale-Nederlanden OFE v drzbe 2 129 814 akcii mBank S.A., ¢o
predstavuje 5.0154% zakladného imania a celkového poctu hlasov na valnom zhromazdeni mBank S.A.
V désledku vys$$ie uvedenej transakcie sa na Uétoch fondov spravovanych spolo¢nostou Nationale
Nederlanden PTE S.A. nachadzalo celkovo 2 200 912 akcii Banky, ¢o predstavovalo 5.1829% akcii a
hlasov na valnom zhromazdeni mBank S.A.

38. Emisné azio
Emisné azio je tvorené z emisného azia ziskaného emisiou akcii, znizeného o priame naklady s tym spojené.
Tento kapital je uréeny na krytie vSetkych strat, ktoré mézu vyplyndt z podnikatelskej ¢innosti Banky.

Zvysenie emisného azZia v roku 2024 a 2023 vyplyvalo z emitovania akcii v rdmci motivacnych programov
opisanych v Poznamke 44.

39. Nerozdeleny zisk

Nerozdeleny zisk zahffa: iny doplnkovy kapital, ostatné kapitalové rezervy, rezervu na vSeobecné bankové
riziko, zisk (stratu) z predchadzajuceho roku a zisk aktualneho roku.

Iny doplnkovy kapital, ostatné kapitalové rezervy a rezerva na vSeobecné bankové riziko su tvorené zo
zisku za aktualny rok a ich ciel' je opisany v stanovach alebo v inych nariadeniach zakona.

Iny doplnkovy kapital 8 030 621 8 001 299
Ostatné kapitalové rezervy 40 356 35 652
Rezerva na vSeobecné bankové riziko 1115 143 1115 143
Nerozdeleny zisk minulych rokov 1401 758 1401 758
Vysledok hospodarenia bezného Gctovného obdobia 2 235675 29 322
Nerozdeleny zisk spolu 12 823 553 10 583 174

Podla polskych prdvnych predpisov je kazdd Banka povinnd vyclenit 8 % z &istého zisku na zdkonny
nedelitelny iny doplnkovy kapital, kym tento doplnkovy kapital nedosiahne 1/3 hodnoty zakladného imania.

Okrem toho, Banka prevadza cast svojho ¢istého zisku do rezervy na vSeobecné bankové riziko na krytie
neofakavanych rizik a budlcich strdt. Rezerva na véeobecné bankové riziko mdze byt rozdelend len na
zaklade slUhlasu akcionarov na valnom zhromazdeni.
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40.0statné polozky vlastného imania

Kurzové rozdiely zo zmenarenskych operacii (32911) (27 355)
Nerealizované zisky (FX zisky) 7 168 75111
Nerealizované straty (FX straty) (40 079) (102 466)
Zaistenie peniaznych tokov (102 445) (258 977)
Nerealizované zisky - 16 637
Nerealizované straty (126 476) (336 362)
Odlozena dan z prijmu 24 031 60 748
Precenenie finan¢ného majetku v redinej hodnote cez ostatny komplexny vysledok (14 241) (185 645)
Nerealizované zisky z dlhovych nastrojov 151 804 160 607
Nerealizované straty z dlhovych néstrojov (129 982) (344 571)
Odlozena dan z prijmu (36 063) (1681)
Poistno-matematické zisky a straty sdvisiace s pozitkami po ukonéeni pracovného (21 783) (13 572)
pomeru

Poistno-matematické zisky 386 736
Poistno-matematické straty (27 279) (17 491)
OdloZena dan z prijmu 5110 3183
\F:I(;iitenlé(:ls:?::avrfihasaéa“i komplexného vysledku actovnych jednotiek podl'a metédy (25 667) (62 308)
Podiel na ostatnych komplexnych ziskoch dcérskych a pridruzenych spolo¢nosti (25 667) (62 308)
Reklasifikacia na investicie do nehnutel'nosti 11 436 11 436
Zisky z reklasifikacie do investi¢nych nehnutelnosti 14 118 14 118
Odlozena dan z prijmu (2 682) (2 682)
Ostatné polozky vlastného imania spolu (185 611) (536 421)

41.Dodatoc¢né zlozky vlastného kapitalu

Dna 6. decembra 2024 Banka vydala kapitalové dlhopisy v celkovej nominalnej hodnote 1.5 miliardy PLN
(dlhopisy AT1).

Dlhopisy AT1 boli vydané ako kapitalové dlihopisy v zmysle zakona o dlhopisoch z 15. januara 2015, aby
sa kvalifikovali ako dodatoCné nastroje v ramci kapitalu Tier I (dodatoCny kapital Tier I). Dlhopisy splfiaju
poziadavky vyplyvajuce okrem iného z C¢lanku 52 nariadenia Eurdpskeho parlamentu a Rady (EU) ¢.
575/2013 z 26. juna 2013 (nariadenie CRR). Dfa 31. decembra 2024 Banka dostala rozhodnutie polského
Uradu pre finanény dohlad o suhlase s kvalifikdciou dlhopisov do vlastnych zdrojov ako dodatocnych
nastrojov v rdmci kapitalu Tier I.

Urokovéa sadzba dlhopisov AT1 je fixna na obdobie piatich rokov, potom sa na nasledujtice patro¢né obdobia
stanovuje ako suCet aktudlnej 5-roCnej sadzby PLN Swap a fixnej kreditnej marZe vo vyske 6.00
percentudlinych bodov. Urokova sadzba za prvé pétroéné obdobie je 10.63% roéne. Uroky je mozné platit
iba z dostupnych distribuovatelnych poloziek.

Dlhopisy AT1 su dlhopisy bez stanoveného datumu splatenia, ktoré opravnuju na urok na neurcito, za
predpokladu, Ze Banka mo6ze vykonat skorSie splatenie na zaklade podmienok stanovenych v zmluvnych
podmienkach.

Dlhopisy AT1 maju zabudovany mechanizmus absorpcie strat vo forme docasného znizenia nominainej
hodnoty dlhopisu (doCasné zniZenie) s diskreCnym mechanizmom na zvySenie aktualnej nominalinej
hodnoty dlhopisu (zvysenie hodnoty). Okrem toho sa Banka v kazdom pripade podla vlastného uvazenia
mbze rozhodnut odpisat cely Grok alebo jeho cast.

Dlhopisy AT1 su dlhopisy na dorucitela. Dlhopisy AT1 boli zavedené do alternativneho obchodného systému
Catalyst, ktory prevadzkuje Varsavska burza cennych papierov.
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Vypocet dostupnych distribatornych poloziek (ADI) v silade s ¢lankom 4 ods. 1 bodom 128
nariadenia CRR

V sulade s ¢ldnkom 4 bod 128 nariadenia CRR ,dostupné rozdelitelné polozky" znamenaji sumu zisku na
konci posledného finanéného roka plus akékolvek prenesené zisky a rezervy dostupné na tento Ucel pred
rozdelenim drzitefom nastrojov vlastnych zdrojov minus akékolvek prenesené straty, zisky, ktoré nie su
rozdelitelné podla ustanoveni pravnych predpisov alebo internych predpisov institlcie, a sumy umiestnené
do nerozdelitelnych rezerv v sulade s platnymi vnutrostatnymi pravnymi predpismi alebo stanovami
inStitucie, pricom tieto zisky, straty a rezervy sa urcuju na zaklade individualnych Gctov institlcie a nie na
zaklade konsolidovanych uctovnych zavierok.

Definicia dostupnych distribuovatel'nych poloZiek Nazov polozky vlastného imania m

Zisk na konci posledného finanéného roka Zisk za aktualny rok 2 235675

Zisky (prenesené) Nerozdeleny zisk za predchadzajlce roky 1401 758
Ostatny doplnkovy kapital (pred rozdelenim zisku z

Rezervny kapital dostupny na rozdelenie pred rozdelenim predchadzajiceho roka) 9 186 120

vynosov drzitelom nastrojov vlastnych zdrojov Ostatny rezervny kapital

Rezerva na vSeobecné bankové riziko

Straty (prenesené) - -

Zisky, ktoré nie su rozdelitelné podla ustanoveni pravnych
predpisov alebo stanov instittcie

Sumy umiestnené do nerozdelitelnych rezerv v sulade s
platnymi vnatrostatnymi pravnymi predpismi alebo Ostatny rezervny kapital (40 356)
stanovami institlcie

Rezerva na véeobecné bankové riziko (1115 143)

Celkovo dostupné distribuovatel'né polozky 11 668 054

Uvedenie a vysvetlenie vyznamnych rozdielov medzi zverejnenymi informaciami o prognoze
finanénych zavazkov emitenta k poslednému dnu fiskalneho roka a finanénymi zavazkami
emitenta vyplyvajicimi z G¢tovnych knih emitenta k tomuto datumu

Predpokladana hodnota finanénych zavazkov emitenta uvedena v Navrhu na nakup dlhopisov AT1 k
poslednému dnu financného roka, v ktorom sa uskutocnil Den emisie, t. j. 31. decembra 2024, bola 220.8
miliardy PLN. Hodnota finan¢nych zavazkov emitenta vyplyvajica z ucCtovnych knih emitenta k 31.
decembru 2024 predstavovala 219.7 miliardy PLN.

Predpokladana hodnota financnych zavéazkov kapitalovej skupiny emitenta k poslednému dinu finanéného
roka, v ktorom sa uskutocnil Den emisie, t. j. 31. decembra 2024, bola 224.9 miliardy PLN. Hodnota
financnych zavazkov kapitalovej skupiny emitenta vyplyvajuca z konsolidovanych finanénych vykazov
kapitalovej skupiny k 31. decembru 2024 predstavovala 223.3 miliardy PLN.

Rozdiely medzi zverejnenymi informaciami tykajucimi sa prognoézy financnych zavdzkov emitenta a
kapitalovej skupiny emitenta k poslednému dnu financ¢ného roka a finanénymi zavazkami emitenta
vyplyvajucimi z u¢tovnych knih emitenta alebo konsolidovanych finanénych vykazov kapitdlovej skupiny
emitenta su nepodstatné. Prognozy finanénych zavazkov emitenta a kapitalovej skupiny emitenta neboli
auditorom overené.

42.Dividenda na akciu

Dria 27. marca 2024 prijalo XXXVII. riadne valné zhromazdenie spolocnosti mBank S.A. uznesenie o
rozdeleni zisku za rok 2023. Cisty zisk, ktory spolo¢nost mBank S.A. dosiahla v roku 2023 vo vyske 29
322 135.24 PLN, sa prideluje do doplnkového kapitalu spolocnosti mBank S.A. Valné zhromazdenie
spolo¢nosti mBank S.A. sa tieZ rozhodlo ponechat zisk z predchadzajlcich rokov vo vyske 1 401 756 971.49
PLN nerozdeleny. Valné zhromazdenie spolo¢nosti mBank S.A. nerozhodlo o vyplate dividend.

43.Vysvetlivky k vykazu penaznych tokov
Peniaze a penazné ekvivalenty

Suma penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov je popisana v poznamke 18.
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Dopliujice informacie k Vykazu penaznych tokov

Vysvetlenie rozdielov medzi zmenami konecnych zostatkov vo Vykaze o financnej situacii a

zmenami uvedenymi v penaznych tokoch z prevadzkovej ¢innosti

Uvery a pdzi¢ky vodi bankam - zmena v zostatku vykazanom vo Vykaze o finanénej situacii (2772 351) 4702 858
Rozdiel medzi Grokom nabehnutym a zaplatenym v hotovosti po¢as G¢tovného obdobia (21 435) (22 121)
Uvery a preddavky bankam odtétované z dévodu nadobudnutia organizovanej ¢asti mBH - (1 661 492)
Celkova zmena uverov a preddavkov bankam (2793 786) 3019 245
Finanéné aktiva uréené na obchodovanie a zabezpecovacie derivaty a zmeny realnej hodnoty
zabezpecenych poloziek v portféliu zabezpecenie Grokového rizika - zmena stavu zostatku (298 437) 1168 410
vo Vykaze o financnej situacii
Rozdiel medzi rokom nabehnutym a zaplatenym v hotovosti pocas G¢tovného obdobia 299 468 105 926
Ocenovanie zahrnuté v ostatnom komplexnom vysledku 193 249 539 054
Celkova zmena financnych aktiv a pasiv drzanych na obchodovanie a zabezpecovacich derivatov 194 280 1813 390
Uvery a pozicky vodéi klientom - zmena v zostatku vykazanom vo Vykaze o finanénej situacii (7 539 073) 4044 864
Rozdiel medzi Grokom nabehnutym a zaplatenym v hotovosti pocas Uc¢tovného obdobia (179 890) 395 629
Ocenenie zahrnuté v ostatnom komplexnom vysledku 88 748 135 659
Uvery a preddavky klientom z dévodu nadobudnutia organizovanej ¢asti mBH - 1 744 596
Celkova zmena uverov a péziciek voci klientom

(7 630 215) 6 320 748
‘I’)‘Illl-n(g\zl::::“n‘?op\e;gg;e‘a\;;?:Lz?nz?:aztéec;ez ostatny komplexny vysledok - zmena v zostatku 2 820 001 (1 805 294)
Ocenenie zahrnuté v ostatnom komplexnom vysledku 117 038 680 153
Rozdiel medzi Grokom nabehnutym a zaplatenym v hotovosti po¢as G¢tovného obdobia 1018 622 1126 377
Celkova zmena dlhovych cennych papierov v realnej hodnote cez ostatné siicasti komplexného
vysledku 3 955 661 1236
z:‘hat:l\g:‘grslir::;;rlere v amortizovanej hodnote - zmena v zostatku vykazanom vo Vykaze o (11 845 687) (5 320 828)
Rozdiel medzi Grokom nabehnutym a zaplatenym v hotovosti pocas G¢tovného obdobia 286 542 (44 870)
Zmena spolu dlhovych cennych papierov v amortizovanej hodnote (11 559 145) (5 365 698)
Is‘l::zsil'ilodovatel’né cenné papiere v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat - zmena zostatku vo vykaze o finanénej (69 664) (58 130)
Vyluéenie zmeny nerealizovanych ziskov alebo strat z investi¢nych aktivit 56 315 -
C a zmena v bchod nych cennych papieroch v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (13 349) (58 130)
Ostatné aktiva (vratane aktiv drzanych na predaj) — zmena stavu vo vykaze o finanénej situacii 51223 (267 824)
Ukonéenie vykazovania dlhodobého majetku drzaného na predaj 102 810 (26 747)
Iné zmeny 16 512 (56 412)
Celkova zmena v ostatnych aktivach 170 545 (350 983)
Zavazky voéi bankam - zmena v zostatku vykazanom vo Vykaze o finanénej situacii (260 941) 40 457
Rozdiel medzi Grokom nabehnutym a zaplatenym v hotovosti pocas G¢tovného obdobia 188 (2 239)
Kurzové rozdiely 62317 36 343
Vyltcenie zmeny pefiaznych tokov z finanénej ¢innosti 4 340 4 480
Celkova zmena v zavazkoch voéi bankam (194 096) 79 041
Zavazky vodi klientom - zmena v zostatku vykazanom vo Vykaze o finanénej situacii 15 658 617 11116 228
Rozdiel medzi Grokom nabehnutym a zaplatenym v hotovosti pocas G¢tovného obdobia 58 843 70 178
Celkova zmena zavéazkov voci klientom 15 717 460 11 186 406
Zavazky z lizingu - zmena stavu vykazu o finanénej situacii (110 842) (81 194)
Vyltcenie zmien penaznych prostriedkov z finanénej ¢innosti 172 977 166 803
Vyltcenie zvysenia zavézkov Klasifikovanych ako drzané na predaj 30 940 -
Vyltcenie zvysenia zavazkov z lizingu (64 182) (108 109)
Celkova zmena zavéazkov z lizingu 28 893 (22 500)
Emitované dlhové cenné papiere - zmena stavu vykazané vo Vykaze o financnej situacii 1437 018 3076 781
Rozdiel medzi Grokom nabehnutym a zaplatenym v hotovosti pocas G¢tovného obdobia 64 336 (126 937)
Kurzové rozdiely 115 299 414 344
Vyltcenie zmeny peniaznych tokov z investi¢nej ¢innosti (1 549 730) (3 180 959)
Celkova zmena emitovanych dlhovych cennych papierov 66 923 183 229
53‘;(2;2:;:t:;n\y;::azzaev:zf:(noac:ﬁ(‘\;;astiat:g;?vazkov drzanych na predaj) a rezerv- zmena v zostatku (756 547) 3199 871
Ocenenie motivaénych programov vykazané vo vykaze ziskov a strat (Poznamka 12) 14193 10 920
Poistno-matematické zisky a straty suvisiace s p6zickami po ukonceni pracovného pomeru vykazané v
ostatnom komplexnom vysledku (Poznamka 17) (10 138) (7.940)
Vyltcenie zmeny pefiaznych tokov z investi¢nej ¢innosti 31143 (100 769)
Vyltcenie zavazkov klasifikovanych ako drzané na predaj (30 940) 7 363
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Oductovanie rezerv a zavézkov z doévodu nadobudnutia organizovanej ¢asti mBH 37 186
Iné zmeny (1 626) 6987
Celkova zmena ostatnych zaviazkov a rezerv (753 915) 3153 618

Uroky obdrzané a zaplatené z prevadzkovej éinnosti

Rok konéiaci sa 31. decembra

Urokové vynosy, z toho:

Uvery a pézicky voci bankam 2147 777 2 022 608
Uvery a pozi¢ky voci zakaznikom 8 645 933 8 626 383
Dlhové cenné papiere 1690 728 1646 177
Ostatné Urokové vynosy 224 040 246 253
Urokové vynosy spolu 12 708 478 12 541 421
Urokové naklady vratane:

Vyrovnanie s bankami v désledku prijatych vkladov (106 692) (113 327)
Vyrovnanie s klientami v dbsledku prijatych vkladov (3 059 346) (3 775 604)
Vydané dlhové cenné papiere (539 853) (209 666)
Derivatové nastroje (1 309 994) (1 470 084)
Ostatné Grokové naklady (5 278) (2 785)
Celkové urokové naklady (5021 163) (5571 466)

Penazné toky z investi¢nych aktivit

V roku 2024 a v roku 2023 sa pefiazné toky z investi¢nych Cinnosti tykali najma zuctovania tykajlceho sa
nédkupu nehmotného a hmotného majetku.
Penazné toky z financnych cinnosti

Penazné toky z finan¢nych cinnosti suviseli najma s vyrovnanim emisii dlhovych cennych papierov a s
vyrovnanim dlhodobych Uverov prijatych od Eurdpskej investicnej banky (Poznamka 29). Okrem toho
penazné toky z finanénych cinnosti zahfali aj vyrovnania tykajlce sa podriadenych zavazkov a emisii

kapitalovych dlhopisov AT1.

Nasledujlica tabulka predstavuje zmenu zavazkov v ramci financnych ¢innosti.

Zmena, ktora

[ Peiiazné tok pents]
01.01.2024 Y s pehaznymi
tokmi
Uvery a pozi¢ky voci bankdm(Poznamka 29) 1938 343 (4 340) (5 075) 1928 928
Lizingové zavazky (Poznédmka 29) 874 242 (172 977) 62 135 763 400
Emitované dlhové cenné papiere (Poznamka 29) 7 625 479 1 549 730 (112 712) 9 062 497
Podriadené zavazky (Poznamka 29) 2 714 928 (167 539) 128 148 2 675 537
Celkové zavazky vyplyvajice z finanénych cinnosti 13 152 992 1204 874 72 496 14 430 362

Zmena, ktora

Pernazné toky nesuvisi
s penaznymi
tokmi

Uvery a pbzitky vodi bankdm(Poznamka 29) 1910 721 (4 480) 32102 1938 343
Lizingové zavazky (Pozndmka 29) 955 436 (166 803) 85 609 874 242
Emitované dlhové cenné papiere (Poznamka 29) 4 548 698 3180 959 (104 178) 7 625479
Podriadené zavazky (Poznamka 29) 2740 721 (188 000) 162 207 2714928
Celkové zavazky vyplyvajice z finanénych éinnosti 10 155 576 2 821 676 175 740 13 152 992

V zmene, ktord sa netykala financnych tokov, boli zahrnuté kurzové rozdiely a naakumulované uroky.

Celkovy penazny odliv z lizingu (vratane pefiaznych tokov sulvisiacich s kratkodobymi lizingami, lizingovymi
zmluvami s nizkou hodnotou, ktoré nie su kratkodobymi zmluvami, a variabilnymi zlozkami lizingovych
zavazkov, ktoré sa zverejiuju v pefiaznych tokoch z prevadzkovych Cinnosti) predstavuje 176 392 tisic PLN
(v roku 2023: 169 589 tisic PLN).
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44. Motivacné programy zalozené na akciach

Motivaény program pre clenov predstavenstva a kl'Gcovych zamestnancov skupiny mBank -
mBank Risk Takers

Dna 7. juna 2018, Dozorna rada, na zaklade odporucania Vyboru pre odmenovanie dozornej rady, prijala
pravidla motivacného programu v mBank S.A., ktoré nahradili pravidlda motivacného programu v mBank
S.A. zo dna 9. maja 2018.

V roku 2024 platil motivacny program v zneni prijatom uznesenim dozornej rady z 13. juna 2023. Program
bude v platnosti od 1. januara 2018 do dna, kedy nastane skorsia z nasledujlcich udalosti: uplynutie 10-
ro¢ného obdobia odo dna zaevidovania poslednej z opcii, ktora bola prevzata ucastnikmi programu na ucte
cennych papierov resp. prevzatim vsetkych akcii.

Opravnenymi osobami v rdmci programu su osoby, ktoré maju vyznamny vplyv na rizikovy profil banky v
sulade s Politikou identifikacie rizik. Tieto osoby sU oznaCované ako Risk Takers I alebo Risk Takers II, s
vynimkou Risk Takers II - Clenovia predstavenstva spoloCnosti mBank Hipoteczny S.A. a clenovia
predstavenstva mTFI SA, ktora uplatfuje iné motivacné programy.

Risk Taker I znamend Clen Predstavenstva banky. Risk Taker II znamena osobu, ktora zastdva poziciu
identifikovanu ako poziciu s vyznamnym vplyvom na rizikovy profil banky v sulade s identifikacnou politikou
rizika (Risk Takers Identification Policy), vratane osoby Clena predstavenstva, ktora vlastni podiel v dcérskej
spolo¢nosti skupiny mBank.

Za podmienok uvedenych v Pravidlach a Metodike odmenovania rizik pre Ucastnikov rizika (Risk Takers
Remuneration Policy) budd mat opravnené osoby moZnost bezplatne nadobudn(t opcie a prostrednictvom
uplatnenia prav vyplyvajlcich z tychto opcii nadobtdat akcie.

Bonus pre Risk Takers I

Dozorna rada urcuje vysku odmeny na dany kalendarny rok pre kazdého ¢lena predstavenstva individualne,
na zaklade posudenia plnenia MBO za obdobie minimalne 3 rokov. Vyska bonusu zavisi od fondu bonusov.
Od roku 2023 je zadkladom na urcenie vysky bonusového fondu pre dany kalendarny rok sucet sum
vypocitanych na zaklade klticovych ukazovatelov vykonnosti (KPI). Stanoveniu vysky bonusu predchadza
schvalenie Dozornou radou: definicia KPI, pocet KPI za dany rok, percentualny podiel kazdého KPI vo
bonusovom fonde. Dozorna rada schvaluje skére zodpovedajuce 100 % plneniu daného KPI a skuto¢nému
skére daného KPI. Dosiahnutie plnenia pre kazdy KPI zodpoveda fondu bonusov na Urovni 8-nasobku
mesacnej zakladnej mzdy pre vSetkych ¢lenov predstavenstva. Dosiahnutie skére KPI nad alebo pod 100%
vykonu pre kazdy KPI znamena proporcionalny vypocet nad alebo pod 100%. Percentudlne skére pre kazdy
KPI sa vypocita ako vazeny priemer zo skore za kalendarny rok, za ktory sa bonus udeluje a skdre 2 roky
pred tymto rokom, podla pravidiel uvedenych v Zasadach odmenovania os6b podstupujucich riziko.

Bonus pozostdva z neodlozenej Casti (40% bonusu) a odlozenej Casti (60% bonusu).

Odlozena dast aj neodloZzend &ast su rozdelené na rovnaké Casti: 50% zaplatené v hotovosti a 50%
prostrednictvom ziskania opcii. Neodlozend dast v hotovosti sa vypldca v roku, v ktorom sa bonus
poskytuje. Druha polovica neodlozenej Casti (50%) sa vyplaca ziskanim opcii, najskor po uplynuti 12
mesiacov odo dna schvalenia konsolidovanej Uctovnej zavierky mBank Group S.A. za dany kalendarny rok.

OdloZend dast, tak pefiaznd ako aj &ast vyplyvajlca zo ziskanych opcii, sa vyplaca v piatich rovnakych
roénych tranziach. V kazdej tranZi sa penazna cast vyplaca po schvéleni Gétovnej zavierky mBank za
predchadzajuce Uctovné obdobie a ¢ast vyplyvajlca zo ziskanych opcii sa vyplati najskdr po uplynuti 12
mesiacov od datumu, ku ktorému bola Uc¢tovna zavierka schvalena.

Bonus pre Risk Takers II

Vysku bonusu na dany kalendarny rok je stanovenad Predstavenstvom Banky pre Risk Takers II
(zamestnanci Banky) alebo Dozornou radou dcérskej spoloCnosti pre Risk Takers II (Clenovia
predstavenstva dcérskej spolo¢nosti Skupiny mBank) na zaklade nasledovnych ukazovatelov: hodnotenie
Uspesnosti MBO za obdobie poslednych troch kalendarnych rokov, ekonomicky zisk skupiny mBank a
vysledku podnikania spolocnosti, dcérskej spolo¢nosti alebo organiza¢nej zlozky.

Bonus sa sklada z neodlozenej Casti (60% bonusu) a odlozenej Casti (40% bonusu). Ak bol bonus pre Risk
Taker II priznany vo vySke minimalne 180 tis. EUR, neodlozend cast je 40% a odlozena Cast je 60 %
bonusu. OdloZzené &ast aj neodloZzend Cast su rozdelené na rovnaké Casti: 50% zaplatené v hotovosti a 50%
prostrednictvom ziskania opcii. Neodlozend ¢ast v hotovosti sa vyplaca v roku, v ktorom sa bonus
poskytuje. Druha polovica neodlozenej Casti (50%) sa vyplaca ziskanim opcii, najskor po uplynuti 12
mesiacov odo difia schvalenia konsolidovanej Uctovnej zavierky skupiny mBank S.A. za dany kalendarny
rok.

Odlozend dast, tak pefiaznd Cast, ako aj ¢ast vyplyvajlca zo ziskanych opcii, sa vyplaca v 3 rovnakych
ro¢nych tranziach. V kazdej tranZi sa penazna Cast vyplaca po schvaleni Konsolidovanej Gétovnej zavierky
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Skupiny mBank za predchadzajlci kalendarny rok a ¢ast vyplyvajlca zo ziskanych opcii sa vyplati najskor
po uplynuti 12 mesiacov od datumu, ku ktorému bola Konsolidovana uctovna zavierka su schvalena.

Po&nlic bonusom udelenym na rok 2021 sa predizilo obdobie odloZenia pefiaznej aj upisovacej ¢asti bonusu.
Pre Risk Takers II, ktorych pozicie boli identifikované ako vyssi riadiaci pracovnici (plati pre generalnych
riaditelov a ¢lenov predstavenstva dcérskych spolocnosti skupiny mBank), sa doba odkladu predlzila z troch
na pat rokov, pre ostatnych Risk Taker - z troch na $tyri roky.

V pripade, ze vyska bonusu urcend pre Risk Taker II (neaplikovany Risk Taker II identifikovany ako
vrcholovy riadiaci personal) za dany kalendarny rok nepresiahne jednu tretinu ich celkovej ro¢nej odmeny
alebo ekvivalent 50 000 PLN. EUR v PLN (podla hodnoty ku dfu priznania bonusu), bonus méze byt na
zaklade rozhodnutia predstavenstva vyplateny v plnej vyske v hotovosti bez odkladu.

OdloZend bonusova ¢ast pre osoby Risk Taker I a osoby Risk Taker II sa posudzuje z hladiska ich uréenia
a platby. Dozorna rada mBank (vo vztahu k Risk Takers I), predstavenstvo mBank (vo vztahu k Risk Takers
IT - zamestnancom Banky) alebo Dozornej rade dcérskej spolo¢nosti skupiny mBank (vo vztahu k Risk
Takers II - Clenovia predstavenstva dcérskej spoloénosti) sa mbze rozhodnut zadrZat plnd sumu alebo
znizit sumu odlozenej tranze, ak dospeje k zaveru, ze v ¢asovom horizonte dlhdom ako jeden finanény rok,
t. j. obdobie najmenej 3 rokov, mal Risk Taker priamy a negativny dopad na finan¢ny vysledok alebo poziciu
banky alebo dcérskej spolo¢nosti, porusil pravidla a Standardy prijaté v Skupine mBank alebo priamo prispel
k vyznamnym finanénym stratém, pri ktorych nebola splnena aspon jedna z komponentov karty scorecard,
resp. v § 142 ods. 2 zdkona o bankovom prave.

Ak sa vyssie uvedené okolnosti vyskytnu vo faze stanovenia vysky bonusu pre osoby Risk Taker, dozorna
rada mBank / dozorna rada dcérskej spoloénosti / predstavenstva mBank sa méze rozhodn(t neposkytnut
bonus za dany kalendarny rok, resp. ho znizit.

Okrem toho moéze byt, podla pravidiel a v lehote uréenej rozhodnutim dozornej rady mBank / dozornej
rady dcérskej spoloénosti / predstavenstva mBank, Risk Taker I alebo Risk Taker II povinny vratit bonus
poskytnuty a zaplateny za dany kalendarny rok (t.j. neodloZena cast a vSetky odloZené casti), ak porusil
pravidla a normy prijaté v skupine mBank, zavaznym sp6sobom porusil vSeobecne platné pravne predpisy
alebo priamo prispel k vyznamnym finan¢nym stratém v désledku jeho iUmyselného nepriaznivého konania
na Ukor skupiny mBank / dcérskej spolo¢nosti alebo prispel k ulozeniu finan¢nych sankcii Banke / dcérskej
spoloCnosti organmi dohladu na zaklade konec¢ného a neopravitelného rozhodnutia.

Rozhodnutie, ktorym sa uréuje vyskyt uvedenych udalosti, sa mdze prijat do konca kalendarneho roka, v
ktorom sa vyplati posledna tranZa odloZenej ¢asti bonusu poskytnutého za rok, v ktorom nastala udalost.

Nasledujuca tabulka predstavuje zmenu v pocte a vézenych priemeroch realizacnych cien opcii na akcie
slvisiacich s motivaénym programom roka 2018 pre clenov Spravnej rady Banky a pre kltucovych
manazérov mBank.

Pocet opénych
listov

Vazeny priemer
realizaénej ceny

Pocet opénych
listov

Zostatok na zaciatku Gctovného obdobia 76 770 81 102
Udelené pocas obdobia 18 904 27 340
Prepadnuté pocas obdobia -

Realizované pocas obdobia* 31 806 31672
Po vyprsani platnosti pocas obdobia -

Zostatok na konci uctovného obdobia 63 868 76 770
Realizovatel'né na konci Gc¢tovného obdobia - -

*V roku 2024 bola vazena priemerna cena akcii 620.15 PLN (v roku 2023: 396.62 PLN).

Vazeny priemer
realizaénej ceny




mBank S.A.
IFRS Individualna Uctovna zavierka 2024 (v tis. PLN)

Zhrnutie vplyvu motivacného programu na Vykaz o financnej pozicii a vykaz ziskov a strat
Skupiny

Platby viazané na akcie vyplatené v podobe akcii

NizSie uvedena tabulka uvadza zmeny v ostatnych kapitalovych rezervach, ktoré boli vytvorené vyssie
uvedenym motivacnym programom pre platby viazané na akcie vyplatené v podobe akcii mBank S.A.

Motiva¢ny program

Zostatok na zaciatku uctovného obdobia 35 652 36 012
- hodnota sluZieb poskytnutych zamestnancami 14 193 10 920
- vysporiadanie realizovanych opcii (9 489) (11 280)
Zostatok na konci Gétovného obdobia 40 356 35 652

Platby v hotovosti

Banke nevznikli ndklady na hotovostnt éast vyssie uvedenych programov v rokoch 2024 a 2023.

45.Transakcie so spriaznenymi stranami

mBank S.A. je materskou spolo¢nostou Skupiny mBank S.A. a Commerzbank AG je hlavhou materskou
spolo¢nostou Skupiny, rovnako ako aj priamou materskou spolo¢nostou mBank S.A.

Vsetky transakcie medzi Bankou a spriaznenymi subjektmi boli typické a bezné, uskutocnené za beznych
trhovych podmienok a ich povaha a podmienky vyplyvali z aktudlnych prevadzkovych cinnosti Banky.
Transakcie uzatvorené so spriaznenymi subjektmi ako sUclast $tandardnych prevadzkovych d&innosti,
zahriuju Gvery, vklady a transakcie v cudzej mene.

Banka poskytuje Standardné financné sluzby pre kliCovych riadiacich pracovnikov Banky, ¢lenov Dozornej
rady Banky a blizkych Clenov ich rodin, ktoré zahffiaju napriklad: vedenie bankového Uctu, prijimanie
vkladov, poskytovanie Uverov alebo inych finanénych sluzieb. Podla nazoru Banky su tieto transakcie
uzatvarané na zaklade trhovych podmienok.

Podla Zakona o bankach sa prediZzenie tveru, hotovostnej pdzi¢ky, bankovej zéruky alebo inej zaruky pre
Clenov predstavenstva Banky a dozornej rady Banky, osoby na riadiacich poziciach v Banke, ako aj pre
osoby s fou finan¢ne alebo organizacne prepojené, riadi stanovami prijatymi dozornou radou mBank S.A.

Stanovy predpisuju podrobné pravidla a Gverové limity pre Uvery, hotovostné po6zicky, bankové zaruky a
daldie zaruky vo vztahu k vy$die uvedenym osobdm a subjektom, ktoré si v silade s internymi pravidlami
Banky o pravomociach spojenych s prijimanim Gverovych rozhodnuti tykajlcich sa retailovych a
korporatnych klientov Banky. Rozhodnutie o poskytnuti Uveru, hotovostnej pozicky, bankovej zaruky alebo
inej zaruky pre ¢lena predstavenstva Banky a dozornej rady Banky, pre osobu na riadiacej pozicii v Banke,
alebo pre subjekt financne alebo organizacne s Bankou prepojeny, nad ramec stanoveny Zakonom o
bankach sa prijima uznesenim predstavenstva a dozornej rady.

ANM.v.

Podmienky tychto Gverov, hotovostnych pdZiciek, bankovych zédruk alebo inych zdruk, obzvlast vratane
tych, ktoré slvisia s Grokovymi mierami, ako aj poplatkami a proviziami, nemdzu byt vyhodnejsie neZ su
podmienky, ktoré Banka ponuka svojim retailovym ¢i korporatnym klientom.

Nizdie uvedend tabulka uvadza hodnoty transakcii uskutoé¢nenych medzi Bankou a spolo¢nostami Skupiny
mBank a: ¢lenmi Dozornej rady a Predstavenstva mBank, klG¢ovym riadiacim vedenim mBank, ¢lenmi
Dozornej rady a Predstavenstva Commerzbank a dalSimi spriaznenymi osobami a subjektmi rovnako ako
aj subjektmi Skupiny Commerzbank AG. Sumy transakcii zahffiaju majetok, zavazky a slvisiace naklady a
vynosy k 31. decembru 2024 a 31. decembru 2023 a za prislusné obdobie konciace k tomuto datumu su
nasledujuce:
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Dozorna rada.
predstavenstvo L,
a kla€ovi riadiaci Ostatné

Dcérske a Ostatné

! . a ridruzené spoloc¢nosti
zamestnanci mBank spriaznené osob p % - B

S.A. ako aj dozorna P * W spoloc¢nosti Skupiny

rada a predstavenstvo mBank Commerzbank AG
Commerzbank AG

Commerzbank AG

Stav na konci Gétovného | 31.12.20 | 31.12.20 | 31.12.20 | 31.12.20 | 31.12.20 | 31.12.20 | 31.12.20 | 31.12.20 | 31.12.20 | 31.12.20

obdobia 24 23 24 23 24 23 24 23 24 23

Vykaz o finanénej situacii

Aktiva 6607 4343 1188 1221 24 004 21539 506 446 565 885 16 45
535 912

Pasiva 12 099 15 449 4242 10 496 373 660 533442 | 1649831 | 1761275 93436 82994

Vykaz ziskov a strat

Urokové vynosy 373 241 127 106 | 1409510 | 1424380 94 094 63 828 -

Urokové naklady (305) (440) (101) (133) (5 900) (7 077) (50 730) (58 054) (1319) (2 612)

Vynosy z poplatkov a provizii 28 24 35 33 15 363 16 196 6 467 6 333 55 54

Néklady z poplatkov a provizii - - - - (280 654) (194 292) - - -

Ostatné prevadzkové naklady - - - 62 13 275 15022 2202 1914 -

gfei\?;‘fzﬂg\'j'éaﬁgh"a‘i@isy a ostatné - - - | (aa7as) (22 300) (7 294) (8118) | (11530

Poskytnuté a prijaté potencialne zavazky

Poskytnuté zavazky 872 1499 104 166 | 2883846 | 2909963 | 2068805 | 2288854 1992 1776

Prijaté zévazky - - - - - - | 1912420 | 1956104 -

* Ostatné spriaznené osoby a subjekty zahrriaju: blizkych rodinnych prislusnikov ¢lenov Dozornej rady a Predstavenstva mBank, kltucovych
riadiacich pracovnikov mBank, ¢lenov Dozornej rady a Predstavenstva Commerzbank, subjekty riadené alebo spolu ovladané vyssie menovanymi
osobami

Predstavenstvo mBank S.A.
K 31. decembru 2024 Predstavenstvo mBank S.A. vykonavalo funkcie v tomto zlozeni:

1. Cezary Kocik — Predseda Predstavenstva,

2. Krzysztof Bratos - Podpredseda Predstavenstva, Riaditel pre oblast retailového bankovnictva,

3. Krzysztof Dabrowski - Podpredseda Predstavenstva, Riaditel pre oblast prevadzky a IT,

4. Marek Lusztyn — Podpredseda Predstavenstva, Riaditel pre oblast rizika,

5. Julia Nusser - Podpredsedni¢ka Predstavenstva, Riaditelka pre oblast dodrziavania predpisov, pravnych
zalezitosti a ludskych zdrojov,

6. Adam Pers - Podpredseda Predstavenstva, Riaditel pre oblast korpordtneho a investi¢ného
bankovnictva,

7. Pascal Ruhland - Podpredseda Predstavenstva, Finanény riaditel.

Zmeny v predstavenstve mBank S.A.

Dna 4. jula 2024 odstupil pan Cezary Styputkowski, predseda predstavenstva mBank S.A., zo svojej funkcie
v predstavenstve mBank S.A., vratane funkcie prezidenta predstavenstva mBank S.A., s G¢innostou od 4.
jula 2024.

Vzdanie sa funkcie bolo podané na zaklade dohéd s dozornou radou banky, ktoré tvoria neoddelitelnu
stdast procesu nastupnictva vo funkcii prezidenta predstavenstva mBank. ESte predtym, 5. juna 2024, bol
do funkcie predsedu predstavenstva podmienec¢ne vymenovany Cezary Kocik. Vymenovanie pana Cezaryho
Kocika do funkcie predsedu predstavenstva mBank S.A. dozornou radou bolo podmienené ziskanim suhlasu
polského Uradu pre finan¢ny dohlad, ktory bol udeleny 11. oktébra 2024.

Dria 25. jula 2024 dozornd rada mBank S.A. vymenovala pana Krzysztofa Bratosa do predstavenstva
mBank S.A. od 26. jula 2024 na poziciu viceprezidenta predstavenstva, riaditela retailového bankovnictva,
ktory nahradi pana Cezaryho Kocika.

Dozorna rada mBank S.A.
K 31. decembru 2024 je zlozenie dozornej rady mBank S.A. nasledovné:

1. Agnieszka Stomka-Gotebiowska - Predsednicka,
Bettina Orlopp - Podpredsednicka,

Hans-Georg Beyer,

Tomasz Bieske,

Mirostaw Godlewski,

Aleksandra Gren,

Thomas Schaufler,

Bernhard Spalt.

XN A wWN
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Zmeny v dozornej rade mBank S.A.

B Dria 14. oktébra 2024 odstupila pani Bettina Orlopp z ¢lenstva v dozornej rade Banky s G¢innostou od
27. februara 2025.

B Dna 12. decembra 2024 bol pan Carsten Schmitt odpordc¢any za kandidata na ¢lena dozornej rady
vyborom dozornej rady pre odmernovanie a menovanie. Jeho vymenovanie do dozornej rady Banky
podlieha kladnému posudeniu vhodnosti.

Odmenovanie dozornej rady a predstavenstva

Informacie o platoch, bonusoch a vyhodach vyplacanych ¢lenom Predstavenstva Banky, ktori vykonavali
svoje funkcie na konci roka 2024 a ku koncu roka 2023, odmeny byvalych ¢lenov Predstavenstva a odmeny
¢lenov Dozornej rady su uvedené nizsie:

Predstavenstvo mBank

Z&akladny plat 12 287 419 12 472 913
Iné benefity 3 709 940 3 376 357
Bonus za predchadzajlci rok 1418 666 1292 000
OdloZeny bonus 662 400 654 000
Odmena byvalym ¢lenom Predstavenstva mBank

Zakladny plat 1708 953 560 000
Iné benefity 462 410 139 358
Bonus za predchadzajlci rok 622 203 224 000
OdlozZeny bonus 788 400 342 000
Dozorna rada mBank

Zakladny plat 1763 649 1671 354

Celkové kompenzacie ¢lenov Predstavenstva sa skladaju zo zakladného platu, odmien, vyplaty odstupného,
platby za zakaz vykonu prace u konkurencie, preplatenia nakladov na poistenie a nadkladov na ubytovanie.

Vyssie uvedené vyhody su kratkodobymi zamestnaneckymi vyhodami.

Celkova vyska odmien, ktoré dostali ¢lenovia Predstavenstva Banky v roku 2024, bola 21 990 tis. PLN (v
roku 2023: 18 843 tis. PLN).

V stlade s platnym systémom odmeriovania v Banke mdZu mat ¢lenovia predstavenstva Banky narok na
odmeny za rok 2024, ktoré by boli vyplatené v roku 2025. V dbsledku toho bola zriadena rezerva na
penazné odmeny ¢lenov Predstavenstva Banky za rok 2024 vo vyske 5 975 tis. PLN k 31. decembru 2024
(k 31. decembru 2023: 6 310 tis. PLN). Konecné rozhodnutie o vyske odmeny bude prijaté vyborom pre
odmeniovanie a menovanie zriadenom pri Dozornej rade do 28. februara 2024.

V rokoch 2024 a 2023, c¢lenovia predstavenstva mBank S.A. nedostali ndhradu za ich pésobenie v Ulohe
¢lenov predstavenstiev a dozornych rad spriaznenych spolo¢nosti Banky.

Celkové nahrady pre Clenov dozornej rady, predstavenstva a inych klicovych vykonnych pracovnikov
Banky, ktori si plnili svoje povinnosti v roku 2024, predstavovali 34 132 tis. PLN (2023: 29 763 tis. PLN).

Podrobné informacie o odmenovani jednotlivych ¢lenov predstavenstva a dozornej rady, ako aj o zlozeni
Predstavenstva a Dozornej rady boli uvedené v sprave predstavenstva o vykonnosti skupiny mBank S.A. v
bode 11.7. ,Zlozenie, pravomoci a postupy predstavenstva a dozornej rady".

Informacie o majetkovom postaveni v akciach banky clenmi predstavenstva a clenmi dozornej
rady

K 31. decembru 2024 vlastnili akcie banky traja Clenovia predstavenstva: pan Krzysztof Bratos — 1 069
akcii, pan Krzysztof Dgabrowski - 1 609 akcii a pan Marek Lusztyn - 2 267 akcii.

K 31. decembru 2023 vlastnili akcie banky dvaja Clenovia predstavenstva: pan Cezary Styputkowski - 30
902 akcii a pan Marek Lusztyn - 1 283 akcii.
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46. Akvizicie a ubytky

V roku 2023 Banka uskutocnila akviziciu aktivit mBank Hipoteczny, ktoré sa tykali obsluhy casti Uverov.
Akvizicia bola ukoncena rozdelenim mBank Hipoteczny vyclenenim a prevodom oddelenej Casti podnikania
na mBank. Akvizicia je opisana v poznamke 45 k uctovnej zavierke mBank S.A. za rok 2023 zostavenej v
sulade s Medzinarodnymi Standardmi finan¢ného vykaznictva schvalené 27. februara 2024.

47.Kapitalova poziadavka

Jednou z hlavnych Uloh Banky je zabezpelit primerani Urover kapitdlu. Ako sucast politiky riadenia
kapitalu, Banka vytvori rdmec a smernice na zaistenie ¢o najefektivnejsieho planovania a vyuzitia kapitalu,
ktoré:

B suU v sulade s platnymi externymi a internymi predpismi,

B zaistia pokracovanie dosahovania financnych cielov a poskytnd vhodnU Groven navratnosti pre
akcionarov,

B umoznia udrzat stabiln( kapitdlov( zakladriu, ktora je zdkladom pre rozvoj podnikania.

Politika riadenia kapitalu v mBank je zaloZena na dvoch pilieroch:

M udrzZiavani optimalnej drovne a Struktary vlastného kapitdlu s pouzitim dostupnych metod
a prostriedkov (stanovené nad minimalnou poZiadavkou pri zohladneni rizikového apetitu na schvalenej
Urovni), ako aj zabezpecenie krytia vsetkych materidlnych rizik identifikovanych v ramci aktivit mBank,

B efektivnom vyuZivani existujiceho kapitalu, zabezpecCenie naplnenia oCakavanej navratnosti, vratane
navratnosti regulacného kapitalu a vlastného imania podla IFRS.

Nad piliermi riadenia kapitdlu umozfiuju udrzat rozvoj podnikania pri plneni poziadaviek dohladu v
dlhodobej perspektive.

Ukazovatel’ kapitalovej primeranosti

Hodnotenie kapitalovej primeranosti, ktoré okrem iného zahrialo: vypoclet ukazovatelov kapitalu
a ukazovatela financnej paky (Leverage Ratio), vlastnych zdrojov a celkovej kapitdlovej poziadavky,
v mBank sa uskutocnovalo v sulade s nasledujucimi ustanoveniami:

B Smernica Eurépskeho parlamentu a Rady 2013/36/EU z 26. juna 2013 o podmienkach udelovania
povoleni a dohladu nad obozretnym podnikanim Gverovych institucii a investicnych spoloCnosti, o
zmene a doplneni smernice 2002/87/ES a o zruSeni smernic 2006/48/ ES a 2006/49/ES (Uradny
vestnik Eurdpskej unie, L 176/338, 2013, v platnom zneni - smernica CRD),

B Nariadenie Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) &. 575/2013 vydané dfia 26.6.2013 o prudencialnych
poZiadavkach na uverové institucie a investicné spolocnosti a o zmene nariadenia (EU) ¢. 648/2012
(Uradny vestnik Eurdépskej unie, L 176/1, 2013, v plathnom zneni - nariadenie CRR),

B vykonavacie nariadenie Komisie (EU) ¢. 2021/451 zo 17. decembra 2020, ktorym sa ustanovujl
vykonavacie technické predpisy, pokial ide o vykazovanie institiciami na ucely dohladu podla
nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady EU ¢. Nariadenie (EU) ¢. 680/2014 v zneni neskorsich
dodatkov (Uradny vestnik Eurdpskej unie, L 97/1, 2021, v platnom zneni - nariadenie o IDS),

B zdkon o bankach z 29. augusta 1997 (Zbierka zékonov z roku 2023, polozka 2488 v zneni neskorsich
predpisov),

B zadkon z 5. augusta 2015 o makroprudencidlnom dohlade nad finanénym systémom a krizovom riadeni
(Zbierka zakonov z roku 2024, polozka 559 v zneni neskorsich predpisov),

Vysledkom Zakona o makroprudentnom dohlade nad finanénym systémom a krizovom riadeni
vo finanénom systéme (,Zakon"), ktory nadobudol Géinnost v roku 2015 a premietol ustanovenia CRD
smernice do polskych predpisov upravujucich obozretné podnikanie, je mBank povinna k 31. decembru
2024 zabezpedit primerané vlastné zdroje na vytvorenie kapitalovej rezervy na zaklade tohto Zakona na
zachovanie cinnosti vo vyske 2,5% z celkovej rizikovej expozicie. (31. december 2023: 2,5%).

Ku koncu rokov 2024 a 2023 bola sadzba proticyklického kapitdlového vanklsa stanovena pre prislusné
expozicie v Polsku podla ¢lanku 83 zdkona 0%. V sulade s nariadenim ministra financii z 18. septembra
2024 bude tento pomer od septembra 2025 predstavovat 1% z celkovej rizikovej expozicie. Specificka
proticyklicka kapitélova rezerva mBank vypocitana v sulade s ustanoveniami zéakona ako vazeny priemer
sadzieb proticyklickej rezervy platnych v krajinach, kde sa nachadzaju prislusné Uverové expozicie banky,
predstavovala 10 b.p. k 31. decembru 2024 (31. december 2023: 15 b.p.). Hodnotu ukazovatela ovplyvnili
predovséetkym expozicie zahrani¢nych poboc¢iek mBank v Ceskej republike a na Slovensku, kde miery
proticyklického vankisa k 31. decembru 2024 boli 1.25% a 1.5% (31. december 2023: 2,0%, resp. 1.5%).
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V roku 2016 Banka obdrzala administrativne rozhodnutie PFSA, ktoré oznacilo Banka za ,ind systémovo
dolezitd institdciu (O - SII) a PFSA jej ulozilo na zaklade administrativneho rozhodnutia z 29. oktdbra 2020
povinnost tvorit kapitalovl rezervu vo vyske 0,50 % z celkovej hodnoty rizikovej expozicie vypocitanej v
sllade s ¢lankom 92 ods. 3 CRR Nariadenia, ktord ma byt drzand na individualnej a konsolidovanej Grovni.
Hodnota rezervy Specifikovana v spravnom rozhodnuti plati od 31. decembra 2024.

V dosledku toho, poziadavka kombinovanej celkovej rezervy stanovena pre mBanku ku koncu roka 2024
3,10 % z celkovej hodnoty rizikovej expozicie (31. decembra 2023: 3.15%).

V priebehu rokov 2024 a 2023 boli podiely kapitadlovych ukazovatelov na individualnej Urovni nad
pozadovanymi hodnotami pri zohladneni vyssSie uvedenych zloZiek.

meaok | aazaoas | 31.12.2023

Ukazovatel’ kapitlu PoZadovana Skutoéna Pozadovana Skutoéna
P hodnota hodnota hodnota hodnota

Ukazovatel celkovej kapitalovej primeranosti 11.10% 18.21% 11.15% 19.70%
Ukazovatel vlastného kapitalu Tier 1 9.10% 16.71% 9.15% 17.01%
Pomer kmenového kapitalu Tier I (pomer CET1) 7.60% 15.05% 7.65% 17.01%

Individualny ukazovatel' financnej paky, vypoclitany v sulade s Delegovanym nariadenim Komisie na
poZiadavku na krytie likvidity (EU) €. 2015/62 z 10. oktébra 2014, doplfajicim Nariadenie EU Cislo
575/2013 Eurdpskeho parlamentu a Radou EU, vratane prechodného vymedzenia kapitalu Tier 1, na konci
roku 2024 predstavoval 6.4% (na konci roku 2023: 6.0%).

Banka tiez podlieha poziadavkam na vlastné zdroje a opravnené zavazky (,MREL") uvedené v clanku 98
ods. 1 zdkona BFG, ktorym sa transponuju ustanovenia Clanku 45 smernice Eurdpskeho parlamentu
2014/59/EU a Rady z 15. maja 2014, ktorym sa v tejto slvislosti ustanovuje ramec pre ozdravenie a
rieSenie krizovych situacii Uverovych institdcii a investi¢nych spolocnosti. K 31. decembru 2024 Banka
spinala prislu$né minimalne poziadavky.

Vlastné zdroje

Na zaklade CRR nariadenia vlastné zdroje pozostavaju z vlastného kapitalu Tier 1, dodato¢ného kapitalu
Tier 1 a kapitalu Tier 2.

Vlastny kapital Tier 1 mBank zahffia:

splatené kapitalové nastroje a suvisiace Ucty emisného azia,

nerozdeleny zisk predchadzajlcich rokov,

akumulovany ostatny komplexny prijem a ostatné rezervy,

fondy na pokrytie vSeobecnych bankovych rizik,

nezavisle preverené priebezné zisky bez akychkolvek predvidatelnych poplatkov alebo dividend,
m regulacné Upravy.

Dodatkovy kapital Tier I mBank obsahuje hodnotu emitovanych kapitalovych dlhopisov zahrnutych v
doplnkovych zlozkach vlastného imania.

Tier II kapitdl mBank obsahuje kapitalové ndstroje a suvisiace emisné azio (podriadené zavazky vratane
amortizacie pocCas poslednych piatich rokov splatnosti prislusnych nastrojov).Vlastné zdroje mBank k 31.
decembru 2024 predstavovali 16 442 048 tisic PLN a kapital Tier I predstavoval 15 083 901 tisic PLN, zatial
¢o vlastny kapital Tier I predstavoval 13 583 901 tisic PLN (k 31. 12 817 356 tisic PLN a 12 817 356 tisic
PLN).

V suvislosti s emisiou kapitalovych dlhopisov mBank dna 6. decembra 2024 k 31. decembru 2024 hodnota
dodatoc¢ného kapitalu Tier I predstavovala 1 500 000 tis. PLN.
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Celkova rizikova expozicia (TREA)
Celkova rizikova expozicia zahfia:

m hodnotu rizikovej expozicie pre Uverové riziko, Uverové riziko protistrany a riziko zriedenia a
bezplatnych dodavok,

m hodnotu rizikovej expozicie pre trhové riziko pozostavajlce z rizika otvorenej pozicie, dvermi v
cudzej mene a komoditné riziko,

m hodnotu rizikovej expozicie pre prevadzkové riziko,

m hodnotu rizikovej expozicie pre riziko Upravy ocefnovania Uverov,

m dalSie hodnoty rizikovej expozicie

K 31. decembru 2024 bol pouzity na vypocet pozadovanych vlastnych zdrojov na krytie Gverového rizika a
rizika protistrany pristup AIRB pre nasledovné portfdlia:

m  mBank korporatne portfdlio,

m  mBank retailové portfélio hypotekarnych Uverov,

m  mBank portfélio nehnutelhosti - Specidlne expozicie pre vynosové nehnutelnosti (vyuzitie metddy
IRB slotting),

m  mBank retailové portfélio nehypotekarnych expozicii,
mBank portfdlio hypotekarnych tverov pre mikropodniky,
m ostatné bankové expozicie.

V $tvrtom Stvrtroku 2024 Banka implementovala kone¢né rozhodnutie bankovych organov o podstatnych
zmenach v modeloch vSetkych parametrov: PD, CCF a LGD v portféliach podla metédy AIRB.

Celkova hodnota rizikovej expozicie mBank k 31. decembru 2024 predstavovala 90 267 395 tis. PLN vratane
76 402 632 tis. PLN hodnoty rizikovo vaZenej expozicie pre kreditné riziko, kreditné riziko protistrany (31.
december 2023: 75 369 675 093 tis. PLN a 63 632 tis. PLN).

ICAAP a interny kapital

Cielom procesu ICAAP (proces hodnotenia primeranosti interného kapitalu), ktory bol implementovany v
mBank, je zachovanie kapitalovych zdrojov na pozadovanu Uroven a rizikovy profil vyplyvajuci z operacii
mBank a Skupiny mBank.

Tieto zdroje su na bezpecnej Urovni. V regulacnom pristupe je hodnota vlastnych zdrojov Banky vyrazne
nad hodnotou potrebnou na krytie celkovej kapitalovej poziadavky Banky stanovenej podla nariadenia CRR.
Podobne, v ekonomickom pristupe su kapitédlové zdroje potrebné na krytie rizika vyrazne vysSie ako
hodnota interného kapitalu odhadovana pre ucely Banky podla nariadenia ministra pre rozvoj a financie zo
27. jula 2021 tykajuceho sa podrobného spbésobu odhadu vnutorného kapitdlu a prevereni stratégie a
postupov pri odhadovani a priebeznom udrziavani vnutorného kapitalu bankou.

KAPITALOVA PRIMERANOST | sia2z02 | 1122023 |

Celkovy vlastny kapital Tier 1 13 583 901 12 817 356
Kapital Tier I 15 083 901 12 817 356
Vlastné zdroje spolu 16 442 048 14 845 446
Vazena hodnota rizikovej expozicie na Uveroveé riziko, Gverové riziko protistrany, zriedené riziko a
volné dodavky: 76 402 632 63 093 257
- podla standardizovaného pristupu 22 906 017 20 283 340
- podla AIRB pristupu 48 468 112 40 036 244
- sekuritizacné transakcie 5023 261 2770102
- podla hodnoty rizikovej expozicie prispevkov do CCP fondu pre pripad zlyhania 5242 3571
Celkova hodnota rizikovej expozicie pre pozi¢né, devizové a komoditné rizika 1 140 759 1292 151
Celkova hodnota rizikovej expozicie pre operacné rizika 12 562 518 10 834 923
Celkova hodnota rizikovej expozicie na riziko Uverového ocenenia 161 486 149 344
Celkova hodnota rizikovej expozicie 90 267 395 75 369 675
Ukazovatel' kapitalovej primeranosti viastného kapitalu Tier 1 15.0% 17.0%
Ukazovatel’ primeranosti kapitalu Tier I 16.7% 17.0%
Ukazovatel’ celkovej kapitalovej primeranosti 18.2% 19.7%
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VLASTNE ZDROJE

Kmenovy kapital Tier 1 (CET1) pred regulaénymi Gpravami 15 280 791 13 792 145
Kapitélové nastroje a suvisiace Ucty emisného azia 3625801 3616 057
Nerozdeleny zisk vratane: 1401 758 1401 758
- zisk z minulych rokov 1401 758 1401 758
Akumulovany ostatny sthrnny zisk (a ostatné rezervy) 7 885 364 7 500 530
Prostriedky na krytie vSeobecného bankového rizika 1115143 1115143
Nezavisle skontrolované priebezné zisky bez akychkolvek predvidatelnych poplatkov alebo dividend 1252725 158 657
Kmenovy kapital Tier 1 (CET1): regulacné apravy (1 696 890) (974 789)
Dodato¢né Upravy hodnoty (zaporna suma) (54 778) (60 955)
Nehmotny majetok (po odpocitani stvisiaceho dafiového zavazku) (zaporna suma) (1136 264) (944 804)
Rezervy v redlnej hodnote suvisiace so ziskami alebo stratami zo zabezpecenia periaznych tokov
finanénych nastrojov, ktoré nie st ocerfiované realnou hodnotou 102 446 258 977
Zaporné hodnoty vyplyvajlice z vypoctu vysky ocakavanych strat (346 048) -
\s/aysiI;Et;atéEic;z:;.alghsoedk::g::(;r:z:rzgg\z]:ﬁ;éz&a@gna hodnota), ktoré sa kvalifikuju na RW 1250 %, ak (39 697) (18 647)
Straty za bezny Uc¢tovny rok (zdporna suma) - (129 335)
Ostatné regulacné Upravy (222 549) (80 025)
Kmeriovy kapital Tier 1 (CET1) 13 583 901 12 817 356
Dodatocny kapital Tier 1 (AT1) 1 500 000 -
Kapital Tier (T1 = CET1 + AT1) 15 083 901 12 817 356
Kapital Tier 2 (T2) pred regulaénymi Gpravami
Kapitélové nastroje a suvisiace Ucty emisného azia 1 358 147 2 028 090
Upravy Gverového rizika 1 358 147 1874 027
Kapital Tier 2 (T2): regulacné Gpravy - 154 063
Kapital Tier 2 (T2) - -
Celkovy kapital (TC = T1 + T2) 1358 147 2028 090

48.Udalosti po stiivahovom dni

Ku diu zverejnenia tejto uctovnej zavierky mBank S.A. za rok 2024 nenastali po sivahovom dni Ziadne

vyznamné udalosti.

149



